
Sammlungsauktion

Auflösung der „Marburg“-Collection

7400 ALTDEUTSCHLAND: gest. Sammlung mit Pracht- u. Kabinettstücken, dabei gute Werte wie
12A, 14B, Hamburg 8/9, Hannover 3/5 u. 11/12, Oldenburg 2,3,7 usw. sehr unterschiedliche
Erhaltung, entsprechend bewertet, Mi. über 10000,-

  800,—

7401 BAYERN: 1860/1920, anfangs lückenhaft u. ab ca. 1916 gut besetzte ungebrauchte
Sammlung, dabei Dienstmarken auf Schaubek Falzlosblättern, Mi. 1.100,-

 */#/**    80,—

7402 SBZ/DDR: Dublettenbestand in 4 gr. E-Büchern mit einer Fülle an Material, dabei ein Buch mit
nur SBZ, weiterhin Deutsch-Chin. Freundschaft o.G., Freimarken etc., ideales Objekt zum
Ausschlachten, ansehen u. kalkulieren, bestimmt hoher Katalogwert, günstig

 **/#/*   200,—

7403 DT.KOLONIEN/AUSLANDSPOSTÄMTER: 1898/1916, überwiegend ungebr. Sammlung im
Behrens-Album mit über 120 versch. Marken u.a. 8 Markwerte Kaiserjacht, ideale
Startsammlung!

 */#   130,—

7404 DEUTSCHES REICH: 1872/1932 Sammlung im sprechenden Behrensalbum ab Brustschild,
dabei kpl. Nothilfe-Sätze, Erhaltung etwas unterschiedlich, Mi. ca. 2.300,-

 #/*   200,—

7405 DR: 1919/23, ungebr., überwiegend postfr. gepflegte Sammlung im Lindner-Falzlos-Album mit 
Farben, Abarten, Besonderheiten u. Plattenfehler sachkundig zusammengetragen, dabei
bessere Werte u. gesuchte Abarten, günstig gerufen

  800,—

7406 DEUTSCHES REICH: Sammlung von 15 postfr. ungefalteten Elferstreifen, dabei Mi.Nr. 85 a,145
I,207 II,231 a/b,245 + 2 Banderolen, 900,- nach Michel 1997

 **   120,—

7407P DR-WEIMAR: 1924/32, überkpl. ungebr. Prachtsammlung, die aber auch postfr. Ausgaben wie 
338/43, 351/54, 344Y, 392, 440, Bl.1, 453, 474/78 enthält,  Spitzen wie 344Y, 355Y, SAF mit Wz.
X u. Y, Polarfahrt usw. sind gepr., meist Schlegel, Qualitätssammlung die man so leicht nicht
findet. Mi. über 14500,-

 3000,—

1

Mit den  folgenden Losen 125 Losen lösen wir einen der umfangreichsten Sammlungsbestände auf, den wir in unserer
Firmengeschichte zu Gesicht bekommen haben. Besonderes Kennzeichen dieses Riesenbestandes ist, daß zur “Masse” auch
die “Klasse” gehört. Zahlreiche der von uns übernommenen Alben haben fünfstellige Katalogwerte und es sind immer wieder
auch die großen Spitzen eines Sammelgebiets enthalten. Auf Wunsch des Einlieferers wurde als “naturbelassen”, d.h. Sie
können hier auch komplette Ländersammlungen ersteigern, aus denen keine einzige Marke für Einzellose entnommen wurde. 

Hin weis:
Auk tion und Be sich ti gung fin den in un se ren ei ge nen Räu men in der Joachimstraße 7 statt. Am
Auk tions tag, dem 26.05. 2001 kön nen Sie von 10-13h be sich ti gen, ab 13 h be gin nen wir dann mit
den Ein zel lo sen. Wäh rend der Auk tion ist Be sich ti gung nach telefonischer Voranmeldung mög lich!
Bit te be ach ten Sie, daß ein Groß teil der Ein zel lo se schrift lich zu ge schla gen wird und wir des halb un ter
Um stän den mit den Samm lun gen schon ge gen 15 oder 16 h be gin nen.

Bit te be ach ten Sie:
Samm lun gen, Sam mel lo se oder son sti ge En gros lo se kön nen we gen des er for der li chen Zeit auf wan des
nicht so ex akt be ar bei tet und be schrie ben wer den, wie das bei uns für Ein zel lo se mög lich und üb lich
ist. Wir ma chen dar auf auf merk sam, daß Re kla ma tio nen bei Sam mel lo sen nur in ex tre men Fäl len und
dann nur aus Ku lanz aner kannt wer den kön nen. Wir emp feh len, Sam mel lo se zu be sich ti gen oder
be sich ti gen zu las sen. Ge bots lo se soll ten in je dem Fall be sich tigt wer den!



7408P DR: 1933/45, ungebr. bis auf 1 RM Chicagofahrt u. Nothilfeblock weit überkpl. Sammlung, die
meist zusätzlich noch postfrisch angelegt wurde, (viele Spitzenwerte mehrfach !), dabei
Blockmarken, Plattenfehler, Besonderheiten u. Dienstmarken. Die Sammlung ist teils in der
Erhaltung leicht unterschiedlich was im Ausruf Berücksichtigung fand. Besichtigung lohnend
u. empfehlenswert, enormer KW

 4000,—

7409P DEUTSCHES REICH: 1933/45 ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung incl. Dienstmarken.
Die Sammlung ist komplett bis auf Chigagofahrt, 40 Pfg. Wagner u. Bl. 2/3, anfangs wenige
gestempelte, enormer Katalogwert !

 **/*  1600,—

7410 DEUTSCHES REICH: 1933/44, überwiegend ungebrauchter bzw. postfr. Bestand im
Auswahlheft, dabei einige kpl. Sätze u. bessere Ausg. u.a. WHW, Braunes Band, Wehrmacht I/II
etc., wenige ohne Gummi, Mi. 2.000,-

 #/*/**   230,—

7411 DEUTSCHES REICH: 1933/39, gemischte Sammlung im Behrensalbum, dabei Flugpost,
Stände, Trachten, WHW-Sätze etc., ansehen, Mi.2600,-

 #/**/*   300,—

7412 DEUTSCHES REICH: 1939/45, überwiegend ungebr./postfr. u. bis auf weinige Marken kpl.
Sammlung im Behrens-Album, im Anschluß etwas Dienst u. Bes. II. WK., Mi. 1.375,- , ansehen.

 */**/#   200,—

7413 DR: PFENNIGE - GERMANIA, saubere ungebr./postfr. Sammlung der Ausgaben zwischen
1875/1920 a. Falzlos-Blätter, dabei zahlreiche bessere Werte wie 53/62, 65I/II, 78/81  usw., KW 
über 10000,-

 1500,—

7414 DEUTSCHES REICH: 1875/1932, ideale Grundstock-Sammlung auf Falzlos Vordruck mit
einem schönen Inflateil, dabei kpl. Sätze sowie im Anschluß noch Dienstmarken, Mi. ca. 2.300,-

 #/*   200,—

7415 DEUTSCHES REICH: 1872/1943, ordentlicher gestempelter großer Lagerbestand ab den
Brustschildausg., dabei viele kpl. Satzausgaben u.a. Mi.Nr. 450/3, 506 (2), Danzig-Abschied
kpl. etc., ferner Dienst u. Bes. I. WK in 3 gr. E-Büchern, der Michelwert liegt in fünfstelligen
Bereich, ansehen u. kalkulieren

 #   900,—

7416 DEUTSCHES REICH: 1872/1932 umfassender überwiegend ungebrauchter Lagerbestand (ab
Mi.Nr.12, dabei Brustschildeausg. ohne Gummi, Flugpost, viele postfr. kpl. Infla-Ausg., u. ein
recht guter Teil Weimarer Republik u.a. Mi.Nr. 351/4, 378/84 (2), 398/01 (3), I.A.A. (2), 423 (2), 1
RM Polarfahrt ungebr., Nothilfe Ausg., Dienst etc., alleine nur die besseren Ausgaben über
9000 Mi., lohnender Bestand!

 */**/(*)  1000,—

7417P DR-BRUSTSCHILDE: ungebr. Sammlung auf Vordruckblätter, Mi.1 (2mal), 11 ( FB Brugger),
12/13, 15, 16/20 ( teils mehrfach), 22/29, dabei 19 ** (FB Sommer), 24 (FB Brugger), üblich
unterschiedlich, Mi. über 10000,-

 1200,—

7418 BELGISCHE BESETZUNG I. WK, gest. bis auf 2 kleine Werte kpl. Sammlung   300,—
7419 I.WK. ABSTIMMUNGSGEBIETE: 1915/20, kl. E-Buch mit ca. 150 überwiegend gest. Marken,

gr. Sortenvielfalt, idealer Grundstock, Mi. 700,-
 #/*    70,—

7420 DT.BES.II.WK; Gepflegter Bestand der Gebiete Böhmen u. Mähren, GG, Luxemburg, Serbien
etc. in 3 gr. E-Büchern, dabei kpl. Serien, postfr. Material teilweise mehrfach, ferner Dienst- u.
Portomarken, Zwischenstegpaare etc.

 **/#/*   200,—

7421 BÖHMEN-MÄHREN/GG: Einsteckbuch ab Böhmen u. Mähren Mi.Nr.1/19 sowie
Generalgouvernement u. weitere Hindenburgsätze, Mi. ca. 950,-. Erhaltung unterschiedlich,
daher moderater Ausruf!

 */#/**    80,—

7422 SAAR: 1947/59, ordentlich gesteckter gestempelter Dublettenbestand in teils unterschiedl.
Stückzahlen u.a. Mi.Nr. 239/40 (13), 252/54, 319/37 (4), weiterhin einige kpl. Ausgaben in 32
Seiten E-Buch

 #   200,—
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7423P SAARGEBIET/SAARLAND, sehr umfangreiche ungebr. bzw. postfr. angelegte Sammlung mit
einer Vielzahl von Typen, Abarten u. Besonderheiten spezialisiert gesammelt, ohne 31, 122/25, 
134, 155/57, 168/70 u. 202/05 vollständig, viele Werte Saargebiet u. ab 1947 generell postfr.
incl. Blocks kpl., tolles Objekt mit Substanz  u. enormern Katalogwert zu günstigem Ausruf.

 3000,—

7424 SAAR: 1947/57, überwiegend ungebr. Sammlung auf Falzlosblättern, letztere Jahre kpl. u.a.
Heuss I/II, Mi. 820,-

 */#/**    80,—

7425 SAAR: 1920/59 gemischte Sammlung in 2 Behrens-Alben u. 2 Auswahlheften, dabei
Volkshilfe-Ausg. u.  etwas Memel, Besichtigung erforderlich, Mi. 2.200,-

 */#/**   200,—

7426 DANZIG: 1920/39 Bestand von ca. 180 Marken im E-Buch, dabei kpl. Sätze, Guldenwerte u.
Blöcke, ferner etwas Memel, Mi. 1.200,-

 */#   120,—

7427 MEMEL, gest. Sammlung a. Leuchtturmblätter, sehr sauber u. gut besetzt, dabei 121/40,
164/82, Mi. über 2000,-

  300,—

7428 DEUTSCHLAND: Undurchsichtiger Bestand in 3 E-Alben, gut besetzt ist Altdeutschland mit
einer Menge Bayern ab der Quadrant Ausg., hohe Markwerte gesichtet!, darüber hinaus einige
Germania-Marken (Farben ?), wenig moderne Ausgaben, hoher Katalogwert!

  250,—

7429 DEUTSCHLAND: 1936/68 Bogenposten mit überwiegend Bogenteilen im gut gefülltem
Bogenalbum u.a. DR. Einheitgeberbogen; Gem. Ausg. Platten- u. Walzendrucke; SBZ, DDR
sowie Bund/Berlin Zuschlagswerte, gigantische Michelbombe. Interessant für den Spezialisten!

 **   250,—

7430 DEUTSCHLAND: 1945/49 überwiegend ungebrauchte Sammlung in 3 Behrens-Alben ab
Gemeinschaftsausg. mit einem Teil SBZ u. Fr. Zone u.a. Band/Netz Aufdrucke, 3  Rot-Kreuz
Sätze, etc., ansehen.

 */#/**   100,—

7431 DEUTSCHLAND: 1949/79, 21 bändige Behrens-Vordrucksammlung mit überwiegend
gestempelten Marken, dabei einige bessere Ausgaben der 50er Jahre u.a. Bund Jugend 1952,
Verkehrausstellung, IFRABA, etc. Guter Grundstock mit einigentausend Michelmark

 #/*   300,—

7432 BIZONE, Sammlung mit hunderten von gest. Notopfer Berlin-Marken, teils bestimmt,
Fundgrube

  100,—
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7433P BAUTEN-SERIE 1948, phantastische 3 bändige, ausstellungsmäßig auf selbstgestalteten
Albumseiten aufgezogene Spezialsammlung mit den verschiedenen Zähnungen,
Farbvarianten, Retuschen, Plattenfehler, Merkmalen u. Besonderheiten die diese Ausgabe
bietet. Das Lebenswerk eines Philatelisten, daß sich weniger im riesigen Michelwert
ausdrücken läßt als im unermüdlichen Forschen u. im Spaß an der Philatelie. Absolut
empfehlenswerte Sammlung für den echten Briefmarkenfreund, Mi. ca. 6000,-

 1800,—

7434 BUND: 1951/77, gut bestückter Lagerbestand ab Posthorn (14) in teils unterschiedlichen
Mengen u.a. Mi. 225 (17), 232/3 (88), 243/6 (47)  usw., alleine der Michelwert bis 1956 schon
über 13000.- Michel, 4 E-Bücher

 #   600,—

7435 BUND: 1949/99, gestempelte ausbaufähige Sammlung mit einem besseren Anfangsteil u.a.
Mi.Nr.140, 167/70, 225 u.v.m., etwas unterschiedl. Erhaltung, Mi. 5.000,-

 #   250,—

7436 BUND: 1949/72, gestempelte Sammlung im Lindner Falzlos-Vordruck u.a. Ausg. der 50er
Jahre, weinig postfr., Mi.1.200,-

 #    60,—

7437 BUND: 1949/2000, gestempelte Sammlung mit dabei bessere Anfangswerte u.a. Mi.Nr. 112,
115, 173/76 etc., weiterhin Blöcke, Zuschlagsmarken, ideal zum ergänzen, 2 E-Alben,
tausende Michelmark

 #   250,—

7438 BUND: 1949/97 Sehr schöne überkomplette 5 bändige Sammlung mit anfangs Mi.Nr. 111/2,
bessere Posthornwerte u. IFRABA gestempelt, aufgelockert mit
Zusammendruckkombinationen, Sonderdrucke, Sporthilfe etc., hoher Nominalwert, Mi.
15.000,-

 **  2800,—

7439 BUND: 1954/59 Heuss I, gr. Dublettenbestand mit einer gr. Menge an Material in 2 E-Büchern,
gesichtet wurden senkr./waagr. Paare u.a. Mi.Nr.187 (129 St.), 192 (144 St.), 193 (136 St.),
alleine diese ohne Bewertung der Paare schon 4.500,- Mi.

 #   300,—

7440 BUND: 1974/98 Ersttagsblätter komplett in 13 Luxusalben, alleine der Neupreis des Zubehörs
liegt über Ausruf!

 ]   300,—

7441 BUND: 1974/96 Jahrbücher komplett, tadellos in 4 Spezialalben, Mi. 5920,-  **   900,—
7442 BUND: 1987/95 u. 1997/98 Jahrbücher kpl., tadellos, Mi. 2.960,-  **   400,—
7443 BUND NUMISBRIEFE: 1986/93, 3 bändige Sammlung mit 63 verschiedenen Numisbriefen,

dabei recht interessante Stücke, einige stark angelaufen, nur das reine gültige Zahlungsmittel
schon 520,- DM, ganz zu schweigen vom Einstandspreis !

 [   750,—

7444 BERLIN: Dublettenbestand ab Lortzing im randvollen 16 Seiten E-Buch u.a. postfr. Mi.Nr. 124
(2), 128 (2), 135 (16), 138/9 (9), 149/52 (6), 182/86 (16), weiterhin ein guter Anteil Freimarken bis
hin zu Sehenswürdigkeiten, enormer Katalogwert unbewertet

 **/*   300,—

7445 BERLIN: 1948/90, gut bestückter Lagerbestand ab Schwarzaufdruck in teils unterschiedlichen 
Mengen u.a. Mi.Nr. 120, 128 (13), 129/30 (12), 132/34 (10), 155 (55), 157 (54) etc., alleine der
Katalogwert bis 1956 schon über 10.000.- Michel, 2 60 Seiten E-Bücher

 #  1000,—

7446 BERLIN 1948/89, fast kpl. postfr. bzw. gestempelte Sammlung u.a. MiNr. 17/20 ungebr. gepr.,
33/34 gest. gepr., Stephan, Goethe, ERP, Glocke I/III u. ab 1954 überwiegend postfrisch,
zusätzlich aufgelockert mit FDC/Briefen in 2Vorduckalben, Mi. 10720,-

 #  1400,—

7447 BERLIN: 1948/90 Sammlung ab Schwarzabdruck mit anfangs u.a. Glocke I, ERP, Postillion I/II
postfrisch u. danach vorwiegend gestempelt im E-Album, Mi. ca. 3.900,-

 #/**   300,—

7448 BERLIN: 1948/90, 2 vollgesteckte Auswahlwahlhefte mit überwiegend postfr. bzw.
gestempelten Marken, dabei bessere wie 40/70 Pfg. Städtebilder, der Schwerpunkt liegt in den
letzten Jahren u.a. hohe Wertstufen Frauen etc., Mi. 1756,-

 #/**/*   120,—

7449 BERLIN: 1975/90 Ersttagsblätter komplett in 4 Luxusalben, incl. Frauenserie  ]   100,—
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7450 LOKALAUSGABEN 1945/46, */** Sammlung im Lindner-Album, dabei viele gute Werte, mit
Apolda 2U, Bad Nauheim 4/8, Cottbus überkpl., Finsterwalde mit Block 1/2, Mühlberg,
Wurzen, Spremberg usw., dabei auch Plattenfehler, Besonderheiten, Michel über 6000,- DM,
ideal zum weitersammeln

 1500,—

7451 DDR: 1952/90 ordentliche postfrische Sammlung mit Dubletten. Die Sammlung ist
augenscheinlich ab 1964 weitestgehend kpl., dabei zusätzlich kpl. Ausgaben, ZKD,
Zusammendr.- Heftchenblätter, alleine über 350 Blöcke bzw. Kleinbögen in 2 Alben, exakter
Mi. 9800.-

 **  1000,—

7452 DDR: 1949/90, 2 bändige u. nach Vordruck bis auf Köpfe II im wesentlichen kpl. gemischte
Sammlung, enthalten sind alle Blockausgaben, bis auf wenige kl. Beanstandungen saubere
Sammlung, günstiger Startpreis !

 **/#/*   850,—

7453 DDR: 1948-1990 Komplette nach Leuchtturm-Falzlos-Vordruck postfrische Pracht Sammlung
mit allen Ausgaben wie Pieck, Fünfjahresplan, Karl-Marx-Blöcke etc. Alleine der Neupr. für
Zubehör ca. 1000,- DM, Mi. 14.000,-

 **  2000,—

7454 DDR: 1950/90 Sammlung mit Lücken in 2 Alben mit anfangs u.a. Mi.Nr. 286/88 o.G. , ca. 70
versch. Blockausgaben, usw. Mi. 3200,-

 #/**   180,—

7455 DDR: 1984, 1987/89 Jahreszusammenstellungen, tadellos  **   200,—
7456 DDR: 1984/90 Jahreszusammenstellungen kpl., sauber in 2 Luxusalben  **   300,—
7457 DDR NUMISBRIEFE: 1985/91 saubere Sammlung von 18 Numisbriefe u.a. nach Dietzelkatalog

1986 Nr. 19, 32, 43, 50, 57, LXXIV etc., 1158,-
 [   280,—

7458 DDR: 1985/86 Jahressammlungen, tadellos   140,—
7459 DDR: 1985/86, 1988 Jahressammlungen, tadellos   180,—
7460 DDR: 1987/88, 1990 Jahressammlungen, orginalverpackt, tadellos   200,—
7461 DDR: 1987/90 Jahressammlungen kpl. orginal verpackt, tadellos   250,—
7462 DDR: 1981/90 Maximumkarten, anscheinend kpl. 2 bändige Sammlung, enormer Katalogwert  ]   150,—
7463 DÄNEMARK: 1945-1995 Nach neuwertigem Leuchtturm-Falzlos-Vordruck komplette

gepflegte, gestempelte Sammlung u. ab 1981 alle Marken aus Versandstellenbezug, ferner
Portomarkenteil, alleine der Neupreis des Zubehörs schon über Ausruf! Mi. 1300,-

 #   200,—

7464 WESTEUROPA/BLÖCKE: 1962/91, 2 bändige Sammlung mit über 180 Block- u. Kleinbögen
sowie 45 Markenheftchen, kaum doppelte, guter Grundstock, Mi.2.700,-

 **   500,—

7465 ISLAND: 1945-1995 Überkomplette rundgestempelte Luxussammlung in 2 Leuchtturm
Falzlosalben u.a. Auto-Paketmarken kpl., Militärfeldpost Mi.Nr. 8 postfr., diverse
Markenheftchen, Ganzsachen, Briefe, etc. u. ab 1980 alles in Versandstellenqualität, interessant 
für Sammler mit hohen Ansprüchen, Mi. ca. 2.400,-

 #   450,—

7466 FRANKREICH: 1945-1995 Komplette umfangreiche sauber gestempelte Prachtsammlung mit
allen Hauptnummern in 3 neuwertigen Leuchtturm-Falzlosalben u.a. Mi.Nr. 1384y zusätzlich
Europarat, UNESCO u. MH Nr. 1-40 komplett, fernerPortomarken, ATM u. viele Ganzsachen.
Gepflegte Spitzensammlung ohne Ausfälle, Mi. ca. 7000,-

 #  1300,—

7467 GRIECHENLAND:ca. 1861/1982, gestempelte Grundstock-Sammlung mit Hauptwert vor
1960, dabei alleine 24 große u. 35 kl. Hermesköpfe mit teils Prachtstücken auf 30
Einsteckseiten

 #   120,—

7468 GRIECHENLAND, nette Sammlung ab 1861/1942 ungebr./gest. auf Schaubekblättern,
reichhaltig mit guten Mittelwerten, saubere Erhaltung, Mi. ca. 3000,-

  350,—

7469 ISLAND: 1945-1995 nach Leuchtturm-Vordruck komplette gepflegte gestempelte
Prachtsammlung mit zusätzlich Markenheftchen, Maximumk., ATM, alleine das neuwertige
Zubehör liegt um Ausruf, Mi. 1.500,-

 #   280,—

7470 KROATIEN: 1939/42, interessante Sammlung ab Aufdruck Ausg., dabei Zusammendr. u.
Zierfelder, viele kpl. Sätze, alleine 9 Blockausg., teils doppelt gesammelt, Mi. ca. 1.500,-

 */**/#   200,—

7471 NORWEGEN: 1945-1995 Überkomplette gepflegte gestempelte Prachtsammlung für höchste
Ansprüche u.a. Lotteriemarke 1964 a. Brief, ferner ATM, Briefe u. zahlreiche Markenheftchen
diese überwiegend postfr. im kpl. Leuchtturm-Falzlostext, Mi. ca. 2.300,-

 #   400,—

7472 ÖSTERREICH: 1954/96 postfrischer gepflegter Dublettenbestand mit Hauptwert ab 1960
(Nominale) geschätzt ca. 5000 Schillinge im vollen 24 Seiten E-Buch

 **   500,—

7473P ÖSTERREICH: 1850/1987, tadellose gest. teils spezialisierte Sammlung mit Levante, Feldpost, 
Lombardei-Venetien u. Bosnien & Herzegowina, dabei viele bessere u. gesuchte Werte wie
Rotarier, FIS, WIPA, Heerführer usw., ab 1946kpl. Mi. deutlich über 21000,-, tolle Sammlung in
2 Bänden

 3500,—

7474 ÖSTERREICH: 1870/1981 Dublettenbestand im gr. 64 Seiten E-Buch, überwiegend altes
Material u.a. Porto, Feldpost etc., ansehen u. kalkulieren!

 **/#/*   100,—

7475 ÖSTERREICH: 1922/78, lückenhafte Sammlung mit Schwerpunkt ab 1945, dabei viele kpl.
Sätze u.a. Mi.Nr. 878/84, 929/32, 960/63, etwas Nominale, Mi. 1.900,-

 #/**/*   220,—

7476 ÖSTERREICH: 1945/94, im wesentlichen komplette gemischte Sammlung u.a. Hitleraufdrucke 
bis 3 RM kpl., teils gepr., Mi.Nr. 984/87 etc., sehr sauber im Vordruckalbum, Mi. 4.100,-

 **/#/*   600,—
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7477 ÖSTERREICH: 1976/98 Sammlung in 8 Bänden, davon 4 Bände Maximumkarten 1981/98
(anscheinend kpl.); UNICEF 1980/89; weiße Karten, FDC’s über 800 Belege, enormer
Einstandspreis!

 [   300,—

7478 ÖSTERREICH: 1980/98 Jahreszusammenstellung komplett, tadellos postfrisch, Mi. ca. 1.200,-  **   250,—
7479 ÖSTERREICH: 1982/87 Jahreszusammenstellung komplett, tadellos postfrisch  **    60,—
7480 AZOREN/MADEIRA: 1982/87 Jahreshefte kpl., 14 Stück  **   100,—
7481 SCHWEIZ 1862/1960, sehr saubere ungebr. (meist Erstfalz) Kabinettsammlung im attraktivem

Davo-Album,  ab 1900 ziemlich kpl., dabei auch fehlerhafte (eingerissene) Zürich Nr.1, die in
der Bewertung unberücksichtigt blieb, schöne Sammlung, Mi. über 5000,-

 1000,—

7482 SCHWEIZ 1851/1960, sehr saubere gest. Kabinettsammlung im attraktivem Davo-Album,
beginnend mit guten Rayon-Ausgaben, besseren Strubli-Werten u. ab 1900 bis auf wenige
Marken u. Blöcke augenscheinlich kpl., Mi. über 15.000,-sehr zu empfehlen!

 1600,—

7483 SCHWEIZ-ÄMTER, gest. Sammlung im attraktivem Davo-Album mit einigen besseren Werten
u. Sätzen, zum weiterführen bestens geeignet, Mi. über 1800,-

  350,—

7484 SPANIEN: 1907/79, überwiegend postfr. Bestand mit hunderten von Marken im kl. E-Buch,
dabei einige Sätze ab 1958, Mi. 1.750,-

 **/#   180,—

7485 SCHWEIZ/FELDPOST: Sammlung von 65 Feldpostbriefen aus der modernen Zeit, alles v.
unterschiedlichen Einheiten u.a. Einschreiben, selten Angeboten !

 [   120,—

7486 SCHWEIZ: 1982/97 Jahreshefte kpl. im Spezialalbum, Mi. ca. 1.000,-  **   230,—
7487 SCHWEIZ: 1961/92 Sammlung Maximumkarten in 3 Bänden (anscheinend kpl.) sowie 2  Bände 

FDC’s, über 600 Belege, günstige Gelegenheit
 [   250,—

7488 SCHWEIZ: 1850/1980, gestempelte Sammlung auf Schaubekblättern u. gut besetzt ab 1864
u.a. Blöcke u. viele Pro Juventute/Patria Ausgaben, ideal zum weitersammeln, hoher
Katalogwert!

 #   250,—

7489 SCHWEIZ: 1919/88, interessantes Dublettenbuch mit überwiegend besseren Ausgaben u.a.
gut besetzt Pro Patria/Juventute, Viererblöcke, Blöcke- u. Kleinbogen, ideal zum
Ausschlachten, lohnende Besichtigung!

 #/**   350,—

7490 SCHWEIZ: 1945/93 gemischte u. ab 1946 bis auf 2 Blöcke nach Vordruck im wesentlichen
komplette Sammlung u.a. Mi.Nr. 455 gest., zusätzlich Viererblöcke,   Belege etc., wenig
ungebr., Mi. 5.000,-

 **/#/*   700,—

7491P SCHWEIZ: 1945-1995 Hervorragende sauber gestempelte Kabinettsammlung mit allen
Spitzen, davon gute Ausgaben kompetent geprüft Liniger u.a. PAX mit Fotoattest, Bl. 11 auf
Brief (Attest), Bl.12/13 a. Brief, weiterhin Briefe, Ganzsachen, Kleinbögen etc., ansprechende
kpl. Sammlung in 2 Leuchtturm Alben, Mi. 6.700,-

 #/[  1400,—

7492 TÜRKEI 1865/1960, gepflegter Bestand ab Mi.Nr. 6 in drei gr. Wälzern mit vielen frühen sehr
guten Ausgaben wie Mi.Nr. 54,67,99,143,148/49 (2), 150/3,178, Käferaufdrucke einige
Blockausgaben ab Bl. 1, anfangs gest./ungebr. u.ab ca 1950 überwiegend nur postfrisch,
einige mittlere Werte/Sätze mehrfach, ideal zum Auflösen, Qualitätsobjekt Mi. über 10000.-

 */#/**  1800,—

7493 WESTEUROPA/BLÖCKE: 1978/89, umfassende 10 bändige Sammlung (Zubehör NP 800,-
DM) mit hunderten von Blockausgaben, dabei einige bessere Ausgaben, der Michelwert
1998/99 ohne Schwarzdrucke etc. schon ca. 13.000,- DM, lohnende Besichtigung!

 **  2600,—

7494 RUSSLAND: 1944/91 gepflegte gestempelte Sammlung im vollen 60 Seiten E-Buch mit nur kpl. 
Ausgeben. Der Schwerpunkt ist ab ca. 1960, viele Motiv-Ausg., wenig postfrisch Mi. ca. 2500.-

 #   250,—

7495 CSSR/UDSSR: 1938/88 Sammlung mit überwiegend CSSR, dabei viele Zierfelder, 4er
Block-Slg., ferner einige UDSSR-Blockausg. etc. in 2 gr. E-Büchern, viel Material

 **/#   200,—

7496 OSTEUROPA: 1952/94 sehr gepflegter Dublettenbestand im E-Buch mit nur kpl. Ausgaben u.a. 
Ungarn (Mi. 1250.-), CSSR (Mi. 640.-), Albanien (Mi. 300.-) etc., dabei über 200 kpl. Sätze u. 18
Blockausgaben, viele Motiv-Ausg., ideal zum Auflösen, Gesamt Mi. über 2300.-

 #/**   200,—

7497 OSTEUROPA: 1956/93 sehr ordentliches Dublettenmaterial mit nur kpl. AUSGABEN; DABEI
Bulgarien (590.- Mi), Polen (620.- Mi.), Rumänien (1970.- Mi.), viele Tier- u. Blumensätze u. 20
Blockausgaben, ideal zum Auflösen

 #/**   250,—

7498 BELGISCH-KONGO 1886-1960, umfangreiche Pracht- Sammlung im Vordruckalbum, ab 1894
mit allen Blockausgaben und Portomarken etc., versch. Werte sogar im Kleinbogen
vorhanden, überwiegend postfrisch gesammelt, in dieser Form ein seltenes und interessantes 
Angebot, der Michelwert liegt bei über 6500,- wobei einige Werte nur ungebraucht
katalogisiert sind und diese als solche berechnet obwohl postfrisch vorhanden!

 */**/#  1500,—

7499 BRIT. KOLONIEN: vollbestücktes Auswahlheft ohne jegliche Entnahme mit ca. 450
überwiegend gestempelten Marken aus sämtlichen Gebieten, der Schwerpunkt liegt um 1900,
sortenreiche Fundgrube !

 #/*   100,—
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7500 ÜBERSEE: Dickes Auswahlheft mit über 800 gestempelten Marken u.a. Brit. Kolonien, Asien,
Amerika, kaum modernes, sicherlich interessant

 #    80,—

7501 UNO GENF: 1969/95, überkomplette postfrische Qualitätssammlung mit zusätzlich allen
Kleinbögen u.a. Rettet den Wald, sauber im Borek-Vordruck, Mi. ca. 2500,-

 **   300,—

7502 UNO NEW YORK: 1951/95, überkomplette 5 bändige postfrische Qualitätssammlung mit
zusätzlich allen Kleinbögen ab 1976, weiterhin Maximk., Aerogramme, UNESCO sowie
UNTEA-Ausg. 2 mal kpl. im Borek-Vordruck, Mi. 4.000,-. Alleineder Neupr. des Zubehörs
übersteigt den Ausruf!

 **   500,—

7503 BRIEFMARKE auf Briefmarke, langjährige zusammengetragene Sammlung mit über 300
verschiedenen Marken u.a. Bund Mi.Nr. 113/15 gestempelt. Im Anschluß einige Briefe,
Zusammendrucke mit Mophila, Blöcke etc. anderer Motivgruppen

 #/**   160,—

7504 UNO WIEN: 1979/95, überkomplette postfrische Qualitätssammlung im Borek-Vordruck mit
zusätzlich sämtlichen Kleinbögen u.a. Rettet den Wald, Mi. ca. 1.000,-

 **   140,—

7505 750 J. BERLIN: 2 bändige Motivsammlung mit 128 Belegen, dabei Ganzsachen, Sonderdrucke, 
Maximumk., Numisbriefe etc., enormer Einstandspreis

 [   100,—

7506 UNO: ca. 1984/90, vollgestecktes Auswahlheft mit postfr. Marken/Blöcken aller 3 Gebiete, Mi.
680,-

 **    80,—

7507 WELTKUGEL: ca. 1933/90 interessante umfassende Alle Welt Motivsammlung mit teils
besseren Ausgaben u.a. Deutsches Reich, Saar 1950, etc., liebevoll über Jahre
zusammengetragen, ca. 1000 Marken

 #/**   300,—

7508 EUROPA UNION: 1956/99 gepflegter Dublettenbestand mit teils Ausg., die bis 5mal
vorhanden sind; darunter auch Monako, Portugal, Zypern etc., ferner Blocks u. Kleinbögen
nicht berührter sauberer Bestand, dabei kpl. Jahrg. DerKatalogwert der Gemeinschaftsausg.
ohne Mitläufer etc. schon fast 7000.- Mi., günstige Gelegenheit für dieses beliebte
Sammelgebiet

 **  2800,—

7509P EUROPA UNION: 1951/1997, hervorragende postfrische Spitzensammlung mit allem was
dazu gehört in 18 Vordruckalben, dabei Vorläufer (Mi.1780,-), Gemeinschaftsausg. 1956/97
kpl., Blockmarken, MH’s, Kleinbögen ab 1969 u. später dazu gekommenen Ausg. (Mi. rund
19.000,-), weiterhin FDC’s Anfangsausg., Mitläufer, Sonderdrucke, uvm. In dieser
Komplettheit u. einwandfreien postfr. Erhaltung interessant für Kapitalanleger, Gesamtmichel
ca. 36.000,-.

 **  8000,—

7510 FUSSBALL WM 1974: Postfrische saubere Sammlung, dabei kpl. Satzausgaben, Marken sowie 
bessere Blöcke u.a. Uruguay, Rumänien etc., hoher Einstandspreis, Mi. 1.800,-

 **   200,—

7511 SCHAUBEK-SCHWARTE 1931: Enthalten sind überwiegend gestempelte Ausgaben von Süd-
u. Mittelamerika, hunderte Marken, ansehen

  100,—

7512 SCHAUBEK-SCHWARTE 1928: Enthalten sind hunderte Marken meist aus Westeuropa u.a.
Frankreich u. Italien auf Goldschnittblättern, Fundgrube

  120,—

7513 ALLE WELT: Gr. Briefekarton mit einer Fülle an Material von alt bis modern u.a. FDC’s und viel
Bedarfsbriefe Schweiz, ideal für Flohmarkthändler

 [   150,—

7514 ALLE WELT: Dicke 64 Seiten Einsteckschwarte randvoll mit tausenden Marken aus sämtlichen
Ländern, dabei ein guter Anteil von klassischen Übersee Ausg. u.a. Brit. Kolonien, Südamerika
etc., garantiert viele tausend Michelmark

  250,—

7515 ALTE SCHWARTE: West-Europa, alter Länder Sammlungsbestand auf selbstgestalteten KABE
Blättern, dabei gut bestückt Frankreich, Luxemburg, Niederlande, Schweiz u.a. 14 kpl. Pro
Patria/Juventute Sätze aus 1928/59 etc., bestimmthoher Katalogwert, ansehen u. kalkulieren

 #   350,—

7516 SCHWANEBERGER-Vordruckalbum mit über 700 Marken aus Aller Welt. Der Hauptteil ist
Deutsches Reich u. Europa, alleine der dekorative Einband ist sehr ansprechend, Fundgrube

   50,—

7517 FUNDGRUBE mit Jahrbüchern u. Sonderauflagen u.a. Israel 1990, Irland 1989/90, Ungarn
1986, Our world 4 mal, Fayröer 1975/76 etc.

  100,—

7518 FUNDGRUBE: Alle Welt, randvolles 50 Seiten E-Buch, wilde Mischung mit einem gr. Anteil an
Vorkriegsausg. u.a. Ägypten, Iran, Türkei, Belgien, Schweden etc., hoher Katalogwert

   80,—

7519 FUNDGRUBE: Kl. E-Buch voll mit West-Europa Kleinstaaten, dabei ein hoher Anteil Island,
Luxemburg, überwiegend gest., ca. 500 Marken, Mi. 840,-

 #/**    50,—

7520 FUNDGRUBE EUROPA: 20 volle (ohne Entnahme) kl. Auswahlhefte, quer durch Europa, etwas
Übersee mit überw. westlichen Ländern, Auszeichnungswert über 800,- DM, ideal für
Flohmarkt/Auswahlversandhändler, einfaches Material

 #   120,—

7521 BOGENPOSTEN:1920/83, gut gefülltes Bogenalbum mit überwiegend DR-Inflation aus Mi.Nr.
158/322, ca. 150 Stück, ansehen

 **/   160,—

7522 PHILATELIA: 1981/89, bis auf 2 neuere Messehefte kpl. mit allen Sonderdrucken u.
Privatganzsachen im Luxusbinder

   60,—

7523 RESTEKISTE mit 11 ALBEN bzw. E-Büchern mit durchaus interessantem Material, gesichtet
wurden FDC’s von Finnland, Deutschland, Liechtenstein, Numisbriefe, Israel Auswahlheft, GB,
Ungarn Bogenware etc., günstig !!!

  250,—
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7524 ZUBEHÖR: 10 Borek Ringbinder mit Schuber, neuwertig, NP ca. 800,-   200,—

Briefposten aus Nachlässen
7525 Postscheckbriefe 1944/64: Posten von 20 versch. Stempeln mit Schwerpunkt 50er Jahre, sehr

sortenreich u.a. Hamburg 1944, Essen, Köln, Dortmund, Berlin etc., tadellos
 [    50,—

7526 SCHIFFSPOST: 5 Ansichtskarten (Schiffsmotive) mit versch. Stempeln aus 1907-38, u.a. dabei
DSP LINIE BREMEN NEW YORK 8.9.07, schönes Lot!

 [   100,—

7527 DEUTSCHLAND/EUROPA 1914/98, ungeordneter Bestand von über 460 Briefen in 3 Ordnern
mit Schwerpunkt ab 1960, dabei III. Reich, Bundesrepublik Einzelfrankaturen, Europa (ca. 150
St.), ideal für Flohmarkthändler, ansehen !

 [   120,—

7528 Kleines Lot mit teils besseren Belegen u.a. Bund T.d.Briefmarke Nr.113/15 2 mal kpl., dies alles
und mehr im dekorativem altem Zeppelin-Schmucktelegramm

 [   150,—

7529 NPD/INFLA: urbelassener Bestand von ca. 80 Briefen u. Karten u.a. 11 NPD-Briefe, DR Infla
Einzel u. Mehrfachfrankaturen, Expressbriefe u.a. Mi.Nr. 421 (2), Ganzsachen, lohnend für
Spezialisten!

 [   180,—

7530 4 Briefe-Alben mit Belegen/GS Europa, dabei interessante Frankaturen, Stpl. u. Destinationen,
dazu 1 Alben mit Belegen aus Übersee, prima, günstig gerufenes Lot mit über 500 Briefen/GS

  300,—

7531 DEUTSCHLAND: uriger sauberer Briefebestand mit überwiegend Sammlerfrankaturen, ab den
50 er Jahren mit Schwerpunkt 90 er Jahre, gesichtet wurden u. a. viele Zuschlagssätze; Berlin
hohe Frauenwerte u. SWK geschnittene Werte, viele hundert Belege in 2 Kartons, bestimmt
riesiger Katalogwert

 [   300,—

7532 1945/50 Besserer Bestand von 38 Briefen mit Schwerpunkt SBZ u.a. Privatzhg.,
Einzelfrankaturen, Mi.Nr. 7B, Franz. Zone Baden Nr. 26, Württ. Nr. 50, 51 etc., ansehen

 [   400,—

Motive
7533 AUA-Erstflüge: 1958/78 Lot von 17 verschiedenen Briefen u.a. 4 Aerogramme v. 1959, dabei

interessante Strecken
 [    70,—

7534 TELEFONKARTEN: 4 Telefonkartenbriefe aus der Schweiz 1996 u.a. Lugano, Olten, Jura sowie
orginalverpackter 10 er Pack, reiner Postpreis 90 Fr.

 [    80,—

7535 SCHILLER: 88 Pf. AFS-BERLIN-CHARLOTTENBURG 04.11.59 „Schiller-Theater“ auf
Eilboten-Rohrpostkarte mit entspr. Absendervordruck

 [   100,—

7536 UPU, Sammlung **/*/o, im Steckbuch, dabei diverse bessere, u. franz. Zone, Bund, Hongkong   120,—
7537 OLYMPIADE 1968/1980 selbstgestaltete Sammlung mit nur Ausgaben der

Veranstaltungsländer wie z.B. Kanada, UDSSR Mi.Nr.4949/54, etc. Enthalten sind 47 kpl. Sätze 
u. 14 Blockausgaben, Mi. über 700,-

 **/#/[   130,—

7538 MALARIA: kl. postfr. Posten in meist 10 er Einheiten aus Aller Welt u.a. Sierra Leone, Sudan,
Iran, Jordanien, hoher Katalogwert, sehr günstig !

 **   150,—

7539 SPORTHILFE: 1979-1991 bis auf eine Ausgabe nach Lindner T Vordruck komplette ungebr.
Sammlung auf 35 neuwertigen Blättern, zusätzlich noch einige gestempelte Ausgaben

 */#   180,—

7540 FLUGPOST: 1930/95 Sammlung von über 60 Briefen u.a. Ballenpost, Helikopterflug, Segelflug,
Erstflüge etc., große Vielfalt, für den Spezialisten

 [   180,—

7541 LUFTHANSA: 1956/62 Sammlung von über 50 Briefen, dabei interessante bessere Erstflüge
u.a. Deutschland-/Lisabon/Libanon/Japan sowie London/Ffm, ferner MFS, dabei bessere
Frankaturen, Liebhaberlos

 [   180,—

7542 75 J. NOBELPREIS, postfrische Luxussammlung mit zahlreichen kpl. Sätzen u. über 35
Blockausgaben in 2 Spezialalben, Einstandspreis ca. 1.600,- DM

 **   300,—

7543 WWF: 1983-1986 2 bändige WWF-Tiersammlung mit insgesamt 69 kompletten Sätzen
(postfrisch, FDC, Maximumk.) in zwei sehr aufwendig gestalteten Spezialalben, Abopreis ca.
1000,- DM, nach DOMFIL-Katalog über 1800,-

 **/FDC   380,—

7544 OLYMPISCHE SPIELE 1992, nach Vordruck kpl. Sieger-Abo-Sammlung in 4 neuwertigen
Spezialvordruckalben. Enthalten sind viele Markenheftchen, GA, Autogrammk., Satzausg.,
sowie über 180 Blöcke u. Kleinb. u.a. China u. Hongkong. Einstandspreis m. beiliegenden
Unterlagen 6100,- DM.

 **  1500,—

Europa-Union
7545 1957-1974 kl. Sammlung von ca. 60 FDC’s, dabei Portugal u. Andorra, Mi. ca. 320,-  [    50,—
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7546P 1956-1993, überkomplette postfrische sehr gepflegte 7 bändige Sammlung, alleine  der
Katalogwert der Gemeinschaftsausg. incl. Kleinbögen beträgt nach Michel 1999/00 exakt
15.300,-, dazu kommen die Mitläufer- u. Sympathieausgaben sowie weitere zahlr. Kleinbögen. 
Die Slg. ist liebevoll auf zumeist selbstgestalteten Blättern. Qualitäts-Anlegerobjekt für hohe
Ansprüche.

 **  6000,—

Vorphila
7547 1848-1881 Lot von 16 zumeist Vorphilabelegen dabei K2 PITSCHEN; GUTENTAG; BRESLAU;

Ra2 RATIBOR; OPPELN, sowie 2 verschieden farbige Auslagen-Stempel
 [   130,—

Deutschland
7548 Sudetendeutsche Erinnerungsüberdrucke 1938 (12 verschiedene) ** (Hakenkreuze,

Reichsadler usw.), dazu 2 Belege
 **/[    70,—

7549 Berlin gest. Bestand ab 1972 im E- Buch mit u.a. ca. 50 kpl. Zuschlagssätzen u. im Anschluß
rund 250 10 Pfg. Pfennig/e vom D.R., Stempelfundgrube, enormer Katalogwert

 #   140,—

7550 Gestempelte Sammlung im dicken Ordner. Dabei viel DDR, ab 1971-1981 kpl. (Mi. 1300.-),
Berlin und viel Bund. Hoher KW.

 #   220,—

7551 Nach 1945: Slg. mit Bizone ab Nr.1/35, Bund mit Nr. 153/54 gest., 171/72 gest., Bl. 2 gest.,
ect., Mi. 2.700.—

 #   270,—

7552 Slg. im Klemmbinder, mit Altdeutschland viel III. Reich inkl. WHW 1936/39 kpl. Danzig Abschied, 
Nr. 479/81, braune und blaue Bänder, DDR postfr., Berlin mit u.a. 87 gest. usw. Mi. 3600.—

 */**/#   330,—

7553 32 interessante Belege, dabei Kriegsgefangenenpost, Deutsche Dienstpost Narvik,
Churchill-Spottkarte, Abstimmungsgebiete, Sudetenland u. Kolonien, hoher KW

  350,—

7554 1872/1981, vollgestecktes 60 Seiten E-Buch, dabei u.a. Paare, Bogenmarken,
Bogenteile/Bögen, Blöcke etc. u.a. DDR Mi.Nr. 3350 ** kpl. Bogen, Bund Mi.Nr. 262 (8), 302/6
(10), etwas Nominale u. Berlin Sätze, ab 1955 alles überwiegend postfrisch, viele tausende
Michelmark, ansehen

 #/**   350,—

7555 nach 1945, Album mit Kontrollrat Nr. 959/61 vielfach gest., Bizone Nr. 101/02 mehrfach, viel
Bund postfr. und meist gest. ab Nr. 111/12 usw. Mi. ca. 5000.—

 **/#   400,—

7556 1933/89, überwiegend gestempelter bzw. postfr. Dublettenbestand Zdr., beginnend mit einem
kl. Teil DR mit Schwerpunkt Bundesrep. an Heuss u.a. Brandenburger Tor, Unfall, B+S etc.,
bestimmt hoher Katalogwert

 #/**/*   400,—

7557 Slg. im dicken, alten KABE Vordruckalbum Ausgabe 1926. Dabei Altdeutschland von
Baden/Württemberg mit meist Bayern ab Nr. 2/5, Dt. Reich ab 1872, ab 1900 bis Ende Infla
kpl., Danzig ab Nr. 1, Dt. Besetzung II.WK usw. Mi. ca.5500.—

 */#   500,—

7558 Nach 1945, hochwertige, meist gute Slg., meist All. Besetzung mit Kontrollrat ohne den
Blöcken kpl., Bizone ab Nr. 1/35, mit Nr. 36/51 I/II incl. Nr. 49I gest., Nr. 101/10, Bund ab Nr.
111/12, mit Nr. 117/20, 156/59, 167/70ab 1954 bis 1968 kpl. im neuw.
Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. 6.600.—

 #   700,—

7559 1872/1983 Sammlung beginnend mit Schwerpunkt DR u.a. Brustschilder Mi. 1800,- sowie
Mi.Nr. 403/6, 453/6, 556/64, Bl. 4, 7, 8, 10 mit SST, Dienst, Briefe Mi.Nr. 746, 747, dazu eine
Berlin Teilslg. u.a. Glocke III kpl. sowie viele kpl. Zuschlagssätze mit Versandstellen-Vollstpl.,
anfangs Qualität unterschiedlich, Besichtigung erforderlich, Mi. ca. 10000,-, günstig
angesetzt.

 #/[   800,—

7560 Altdeutsche Staaten und Deutsches Reich, umfangreiche Sammlung im Steckbuch mit einer
Fülle von vorwiegend mittleren Werten mit so manchem schönen Stück, Michel ca. 15.000,-.
Auf Grund der unterschiedlichen Erh. inhaltsgerecht bewertet.

 1200,—

Altdeutschland
7561 Lot mit 6 Vorphila-Briefen u. 11 Ausschnitte, dabei EMDEN, VIERNHEIM, L1 ÖHRINGEN usw.    80,—
7562 Lot mit Hamburg (450.-Mi.), Braunschweig (1400,-Mi.), Hannover (900,- Mi.), Preußen

(820,-Mi.), üblich unterschiedlich
  250,—

7563 Braunschweig/Hannover/Württemberg, Lot mit 14 besseren gest. Werten, dabei Braunschweig 
2 (gepr. Brettl), Hannover 12, Württemberg 1, 13/14a usw. überwiegend Prachterhaltung, Mi.
über 3000,-

  400,—

7564 Aufbausammlung a. kpl. KABE-Albentext, überw. meist sauber gest., viele Gebiete vertreten,
besser u. a. Bayern, Preußen, geschätzt, Mi. 5000.—

 */#   400,—

7565 Baden bis Württemberg, saubere gest. Sammlung im alten Schaubeckalbum mit besseren
Werten, dabei Baden 2/8, 10a, 19/20, NDP 20, 25/26, Preußen/ Sachsen gut besetzt usw. Mi.
über 4500,-

  450,—
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7566 Thurn u. Taxis, kl. Sammlung */**/o mit einigen besseren Werten, dabei 1 Brief mit 23 EF, KW
nach angaben über 5000,- Michel

  500,—

7567 Bayern bis T.u.T., meist gest. Sammlung mit besseren Werten im Falzlos-Album, dabei u.a.
Bayern 13a ungebr., D1/24, Braunschweig sehr gut besetzt mit 1,3,7/8,10/12 usw., Hannover
3/6,17, Sachsen fast kpl. T.u.T. gut besetzt usw. dabei Pracht u. Kabinettstücke mit klaren
Stempeln, Mi. über 10.000,-

  950,—

7568 Altdeutsche Staaten, ungebr. Sammlung im Lindner-Album in übl. Unterschiedlicher
Erhaltung, dabei Bergedorf kpl., Braunschweig 9a,13, Helgoland mit vielen gepr. Werten,
dabei 20A, Hannover 18, Mecklenburg-Strelitz kpl., Preußen 1/3, Sachsen 2Ia, 13a,
Schleswig-Holstein 3, usw. um nur einige zu nennen, sehr hoher KW, auf Nettobasis günstig
bewertet, besichtigen!

 1600,—

Baden
7569 1860: Wappen a liniertem Grund, 1 Kr.- 9 Kr. mit allen Farben, teils übl. etw. untersch. mit

Prachtstücken, Mi. 1500.—
9/12  #   150,—

7570 Pracht-Dublettenbestand, sehr sauber, bei den geschn. Werten teils 4-seitig breite Kab.
Luxusstücke, dab. Nr. 2a(2),2b,6 mehrf., dab. Luxus, 7 Kab.-Brfstück 2ab,23(17), Landpost
etc. besichtigen!

 */#   180,—

7571 Sehr schöner meist Prachtposten Wappen a. dunklem Grund mit Nr. 9(79,10a,b(7),11a(2),b(3),
undurchsucht, Mi. 1800.—

 #   180,—

7572 Gestempelte Slg. ab zweimal Mi. Nr. 2a, mit Mi.Nr. 3/8 kpl., 12, sign Drahn, 23/25 usw.. Dazu
Landpost ungebraucht kpl. Mi. 2500.—

 #   200,—

7573 Baden, (*)/*/** Sammlung auf Lindner-Blättern, dabei Mi. 5, 10/12, 17/25 mit Farben, Landpost,
üblich unterschiedliche Erh., Mi. über 2000,-

  220,—

7574 25 frankierte Briefe/GS, dabei viele interessante Abstempelungen, Charge-Stpl. usw., dazu 1
Brief mit Postablagestpl. IMMENEICH, Bedarferhaltung

  250,—

7575 Gemischte, saubere Sammlung, gestempelt, ungebraucht u. in den Hpt.Nrn. bis auf Mi.Nr. 14,
16, 21 kpl., darunter einige nette Stempelabschläge, Mi. 2.900.—

 #   320,—

7576 Saubere, gestempelte Sammlung bis auf wenige ungebrauchte (ohne Mi.Nr. 21) kpl., dabei
auch einige Farben, Mi. 3.700.—

 #   400,—

7577 Auswahlheft mit 116 Werten, dabei einige bessere u. 3 Paare, Mi. 5100,-   450,—
7578 Lot mit 37 gest. Werten, teils Briefstücke, dabei 1b, 8, 11b, u.a., leicht unterschiedlich, meist

Pracht/Kabinett, KW ca. 4800,-
  500,—

7579 Bis auf zwei Werte kpl. Sammlung beginnend mit Nr.1a auf Vordrucken. Dabei Nr.2A/4a/b,
5a/15 kpl., nur bis Nr.25a/b gest. Dazu LP ungebr. kpl. Mi. 6100,-, leicht zu komplettierende
Sammlung.

 */#   500,—

7580 ab Mi. Nr. 1b fast kpl. Slg. mit u.a. Mi.Nr. 2/4a/b, 10a/c, 15a/c, 22, 23/25a/b usw.. dazu
Landpost kpl. auf Vordrucken MI. 6200.—

 */#   500,—

7581 Gebiete komplett ab Nr. 1b, mit u.a. Nr.12, 15b, 16, 21 zweimal gest. usw.. Dazu Landpost kpl.
Mi. 9500.—.

 */#   700,—

7582 Baden, gest. Sammlung a. Albumblättern, teils nach Farben spezialisiert, dabei 1-4a/b, 12 mit
klarem Urradstempel „13", 21a, LP 1/2 usw., üblich unterschiedlich, Mi. über 9500,-

  900,—

7583P Überkomplette gestempelte Sammlung mit zusätzlich besseren Farben, dabei Pracht u.
Kabinettstücke, darunter Mi.Nr. 1, 11b, LP 1, gepr. bzw. sign., ferner Mi.Nr. 3a, 4a. Die Mi.Nr.
21/22 Stempel ohne Obligo ansonsten recht ordentlich, hoher Katalogwert

 #  2100,—

7584P Sehr gepflegte u. bis auf Mi.Nr. 15 überkomplette, gestempelte Sammlung. Enthalten sind
zusätzlich bessere Farben, diese teils kompetent gepr., u.a. Mi.Nr. 21b, 25b. Das Gesamtbild
dieses Objektes läßt sich sehen, Mi. 14000,—

 #  1500,—

Bayern
7585 Interess. Posten Mühlradstpl. a. Quadranten (2 Wappen), 28 Werte mit Abschlägen ex 145-190, 

viele schöne klare Stempel, unberechnet
 #   100,—

7586 Sehr int. Pracht/Kab.-bestand von 21 Werten der 6 Kr. braun, Nr. 4, viele schöne, teils bessere
MR-Stempel, undurchsucht, besichtigen

 #   100,—
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7587 Sehr int. meist Pracht/Kab.-bestand, 25 Werte Nr. 2, 3 Kr. blau, undurchsucht auf Typen,
Bes.-heiten, Stempel, besichtigen

 #   100,—

7588 Sehr int. meist Pracht/Kab.-bestand von 25 Werten 3 Kr. blau, Nr. 2, viele klare MR-Stempel,
undurchsucht, Spezialistenfundgrube

 #   100,—

7589 Interess. Posten von 13 Werten 1 Kr. Quadratausgabe rosa, Nr. 3, dab. Kab.-stücke, klare
Stempel, undurchsucht

 #   100,—

7590 Interess. Posten Mühlradstpl., 24 versch. ex MR 249-280 (4x a. Wappen), dab. zahlr.
Prachtstücke, bess. Abschläge, ansehen!

 #   120,—

7591 Interess. Posten von 26 Mühlradstempeln um MR 600 a. 21 Quadraten u. 5 Wappen, viele
schöne klare Abschläge, dabei 595 (2), 597 (3,), geschl. 598 (3), 599 (2), 602 (2), ansehen !

 #   150,—

7592 Sehr interess. kl. Spezialkollektion von 20 versch. meist klaren MR-Stempeln ex 309-336 a.
Quadraten, dabei 309-317, 320, 321, 324-27, 330, 336 meist Pracht/Kab.

 #   150,—

7593 Sehr interess. meist Pracht/Kab.-bestand von 24 Werten 9 Kr. Quadrate, Nr. 5, viele schöne
Stücke, klare Stempel, undurchsucht

 #   150,—

7594 Sehr interess. Posten von 44 Werten 3 Kr. Quadrate karmin, Nr. 9, meist Pracht/Kab., viele
schöne klare Mühlradstempel incl. besseren undurchsucht, Spezialistenfundgrube

 #   180,—

7595P Essays „Löwe und Wappen“ als kpl. Satz 3 Pfg-5 Mark (15 Werte mit beiden Typen der 10 Pf.),
selten komplett angeboten

  200,—

7596 1850/1920, interessantes Dublettenbuch mit anfangs 145 Quadratausgaben, dabei
Prachtstücke, weiterhin Kehrdrucke, Dienst, Retour- und Telegrafenmarken, Fundgrube für den
Spezialisten, undurchsucht

 #/*   250,—

7597 Sehr interess. alter Spezialistenbest. von 70 Werten 3 Kr., Quadratausgaben karmin, Nr. 9 incl.
Paar u. Dreierstreifen a. Brfstück, undurchsucht nach Bes.heiten, MR-Stpl. (u.a. MR 411
gesehen) etc., besichtigen

 #   300,—

7598 Bayern, ungebr./ postfr. Sammlung im Vordruckalbum, dabei zahlreiche bessere Werte, u.a.
2/3, 8/9, Wappenausgaben gut besetzt, Ludwig Type I/II kpl., Porto 1, Zusammendrucke,
Einheiten usw., Fundgrube, besichtigen

  400,—

7599 Hochinteress. Bestand Mühlrad-Stpl. a. Spezialistennachlaß, 72 Werte 3 Kr. karmin, Nr. 9,
sicher Fundgrube für Stpl., u.a. aufgefallen MR 82 offen, 414, 549 offen, 665 Kab.-Brfstück,
750, 803 etc., besichtigen

  450,—

7600 Alte Sammlung auf Schaubek-Blättern beginnend mit der Quadrat-Ausgabe über Mi.Nr.
116-33 gest., 178-195 gest. sowie Portomarke P1 gepr. Brettl., schöne, alte Fundgrube für
Sammler mit Zeit, Mi. 4.700.—

 #/*   500,—

7601 Bayern, gut ausgebaute, bis auf wenige Ausgaben komplette Slg ab Nr. 217, mit u.a. Nr. 12/13, 
Nr. 19 nur auf Vordrucken, Ab 1914 ist die Slg meist ungebraucht, praktisch komplett. Die
Ausgaben vor 1914 sind gestempelt enthalten. Dazu Dienst und Porto, Mi. 5400,—

 */#   550,—

7602 Sehr gut besetzte, weitgehend kpl. saubere alte Nachlaßsammlung, Kreuzerzeit nach
Hauptnr. bis auf Nr.1, 26 kpl.!, einiges in Nuancen, Pfennigzeit bis auf wenige, teils kleine
Werte kpl., dazu Dienst, Porto, bitte besichtigen! Mi. 7200.—

  800,—

7603 Bayern, gest. Sammlung a. Leuchtturmblätter, teilweise schön spezialisiert nach Type, Platten 
u. Stempel, dabei 6/7, 12, 13a/b, 18, 30a/b, 76/91I um nur einige zu nennen, schönes Objekt,
zum Weitersammeln bestens geeignet, Mi. deutlich über 10000,-

 1100,—

7604P 1849/68 erstklassige, komplette Sammlung ab „Schwarzem Einser“, dieser auf Briefstück
repariert, sign. Bühler, weiterhin alle Hauptnummern der geschnittenen Ausgaben, dabei viele
Pracht- u. Kabinettstücke, u.a. Mi.Nr. 6, 7, 17, 19, 20 gepr. Brettl. BPP, Mi. ca. 10.000.—

 #  1200,—

Braunschweig
7605 Slg. ab Nr. 2, mit u.a. Nr. 3, 14 usw. bis Nr. 20, Mi. 3400.—.  */#   220,—
7606 Slg. ab gest. Mi.Nr. 4, mit u.a. Mi.Nr. 7b/8 tadellos, Mi.Nr. 14 tadellos gest., Mi. Nr. 18 mit

besserem NS „26" auf Briefstück, tadellose Mi.Nr. 19 gest., usw. Mi. 3700.—
 */#   300,—

7607 Sammlung ab vollrandiger Nr. 2/3 gest., mit u.a. Nr. 14 zweimal gest., Nr. 17 gest. usw. auf
Vordrucken, Mi. 4850,-

 */#   330,—
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7608P 1853/1865 überwiegend gestempelte Anfangssammlung mit teils Farbvarianten, u. ab 1864
teils in beiden Erhaltungen, ferner Ganzsachenausschnitte auf Borek-Blättern, Ansicht
unerläßlich, Mi. 4.500.—

 #/*/(*)   400,—

7609 Sammlung ab Nr. 3, mit u.a. Nr. 4 gest., gepr. Engel, Nr. 5 gest., Nr. 14 usw. Mi. 5300.—.      */#   440,—
7610 Meist gest. Sammlung mit u.a. schöner Nr.9, Nr.10, Nr.11 ungebraucht, Nr.12Ab, Nr.17/20 gest. 

ect. Mi. 6600
 #/*   440,—

7611 Sehr reichh., bis auf nur 2 Marken (Nr. 1 u. 13) kpl., durchweg sauber gest. Slg. a. Albenbl.,
vieles Pracht, einiges gepr., bitte besichtigen, Mi. 9300,-

 #   900,—

7612P Gepflegte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, mit allen guten Werten u. bis auf Mi.Nr. 4 und
13 kpl., teils sehr schöne Briefstücke bzw. Stempelabschläge, empfehlenswertes Objekt, Mi.
16.400.—

 #/]/*  1700,—

7613P Herrliche und nach Vordruck überkomplette Sammlung ab Mi.Nr.1, dabei Kabinett- u.
Prachtstücke, Farbvarianten etc. u.a. Mi.Nr. 1/3 sign. Richter, Nr. 13 Stp. ohne Obligo
ansonsten recht ordentliches Gesamtbild, hoher Katalogwert

 #  2200,—

Bremen
7614 Bremen, (*)/* Sammlung, u.a. dabei 3, 8, 10/14, meist feinst/Pracht, Mi. über 3400,-   400,—
7615 Gemischte Sammlung ab Mi.Nr. 1 mit 11 Marken auf altem Schaubek-Blatt, Mi. 3.700.—   400,—
7616 Slg. ab Mi.Nr. 1 gebraucht und ungebraucht, mit Mi.Nr. 3, 4, 6 mit Ovalstpl. „Bremen Bahnhof“, 

11(2), 12 und 15c. Mi. 5100.—
 */#   500,—

7617 1855/67: überwiegend ungebr. Sammlung mit u.a. Mi.Nr. 2, 4, 11, etc, auf Album-Blatt, Mi.
6.700.—

 */#/(*)   600,—

7618 Slg. ab zweimal Nr. 3, mit u.a. Nr. 4 geprüft, Nr. 8 gest., Nr. 10b usw. Mi. 6000.-  */#   660,—

Hamburg
7619 Anfangssammlung auf Schaubek-Vordruck, ansehen und kalkulieren   200,—
7620 Saubere Sammlung a. Falzlostext mit bess. Werten wie Nr. 2, 4, 6, 7, 12-14, 16, 19-21, dab. 21

sehr schön mit dän. Dreiringstempel, teils gepr., Mi. 2000.—
  200,—

7621 Hamburg, (*)/* Sammlung auf Lindner-Blättern, dabei Mi. 1/4, 20b, 22a/b, stark
unterschiedliche Erh., Mi. ca. 1900,-

  220,—

7622 Sauber gest. Prachtsammlung a. SAFE-Dual-Falzlostext, dab. bess. Werte wie 2, 3, 6, 8, 22
etc., einiges gepr., Mi. 1800.—

 #   250,—

7623 Prachtslg. a. Albentext, bei den geschn. Ausg. mit 1(*9, 2 sauber gest., 6 Kab gest., 7, der gez.
Teil sehr gut besetzt, oft mehrf., dab. 10, u.a. 3x a. Kab.-Brfstück, 13 Viererbl. etc., besichtigen!
Mi. 2900,-

 (*)   300,—

7624 Hamburg, Sammlung ab gest. Nr. 1 mit u.a. Nr. 2 zweimal gest., Ausgabe Nr. 10/18 sehr
reichhaltig mit insgesamt 26 Werten inkl. gestempelte, unbewertete Nr. 18, Mi 3645,—

 */#   330,—

7625 1859/67: überkomplette, gemischte Sammlung mit zum Teil Farbvarianten, ferner einige
Ganzsachenausschnitte, sauber auf Borek-Blättern, lohnendes Objekt aus einer gr.
Altdeutschland-Sammlung, Mi. 3.800.—

  400,—

7626 Hochwertige fast kpl. meist gest. Sammlung. Es fehlt lediglich die Nr.9, sonst sind alle
weiteren Werte incl. voll-/breitrandiger Nr.1 gest., Nr.2 zweimal auf Briefstück, Nr. 3 gest., Nr.4
ungebr., Nr.8 in verschied. FarbenNr.17 gest. ect. enthalten. Mi 5500,-, wobei eine gest.Nr.7
und 18 unbewertet blieb.

 */#   500,—

12



Hannover
7627 Schöne, bis auf wenige Stücke kpl. Sammlung ab Mi.Nr. 1, dabei Prachtstücke, sowie saubere 

klare Stempel, überwiegend gestempelt, aufgezogen auf Leuchtturm-Vordruck, Mi. 6.300.—
 #   650,—

7628 Bis auf wenige Werte kpl. Sammlung ab Nr.1/5, mit u.a. Nr.7, 9/13a/b, 14/21 kpl. nur bis Nr.25
auf Vordrucken. Mi. 9382,-

 #   700,—

7629P Nach Schaubek-Vordruck bis auf Mi. Nr. 8 komplette gestempelte schöne Sammlung u.a.
saubere Stempelabschläge gesichtet, günstige Gelegenheit, Mi. 8.200.—

 #   800,—

7630 Kpl. gest. Sammlung mit allen guten Werte wie 6a, 8b, 18, üblich unterschiedliche Erhaltung
mit Pracht u. Kabinettstücken, teils gepr., Mi. ca. 8100,-

 #   800,—

7631 Gebiet ab Nr.1 bis Nr.25 praktisch kpl. gestempelt. Es fehlt lediglich die Nr.22, somit sind alle
Werte inkl. Nr. 6, 8, Nr.18 geprüft usw. enthalten. Mi. 10168.-

 #   800,—

7632 Attraktive fast kpl. Sammlung nur vollrandiger Werte incl. vieler Prachtstücke. Dabei
waagerechtes Paar der Nr.3a, Nr. 3a/b/5, Nr.7, 8b gepr. 9/12, 13a/b, 17y mit L1 Ritzebüttel
gepr., Randstücke, interessante Stpl. ect.Mi. 0530,-, empfehlenswert.

 #   900,—

7633P Fortgeschritene überwiegend gestempelte Sammlung, dabei u.a. saubere Briefstücke,
Farbraritäten, Mi. Nr. 3 Seitenrandstück, Stempelfundgrube mit einigen Prachtstücken,
sauber auf alten Borek-Blättern

 #/*   900,—

7634 1850-1864: Herrliche nach Vordruck überkomplette Sammlung ab Mi. Nr.1, aufgelockert mit
Brief- bzw. Briefstücken u.a. Mi. Nr. 21x, 23x(2), 24ax, 24by.   Enthalten sind vorwiegend
Pracht- und Kabinettstücke, dabei einige dekorative doppelte Briefstücke, (Mi. über 15.000)

 #/[/]  2500,—

7635P Außergewöhnlich schöne kpl. Sammlung ohne Mi.Nr. 8 mit einigen Kabinett- und
Luxusstücken, dabei gepr., bzw. sign. Werte, wie Mi.Nr. 5, 14c, 16a, 17, 24, 25y, aufgelockert
mit Briefstücken u. Farbraritäten, empfehlenswerte Sammlung! Mi. 9000,—

 #/]/*  1200,—

Lübeck
7636 Kl. Prachtslg. a. Albenbl., bis auf 3 Werte (1, 2, 12) kpl., Mi. 1200,-  (*)   150,—
7637 Ab Nr.3 bis Nr.14 kpl. Sammlung incl. Nr.5a/b, Nr.8/10 gest., 10/12 ungebr. nur auf Vordruck  */#   220,—
7638 Saubere, überwiegend ungebrauchte u. ab Mi.Nr. 2 nach Vordruck bis auf Mi.Nr. 6 komplette

Sammlung mit einigen Prachtstücken, Mi. 4.200.—
 */(*)   400,—
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Mecklenburg
7639 Schwerin und Strelitz, Slg. mit u.a. Schwerin Nr. 3 gest., Strelitz ab Nr. 1, mit Nr. 2 usw. Mi.

1900.-
 */#   170,—

7640 Kl. Dubl.-Posten besserer Werte, dab. Nr. 2(4), 5(6), dazu Strelitz 2, 5, 6*, Mi. 1900,-  */#   180,—
7641 Gut bestückte Slg. Schwerin bis auf Nr. 1, 4 kpl., dazu Strelitz Nr. 2, 5-6, Mi. 2900,-  */#   300,—
7642 Schwerin und Strelitz, Sammlung mit Schwerin bis auf Nr. 4 komplett incl. Nr. 1/3 gest., Nr. 5, Nr. 

6b ungebr., Nr. 7 und Nr. 8 gest., und Strelitz Nr. 1/2 und Nr. 5/6 ungebr., Mi. 4200,-.
 */#   440,—

Mecklenburg-Schwerin
7643 Gest. Lot mit Nr.1, Nr.2 und Nr.8. Mi. 1200,-  #   130,—
7644 1856/64 gemischte u. bis auf 2 Lücken kpl. Sammlung mit zusätzlich Ganzsachenausschnitte,

sowie Strelitz ungestempelt kpl. auf Schaubekblatt, Mi. 2500.—
  250,—

7645 Sammlung Schwerin ab Nr.2, mit seltener Nr,8 gest. und Strelitz ab Nr.1 mit Federzug incl.
Nr.24/6. Hoher KW.

 */#   280,—

7646 Sammlung mit Schwerin ab 6/4 der Nr.1, mit u.a. vollrandiger Nr.3, Nr.7II gest., Nr.8 und
Strelitz mit u.a. Nr.6 gest. Mi. 6850,-

 */#   700,—

Mecklenburg-Strelitz
7647 Gebiet ab Nr. 1/6 ohne Nr. 3 kpl.  *   220,—

Norddeutscher Postbezirk
7648 Prachtsammlung a. Falzlos-Text, u.a. mit 1-11, 13-19 D6-7, 9, etw. Elsass-Lothringen, Mi. ü.

1300.—
 */#   150,—

7649 Sehr saubere, meist Prachtsammlung a. Borek-Text, Markenteil bis auf Nr. 20, 23, 25-26 kpl.,
dazu Porto 1-5, 9 sow. Elsaß 2-7

 */#   180,—

7650 Sehr saubere, meist Prachtsammlung, bis auf Nr. 23 überkpl., incl. kl. Einheiten, Belege, dazu
etw. Dienst und Elsaß, besichtigen! Mi. 1900.—

 */#/[   200,—

7651 Ungebrauchte Slg. mit u.a. Nr.13,19/20,Nr.22 im ungebr./postfr. Viererblock, Dienst ab Nr.1/9
kpl. und Elsaß ab mehrf. Nr.1/3 auf Vordrucken. Mi. 3300.-

 *   330,—

7652 1868/70 überwiegend gestempelte, fast komplette Sammlung (ohne Mi. Nr. 11, 18, 20, 23)
dabei etwas Dienst u. ein gut besetzter Teil Elsaß-Lothringen, sauber auf Borek-Blättern,
ansehen! Mi. 3.500,—

 #   350,—

7653 1869/70 nach Vordruck in den Hauptnummern inkl. Dienstmarken komplette saubere
Sammlung mit überwiegend gestempelten Ausgaben, ferner noch Elsaß-Lothringen im
Schaubek-Vordruck ohne jegliche Lücke, Mi. ca. 3.000,—

 #/*   350,—

7654 NDP, gest., leicht unterschiedliche Sammlung mit schönen Stücken, dazu etwas
Elsaß/Lothringen, Mi. ca. 3500,-

  400,—

7655 Ab Nr. 1 bis Nr. 26 komplette Slg. inkl. Nr. 8, 11/12, 20, 23 usw. Dazu Dienst Nr. 1 bis 8 mit gest.
Nr. 6 kpl. Mi. rund 4000.-. Gelegenheit.

 */#   400,—

7656 Hochwertige gestempelte kpl. Sammlung ab Nr.1 in verschiedenen Farben. Dabei Nr.2/11 teils 
mehrfach, Nr. 12, Nr.13 in verschiedenen Farben, Nr.20, seltene Nr.23, Nr.25/26 mit Federzug,
weitere Nr.25 mit seltenem Ortsstempelect. Dazu Dienst Nr.1/9 kpl. ungebr. Mi.7500,-
Gelegenheit.

 */#   800,—

7657 1868-1870: Beeindruckende überkomplette gestempelte Sammlung incl. Elsaß-Lothringen
mit Spitzen auf- u. abwärts. Enthalten sind alle guten Werte, also auch Mi. Nr. 23, D7/8 auf
Briefstück gepr. Spalink BPP, die normalerweisefehlen, ferner Elsass-Lothringen Mi. Nr,. 1IIa
u. 2II je gepr. Spalink BPP, 4aII signiert Bühler, 7 sign. Richter. Derart komplett selten
angeboten! (Mi. ca. 17.000)

 #/[/]  2800,—

7658 1868/70 weitestgehend gestempelte, saubere komplette Prachtsammlung incl. Dienstmarken,
dabei Mi.Nr. 20, 23, D6, D7 ungestempelt, Nr. 25 mit Ra 2 Entwertet, ferner ein ordentlicher Teil
Okkupationsgebiete, u.a. Mi.Nr. 7IIa sign., sehr ordentlich, Mi. ca. 4.200,—

 #/*   450,—

Oldenburg
7659 Oldenburg, überwiegend ungebr. Sammlung a. Lindner-Blätter, dabei 2, 7, 9/11, 18/19A usw.,

üblich unterschiedliche Erhaltung, bessere alle mit Altsignaturen, Mi. über 4000,-
  400,—

7660 Meist gestempelte Sammlung auf Vordrucken mit vielfach Nr.2, Nr.3/4, Nr.12b, Nr.14, vielen
Werten ex Nr.15/19 ( alle billigst gerechnet ) incl. Nr.15 gest. ect. Mi. 6715,-

 */#   400,—

7661 Meist gest. Slg. ab vielfach Nr. 2, mit u.a. Nr. 2/4, Nr. 12b geprüft, Nr. 13 je gest. usw. auf
Vordrucken. Mi. 4600.-

 */#   440,—

7662 Hochwertige, fast kpl. Slg. auf Vordrucken. Es fehlt lediglich die Mi.Nr. 5 und 9, sonst sind alle
weiteren Werte inkl. Mi. Nr. 1, 7/8, 10a, 10b gest., doppelt gepr. Brettl, Mi.Nr. 11/14 usw.
enthalten. Mi.Nr. 20400.—

 */#  2000,—
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7663P Hochwertige, ab Mi.Nr. 2 gut bestückte, gestempelte Sammlung, dabei Pracht- u.
Kabinettstücke sowie geprüfte, sign. Ausgaben Mi.Nr. 3III, 10a, 11a, 13/14, weiterhin Mi.Nr.
15-19B ungebr., lohnende Besichtigung, Mi ca. 20.000—

 #/*/(*)  1800,—

7664 Überwiegend gest. bis auf Michel-Nr. 8 u. 11 kpl. Sammlung mit Pracht- u. Kabinettstücken,
schönes u empfehlenswertes Angebot, Michel über 18100,-

 1800,—

Preussen
7665 1850/67: überwiegend gestempelte Sammlung, ab Mi.Nr. 2 mit wenig Lücken, u. ab

Adlerausgabe kpl., bitte ansehen!, Mi. 1.800.—
 #/*/(*)   170,—

7666 1865-1967: Sehr sauberer, meist Prachtbestand der Adler-Ausg./Achteck ex 19-26, dab. 19(6), 
22-23, 24(4), 25(5), 26(4), dazu Nr. 20 ungebr., bitte ansehen, Mi. ü. 1900,-

 */#   180,—

7667 Ab Nr. 1 bis Ende komplette, teils überkomplette Sammlung auf Vordrucken. Dabei u.a. Nr. 2, 4
und 5 je in a/b- Farbe, Nr. 6/8, Nr. 13. Innendienst ungebr. in überdurchschnittlich guter
Erhaltung, Nr. 22/26 gest. usw.Mi. 3700,-.

 */#   330,—

7668 Bis auf 2 kleinere Werte (Nr. 9, 19) überkpl., sehr saubere Sammlung a. Blancobl. aufgezogen,
dab. einiges mit Varianten, Nr. 6 ungebr., etc., bitte besichtigen! Mi. 4200.—

 */#   400,—

7669 Ab Nr.1 kpl., teils überkpl. Sammlung auf Vordrucken. Dabei u.a. Nr.5a Paar und Einzelwert auf 
Briefstück, Nr.5b dreimal auf Briefstück, NR.11a/c, 13a/b nur bis Nr.26. Mi. 6360,-

 */#   600,—

7670 Preußen, gest. Sammlung a. selbstgestalteten Blättern, unterschiedlich dabei aber Pracht- u.
Kabinettstücke, überkpl. u. teils nach Farben spezialisiert, lohnendes Los, Mi. 6700,-

  700,—

7671 Umfangreiche Slg. von ca. 170 Werten incl. einigen Einheiten, beginnend mit über 100
Kopfausgaben. Dabei mehrf. Nr. 1 incl. einem waag. Dreierstreifen. Nr. 2/4 vielfach incl.
Paaren der Nr. 2 und 3, Nr. 5a/b, Nr. 6 mehrf. incl. waag. Nr. 8 in versch. Farben, Nr. 10/12
vielfach, Nr. 13 a/b nur bis Nr. 26 im Album , Mi. 9.400.—

 */#   900,—

7672P Hochwertige, weil überkpl. saubere Sammlung mit vielen Pracht/ Kabinettstücken. Dabei
waag. Paar der N.1, Nr2b (könnte evtl. bereits 2c sein), im seltenen waag. 3er Streifen (!), Nr.2
als Luxusstück mit seltener Bahnpostentwertung, Nr.5 mehrfach, Nr.6 im Paar, NR.7b im
tadellosem waag. Paar, NR.11c, 13 mehrfach, 15a/b und 17b im waag. Paar, Nr.20 im waag.
3er Streifen, Nr.21 zweimal je auf Briefstücken ect. Dazu Probedruck der Nr.3/4, sechs versch.
Essays vom sogenannten Burgerentwurf (mangels Michelbewertung unbewertet, Netto je
100,-?) ect. 15000,-

 */#  2500,—

7673P 1850-67: Schöne in den Hauptnummern kpl. bzw. weit überkomplette Sammlung mit diversen
besseren Farben, wie 2a,b,d, 5a,b, 6ax, 7a,c, 8a,b,c, 13a,b, 19a,b, 20 , 21, 22-26. Gute
empfehlenswerte Sammlung mit einem Gesamt-Michelvon gut 8000,—!

 #/]  1500,—

7674 ende Besichtigung! Mi. 3.700,— etc., lohnende Besichtigung!, Mi. 3.700.—  #   400,—
7675 1850/67: überkomplette, zumeist gestempelte Sammlung, sauber auf Blanko-Blättern, dabei

Farbvarianten, Ganzsachenausschnitte, etc., ferner noch etwas Elsaß-Lothringen, sicherlich
auch interessant für Stempelsammler

 #/*   450,—
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Sachsen
7676 Sachsen, gest. Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit Pracht- u. Kabinettstücken,

dabei 2Ia u. c, 2IIa/b, 12 u. 13 mehrfach, Besichtigen !, Mi. über 7500,-
  800,—

Schleswig-Holstein
7677 Saubere kl. Prachtslg. a. Albenb. vieles gepr., u.a. mit Nr. 4-5, 7-10, 14, 16-18, 20-25, bitte

ansehen! Mi. 1900,-
 */#   250,—

7678 1864/66: Sammlung mit überwiegend gestempelten Marken u. ab Mi.Nr. 7 mit nur wenigen
Lücken sauber auf Vordruckblättern, Mi. 2.600.—

 #   280,—

7679 Guter kl. Dubl.-Posten mit bess. Werten, dab. Prachtstücke, u.a. Nr. 4(5), 5, 7(2), 8, 9(2), 18(4)
etc., Mi. 3100,-

  300,—

7680 Sammlung ab ungebr. NR.3, mit u.a. NR.4/7, 9/11, 13/14, 17, 18,20/25 ect. auf Vordrucken.
Dazu 15 Dänemark Werten ab Nr.1 mit vielen verschiedenen Stempeln ex „2" bis “221". Mi und
Feuser 4150,-

 */#   400,—

7681 Bis auf Nr. 2 komplette Sammlung, mit u.a. Nr. 1 ungebr., Nr. 5/6, 8/12, 24 usw. Mi. 5850.-.
Leicht zu komplettierende Sammlung.

 */#   500,—

7682P 1850-67: Gute, bis auf Nr. 2 in den Hauptnummern komplette Sammlung auf Falzlostext. Dabei 
Nr. 1 sauber ungebraucht, alle anderen gestempelt oder auf Briefstück, dabei auch eine
schöne Nr. 12 (geprüft Bühler, dabei einige Marken zusätzlich in Farben. Schöne,
empfehlenswerte Sammlung! Michel ca. 10.000,—

 */#/]  1800,—

7683 Nach Vordruck bis auf Mi.Nr. 1 u. 21 weitestgehend gestempelte Sammlung, dabei
Prachtstücke u. Mi.Nr. 2a*, ansehen u. kalkulieren, Mi. 4.500.—

 #/*/(*)   450,—

Thurn u. Taxis
7684 Ungebrauchte Slg ab Nr.2 mit u.a. Nr.13, Nr.27/29, 35 usw. auf Vordrucken  *   110,—
7685 Interess. alter Bestand ex Nr. 20-24 mit vielen guten Werten incl. Prachtst., dab. Nr. 20(15),

21(9), 22(2), 23(7), 24(3), zusätzl. einiges ex 24/25 */**, undurchsucht auf Stpl., Bes.heiten Mi.
3200,-

  200,—

7686 Interess. alter Dubl.-Posten ex Nr. 7-9 incl. Prachtstücken sow. Nr. 8(*), dab. Nr. 7(21), 8(8),
9(15), undurchsucht auf Farben, Stpl., Plattenf. etc, Mi. 3000,-

 #   200,—

7687 1859/1866 Lot von 21 verschiedenen Orginalen in tadellos einwandfreier Erhaltung, hoher
Katalogwert

 **   300,—

7688 1852/66: anfangs überwiegend gestempelte Sammlung Mi.Nr. 1-34, bis auf eine Marke kpl.,
später überwiegend ungebraucht, sauber auf Borek-Blättern, Mi. 3.200.—

 #/*   300,—

7689 Umfangreiche kpl. Sammlung auf Vordrucken. Dabei Nr.2 gest., 13/17 gest., 26/27 gest. ect.
auf hoher KW.

 */#   330,—

7690 Umfangreiche ab Nr. 1 bis Nr. 54 bis auf Nr. 2/3 komplette Sammlung auf Vordrucken. Dabei Nr.
6/7b, Nr. 13/14, Nr. 27 je gestempelt usw., sehr hoher KW!

 */#   330,—

7691 Überwiegend gest. Slg. ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 3 bis 35 kpl., Nr. 37 bis 52 kpl. usw. Mi. 6700.-.
Leicht zu komplettierende Sammlung.

 */#   330,—

7692 Reichhaltige Sammlung a. Falzlos-Text mit vielen bess. Werten, schönen Entwertungen wie selt. 
Ortsstpl. „Großbreitenbach“ zentr. a. Nr. 37, Nr. 46 gest. 321 (erh.) gepr. Pfenninger etc. Mi,.
4800.—

  400,—

7693 Sammlung mit allen 54 Werten kpl.. Dabei Nr.2, 18, 24, 27, 36 je gest., die restlichen teuren
Werte ungebraucht auf Vordrucken. Mi. 6000.-; Gelegenheit

 */#   450,—

7694 Sehr saubere, kpl., oft Pracht/Kab.-Slg. mit guten Werten, bess. Stpln. (unbewertet) wie Ea 2
Neuhof-Fliedlen a. Nr. 47 oder K1-BIEBRICH Luxus a. Nr. 54, Mi. 4600,-

 */#   450,—

7695P Komplette Sammlung auf Schaubek-Blättern, mit anfangs überwiegend gestempelten
Ausgaben, dabei Prachtstücke, schöne Stempelfundgrube, Mi. 7.000.—

 #/*/(*)   600,—

7696 Kpl. alte Sammlung auf Borektext, sehr sauber incl Pracht/Kabinettstücken, einige Werte, die
gest. sehr teuer wären sind nur ungebr. vorhanden, aber auch Nr. 49 gest. Kabinettgeprüft
Bühler etc., bitte besichtigen! Mi. 10000.-

 */#   900,—

7697 Turn u. Taxis, gest. Sammlung mit besseren Werten, üblich unterschiedlich mit Pracht- u.
Kabinettstücken, dabei 1/10, 13/18, 20/25, 36/44 usw., Mi. ca. 10000,-

 1000,—
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7698 Sehr schöne alte Slg. auf Borekbl. aufgezogen, sehr vieles Pracht/Kab., überkpl., einiges nach
Nuancen, Stpl. mehrfach, kl. Einheiten wie Nr. 9 im Dreierstreifen, letzte Jahre oft auch ** incl.
Einheiten, Rändern, u.a. Nr. 30 Dreierstreifen (2 Werte **) etc., besichtigen! Mi. 10000,-

 */**/#  1000,—

7699P Großzügig angelegte Sammlung ab Mi.Nr. 1(2), mit Schwerpunkt Nummernstempeln u.a.
Mi.Nr. 13(3), 14, 16(6), 17(2), 18(2), 25, wahre Fundgrube oder ideal zum auffüllen, reiner
Markenwert Mi. 13.000.—

 #/*  1400,—

7700 Schöne und mit allen Michelnummern komplette gestempelte Sammlung auf drei
Vordruckblättern, die Mi. Nr.2, 19 und 45 mit Attest Dr. Haferkamp, 49 sign. Thier, ansonsten
ist die Sammlung in einem guten Gesamtzustand mit einigen Pracht- und Kabinettstückchen,
(Mi ca. 17.500,-)

 #/]  2700,—

7701 Bis auf Mi.Nr. 46, 50 kpl. gestempelte Sammlung incl. Pracht- u. Kabinettstücken, einige Werte 
gepr., wie Nr. 13, 19, fragliche Stücke wurden nur geringfügig gerechnet, Mi. 8.600,—,
Nettobasis

 1200,—

Württemberg
7702 14 Briefe/GS, dabei gepr. Infla-Belege, Sonder-GS „ Gewerbe-Ausstellung Heilbronn 1897", u.

a. interessante Stücke
 [   100,—

7703 Prachtbestand der Ziffern/Oval-Ausg. ex 36-43 mit 36(13), 37(2), 38(13), 30(10), 40-41(3), 43(3), 
dab. auch 36(2), 37, 41*, bess. Stempel wie Obermarchthal etc., besichtigen, Mi. mind. ü.
2600,-

 */#   250,—

7704 2 Restauswahlen mit noch einigen besseren Werten, KW ca. 3000,-   300,—
7705 Sammlung auf Vordruckblättern mit einer Fülle an Substanz, dabei viele kpl. Sätze im späteren

Bereich, Katalogwert von 1969 Mi. ca. 1.500,—, günstig
 #/**/*   300,—

7706 1851-1920: Gut besetzte alte Sammlung a. Albenbl. in übl./Prachterhaltung, dab. Nr. 1-4, 6-9,
17-19, 25-28, 30-33, 36-41, 49, 207 etc., Mi. 5100.—

 */#   400,—

7707 Uralter Sammlungsbestand auf Blättern mit durchaus interessantem Material, dabei einige hohe 
frühe Kreuzer-Ausgaben, Mi. ca. 4.200.—

 #/*   400,—

7708 1851-1969: Sauber gest. Sammlung der Kreuzerzeit, mit vielen bess. Werten wie Nr. 1-4, 6-8,
11-14, 28a, b, d, 36-41, dab. bess. Farben, Stempel etc., Mi. 5000.—

 #   450,—

7709 3 Auswahlhefte mit einer Fülle an Marken, dabei 31 geschnittenen Werten, ferner Aufdruck-,
Dienst- u. Portomarken, kpl. Sätze, etc., alleine der genaue Auszeichnungswert liegt bei knapp
2.700,- DM, ideal zum Ausschlachten!

 #/*   450,—

7710 Meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt bei den Kreuzerausgaben auf Vordrucken.
Dabei Nr. 1, 4a/b geprüft, 17/19, 28/29, 37 usw. Mi. 9700.-, günstig.

 #   550,—

7711 Sehr gut besetzte saubere alte Sammlung a. ALBENTEXT, im Kreuzerteil mit Nr. 1-4, 6-10,
12-14, 16-19, 22, 25-33, 35-41, Pfennigteil ebenfalls mit zahlr. guten Werten, vieles
Prachterhaltung, besichtigen Mi. 7200.—

 */#   700,—

7712 1851-1920: Sehr saubere Prachtsammlung a. Safe-Dual-Falzlostext, dab. u.a. 2-4, 6-9, 11-14,
17-19x, 16-18y, 22-23, 25-29, dab. 27-29 gepr., 30-33, 36-41 mit sehr intensiver 37b,
Pfennigzeit fast kpl., viele bess. Ausgaben sind gepr., bitte besichtigen, Mi. 7600.—

 #   800,—

7713P Reichhaltige, anfangs meist gestempelte Sammlung mit teils sehr guten, gesuchten Ausgaben 
ab Mi.Nr. 1, ferner Nr. 6/10, weiterhin 7 Kr., 9 Kr. Marken, ect., Ansicht unumgänglich, Mi. ca.
10.000,—

 #/*   900,—

7714 Württemberg, saubere gest. Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung mit Pracht- u.
Kabinettstücken, streckenweise kpl. u. die ersten Ausgaben teils mit Farben, Mi. ca. 14000,-

 1000,—

7715 Umfangreiche Slg. mit Schwerpunkt bei den Kreuzerausgaben ab Nr. 1/4 im Vordruckalbum.
Dabei u.a. Nr. 6/9, 11/14, 16/19 x/y, 21 ungebr., 23, 25b ungebr., 29 gebr. und ungebr., 30/33
a/b, 35/41 inkl. waag. Paar der Nr. 40, ect., Mi. 15.400.—

 */#  1000,—
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7716 Sehr reichhaltige alte Sammlung im Album, fast durchweg sehr gut mit vielen bess. Ausgaben,
dabei Nr. 1-4, 6-9, 11-14, 16-18, 22-23, 25-33, 35-41, 43 weiteres bess. Material, gute Farben
etc. besichtigen ! Mi.: ca. 10.000,-

 */#  1000,—

7717P 1851/81: in den Hauptnummern bis auf Mi.Nr. 42, 52 komplette gestempelte Sammlung,
auffällig ist der zumeist saubere Kreuzerteil, dort sind einige schöne Pracht- u. Kabinettstücke
zu finden, dabei gepr. Mi.Nr. 1a, 8, 9, 14, 19, 25b, 28c, 33b, 41a, 54, der Katalogwert dürfte um
27.000.— sein.

 #  2500,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
7718 Kl. Karton mit 3 alten Leporellos, Fotos, Lehrbrief 1905, Büchern alles vor 1945, u.a. Karten v.

Karlsbad etc., ansehen
   60,—

7719 Eisenbahn-/Stempelmarken, dabei u.a. Satz Eisenbahnmarken 5 Pf.-6 Mark, 15 Wte. ** kpl.,
Bayern Eisenbahnmarken 5 Pf.-5 Mark, 14 Werte **, Württemberg Stempelmarken 10 Pf.-100
Mark, 10 Wte. **

 **    60,—

7720 1906/39 Lot mit 12 gestempelten Besonderheiten wie Farben, Plattenfehler, Rifflungen etc. u.a.
Mi.Nr. 587 XI, ansehen

 #    60,—

7721 1900/42 gest. Slg. ab Germania mit viel III Reich inkl. mehreren kpl. Winterhilfssachen u.a., Mi.
Nr. 609/16 usw. Dazu im Anhang ungebr. Zusammendrucke , (Mi. 1500,-)

 #/*   170,—

7722 14 postfr. bzw. ungebr. Werte, alle gepr. Mi. über 1000.— ex68/93
**/*

  200,—

7723 Ausstellungsmäßig auf Bl. aufgezogene, gest. Slg. mit Schwerpunkt nach 1923. Dabei Nothilfe
1927 kpl., 477, Winterhilfe 1939 und 1949 kpl. usw. Mi. 1500,-

 #   200,—

7724 Smlg. ab 1872 mit u.a. Nr. 23 ungebr. 69F, Infla nahezu kpl. (teure Werte ungebr.), incl. Nr. 118,
119/38, Weimar mit Nothilfe 1925 und 1927 kpl., ect., im Vordruck-Album, Mi. 2.700.—

 #   250,—

7725 Smlg. ab 1875/1945 im dicken Album. Dabei Pfennig(-e), Krone/Adler und Germania   teils
geprüft, incl. Nr. 49ba, 92Ia, 92IIa je gest., viel Infla, postfr. und gest., weniges gepr., Weimar, III.
Reich ab Nr. 479/81, mit u.a. Bl 7/8, Nothilfe 1939/40, ect., Mi. 4.000.—

 **/*/#   440,—

7726 Hochwertiges Lot mit nur besseren geprüften Werten, alle als Einzellose vorbereitet. Dabei
Mi.Nr. 1 ungebr., gepr. Flemming (Mi. 550,-), 17b (Mi. 300,-), 15 gest. (Mi. 450,-), 116II (Mi.
260,-), 256d (Mi. 400,-) teils kl. Mängel usw.

 */#   440,—

7727 1875-1945: Sauber gestplt. Prachtsammlung, keine Brustschilde, Inflateil ohne Spitzen aber
prakt. alle kleinen und mittl. Werte gepr. (incl. 184-86, 330A, 318B9, 3. Reich dann mit zahlr.
bess. Ausgaben, bitte ansehen! Mi.: 4300,-

 #   500,—

7728 Meist gestempelte Sammlung ab 1900 bis 1932, mit Germania, Inflateil mit Nr. 115 in versch.
Farben, Nr. 119/38, Nr. 158/76, Holztauben je gest., bessere Dienst-Werte, wie Nr. 88 usw., im
Vordruckalbum. Mi. zurückhaltend gerechnet ca. 5000.-

  550,—

7729 DR Infla/III. Reich, 3 Auswahlhefte mit guten Werten, Mi. nach Angaben über 4500,-   550,—
7730 Umfangreiche gest. Slg. eng gesteckt auf Albenblättern. Dabei u.a. Nr. 1, 7/10, 12, 26/27, Infla

fast kpl./bessere durchweg unberechnet, da ungeprüft, viel nach 1933, mit Winterhilfs- u.
Wehrmachtsätzen usw., ferner Dienst ab Mi.Nr. 1/8 (Mi. 10000,-), plus den besseren
Inflawerten und Nr. 909 sowie weitere 20000 Michel wenn echt gest.

 #  1200,—

7731 1872/1945, große gest. Sammlung in 2 Leuchtturmalben beginnend mit einem sauberem
Brustschildteil, Germania u. Infla reichhaltig mit Spitzenwerten, letztere jedoch teilweise
ungepr. u. nicht berechnet, Weimar mit allen Nothilfen, 3. Reich bis auf Chicagofahrt, Bl.2/3
überkpl. mit Abarten u. Plattenfehlern, Objekt mit Substanz, Mi. über 64000,-

 8000,—

7732 Von Brustschild bis 3. Reich ist jeder Zeitabschnitt vorhanden, gesichtet wurden viele gute u.
sehr gute Ausgaben, dabei ein ansehnlicher Zusammendruckbestand u. über 100
Sonderstempel aus den 30/40er Jahren, dies und vielesmehr in 22 Auswahlheften,
Auszeichnungswert ca. 12500,- DM, geschätzter Mi. ca. 30000,-, ansehen u. kalkulieren !

 #/*/**  3000,—

Kaiserreich
7733 1872/1900, gestempelte Sammlung Brustschilde mit 21 versch. Werten u.a. Mi-Nr. 1/6, 10, 14,

16/22, 26, 29 im Anschluß Pfennige sowie Krone Adler auf Vordruckblättern, wie üblich
Erhaltung unterschiedlich, Mi. ca. 2500.—

 #   250,—

7734 1872-1923: sehr vollständige, über größere Strecken kpl. Sammlung im Borek-Falzlos-Album,
Anfangsausg. wie übl. etw. untersch., Brustschilde mit 1-7, 14-22 etc., danach bis Ende Infla
kaum Lücken, einige teureInfla unberechnet, aber auch 274 Viererblock. gepr. etc., Mi. 5200.—

 */#   500,—

7735 1872-1923: Interess. alte Sammlung auf ital. Albentext, gut besetzt, u.a. mit 1-5, 15-23, 25-27,
19, später 3 Mk. Reichsp., 2 Mk. gotisch, Dienst 9-14 etc., besichtigen, Mi. 4300.—

 */#   500,—

7736 DR bis Infla, 2 Restauswahlhefte mit überwiegend gepr. Werten, Mi. ca. 6000,-   600,—
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7737P Hochwertige, ab 1875 bis Ende Infla komplette, gest. (ohne Vineta, Nr. 307 ungebr.), im neuw.
Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei Nr. 37 in versch. Farben, Krone/Adler spezialisiert, mit Nr.
50a, 65I/II, 66, 79, 94IIA/B, Flugpost  r. I/III (ungebr.) u. IV, 177/96, incl. 177/79, 186, 188 und 190 
je gepr., Nr. 209y(!), allen Holztauben, Rhein-Ruhr-Hilfe, Nr. 303 gepr., 309IIb, 309B, 318B,
319B, 330B (R!), 332, 334/36B je gepr. Infla, ect., Mi. 20.000.-  -, empfehlenswertes Objekt

 #  2800,—

Brustschilde
7738 Kl. sauber gest. meist Prachtbestand kleine Brustschilde, dab. 2-5(2), 8, 9 (2), 14 (2), dab. auch

bess. Stempel, undurchsucht, besichtigen! Mi. 1570.—
 #   180,—

7739 1872/74, gest. Slg. der Brustschildausgaben mit u.a. Mi.Nr. 2/3, 7, 16, 16/23 inkl. Nr. 21b gepr.
BPP, Mi.Nr. 26, Nr. 27 gepr. usw., (Mi. 4300,-)

 #   440,—

7740 1872-1923: Umfangr., allermeist sauber gestplt. Sammlung im Leuchtturm-Album,
Brustschilde incl. 2-6, 10, 14, 17-23, 27, 29 später ohne die Spitzen weitg. kpl., auch Dienst mit
guten Ausgaben, besichtigen, Mi.: 5300,-

 */#   600,—

7741 Brustschilde, gest. Sammlung ab Nr.1/7, mit u.a. Nr. 12/13 (Federzug), 14/15, 16/17a/b, 29/30
etc. Mi. 6970,-

 #   700,—

7742 1/4 Gr. - 9 a. 9 Kr. Brustschilde ohne Nr.11, teils mehrfache Zusammenstellung  mit schönen
Briefstücken u. klaren Abstempelungen, 2 Kr. u. 18 Kr. großer Schild ungebr., 1 Wert mit
Fotobefund, teils wie übl. kl. Mängel. KW 8700,-

ex1/30
#/*

  870,—

7743 Brustschilde, meist gest. Sammlung ab Nr.1/10 gest. mit u.a. Nr.12/13 ungebr., 16/23, 27a/b,
29/30 je gest. etc. Dazu Pfennige mit besseren Farben und Nr.37 mehrf. Mi. rund 10000,-

 #   900,—

Krone/Adler
7744 Nr. 40/41 und 47, undurchsuchtes feinst gestempeltes Dublettelot, ca. 2600 Stück  #   420,—
7745 Krone & Adler, Lagerbuch mit gepr. Werten in zumeist einwandfreier Erhaltung, dabei bessere

Farben, Zähnungen usw. Ein lohnendes Angebot, Mi. ca. 20000,-
 1400,—

Germania
7746 Germania, Nr. 100, gest. Lot mit ca. 900 Werten mit vielen versch. Farbnuancen. Mi. billigst

bereits 3150.-
  170,—

7747 Germania, Nr. 101, Umschlag mit ca. 900 gest. Werten, mit vielen versch. Farbnuancen. Mi.
billigst bereits 2700.- Fundgrube.

  170,—

7748 Germania, Nr. 85, gest. Lot von 900 Werten aus altem Bestand. Mi. billigst 3150.-. In Anbetracht 
der Farben- und Typenvielfalt dieser Ausgabe, Fundgrube.

 #   170,—

7749 Nr. 87, gest. Lot von ca. 900 Werten mit vielen versch. Farben, Mi. billigst 3150,-  #   170,—
7750 Germania, Nr.104, 1300 gest. Werte teils in Einheiten. Mi billigst 4500,- Fundgrube für bessere

Farben.
 #   200,—

7751 Germania, gest. Bündelposten von ca. 4000 Werten inkl. Markwerte aus altem Nachlaß. Dabei
nur Ausgaben die es in versch. Farben und Typen gibt. Mi. billigst 14000.- Fundgrube.

 #   550,—

Infla
7752 Lot von 12 verschiedenen ** Infla-Marken mit Propagandaaufdrucken „Front-Heil!“ bzw.

„Großdeutscher Tag Eisenach“ sowie noch Vignetten zu Philatelistentagen 1921 und 1924
 **    60,—

7753 11 gest. und gepr. Werte, meist mehrfach ex 42/43
#

   60,—

7754 Umfangr. gest. Prachtbestand Infla Ziffern/Arbeiter ex Nr. 158-176, alle Werte- in untersch.
Stückzahlen vorhanden, undurchsucht, Mi. billigst ü. 2100.—

 #   120,—

7755 INFLA, 87 versch. postfr. Oberrandstücke (Platte- bzw. Walzendrucke) u.a. Mi.Nr. 313-330
überkpl., 757.-Mi.

  150,—

7756 1919: Sauber gestplt.: Infla-Prachtposten mit Nr. 105-06 (2) gepr., 107 (8), 109 (38), 110 (43),
111 (21) gepr., 112 (17) gepr., bess. gepr. Farben wie 110a, b, 111b vorhanden, besichtigen !
Mi.: 1450,-

 #   150,—
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7757 Infla: Umfangr., sauber gest. Prachtbestand Ziffern ex 268-76, einige 100 Werte, undurchsucht
auf Plattenf., Farben etc., Mi. 3000.—

 #   150,—

7758 Infla, postfr., ungebr. und vielfach gest. Lot von ca. 1500 Werten, meist Hochinflation im Album,
Mi. billigst ca. 3.000.—

 #/*   150,—

7759 1921: Ziffern mit Wz. Nr. 1, Nr. 158-162, 100 sauber gest. Prachtsätze, auf Bes.heiten
undurchsucht, Mi. 2750.—

 #   180,—

7760 1920: Prachtbestand Abschiedsserie 119-138, alle Werte - meist mehr-vielfach- vertreten,
einige schöne Briefstücke, auffällig seltene Abart 135 IV, Mi.: ca. 1800,-

 #/]   180,—

7761 Bogensammlung, meist Infla , dabei 800/801, hoher KW, für den Spezialisten, günstig bewertet   200,—
7762 Umfangr., sauber gest. Prachtbestand aus 1922-23 (ex 197-262) ohne die ganz teuren Werte

mit viel mittl. Material, undurchsucht auf Farben, Plattenfehler etc., bitte ansehen! Mi. 2850.—
 #   200,—

7763 Sauber gest. Prachtbestand ex Aufdruckwerte Nr. 301-312 ohne die fälschungsgef. Spitzen,
umfangreich, einiges gepr., Fundgrube mit vielen Besonderheiten dieser Ausgabe, Mi. 2300.—

 #   200,—

7764 Ausgabe 134/38, gest. Spezialisiertes Lot mit Nr. 134 I/II je PLF IV (Mi. 1120,-), Nr. 136 I/IX
zweimal (Mi. 270,-), 138 I/IX (Mi. 180,-) usw.

 #   220,—

7765 Inflationsbogen- u. Bogenteile aus Mi.Nr. 250-324, überw. Bogenteile mit ca. Mi. 4.000,-lt. beil.
Liste, sortenreiche Fundgrube

 **   250,—

7766 Infla, Riesenbestand von etlichen 1000 Stück, vielfach in Bogenteilen, Platten- und
Walzendrucke, Spezialisten- Fundgrube; ansehen lohnt sich ganz bestimmt

 **   250,—

7767 Infla: Umfangr. Prachtbestand Hochinfla ex 277-296, sauber geordnet, nur bestens **, sauber
gestplt., einige Belege, vieles kl. Einheiten, Randstücke etc., besichtigen, Mi.: ca. 3000,-

 */#/[   250,—

7768 1919-1923 gestempelter Loser Tütenbestand, sortiert auch Mi.Nr. ex 160-326 u.a. Mi.Nr. 196
(22) in unterschiedl. Menge, billigst 30.000,. Michel-Fundgrube f. Spezialliste

 #   450,—

7769 Lot Inflabriefe, dabei auch bessere Frankaturen, alleine Markenwert über 3400,- Michel, alle
gepr. Infla, sehr interessant !

  500,—

7770 Germania und Infla. Karton mit 250 Gramm (entsprechen ca. 8000 Werten) papierfreien
Ausgaben mit meist Germania alles gestempelt aus altem Nachlaß. Der Michelwert liegt
billigst bereits bei ca. 25000.- !! Günstige Fundgrube.

 #   660,—

7771 Inflation, gest. 4er-Blocksammlung auf Albseiten mit guten Werten, teils mehrfach, jeder Wert
gepr. Infla,. Ein schönes Angebot, Mi. ohne Blockbewertung über 12000,-

 1800,—

7772 Germania/Inflation, riesiger Lagerbestand mit tausenden von gepr. Werten, sauber nach
Farben u. Besonderheiten sortiert mit vielen guten Ausgaben, meist einwandfreie Erhaltung,
KW ca. 60000,-

 6000,—

Weimarer Republik
7773 Philatelistentag 1923, 3 Briefstücke mit sauber u. klar lesbaren SST, nach Bochmann 130,-  ]    25,—
7774 1924-32: Gestempelter Dubl.-Posten, dabei viel mittl. Material, viel Flugpost incl. 347 (2), 381

(15), 382 (4) etc., Mi. 1300.—
 #   150,—

7775 1925 Verkehrsausstellung Nr. 370-71, 10 x mit Wz. X und 13x mit Wz. Y, sauber gest.
Prachterh., Mi. 1040.—

 #   150,—

7776 1923-32 Sauber rundgest. Prachbestand nur guter Werte, dab. 364Y Paar a. Kab.-brfstück,
383, 398-401, 422W, etc, Mi. 1500.—

 #   180,—

7777 1930-32 Prachtbestand meist mittl. u. Ausgaben, dab. gest. 440(3), 455, 461, 463, 464(4),
467-73(3), 477 sow. * 450-53, 461-62, 467-78 etc., Mi. 1420.—

 */#   200,—

7778 Sauberrundgestplt. Prachtbestand mittl. und bess. Ausgaben, dabei 398-401, 440, 463-64, D
113 etc., Mi.: 1600,-

 #   200,—

7779 1923-32: Sauber rundgest. Prachtbestand mittl. u. bess. Ausgaben, dab. 398-401, 455 etc.,
Mi. ü. 1400.—

 #   200,—

7780 Weimar, gest. Sammlung der Zusammendrucke, dabei gute Kombinationen wie S46/47, S72
u.a., Michel über 1800,-

  300,—

7781 Weimarer Republik: 1925-27: Prachtbestand meist mittl. u. bess. Werte Weimar, meist sauber
gest. wie 370-71(8), 375-77((3), 400(3), 403-406, 407, einige bessere auch * wie 395-97, 401,
Mi. 2500.-

 */#   350,—

7782 Weimarer Republik: 1923-33: Postfr. Kollektion nur versch., meist mittl. u. guter Werte, u.a. mit
338-42, 358, 368-77, 392, 393, 424, 436, 452, 461, 477 etc., Mi. 2670.—

 **   400,—

7783 Weimarer Republik: 1923-32: Prachtsammlung, durchweg sauber rundgestplt., falzlos a.
Albentext mit viel gutem Material, dabei 347, 351-383, 2,- u. 4 Mk. Zeppelin, 430-34, 459-464
etc., bitte ansehen ! Mi.: 480,-

 #   480,—

7784 1923-32: Prachtsammlung, sauber rundgestplt. a. ausländ. Albentext mit viel bess. Material,
dabei 351-406 kpl., 467-78, 1,-, 2,- u. 4 Mk. Zeppelin etc. besichtigen, Mi.: 2800,-

 #   500,—

7785 1923-32: Weimarer Republik: Prachtsammlung, durchweg nur sauber rundgestplt. mit vielen
Spitzen weitestgehend kpl., dabei alle Nothilfen!, Flugpost 344-48, 378-84, Zeppelin 1, 2 u. 4
Mk. sow. 2 Mk. Polarfahrt, bitte besichtigen !, Mi.: ü. 4600,-

 #   900,—
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7786P Weimarer Republik, hochwertige gestempelte bis auf Bl 1 kpl. saubere Sammlung auf
Vordrucken. Dabei alle Nothilfesätzen (Mi. 2170,-), Flugpost 1924 ind1926 (Mi. 1130,-)
Polarfahrt (Mi. 2800,-), Südamerikafahrt (Mi 1800,-) IAA etc. seltenes Angebot

 #  2200,—

III. Reich
7787 11 interess. „POSTSACHEN“ von 1940/48, dabei Nachnahmen, Einschreiben, auch aus den

besetzten Gebieten
 [   100,—

7788 3. Reich 1945-1945: Postfr. Bestand (vorher noch Nr. 490,494) nur versch. Ausgaben wie
Wehrmacht I oder SA/SS etc, Mi. 600.—

 **   120,—

7789 1934: Hindenburg-Trauer, Nr. 548-553, 25 sauber gest. Prachtsätze, Mi. 750.—  #   120,—
7790 1935: Saarheimkehr, Nr. 565-568, 30 rundgest. Prachtsätze, Mi. 900.—  #   120,—
7791 1942-45: Postfr. Prachtbestand Sondermarken a.d. letzten Jahren incl. 907 III etc., Mi. 800.—  **   130,—
7792 1933/45 gemischte Sammlung */**/o auf KA-BE-Blättern, dabei 529/39, 588/97, gute

WHW-Ausgaben, Blaue Bänder usw.
  150,—

7793 Sammlung ab 1932 mit nur mittleren und besseren Werten. Dabei u.a. Nr.467/73, 529/39,
Kolonialforscher, Nr.609/16, drei verschiedene WHW-Sätzen, Nr.660/61 zweimal postfrisch,
Wehrmacht postfrisch ect.

  150,—

7794 1933/45, schöne Grundstockslg. mit B/M 1/19, GG 1/50 nichts gerechnet  *   150,—
7795 Briefposten, dab. allein 35 Blankobelege mit 820-22 SSt., 698 Blanco, 2x Bl. 7 etc. dazu etw.

DR, Bayern sow. anderes, ansehen!
 [   150,—

7796 1933-40: Sauber rundgest. Prachtkollektion mit viel besserem Material wie
479-81,540-43,609-616,634-42,751-59 etc, Mi. 900.—

 #   150,—

7797 1934/1944, überwiegend gestempelte Zusammenstellung nur Sondermarken, mit u.a.
Kolonialforscher, Hindenburg Trauerrand, Winterhilfe 1938 je kpl. usw. Mi. 2100.-

 #   170,—

7798 1943-1945: Postfr. Prachtbestand, nur Sondermarken der letzten Jahre incl. 873-885 (4),
Bes.heiten wie 877y, 886 II etc., Mi. 900.—

 **   180,—

7799 1933-39: Sauber rundgest. Prachtsammlung, meist bess. kpl. Ausgaben wie
479-81,540-553,600-616,634-42,651-59,673-85 etc Mi. 900.—

 #   180,—

7800 3. Reich: Sauber gestplt. Prachtbestand mit vielen bess. Werten, dabei 479-81 (4), 538-39,
540-43 (2), 548-553 (5) etc., Mi.: über 1200,- preiswert

 #   180,—

7801 Lot mit 37 besseren */** Werten, dabei 362y, 620I/II, 820I, 909/10 usw., Michel ca. 1400,-   200,—
7802 Ab 1923, praktisch durchweg gest. Sammlung meist III. Reich, incl. Nr.529/39, 540/43,

mehreren kpl. Winterhilfen, Nr.702/13 nur auf Vordrucken
 #   200,—

7803 1933-45: Prachtsammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgest. mit vielen besseren
wie Nr. 479-81, 540-43, 634-42, 750-772, etc, Mi. 1350.—

 #   200,—

7804 1933-39 Sauber rundgest. Prachtbestand meist versch. Sondermarken mit vielen bess.
Werten, u.a. 539, 540-543, 651-659, 666 I, 730-744 etc., Mi. 1250.—

 #   200,—

7805 1939-1945: Sauber rundgest. Prachtsammlung, über Strecken fast mit, dab.
702-13,730-38,750-772,804-825 etc, Mi. 1000.—

 #   200,—

7806 1933-41, Sauber rundgest. Kab.-bestand nur versch. bess. Sonderausgaben, dab. 529-539,
540-43, 671, Bl. 11, Zdr. S 108 etc., schönes Los , Mi.-Wert: 1130,-

 #   200,—

7807 1941-1945 Postfr. Prachtbestand Sondermarken der letzten 4 Jahre, ergänzt durch
Besonderheiten wie Mi.Nr. 737 (2 Eckrandstempel mit versch. dopp. Formnummern, 748 DZ
15, D 151 HAN, 908 VIII etc. Mi. 1250.—)

 **   220,—

7808 Stände 1934, Zusammendrucke aus Markenheftchen, postfr. und gest. Sammlung mit u.a.
S219/21 mehrfach postfr., S228 und S230 mehrfach postfr., S226 postfr. usw.

 **/#   220,—

7809 Überwiegend gest. Slg. ab Mi.Nr. 479/81, weiterhin Wagner u. Mi.Nr. 499/506, 529/39,
Trachten kpl. usw., auf Vordrucken, (Mi. 1600,-)

 #/*   220,—

7810 3. Reich: 1945-1945 (weniges vorher) Postfr: Kollektion, nur versch., weitg. kpl. Ausg. mit Mi.Nr. 
764-780, 810-862, 886-Ende incl. SA/SS kpl., Mi. 1160.—

 **   230,—

7811 1933-1945 Gemischt gesammelte Sammlung mit anfangs überwiegend gestempelten u. ab
1940 fast kpl. postfrisch bzw. ungebr., wenige ohne Gummi, gesichtet wurden einige kpl. Sätze
u.a. Flugpost, Trachten, Olympiade, Hitlerblöcke Braune Bänder, SA/SS u. im Anschluß einiges
an Bes. II. WK, interessante Fundgrube

  250,—

7812 1944, Umfangr. Postfr. Bestand a. d. 2. Wehrmachtsserie Mi.Nr. 873-885, dab. 27 kpl. Sätze
sow. zusätzl. einiges an Einzelwerten, Mi. 1600.—

 **   250,—

7813 1933-1945 reichhaltig bestückte Sammlung in allen Erhaltungen, ohne Spitzen und ab 1937
fast kpl. auf neuwertigen Safe-Dualblättern, hoher Michelwert

 #/**/*   250,—
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7814 3. Reich: 1941-1945: Postfr. Prachtbestand, umfangreich im Lagerbuch, fast alle Werte in
kleineren Stückzahlen vorhanden, schönes Los, Mi. 1650.—

 **   280,—

7815 III. Reich, gut ausgebaute gestempelte Sammlung ab 1935 mit u.a. 609/16, WHW 1936/39 kpl.
mit WHW 1939 mehrf., Nr. 702/13, 747 auf Postkarte; Block 4, Bl. 7 postfr. und gest., Bl.8/9
und 11 usw.

 #   330,—

7816 3. Reich: 1933-45: Prachtsammlung, durchweg nur sauber rundgest. mit vielen guten Serien,
WHW (u.a. Bauten, Schiffe, Blumen, Bauwerke) braune Bänder, ab ca. 1940 bis auf ganz
wenige Ausnahmen kpl., besichtigen, Mi. 2050.—

  350,—

7817 1933/42 sehr gepflegte sauber aufgezogene Ganzsachen-Sammlung mit über 80 ungebr. bzw.
gebrauchten Karten u.a. WHW, Reichsparteitag 1934, Oly. Spiele 1936, SA-Reichswettkämpfe, 
3 versch. farb. Gedenkk. zur Volksabstimmung, kpl. Antwortkarten etc., für höchste Ansprüche

 [   350,—

7818 1933-45: Prachtsammlung, durchweg nur sauber rundgest., sehr vollständig und über
Strecken kpl. mit allen WHW, Olympiade, gute Serien, letzte Jahre fast vollständig, ideal zum
Weitersammeln, besichtigen, Mi. 1950.—

 #   350,—

7819 Postfr. Zusammenstellung ab 1927 teils in Bogenteilen. Dabei u.a. Nr.598 in größerer Stückzahl,
NR.815, einigen Zusammendrucken aus Markenheftchen und etwas franz. und belg.
Besetzung II. WK etc. MI 4560,-

 **   400,—

7820 3. Reich: 1933-45: Ungebr. fast komplette Sammlung mit u.a. 479-81, Hindenburg ohne 15, 40
Pfg. kpl., Wagner 20-40 Pfg., Trachten alle WHW, ab Nr. 700-908 ohne 802 kpl., dazu
Bes.heiten wie 572y, auch Bl. 10 etc., besichtigen!

 *   500,—

7821 1933/36, ungebrauchte u. bis auf Chicagofahrt u. Wagner komplette Sammlung, aufgelockert
mit zahlreichen Ganzsachen im Schaubek-Album v. 1936, Mi. ca. 1.800,-

 *   500,—

7822 1933-45: Sauber gestplt. Prachtsammlung, über weite Strecken kpl. mit sehr vielen guten
Ausgaben, dabei 479-495, 512-555, 563-670 incl. 572y, 672-694, 700-715, danach bis auf ganz
wenige Werte incl. 803-909 kpl., Mi.: 2650,-

 #   500,—

7823 1933-1941: Sauber gest. Prachtsammlung a. zeitgen. Albentext, dab. der Markenteil 512-798
bis auf nur 4 Marken (Nr. 563-64, 671, 699) komplett, besichtigen! Mi. 2700.-

 #   500,—

7824 3. Reich. 1933-45: Prachtsammlung, durchweg nur sehr gute saubere rundgest. Qualität,
weitgehend kpl., u.a. mit 479-95, 529-555, ab 565 fast vollständig mit Trachten und allen
übrigen WHW, braune und blaue Bänder, 695-97, letzte Jahre praktisch kpl., Mi. 2900.—

 #   550,—

7825 3. Reich: 1933-1945: Prachtsammlung, durchweg nur sehr gute, ausgesucht sauber rundgest.
Prachterhaltung. Bis auf nur 16 Werte kpl. mit vielen guten Ausgaben, guten WHW, braunen
und blauen Bändern, leicht zu komplettieren, besichtigen! Mi. 3400.—

 #   600,—

7826 3.Reich: 1933-45: Sauber gest. Prachtsammlung im Schaubekalbum, im Markenteil bis auf
ganz wenige Werte (Nr. 496-98, 505, 507, 564, 671, 695-97, 729) komplett, schöne Sammlung,
ideal zum Weitersammeln, Mi. 3650.—

  700,—

7827 1933-1945: Sauber gest. Prachtsammlung im alten zeitgen. italienischen Album, ab Wagner
bis auf wenige Ausn. kpl. (es fehlen 564, 671, 695-96, 699, 716-29, 909-910) 25 Pfg. Wagner als
Eckrandstück li. unten, dazu Bl. 4,7,8,10 Besichtigen! Mi. 3900.—

  700,—

7828 1933-45: Umfangreiche gestempelte Dublettenpartie, vieles per 10 und mehr mit z. B. 540/43,
Stände bis 25 Pf., WHW Bauten, Schiffe je mehr als 10 mal komplett usw. Michel nach Angabe
ca. 11.000,—

 #   800,—

7829 3 Reich: 1933-45: Prachtsammlung im Lindner- Falzlos-Album mit vielen bess. Ausgaben,
Blocks, dabei 529-39, 556-64 etc., ab 1940 kpl., anfangs teils * (entsprechend gerechnet) und
später immer größerer Anteil **, besichtigen! Mi.: 5000,-

 */**   900,—

7830 1933-45: Sauber gest. Prachtsammlung, im Markenteil bis auf Chikagofahrt kpl. (SA/SS *),
dazu auch Dienst kpl., sowie die Blocks 4,7,8,11 im Lindner-Falzlos-Album, in dieser
Vollständigkeit selten angeboten, besichtigen! Mi.ü. 5000.—

 #   950,—

7831 3. Reich: 133-1945: Postfr. Prachtsammlung, sehr gut besetzt mit vielen guten
Anfangsausgaben, Blocks und ab Mitte 1939 incl. 700-715, 730-45, und ab Nr. 748 dann
komplett, Mi. 6250.-

 **  1200,—

7832P III. Reich ab Nr. 479/81 bis Nr. 909/10 sauber gest., fast komplette Slg. im neuw.
Leuchtturm-Vordruckalbum. Es fehlt lediglich Bl 2/3, sonst sind alle besseren Werte incl.
Wagner, Stände, Nürburg-Rennen, Danzig Abschied, Bl4/11, Nr. 909/10 gest. „Berlin 22.4.45",
ect., empfehlenswert!

 #  1700,—

7833 Ab Nr. 479 bis Nr. 909/10 bis auf Bl. 2/3 komplette gest. Slg. inkl. aller besseren Werte, wie
Wagner in A und B Zähnung, Chicagofahrt, Stände, Trachten Nürburgringrennen, Danzig
Abschied, Bl. 4/11 (Bl. 10 ungebr.) Nr. 909/10 (ungeprüft daher Stpl. wie üblich ohne Obligo)
usw. Mi. 13000.-, günstig

 #  1700,—
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7834 1933-1945 nach Vordruck vorwiegend postfrische komplette Sammlung ohne Bl. 2, 3,
Chigagofahrt, Flugpost 1934. Enthalten sind postfrisch Mi.Nr. 482/95 Höchstwerte gepr.
Schlegel BPP,  u. a. Stände, Bl. 7/9, 11 gest. bzw. ungebr., Danzig-Abschiedsserie, im
Anschluss etwas Dienst, Bes.II Wk. u.a. B+M u. GG, etc., alles im Vordruck

 **/*/#  2500,—

7835 1923-45, gemischt gesammelt im Vordruckalbum mit vielen kpl. Satzausgaben, dabei versch.
Nothilfen, Trachten, Nürburgring, Danzig-Abschied, WHW, Blaue und Braune Bänder, Bl. 5+6
o.G., 7-8 u. 10 ect., Mi. 5000—

 **/*/#   650,—

Dienstmarken
7836 Slg. ab Nr. 1/8, bis 1933 mit u.a. Nr. 34/51 gest, Nr. 89/98, Nr. 114/31 gest. usw. auf

Vordrucken. Mi. 1200.-
  100,—

7837 1903-1933: Ungebr. Prachtsammlung a. Falzlostext, bis 1923 kpl. incl. Spitzenserie 9-14,
danach teils auch ** mit Besonderheiten wie 121y**, Rand

 *   120,—

7838 1927-1933: Prachtbestand „Strohhutmuster“ mit 114-131 incl. Besonderheiten wie 116b,
121y, 123X, Y, sowie ü. MM 500,- */** incl. 119X (2), Y (2), 123X,Y (3) etc., Mi.: ca. 1000,-

 */**/#   120,—

7839 15 Briefe mit interessanter Frankatur, teils gepr. Mi. ca. 670.—  [   135,—
7840 1920: Bayern-Dienstmarken mit Aufdruck, 10 sauber rundgestplt. Prachtsätze, Mi.: 1500,-  #   160,—
7841 Umfangreiche meist sauber gest. Dubl.-Bestand aus den beiden ersten Ausgaben Dienst 1-14,

dab. Nr. 1 (25), 2 (32), gest., auch die Spitzen Nr. 9, 14 vorhanden etc., Mi. 2600.—
 */#   200,—

7842 1903-1932: Sauber gestplt. Prachtsammlung a. Falz-Los-Text, bis auf Nr. 83 kpl. , dabei teils
Varianten, schöne Sammlung, bei der Bewertung blieb einiges hochwert. Inflamaterial
unberücksichtigt, bitte Besichtigen !

 #   380,—

Zusammendrucke
7843 Prachtposten von 24 Elferstreifen, viele versch., dabei seltene Mi.Nr. 191I !! etc., Mi.: ca. 900,-  **   100,—

Zeppelinpost
7844 Komplette Sammlung dekorativer Zeppelin-Ansichtskarten incl. vieler Cachetstpl. der

Nachdruckserie Nr.1-40 (ca. 400 versch. Karten), orginalverpackt, idealer günstiger
Grundstock, sehr ansprechend

 [   600,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
7845 22 **/*-Werte, dabei Samoa 23A/B, Togo 23, DOA 20 usw.   120,—
7846 Gest. Sammlung der Vorläufer, dabei DOA ZS 48d, waager. Paar 37e a. Paketkartenabschnitt,

dazu Marschall-Inseln 8 im tadellosem 6er-Block, Mi. ca. 1300,-
  250,—

7847 Karolinen-Togo, Stempelsammlung mit 119 Werten, teils Briefstücke, inhaltsreiches u.
interessantes Lot, besichtigen!

  300,—

7848 DAP China u. Marokko, 145 gest. Werte, teils auf Briefstücken mit vielen schönen u.
interessanten Stempelabschlägen, dabei auch bessere. Inhaltsreiches Lot, daß besichtigt
werden sollte, hoher KW

  400,—

7849 Deutsch Ostafrika, Stempelsammlung a. über 180 Werten- u. Briefstücken, dabei viele
interessante teils farbige Abstempelungen, schönes Lot mit hohem KW, Sollten Sie besichtigen!

  400,—

7850 Stempel-Sammlung von China/Togo, überwiegend klare Abstempelungen, teils a. Briefstück
mit besseren Werten, KW ca. 5400,-

  800,—

7851 DAP u. Kolonien, umfangreiche ungebr. Sammlung mit einer Fülle besserer Ausgaben in
jedoch etwas unterschiedlicher Qualität, Mi. nach Angaben 39.000,- wobei jedoch einige
Abstriche zu machen sind.

 3000,—

China
7852 Kl. Prachtsammlung mit vielen bess. Werten, einiges gepr., dab. u.a. Nr. 4II, 6I, II, 19-24, 26,

28-34, 36, 44 gest., 45AIa-c, 47 etc., Mi.1380.
 */#   250,—

7853 Zusammenstellung der Nr. 1/3, 5 und 15/24, ohne Nr. 21, kpl. Dazu Petschili Nr. Ve (Mi. 700.-)
und Vg (Mi. 950.-)

 */#   500,—

Marokko
7854 Slg. ab Nr. 1/6 (Mi. 240.-), mit u.a. Nr. 21/29 teils mehrf. (Mi. 400.-), Nr. 44/45 gest. (Mi. 1400.-),

Nr. 46/58 usw. auf Vordrucken.
 */#   660,—

Türkei
7855 Lot mit über 100 Werten, dabei Vorläufer, interessante Stempel, Briefstücke, empfehlenswert,

Fundgrube - besichtigen!
  250,—

7856 Sammlung von 16 Kolonialvorläufern a. DR-Marken (Brustschilde/Pfennige), Mi. über 2000,-   280,—

Deutsch-Südwest-Afrika
7857 Über 100 Werte u. Briefstücke, dabei viele interessante u. klare Stempel, hoher KW,

Besichtigung empfohlen!
  250,—
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Marshall-Inseln
7858 Kleines Lot mit u.a. tadellosem Paar der Nr. 4 I auf Briefstück (Mi. 460,-) usw.  */#   160,—

„Gebiete“
7859 Smlg. der Nebengebiete incl. Allenstein Nr. 1/28 gest., Nr. 46, Marienwerder Nr. 1/14 und 26/43

gest., bes. I. WK Belgien incl. Etappe West, ab Ort je kpl. gest., Polen kpl., Danzig ab Nr. 1/15
gest., incl. Nr. 53/62, 193/201 276/80, 281/83, 302/05 je gest., Memel Nr. 1/13 gest., ect.,
hoher Kat.-Wert

 #/*/**   440,—

7860 Besetzte Gebiete 1 WK, postfr. bzw. ungebr. Sammlung, Belgien u. Etappe West überkpl.,
Ober-Ost mit Dorpat 1/2a u. b, Rumänien überkpl. mit 9. Armee (2mal), teils gepr., schöne
Sammlung

  600,—

7861 Danzig/Memel u. Abstimmungsgebiete, ungebr., sehr gut besetzte Sammlung im
Vordruckalbum, teils mehrfach, üblich unterschiedlicher Erhaltung

 1500,—

Abstimmungsgebiete
7862 Kl. Prachtsammlung, überw. sauber gest. a. Albenbl., dab. Oberschlesien Mi.Nr. 1-9,

Marienwerder Mi.Nr. 1-14, 30-43 etc, dazu Slg. Memel mit einigen bess. Werten
   80,—

7863 Abstimmungsgebiete, saubere gest. Sammlung mit besseren Werten, dabei u.a. Marienwerder
1/14, 30/43, Oberschlesien 30/40, Mi. ca. 2200,-

  400,—

Danzig
7864 3 Briefe von DANZIG aus 1872-1875 mit Brustschild-Frankaturen 5/19(4)  [    50,—
7865 Wappen-Ausg. 1924/37, 160 Werte, feinst gestempelt u.a. 240/2=2x, 243/4, 245/50, 269=2x,

272 D=3x, KW ca. 1500,-
 #   140,—

7866 1923: Postfr. Kab.-bestand späte Inflaausgaben mit guten Werten, dab. 160, 163 Viererblock
etc. Mi. 800.—

 **   160,—

7867 Slg. mit gest. Dienstmarken Mi.Nr. 1/28 kpl. mit Nr. 41/51 (in 625) und  Porto ab Mi.Nr. 1/25 auf
Vordrucken, nichts sign.

 #   220,—

7868 Saubere Slg. der Inflationszeit auf Vordrucken. Dabei Mi.Nr. 1/20, 35/38 inkl. seltener Mi.Nr. 37,
Nr. 41/46, Nr. 53/192 kpl usw. Besichtigung unerläßlich, da nichts gepr.

 **/*/#   280,—

7869 Sammlung */**/o im Steckbuch, dabei gute Werte wie 206, 208, teils auch in Einheiten, günstig.   500,—
7870 Slg. beginnend mit vielen gest., durchweg geprüften Inflawerten (Mi. alleine 3300,-++) inkl.

Mi.Nr. 9/10, 14/15, 29II, 40, 41/42I/II, 45I/II, 87x/y, 88x, 140, 189, viel nach 1924 mit Mi.Nr.
193/201 inkl. vieler versch. Farben und Mi.Nr. 193 Dx/y, 208 gest., 217/19, Bl.3 mit Sonderstpl
usw.

  800,—

7871 Danzig, gest. Sammlung im Vordruckalbum, nicht kpl. aber gut besammelt, üblich
unterschiedlich, dabei gute Werte u. Sätze

  900,—

Saar
7872 1953/56 Saubere postfrische bzw. gestempelter Steckkartenpartie, dabei u.a. in beiden

Erhaltungen Mi. Nr. 338/40, Mi. über 300,-
 **/#    60,—

7873 1952-1956: 5 kpl. Jahrgänge (ohne Mi.Nr. 316) postfr. Luxus, viele Randstücke, Mi. 293.— 314-378  **    80,—
7874 1945-1958 Sammlung a. Falzlos-Text, anfangs */**, dab. 50 Fr. Urdruck, ab 1954 ** kpl. incl.

den beiden Heusserien
 */**    80,—

7875 1920-1935: Sauber gest. kl. Prachtsammlung a. KABE-Text u. a. Mi.Nr. 179-198 (allein 380.-)
etc, Mi. 750.—

 #   100,—

7876 1945-1958: Postfr. Prachtkollektion (weniges doppelt) mit guten Ausgaben u.a. Mi.Nr. 255-59,
281-88, 289, 291 etc. Mi. 710.—

 **   120,—

7877 Saar, postfrische Sammlung im Schaubek-Album, anfänglich lückenhaft, ab 54 kpl.   150,—
7878 1945-1658 rundgest. Sammlung a. Falzlos-Text, dab. Mi.Nr. 205-254, 255-59, 319-337 etc,

aufgrund der Stempelproblematik billig angesetzt, Mi. 2000.—
        #   200,—

7879 saubere postfrisch und gest. Slg. ab 1947, inkl. Mi.Nr. 239/54 gest. 255/59 postfr., 299/300 und 
302, 319/37, Heuss I je gest. usw. Mi. 1700.—

 **/#   280,—

7880 Ausgabe Mi.Nr. 206/25, umfangreicher, sehr sortenreicher Bestand von ca. 4500 Werten mit
allen Wertstufen im dicken Klemmbinder. Günstige Fundgrube dieser plattenfehlerreichen
Ausgabe

 **/*/#   400,—

7881 1949-1958: Postfr. Kap.-Bogenposten, dab. u.a. die seltene Nr. 275 incl. allen Zw., Druckdatum 
sow. einige neuere Ausgaben, Mi. ü. 3500.—

 **   450,—

7882 Saargebiet, ungebr. u. gest. Sammlung der Ausgabe von 1920/21, dabei 1/17 gest. u. ungebr.
kpl., dazu diverse Abarten u. Plattenfehler, sauber a. Albumblätter

  600,—

7883 1920/56, gest. Steckkartenpartie mit überwiegend besseren Ausg. in fast durchweg guter
Qualität, dabei gepr. Mi.Nr. 17, 57 Kdr. III, 83, 97, 194, Gesamt Mi. 4119,-, ansehen

 #   900,—

7884 1920/54, postfr. bzw. ungebr. Steckkartenpartie mit überwiegend besseren Ausgaben in fast
durchweg guter Qualität, dabei Volkshilfe Sätze u.a. postfr. Mi.Nr. 84/97, 104/7, 128/33 Eckr.,
195/8, 239/54, 272/88, D1/11, Gesamt Mi. 7123,-

 **/*  1400,—

7885 1927/51 Lot von 10 guten Ausgaben in sehr guter Qualität, davon 6 kpl. Volkshilfe-Sätze u.a.
Mi.Nr. 135/41, 171/77, 199/05, 168/70, alle Sätze gepr. Ney BPP, für höchste Ansprüche,
Qualitätsobjekt Mi. 5160,-

 **/#  1650,—
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7886 Saargebiet, saubere gest. Sammlung im Leuchtturmalbum mit Abarten u. Zusammendrucken
gesammelt, bis auf wenige Ausgaben kpl., dabei u.a. 122/25 gepr., 128/33 gepr.,135/41 gepr.
usw. Mi. nach Angaben über 15000,- wobei einigebessere ungepr. sind, deshalb auf
Nettobasis günstig kalkuliert. Besichtigung empfehlenswert!

 1800,—

7887 1947/59, gest. überkpl. Sammlung im Vordruckalbum, Hochwasserblockpaar unserer
Meinung nach Stpl. rückdatiert, übrige Ausgaben überwiegend aus dem Verkehr gesammelt
u. mit Abstempelungen die einer Prüfung standhalten. Ein vorsichtig kalkuliertes u.
ursprüngliches Objekt, daß Chancen bietet.

 2500,—

Besetzungsausgaben 1. Weltkrieg
7888 Besetzung I. WK, reichhaltige gest. Sammlung, in den Hauptnummern bis auf wenige Werte

kpl., dabei  Zähnungs- Typen- u. Farbunterschiede, zahlreiche schöne Briefstücke, u.a. Libau
1Bb, schönes Angebot, Mi. 4500,-

 1200,—

Belg. Militärpost im Rheinland
7889 Belgische Besetzung, ungebr., kpl.   300,—

Deutsche Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg
7890 1939/41 Sammlung von 15 ungebrauchten Ganzsachen aus verschiedenen Gebieten u.a. GG,

Ostland, Ukraine, Elsaß etc. Alle GSK sind im druckfrischen Zustand, sauber auf Blätter
aufgezogen, Qualitätsobjekt

 *    60,—

7891 Besetzte Gebiete II. WK, */** Sammlung im Lindner-Album, dabei Laibach mit gesuchten
Werten, Litauen, Sudetenland mit besseren usw.

  150,—

7892 Ungebr. Prachtsammlung im KABE-Album, dab. B+M fast kpl., GG ohne Nr. 125, aber mit
Dienst kpl., Elsass, Lothringen, Lux, Ostland, Ukraine je kpl.

 *   150,—

7893 Lot mit guten Werten Sudetenland, Estland (u.a.1/3x,y), Litauen usw. , Mi. ca. 1000,-   250,—
7894 Sauberer Fundus postfrisch und gestempelt, im Album. Dabei viel B&M, ab erste Ausgabe, viel

Generalgouvernement ab Nr, 1/13 mehrf., incl. Dienst, Ostland kpl., Ukraine mehrf., ect., Mi. ca.
3.000.—

 **/#   300,—

7895 Besetzungsausgaben 2. WK, interessantes Lot */**, dabei 2mal Pernau 3AII, diverse
Estlandausgaben teils im 4er-Block usw., Michel über 2000,-

  350,—

7896 Besetzung II. WK, ungebr. Kabinettslg. fast ausschließlich alles unter EF, dabei B+M kpl., GG
kpl. usw., dazu etwas Abst.-Geb.

  400,—

7897 Besetzung 2. WK, saubere gest. Sammlung im Leuchtturm-Album, mit B&M kpl. incl.
Zusammendrucke, Leerfelder u. etwas Sudetenland, GG kpl., Kanalinseln kpl., Luxemburg,
Serbien, tadellose Erhaltung, Mi. über 3200,-

  450,—

7898 Besetzung 2. WK, saubere ungebr./postfr. Sammlung im Falzlos-Album, mit B&M kpl. mit
Zusammendrucken, GG kpl., Lothringen,/Elsaß kpl., Luxemburg kpl., überwiegend mehrfach,
dazu Besonderheiten, Plattenfehler/Abarten,, günstig

  500,—

7899 Besetzungsausgaben II. WK, gest. Teilsammlung, dabei Kurland überkpl. u. teils auf schönen
Briefstücken, Litauen, Lettland, Estland mit Pernau 5/9 gest. bzw. Briefst mehrfach, Rußland
u. Mazedonien, vieles ist gepr. Krischke Mi. über 6500,-, günstiges Angebot

 1200,—

7900 Elsaß, Gen. Gouv., Lothringen, Lux., postfrische Dublettenpartie in augenscheinlich nur
kompletten Sätzen, meist per 5 bis per 20 (vielfach in Bogenteilen). Dabei Elsaß, Lothringen,
Luxemburg 1/16 je per 20 Satz, Gen. Gouv. 1/13 per 24, 14/39 per 20(!) etc., Dienst 1/15 per 7
usw. Michel ca. 20.000,— !!!

 **  2500,—

Böhmen & Mähren
7901 1945, „Befreiungsüberdrucke“ Mai 1945, 13 versch. ** (auch Sondermarken), dazu Brief vom

17.5.1945 mit 7 überdruckten Hitlermarken (Stempel Heiligenberg)
 **/[    80,—

7902 Böhmen u. Mähren, kpl. Sammlung, **/o, u.a. 1/19 postfr. u. gest. vorhanden (gepr.), mit
Zusammendrucken u. Besonderheiten, sauber u. empfehlenswert !

  400,—

Dänemark
7903 1945/89 Sehr gepflegte saubere postfrische Prachtsammlung, anfangs etwas lückenhaft u. von 

1964-1985 in den Hpt. Nr. komplett nach neuwertigem Leuchtturm-Falzlostext, dieser alleine
incl. Klemmbinder schon 270,- DM Neupr., Mi. 1400,-

 **   300,—

Generalgouvernement
7904 Postfr. Kab.-Bestand mit bess. Ausgaben, dab. 1-13(3), 52-55, 59-62(3), D 16-24 etc., Mi. ca.

500.—
 **   100,—

7905 Postfrische Kab.-sammlung, bis auf 2 Kleinwerte ( Nr. 43, 110) überkomplett, sehr viele
Randstücke (oft m. Inschriften), dazu D1-24, Z 1-4 etc., Mi. 1100.—

 **   250,—

Kanalinseln
7906 Guernsey u. Jersey, spezialisierte überwiegend postfr. Sammlung, dabei Guernsey 4/5

mehrfach, teils Farben bestimmt, schönes Lot
  200,—
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Kurland
7907 Kurland, postfr. spezialisierte Sammlung von 49 Werten u. einem 6er-Block, dabei die

verschiedenen Typen, teils auch als Paare, tadellos ohne Ausfall u. überwiegend gepr., Mi.
ohne Typenzuschläge bereits 2850,- DM

1/4  **   700,—

Laibach
7908 Laibach, gest. Sammlung, falls die Stempel echt wären Mi. 8100,- Mi. Jedoch ohne Obligo

günstig angeboten.
  150,—

Litauen
7909 Sammlung der Landesausgabe bzw. Lokalausgaben, überwiegend postfr., dazu etwas

Lettland, überwiegend vielfach u. nur teilweise gepr. u. deshalb günstig bewertet, KW ca.
11000,- Mi.

 1500,—

Mazedonien
7910 Spezialisierte  postfr. Sammlung der Landespost-Ausgaben, teils in Einheiten, Mi. billigst

2075,-
1/8  **   500,—

Serbien
7911 Serbien, in den Hauptnummern überkpl. ungebr./postfr. Sammlung mit Besonderheiten,

Bogenteilen u. Plattenfehlern, u.a. 2 mal Bl. 3/4 usw.
  400,—

Feldpostmarken
7912 Propagandamarke „Wlassow-Ausgabe“ von 1943, 1 Rubel rot im Viererblock ungebraucht o.g.

wie verausgabt, größte bekannte Einheit
 (*)    90,—

7913 Album mit über 100 Briefen, meist Feldpost 1./2. Weltkrieg, dabei interessante Truppenstempel, 
Zensuren, SS-Feldpost usw.

  200,—

7914 1915/44 Posten v. 29 Feldpostbriefen, davon 5 aus 1943/44 u.a. 8xMarine-Schiffspost,
sortenreiche Fundgrube meist aus einer Korrespondenz

 [   200,—

7915 Spezialisierte Sammlung der Feldpostzulassungsmarken 1/4 */**, dabei auch 5 verschiedene
Werte Agram (alle gepr.) u.a. 10 AbII, 10BbI u. II im senkr. Paar, 10 Bd, dazu etwas „Nationales
Indien“, unterschiedliche Erhaltung, hoher KW

  500,—

7916 Deutsche Feldpost 1937-45, großartige Slg. mit 190 Belegen, welche über Jahre mit viel
Wissen aufgebaut wurde, von der Wehrmachtsmanöver-Postkarte 1937 über Einmarsch
Österreich, Sudetenland, FP-Tagesstpl./Leitstpl., Paketkarten, R-Briefe, gebr.
Eilnachrichtenkarten / Vorbindezettel, Telegramme, Zensuren, frankierte Zusatzleistungen,
bis hin zur D.Dienstpost, in dieser Vielfalt an Spezialitäten seltenst als geschlossene
Sammlung angeboten

 [  4000,—

Lokalausgaben
7917 Fredersdorf-Aufdruck auf Deutsches Reich Nr. 896 ** sign. Sturm, dazu noch Sächs.

Schwärzungen auf 11 versch. ** Dienstmarken III.Reich
  **    60,—

7918 Lokalausgaben, kpl. Lindner-Text im Ringinder, neuwertig, mit einigen Ausgabe, dabei
Finsterwalde, Cottbus

   90,—

7919 Partie von 39 gest. Werten Glauchau aus Mi.Nr. 1-17, Löbau 17 postfr. Werte aus MiNr. 3-20,
sowie 19 postfr. Sächs. Schwärzungen, n.A.d.E. Mi. ca. 900,-

 **/#/*   150,—

7920 Saubere postfr. Kollektion nur versch., meist bess. Ausgaben wie Cottbus 1-20, Görlitz 1-4,
Großäschen 1-12, Niesky 8-10, Storkow Bl. 1, 2 dazu Schwarzenberg ** unbewertet, Mi.
1050.—

 **   180,—

7921 Lokalausgaben, postfr. Sammlung im Leuchturm-Falzlos-Vordruckalbum (Text offensichtlich
kpl.), wenig Inhalt, dabei aber Cottbus kpl., Spremberg, Lübbenau usw. sowie Schwärzungen
incl. Dienstmarken, interessant

  200,—

Glauchau
7922 Glauchau, */**-Lot mit Werten ex 11/18, dabei Aufdrucktypen u. 24 Werte Behörden- bzw.

Parteidienstmarken, teils gepr., Mi. über 900,-
  250,—

Lauterbach
7923 Nr. 1, 12x in 3 ** Viererblock (1 x Haftpunkt und etw. bräunlich), sow. 1 x gest., dab. alle 4

Plattenfehler, Mi. 830.—
1  **/#   120,—

Spremberg
7924 1946: 2. Freimarkenserie, Nr. 7-14, der Plattenfehler „Gabühr“, 120x !!, ex 7I-14I, davon 100x im 

Paar mit Normalmarke!, Mi.: 1300,-
 **   150,—
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7925 Postfr. Kab.-bestand in Bogenteilen mit ca. 17-18A(23), B(184), 19-20A(70), B(30), 21-22A(30),
Mi. 2150.— + Plattenfehler!

 **   300,—

Alliierte Besetzung
7926 Slg. mit Kontrollrat ohne die Blöcke kpl., AM-Post mit u.a. Nr.16/35 inkl. postfr. Nr.34 usw. auf

Vordrucken
   70,—

7927 1946 Ziffern, postfrische sortenreiche Partie von Bogenteilen aus 1 Pfg.-1 RM, viele Ober- u.
Unterränder sowie Platten- u. Walzendrucke, Fundgrube

 **    80,—

7928 Umfangreicher Dublettenbestand **/o, sauber geordnet incl. Besonderheiten wie Mi.Nr. 947 mit
DZ 7, A 956 mit selt. HAN 6006 48.1, H-Blatt 123, MH 50 etc.

 **/#   100,—

7929 Umfangr. interess. Posten Bogen/Bogenteile im alten Album, Ziffern allermeist in 3-stelligen
Stückzahlen (meist Bogen), die 42 Pfg. ü. 200x vorhanden, Arbeiter kpl. Bogensatz (Marktwert
2 Bogen) sowie Bogenteile, auch Stephanu. Leipz. Messe in Bogen, undurchsucht,
Spezialistenfundgrube

 **   500,—

7930 Meist postfr. und etwas ungebr. Sammlung mit Kontrollrat incl. Bl 12A/B kpl., Bizone incl.
Nr.16/35 postfr., Nr.36/51I incl. Nr. 49I postfr., Nr.VII/II postfr., gepr., Nr.73/100 wg postfr.,
73/100 lg kpl.,80 Pfennig und 1DM ungebr., die anderen Werte postfr. etc. auf Vordrucken. MI.
4000,-

 **/#   660,—

Französische Zone - Allgemeine Ausgabe
7931 Interess. Posten von 11 Bogen der 1 Mk., Mi.Nr. 11 (Gummianhaftungen), dab. mehr. Plattenf.

I,II (sow. weitere), Druckdaten etc, sowie einige Bogenteile, Mi. f. ** mind. 1850.—
 *   100,—

7932 Dubl.-bestand ab Allgem. Ausgabe, hier einige 100 Werte **, Baden incl. Freiburgsatz,
Rheinland-Pfalz, Württemberg mit Mi.Nr. 28-37 gest. etc. hoher Kat.-wert, besichtigen

 **/#   120,—

7933 Sauber gestplt. Prachtsammlung (kl. Anteil **) a. Falzlos-Text. Allgem. Ausgabe mit Nr. 5,
Rheinl.-Pfalz, Württemb. mit Nr. 35, 44, 47-48, 50 etc., Mi.: 640,-

 #/**   120,—

7934 Lot nur verschiedener Werte mit u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 42 postfr., 42/43 und 45 gest. usw.. Mi. 
1300.—.

 **/#   170,—

7935 Spezialsammlung  der Allg.-Ausgabe, gesammelt nach Papierarten, Farben, Druckdaten,
Eckrändern, Zusammendrucken usw. Sehr schöne Sammlung, Mi. über 1400,-

  300,—

7936 Französische Zone, Briefesammlung von der Allg. Ausgabe bis Württemberg, überwiegend
Bedarfspost mit interessanten Frankaturen, dabei Paketkarten, Mischfrankaturen, Alliertenpost
usw. sehr schöner Posten, insgesamt 30 Belege

  450,—

Baden
7937 Sammlung auf Vordrucken mit u.a. Nr. 1/27 postfr. und gest. je kpl., Nr. 50/52, 54/57 usw.  **/#   110,—
7938 Sauber rundgest. Prachtbestand, sehr gut sortiert, mit fast allen Freimarken, Nr. 53 (6), 54-55

(5), 56, etc., (Mi. 1230,-)
 #   180,—

7939 Umfangr.sauber rundgestplt. Prachtbestand (wenig **, Nr. 37*), mit guten Werten, allein 6x
Spitzenwert Nr. 37 gestplt., 53-55 gepr. Schlegel etc., Mi.: 2200,-

 #   280,—

7940 Kab.-sammlung a. Falzlostext, nur ** oder sauber gestplt., dabei Bl. 1A, B, Bl. 2 38A a.
Kab.-BfStk., 46-57, besichtigen, Mi.: 2100,-

 **/#   400,—

7941 Postfr. und gest. Zusammenstellung ab Allg. Ausgabe kpl., mit u.a. zweiter Freimarkenserie
vielfach kpl. gst., Nr.31 vielfach, Nr.37 mehrfach je gest. etc. Mi. billigst 4500,-

 **/#   400,—

7942 Spezialsammlung Baden */** kpl., dabei Papierarten, Typen, Farben, Druckdaten,
Besonderheiten usw. Sehr schönes Objekt auf selbstgestalteten Albumseiten, besichtigen !,
Mi. ca. 4500,-. Besichtigung empfohlen ! Mi. ca. 5000,-

 1000,—

7943 Baden, gest. Sammlung a. Leuchtturmblätter. Die Dauerserien gesammelt nach Typen,
Platten, Farbtönen u. Plattenfehler, die Sonderausgaben bis auf die Blöcke kpl. Einige Briefe
runden diese schöne Sammlung ab. Mi. über 6200,-

 1200,—

Rheinland-Pfalz
7944 Umfangr. Prachtbestand allermeist sauber rundgestplt., wenige *, UPU **), viel mittl. u. bess.

Material, 30-31, 35 (2), 39-41 (15), 49-50 gepr. Schlegel etc., Mi.: 2150,-
 #   280,—

7945 Gest. saubere Slg. mit Mi.Nr. 30/31 (Mi. 250,-), seltene Nr. 36 (Mi. 700,-), sowie etwas
Württemberg ab Mi.Nr. 1/27 usw. auf Vordrucken

 #   280,—

7946 Gestempelte Sammlung ab Nr. 1/41 (ohne 36) kpl. mit u.a. Nr. 42/45, 46/48 usw. auf
Vordrucken. Hoher KW.

 #   330,—

7947 Rheinland-Pfalz, gest. Sammlung, schön spezialisiert nach Typen, Farben u. Plattenfehler, bis
auf Bl.1 kpl., Mi. über 4500,-, dazu einige Briefe

  900,—

7948 Spezialsammlung Rhld.-Pfalz */**, dabei Papierarten, Typen, Farben, Druckdaten,
Besonderheiten usw. Sehr schöne Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten die Sie
besichtigen sollten, Mi. über 5500,-

 1200,—

Württemberg
7949 Umfangr., nur sauber rundgestplt. Prachtbestand der 1.-3. Freim.-Ausgabe, dabei viele mittl.

Material, wie 26-27 (ca. 50), 31 (20) etc. Fundgrube für Plattenfehler usw., Mi.: mind. 4100,-
 #   200,—

7950 Umfangr., saubere rundgestplt. Prachtbestand (wenig **) dabei, v.a. 3 Freim.-Serie mit 36 (3), 37 
(2), auch 38-39, Nr. 49-50 gepr. Schlegel BPP, etc. Mi.: 1850,-

 #   250,—
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7951 Gest. Sammlung ab Nr. 1 bis 37 (Mi. 612,-), mit Nr. 42 (Mi. 275,-), 44/46 (Mi. 220,-), 49/50 usw.
auf Vordrucken

 #   280,—

7952 Württemberg, gest. Sammlung, bis auf die Rotes-Kreuz-Ausgaben überkpl. mit Plattenfehler,
Typen, Farben, Mi. über 3200,-

  600,—

7953 Spezialsammlung Württemberg */** kpl., dabei Papierarten, Typen, Farben, Druckdaten,
Besonderheiten usw. Sehr schönes, mit viel Mühe zusammengetragenes  Objekt auf
selbstgestalteten Albumseiten, incl. der Wohnungsbauausgaben. Besichtigung empfohlen !
Mi. ca. 5000,-

 1100,—

Bizone/Bund
7954 Steckbuch mit Dauerserien, meist ** beginnend Allg. Ausgabe 1945, etwas All.-Post, Bund   200,—

Bizone
7955 Alter Prachtbestand aus engl. Druck Mi.Nr. 10-15, ü. 200 Werte, meist sauber gest., weniges

auch */**, alle Wertstufen mehr bis vielfach, undurchsucht, Spezialistenfundgrube
   70,—

7956 Doubl.- Lot Bautenserie von 2 Pf.- 1 DM, umfangreich, nach Farben und Zähnungen
undurchsucht über 800 Marken

 #    80,—

7957 Posthörnchen-Aufdruck-Posten Besonderheiten, dabei HAN mit Unterrand-Paaren u.
Viererblock (40I), 47II(3x), A49II, 65II), 44I Eckrand-6er-Block mit Schrägaufdruck gepr. BPP, 41 I 
DD gepr. ansehen!

 **   100,—

7958 Prachtbestand Sondermarken, dabei 69-72, 101-110** teils mehrfach, einiges gestplt. sow.
ganz weniges * , Mi.: 570,-

 **/*/#   100,—

7959 Umfangr. Prachtposten mit reichh. Posthörnchen Aufdr. incl. Bes.heiten, Bauten mit Paaren,
50x Nr. 70 ** incl. 70 I im Eck-VB etc

 **/#   100,—

7960 15 Pfg. Band, seltene Marke, 33x ** Kab., dabei Eckrand-28-erblock li. unten, Felder 1-7 mit
HAN, Mi.: 900,-

41I  **   150,—

7961 Kab.-posten Ziffern-Band in Bogenteilen, 8 Pfg. (15), 10 (100), 15 grün (35), 25 gelb (35), dabei
Plattendruck/Walzendr., 2 HAN, dabei Nr. 54 etc., Mi.: über 1400,-

 **   180,—

7962 Bogenalbum mit 19 Bogen AM-Post Ausgaben, dt. Druck ex 1-24 Pfg, einige Werte
Stockpunkte, sonst **, undurchsucht Fundgrube f. Zähnungen, Farben, Plattenfehler

 **   250,—

7963 BAUTEN: ca. 200 Gramm papierfreie u. teils sauber gebündelte Partie eines alten Alle Welt
Sammlers, gesichtet wurden nicht nur Wertstufen bis 20 Pfg., vielversprechende Fundgrube für
den Spezialisten!

 #   250,—

7964 AM-Post, Teile einer großen Spezialsammlung, dabei Oberränder, Zähnungen,
Plattennummern, Farben usw. Mi. ca. 2000,-

  300,—

7965 Prachtbestand der dt. AM-Post-Ausgabe, alle Werte mehr-  bzw. vielfach, auffallend u.a. 40
Pfg., Bogenrand Viererblock a. dickem Kartonpapier, je mit altsign. Ing. Becker, die seltene 80
Pfg. allein 17x!! (incl. 8er-Block)undurchsucht, Fundgrube!!

 */**   300,—

7966 Prachtbestand nur ausgesuchte saubere rundgest. Marken der dt. Ausgabe, viele bessere
Zähnungen wie 16A-D, 19A, 20C(3), 21A;D, 24C(2), 28B, 29C(3), 30C(2), 33, die Werte um
20-50 MM oft mehrfach, Farben stets billigst be-wertet, Fundgrube Mi. mind. 3900.—

 #   400,—

7967 Gest. Sammlung der Allg. Ausgabe, FZ und Bizone im Safe Album, dabei gute Werte und
Sätze, alle in sauberer Erhaltung, Besichtigung lohnend. Mi. ca. 3500.—

  500,—

7968 BIZONE, gest. Sammlung mit vielen besseren u. gesuchten Werten. Gesammelt wurde nach
Zähnungsvarianten, Typen u. Farben, Mi. über 4000,-

  600,—

7969 Sammlung der Gemeinschaftsausgaben u. der Besatzungszonen ungebr. bzw. postfr., sehr
schön spezialisiert nach Farben, Zähnungen, Typen u. Plattenfehler, u.a. dabei
Zeughausblockpaar, Band- u. Netzaufdrucke, Bauten kpl.,
Hannovermesse-Zusammendrucke kpl., SBZ mit sehr vielen Bezirkshandstempelmarken ( alle 
ungepr. u. nicht bewertet), Persönlichkeiten, Goethe-Block. Eine Sammlung mit Potential, die
Sie besichtigen sollten !

 1500,—

Bund/Berlin
7970 1964/90 überwiegend postfrischer Blockbestand mit Stückzahlen in stark unterschiedlichen

Mengen, alleine der Nominalwert der gültigen Marken beträgt 160,- DM, Mi. über 2000,-
 **/#   280,—

7971 1968/90 11 bändige Schmuck FDC Sammlung u. ab ca. 1974 fast durchgehend incl. der
begehrten Berliner Frauenserie, einige tausend Michelmark

 FDC   350,—

7972 Erstags-Sammelblätter 1980/86, wohl kpl. Sammlung mit je einmal postfrisch, gestempelt u.
FDC in 8 Spezial Philswissalben mit Schuber, enormer Einstandpreis, Nominale !!

 **/#/FDC   380,—

7973 Dublettenalbum BUND/Berlin gest. KW u.a. 5300.—   450,—

Bund
7974 1960-1968: Umfangr. postfr. Pracht-Dublettenbestand, vieles mehrfach, auch die guten

Wohlfahrt- und Jugendserien meist mehrfach vorhanden
 **    70,—

7975 1949-1956: Kl. ungebr. Posten Erstausgaben in cl. 111 (1), 112, 40 Pfg. Posthorn etc., dazu
Berlin Nr. 123

 *    90,—

7976 1959: Wohlfahrt, postfr. Kab.-Bogensatz, kpl. Mi. 550.—  **   100,—
7977 Kl. Slg. im E-Buch, vorwiegend ab 1955/70 u.a. 205/8, 270/3, 302/6, nichts gerechnet,

preiswert.
 **/*/#   100,—

7978 1949-1954: Sauber rundgest. Prachtbestand guter Erstausgaben, dab. 147,150, 156-159,
161, etc, Mi. 600,—

 #   100,—
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7979 1951-90, vorw. sauber gestplt. Grundstock-Slg. im Vordruckalbum, vor 1960 spärlich besetzt,
günstig!

 #   100,—

7980 1961/2000, umfangreicher gestempelter Dublettenbestand sämtlicher Freimarken ab Bed.
Deutsche mit Schwerpunkt ab Burgen u. Schlösser, dabei Randstücke, Paare, geschnittene
Werte, 3/5 er Streifen, jeder Satz mind. 1x kpl. vorhanden im gr. 48 Seiten E-Buch

 #   100,—

7981 Block 5 bis 53 bis auf Block 7 komplett, alle mit Sonderstempel tadellos, schöner Blockposten! Bl. 5-53  #   100,—
7982 1958: Jugend, Nr. 286 (49), 287 (86), postfr. Kab.-stücke, Mi.: 885,-  **   120,—
7983 Wohlfahrt 1956 Kinderhilfe, 10 tadellos postfrische Sätze in Einheiten, Mi. 610,— 243/46  **   125,—
7984 1956 Jugend, 20 tadellos postfrische Sätze in Einheiten, Mi. 500,- 232/33  **   130,—
7985 Beethovenblock 3 mal sauber mit Tagesstpl. u. 5 mal Widerstandskämpferblock mit ESST, Mi.

700,-
 #   140,—

7986 Wohlfahrt 1956 Kinderpflege, 10 tadellos postfr. Sätze u.a. achter Bogenteil einheitl. v. der li.
unteren Ecke, Mi. 550,-

243/46  **   150,—

7987 1957 Wohlfahrt Kohlebergbau, 10 tadellos postfrische Sätze in Einheiten, Mi. 550,- 270/73  **   150,—
7988 1954-59: Sauber rundgestplt. Prachtposten Sondermarken Mitte-Ende der 50iger Jahre, viel

mittl. und bess. Ausgaben wie 205-216, 243-46 etc., Mi.: 1000,-
 #   170,—

7989 1957: Jugend, 82 kpl. ** Kap.-Sätze, Nr. 250-251, die 250 zusätzl. 7x einzeln, Mi.: 900,-  **   180,—
7990 Posten von ca. 1000 postfrischen Marken, dabei viele komplette Sätze u.a. Mi.Nr. 322/25 (10),

340/43 (10), ideal für Flohmarkt- oder Tütenhandel
 **   180,—

7991 EINSCHREIBEZETTEL-Sammlung 1 bis 4 stellige PLZ aus dem Leitbereich 1 bis 8 ohne 5,
etliche kleine Orte vertreten, heute kaum noch zu beschaffen, über 4000 verschiedene Stücke,
chronologisch im Steckbuch sortiert, Liebhaberlos!

  200,—

7992 Bogenmappe mit postfr. Kab.-bestand aus 1962-63 sehr viel Zuschlag mit 70x Schmetterlinge,
365-368(48), 401-404(30) etc., dazu einige spätere Zuschlagsserien, Mi. 1550.—

 **   200,—

7993 1958: Jugend, 100 postfr. Kap.-Sätze, Mi.: 1200,-  **   200,—
7994 Feinstes Lot von über 100 versch. Zuschlagsausgaben / Blocks ab 1957, hohe Nominale.  **   200,—
7995 1960-1969: Umfangreicher, durchweg nur sehr sauber rundgest. Prachtbestand, bestens

sortiert mit guten Ausgaben, viel Zuschlag, Bl. 3 etc., preiswert! Mi. 1850.—
 #   200,—

7996 Inhaltsreiches Lot postfrisch mit vielen guten Sätzen ab 1957.  **   230,—
7997 EINSCHREIBEZETTEL-Sammlung 1 bis 4 stellige PLZ mit nur Leitbereich 5 (Köln), dabei etliche

kleine Orte enthalten, heute kaum noch zusammenzutragen, über 4200 verschiedene Stück,
chronologisch sortiert, Liebhaberlos!

  250,—

7998 Jahrgang 1955 kpl. postfr., dazu H-Blatt 8y postfr., KW 806,-  **   250,—
7999 1965-1968: Postfr. Kab.-bestand nur kpl. Sonderausgaben aus 1965-68 in

Bogen/Bogenteilen, dab. 485-88(80), 516-17(78), 529-32(42), 549-52(36) etc., dab. auch
Farbrandstreifen etc., Mi. ca. 1900.—

 **   250,—

8000 Interessante Partie postfrischer Marken in hervorragender Erhaltung mit sehr vielen guten
Marken und Sätzen aus Nr. 227-246, Mi. 1557,50, empfehlenswert!

 **   250,—

8001 1951-19599: Postfr. Prachtbestand nur der 50-ziger Jahre, vieles in (Eckrand) Viererblocks u.a.
3 Beethovenblocks, Mi. 2150.—

 **   250,—

8002 1949-60: Nettes kleines Dublettensteckbuch mit einigen guten Werten (121(2), 122 gest.,
163(2) **, 163 gest. (alle genannten einwandfrei) Mi. ca. 1700,—

 */**/#   280,—

8003 1975/91 gest. Sammlung im Steckbuch, einige Werte auch postfr., KW 2000,-  #   280,—
8004 1949-1968: Postfr. Kab.-Kollektion mit bess. Ausgaben, dabei 110, 152, 153-154, 162,

243-58, 270-73, später alle Zusdrucke aus Bl. 3, 823I, 1047I, bess. Heftchen 20a, 21aI,
Farbrandstreifen etc., besichtigen!, Mi.: 1800,-

 **   360,—

8005 ETB’s 1974/99 komplette Sammlung incl. der letzten Jahre, alleine der Postabgabepreis über
1200.-DM

 ]   400,—

8006 ETB Bund von 1/74 bis 20/84 (je 3 mal) kpl. (Mi. 4789,-)  ETB   480,—
8007 1954/60, postfr. spezialisierte Sammlung, dabei Plattenfehler, Rollenenden, Streifen mit

Zählnummern u. v. m., Michel ca. 4700,-
  700,—

8008 Hochwertige ab Nr. 111/12 bis 1976 komplette gestempelte (nur Nr. 146 fehlt als einziger Wert) 
Sammlung inkl. Nr. 113/15, Bachsiegel, Wuppertal, Marienkirche, Helfer der Menschheit
Serien usw. Mi. 6700.-, günstig.

 #   800,—

8009 1949/79 gest. überkpl. Sammlung mit allen Spitzenwerten, vieles mit vollem Rundstempel, u.a. 
Heuss lumogen  (sauber), liebevoll auf selbstgestalteten Blättern, hoher KW

  900,—

8010 1949-1960: Sauber rundgestplt. Prachtsammlung nur der guten Jahre a. ausländ. Albentext,
im Markenteil ohne 139-41, 146 sow. ca. MM 50,- Kleinstwerte kpl., bitte besichtigen ! Mi.:
4500,-

 #   900,—

8011P 1949-1995 Überkomplette gepflegte gestempelte Sammlung mit ausschließlich
Rundstempeln. Enthalten ist u.a. Heuss lumogen/lieg. WZ., ATM, C/D Werte, einige
Heftchenblätter u. zusätzlich Blockmarken u.v.m. in 2 Vordruckbindern Mi. ca. 9.000,-

 #   900,—

8012 Gestplt. sortenreicher Bestand ab 1949 bis in die 80er Jahre. Dabei Schwerpunkte bei den
50er Jahren mit u.a. Nr. 111 (2), 112 (4), 114, 120, 167/70, 171/72, 222/25, vielen kpl.
Zuschlagsmarken incl. Jugend und Sport in vierAlben, Mi.: 18000,- günstig

 #  1000,—
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8013 1949-1978 Saubere gestempelte und in den Hauptnr. kpl. Prachtslg. auf Schaubekblättern. Ab 
Anfang fast alle Marken mit Rundstempeln, einige Blockausg. postfr.

 #  1000,—

8014 1949-1992 anfangs bis 1959 kpl. Slg. mit vorw. sauberen Rundstempeln, danach kleine
unwesentliche Lücken ab 1980 Versandstellenqualität in 3 Lindner-Vordruckalben incl. Heuss
lumogen u. liegendes Wz., Mi. ca. 8300.—

 #  1200,—

8015 1949/70, kpl. Slg. */**/o im Schaubeck-Album, die gebrauchten Werte sauber rundgest., und
alles in gepflegter Erhaltung. Wir haben dieses schöne Objekt marktgerecht günstig bewertet,
Mi. über 6500,-

 */**/#  1300,—

8016 1949/68, Lagerbuch mit einem enormen **/* und o Bestand, dabei auch die guten
Frühausgaben meist vielfach, Mi. weit über 10.000.—. Ein tolles Angebot, Besichtigung
empfohlen.

 1500,—

8017 1949-1995 Komplette Sammlung ohne Posthornsatz, Stichproben ergaben das bis auf Heuss I 
(50 Pfg. entfalzt), alles andere postfrisch ist u.a. Heuss lieg. WZ./lumogen, Heuss Zdr.,
weiterhin C/D Werte, Heftchenblätter, Blockmarken etc., sauber in 2 Leuchtturm Falzlosalben, 
Mi. über 12.500,-

 **  2000,—

8018 1949/68, bis auf Mi. 136/37 kpl. Sammlung der guten Jahre im SAFE-Falzlos-Album, einiges
gepr. Schlegel BPP z. Bsp. 8,25,80 Pfg. Posthorn, hoher KW, besichtigen!

 **/*  2000,—

8019 1949/68 bis auf 70 Pf. und 80 Pf. Posthorn komplette Sammlung auf Falzlos Blättern, u.a.
Marienkirche ungebraucht, 8, 35, 80 Pf. Posthorn gepr. Schlegel BPP, hoher KW, ansehen.

 **/+  2000,—

8020 1949/69, prächtige postfr. Luxusslg. im SAFE-DUAL-Album u. bis auf 111/16, 137/38, 143/46,
165, 171 kpl. mit Heuss Lumogen und liegendem Wz., dazu diverse Extras wie Paare,
Oberränder u. Zusammendrucke, Mi. ca. 10000,-

 **  2200,—

8021 1949/67 Komplette postfrische (ohne Posthorn) u. zusätzliche gestempelte Sammlung im
Lagerbuch mit dabei einigen späteren Ausgaben mehrfach.

 **/#/*  2200,—

8022 Vorwiegend sauber gestempelter Dublettenbestand von einigen Tausend Marken aus 1971-94,
viele kpl. Jugend-, Sport- u. Wohlfahrtsausgaben, ferner etwas AM-Post postfr./gestplt.,
enormer Katalogwert !

 #   400,—

8023 1949/71 umfangreicher gestempelter Lagerbestand mit Hauptwert vor 1959 u.a. Wohlfahrt
1949, 1953 etc. Verkehrsausstellung (2) u. ab 1955 fast alle Ausgaben in unterschiedlicher
Menge vorhanden, dabei viele kpl. Zuschlagssätze ansehen u. kalkulieren, Mi. über 34000,-

 #  2000,—

Berlin
8024 5 verschiedene Dauerserien aus 1961/71, alles feinst gestempelt Berlin, Pracht, Mi. 270,-.  #    45,—
8025 1985: Sporthilfe Basketball, Nr. 732-33 im postfr. Kab.-Bogensatz, Mi. 500.—  **    80,—
8026 1983: Sporthilfe, Nr. 698-99 im Kab.-Bogensatz, Mi. 500.—  **    80,—
8027 1968-1982: Postfr. Kab.-bestand nur kpl. Zuschlagserien Jugend/Wohlfahrt/Sport, die guten

Ausgaben meist um die 3-4x, sehr schönes Los, Mi.: 700,-
 **   100,—

8028 1960-1982: Postfr. Kab.-Kollektion, dab. die Jahre 1972-1982 prakt. kpl., beste Aboqualität,
Mi. 760.—

 **   100,—

8029 Prachtbestand guter **/* Werte aus 1952-1957, dabei 81**, 105** sowie 101-109 Werte * etc.  **/*   100,—
8030 1975-1976: Wohlfahrt, Nr. 510-513 und 524-527 je im postfr. Kab.-Bogensatz, Mi. 725.—  **   110,—
8031 1975: Verkehrsmittel Schiffe, Kab.-Bogensatz MiNr. 483-487, 750.—  **   120,—
8032 973-1974: Wohlfahrt, Nr. 459-62 und 473-76 je im Kab.-Bogensatz, Mi. 875.—  **   120,—
8033 1982-88: Postfr. Kab.-bestand, nur kpl. Zuschlagsserien Jugend-Wohlfahrt, Sport, die meisten

der gesuchten Ausgaben 2-3x vorhanden, schönes Los, Mi. über 800.—
 **   120,—

8034 1982: Wohlfahrt „Rosen“; Nr. 680-683 im postfr. Kab.-Bogensatz, Mi. 900.—  **   140,—
8035 1984: Sporthilfe, Nr. 716-718 im postfr. Kab.-Bogensatz, Mi. 900.—  **   150,—
8036 1981-1982: Jugendserien opt. Geräte und Histor. Kraftfahrzeuge, je 50x in **

Kab.-Bogensätzen, Mi. 1050.—
 **   150,—

8037 1955-1973: Postfr. Kab.-bestand, meist kl. Einheiten, vieles mit Rand incl. DZ, Formnr., auch
132-34 (14) etc., Mi. 1050.—

 **   150,—

8038 Prachtbestand Schwarz-Rotaufdrucke mit Nr. 1-12, 15 gest. (10, 15 gepr. BPP), 21(17), 25(22),
29-30(3) etc., undurchsucht, Mi. 1250.—

 #   150,—

8039 ETB’s 1975/90,, komplette Sammlung incl. Frauenserie, tadellos  ]   160,—
8040 1955/80, postfr. Sammlung im KABE-Falzlos-Album, sehr sauberes Material, Mi. 1300,-   200,—
8041 Michelnr.: 270-85(45) 1966: Bauwerke, 45 postfr. Kab.-Sätze in Bogenteilen, Mi. 1710.— 270/85  **   200,—
8042 ab 1957-1979 postfrische komplette, teils überkomplette Slg., im Vordruckalbum. Neben den

normalen Ausgaben sind C/D-Werte, Markenheftchen usw. enthalten
 **   200,—

8043 1949: 30 Pfg. Goethe, 7 sauber rundgest. Prachtstücke, Mi. Nr. 63, 1225.— 63(7)  #   200,—
8044 1960-1990: Postfr. Kab.-sammlung, weniges vor 1960, v.a. die bess. Serien und die guten

Zuschlagausgaben der 80iger, preiswert, besichtigen!, Mi.: 1600,-
 **   250,—

8045 1980-1990, postfrische, überkomplette Slg. dabei neben den normalen Ausgaben, acht
Markenheftchen, Dauerserien, teils in Paaren usw.

 **   250,—

8046 1954-1959: Sauber rundgestplt. Prachtbestand a.d. 2. Hälfte der 50iger Jahre, sehr gut sortiert
mit viel mittl. u. bess. Material, schönes Los, besichtigen !, Mi.: 1650,-

 #   250,—

8047 1952/77 Saubere gestempelte Sammlung mit anfangs Glocke II, Beethoven etc. u. ab 1966 in
Versandstellenqualität komplett im Borek Binder, Mi. 1900,-

 #   250,—

8048 Berlin 1949/73, überwiegend postfr. Sammlung mit wenig ungebrauchten Werten im
Falzlos-Album, sehr saubere Erhaltung, Mi. ca. 1300,-

  280,—

8049 Postfr. Slg. ab 1953 mit u.a. Nr. 140/54 usw., ab 1958 bis 1987 kpl. im neuw. SAFE
Vordruckalbum Mi. 2200.-

 **   280,—

8050 1960-1985: Sauber rundgest. Prachtsammlung a. Alben text, bis auf weniger als 10 Werte kpl.
in durchweg guter Erhaltung, dazu schöner Teil Zusammendrucke, besichtigen ! Mi.- Wert:
1850,-

 #   280,—
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8051 1964: Bauwerke, Bogenteile mit jew. 12 Paaren, dazu vom 70 Pfg. Spitzenwert 5 weitere Paare
Kab.; Mi. ca. 1800.-

242/49  **   300,—

8052 1957-1961: Postfr. Luxusbestand, nur kpl. Ausgaben, die Nrn. 159-217 alle 10-20x vorhanden,
selbstverständlich auch die guten Serien, Mi.: 1900,-

 **   300,—

8053 1953-1957: Prachtbestand a.d. Mitte der 50-ziger Jahre, nur sauber rundgestplt. mit viel bess.
Material, dab. 115-116 (5), 119 (7), 120, 124 (8), 128 (5), 140-154 (2) etc., Mi. 2250.—

 #   300,—

8054 1949-90: saubere Sammlung im Schaubek-Album, mit 42-40 gest., 84, 86, 88-105 gest., Jahre 
1954-55 ohne 121 + 123 kpl. (gemischt **/o), ab 1956- Ende durchgehend postfrisch und
nahezu komplett, dazu einige Markenheftchen

 #/**   300,—

8055 Postfr. und gest., ab 1976/86 je kpl. Dazu viele Ausgaben bis 1990, incl. ATU, LID Werten,
Sehenswürdigkeiten, ect., Mi. 2.600.—

 **/#   330,—

8056 1957-90: überkomplette, postfrische und saubere Sammlung, im Lindner T-Vordruck, incl.
Frauen, C/D-Werte, ATM I/II, alleine der Neupreis für Text u. 2 Ringbinder DM 370.—

 **   350,—

8057 1948-1990 gest. Sammlung in 2 Steckalben mit u.a. Glockenwerte, 17.Juni und ab 1968 in den
Hauptnr. kpl. in tadelloser Versandstellenqualität, Mi. ca. 2400.—

 #   350,—

8058 1960-1990: Umfangr., nur durchweg sauber rundgestplt. Kab.-Lagerbestand, sehr gut sortiert
in nur kl. Stückzahlen, viel mittl. u. bess. Material, gesuchte Ausgaben, Zuschlagserien etc., sehr 
günstig geschätzt, Mi.: 3300,-

 #   350,—

8059 1983-1986: Umfangr., durchweg nur sauber rundgest. Pracht-Lagerbestand besserer Jahre,
wertmäßig allermeist Zuschlag mit vielen schönen kl. Brf-Stücken, preiswert, besichtigen! Mi.
2600,-

 #   350,—

8060 Lot mit guten postfr. Marken, u. a. 106/11, 120a/b, 140/54 usw., dabei auch Plattenfehler ex
Bauten, schöne Zusammenstellung, Mi. ca. 2000,-

  400,—

8061 1948-1962: Gestempelte Sammlung im Falzlosalbum ab Schwarzaufdruck mit u. a. 17c,
Bauten kpl. und ab 1950 bis auf 106-09 bis 1962 komplett. Die 17c ist erhöht gepr. Schlegel,
sonst sehr ordentliche Sammlung. Mi. ca. 4400,—

 #   400,—

8062 Postfr. und gest. Viererblockslg. ab 1981/1988 mit u.a. einigen gest. Frauen 4er Blöcken,
Sehenswürdigkeiten in gest. 4er Blöcken, ect., Mi. 3.600.—

 **/#   440,—

8063 1955/90 überkomplette postfrische Luxussammlung im neuwertigem Leuchtturm-Falzlostext
mit einigen Besonderheiten wie Sport-, Rotkreuzmarkenheftchen, waagr. Paare, ATM,
C/D-Werte, Mi. ca. 4100,-

 **   450,—

8064 1987 Automatenmarken-Sammlung von 120 postfrischen Werten, jede 5 Pf. Stufe von 5
Pf.-600 Pf. mit rückseitiger Nr. vorhanden, alleine der ehm. Postpreis 320,- DM, Liebhaberobjekt 
für höchste Ansprüche, sehr hoher Katalogwert kaum auf dem Markt !

 **   480,—

8065 1966/81 Exklusive äußerst saubere postfrische Viererblocksammlung mit teils doppelten bzw.
Varianten u.a. Eckränder, Farbstreifen, „Berlin Oberränder“, weiterhin Heinemann (2), Technik
(2) komplett, ferner etwas Bundesrepublik ca. 3000,- Mi.

 **   550,—

8066 Saubere gest. Sammlung ab 1952 bis 1990, nahezu kpl. mit guten Werten wie 61/63, 74, 88/90,
101/05 usw. üblich etwas unterschiedlich, KW ca. 4700,-

  600,—

8067 Postfrische und gest. Slg. ab den Aufdruckwerten bis 1987 in Vordruckalben. Neben besseren
Anfangsausgaben ist die SLG. ab 1959 sowohl postfr. als auch gest. praktische kpl. Mi. ca.
5000.-

 **/#   600,—

8068 1954/79, tadellose Sammlung, durchgängig bis auf wenige Ausnahmen 5mal kpl., ex Mi.
113/619, empfehlenswert

  650,—

8069 1949-1971: Sehr schöne, ausgesucht sauber gestplt. Kab.-sammlung mit guten
Frühausgaben incl. 27, 33 Kab. 64-67, 71, 72, 87-100ab Nr. 110 bis auf ganz wenige unbed.
Ausnahmen vollständig, besichtigen ! Mi.: 3850,-ndig, besichtigen ! Mi.: 3850,-

 #   700,—

8070 1959/81, postfr. Qualitätsbestand, teils mehr als 17mal, dabei Dauerserien, MH usw. Mi. ca.
6000,-

  750,—

8071 1948-1990: Riesiger Markenbestand in 64-seitigem Wälzer, min. Anteil frühe Werke *, dabei 1.- 
Stephan, sonst meist sauber gestplt. (u.a. 10 Pfg. Goethe, ERP), später vieles Versandstelle
bzw. gr. Anteil **, Kab., sehr billiggeschätzt, besichtigen! Mi.: 9000,-

 **/#   900,—

8072 Sauber rundgestempelte Sammlung ab Nr. 1/15 (ohne Nr. 6) bis 1977 fast kpl. im
SAFE-Vordruckalbum. Es fehlt lediglich 2/5 Mark Schwarzaufdruck, Rotaufdruck (2 Mark
geprüft enthalten), Währungsgeschädigtensatz und -block. Sonst sind alle weiteren Werte
inkl. Stephan, Goethe, allen Glockensätzen, Lortzing, Philharmonie, Gedächtniskirche usw.
Mi. 8000.-

 #  1100,—

8073 1948-1975, sauber gestempelte und ab Stephan (Mi.Nr. 35) bis auf Block 1 in den Hauptnr. kpl. 
Sammlung, Mi. 7800.—

 #  1200,—

8074 1948-1990 Postfrische Qualitäts-Sammlung u.a. Schwarzaufdruck kpl. gepr. Schlegel BPP,
Bauten I und von 1950 bis Ende nach Leuchtturm-Vordruck komplett, Mi. 10.000,-

 **  1800,—

8075 1948/82, lückenlose gestempelte kpl. Vordrucksammlung. Enthalten sind alle Spitzen incl.
Bl.1, jedoch Schwarzaufdrucksatz mit Falschstempel (unbewertet), da wir weitere fragliche
Stücke sahen, haben wir den Ausruf sehr geringgehalten, wir bitten um eingehende
Besichtigung !

 #  1800,—
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8076P 1948-1990 sauber rundgestempelte Qualitätssammlung, dabei Schwarzaufdruck bis 84 Pfg.
gepr., Rotaufdruck gepr. Schlegel BPP, Stephan, Goethe, Währungsgeschädigte gepr. u. ab
1951 überkomplett u.a. MH 14/15, Frauen zentr. Berlin gest. etc., Mi. 13.000,-

 #  2500,—

8077 Wohlfahrt 1980 (Nr. 629-32) im kpl. Bogensatz und 1981 (650-53) in zwei Bogensätzen, Kab.
Mi. 900.—

 **   120,—

8078 1948/90, komplette postfrische Qualitäts-Sammlung im Leuchtturmalbum, alle besseren wie
Schwarz-, Rotaufdruck, Stephan, Bauten I-III, Block 1, alles unsigniert, jedoch echt u.
postfrisch, ohne größere Beanstandungen, ansehenMi. über 21000,—

 **  4500,—

8079 1948/81 umfangreicher u. überwiegend sauber gestempelter Lagerbestand in Mengen
zwischen meist 10 bis ca. 40 mal pro vorhandene Ausgabe, beginnend mit Werten aus
Schwarz- u. Rotaufdruck, Stephan, Glocke I/III, Gedächtniskirche kpl., 17 Juni, etc. sowie
sämtliche Jugend u. Wohlfahrtsausgaben, u.a. Mi.Nr. 82/86, 101/5 (2),120 (2), Mi. ca. 20000,-

 #  1800,—

8080 1951/81 umfangreiches sauberes Lager mit postfrischen Marken u. Sätzen, diese ab ca. 1960
weitestgehend 15 mal pro Ausgabe vorhanden, davor wenige ungebrauchte wie Lortzing u.
Glocke, Mi. ca. 13000,-

 **  1500,—

Zusammendrucke
8081 1974/89 überkomplette postfrische Zusammendruck-Sammlung der Ausgabe 1974 Unfall,

1980/82 B&S, 1989 Sehenswürdigk. incl. H-Blätter, Einzelmarken, senkr. C/D Paare, tadellos,
Mi. 2366,-

 **   600,—

SBZ/DDR
8082 Lagerbuch beginnend mit reichhaltigem SBZ-Teil, dabei 20/22, 23/25 und 29/36x,y teils

mehrfach, DDR mit Köpfe II, usw. lohnendes Objekt mit hohem KW
  450,—

8083 Reichhaltige */** Sammlung, dabei SBZ mit MVP kpl., Berlin 1/7B, 73/84Y, Bl. 3 A/B DDR bis
auf Block 7, 8A, 9A/B und 15 kpl. dazu Dienst u. ZKD, schönes Sammlerobjekt, günstig
bewertet

 1000,—

8084 Prachtslg. bis 1956, u.a., 7av, 29/36x, Bl. 10/13 in postfrisch, 261/70, 286/8, Bl. 8/9A, B in
gestempelt KW. 8.400.—

 **/#  1000,—

8085 1945-86: saubere Sammlung in 2 KABE-Falzlosalben. SBZ u.a. mit 1-7B, 20-25a+b, Block
3A+B**, Block 6 SST, DDR bis auf Block 7-9 und einige Werte Akademie komplett, dabei die
Dauerserien und Chinesen gest.

 #/**  1100,—

8086 1945/90 sauber angelegte saubere gestempelte Sammlung, dabei ein ausbaufähiger SBZ-Teil
ohne Blöcke, dafür einige bessere Wz, Zähnungen etc. DDR nahezu komplett u.a. Köpfe II, im
wesentlichen fehlen die Marx-Blöcke u. unbedeutende Kleinstwerte. Die Sammlung ist für
höchste Ansprüche, da viele saubere Stempel, alles in 4 Leuchtturmalben, alleine der
Neupreis des Zubehörs ca. 1000,— DM

 #  2000,—

8087 1945/90 großer Posten von 22 Auswahlheften mit einigem an SBZ u. DDR, gesichtet wurden
einige mittlere frühe Ausgaben u.a. Buchenwald-. u. Thälmannblock, sowie Herzstück v.
Engelsbl., Akademie kpl. etc., weiterhin viele Sätze u. Blocks bzw. Kleinbögen, Auszeichnung
über 3100,- DM

 **/*/#   700,—

SBZ
8088 Interess. Posten HAN an Randpaaren/VB, dab. seltene Mi.Nr. 210 HAN, die Nrn. 182-184 je

angetrennt, Nr. 189 *, dazu Mi.Nr. 191 DZ 8 *
 */**    70,—

8089 Lot der Kinderhilfeserie Mi.Nr. 26-28, u.a. 6 Serien */**, 1x gest.  */**/#    70,—
8090 1945: Kinderhilfe Mi.Nr. 26-28, 67 Werte in untersch. Mengen, 3 x 6 Pfg. als PF gepr. alle Werte

nur als Normalmarke berechnet, interess. Los, ansehen, Mi. billigst 670,—
 **   100,—

8091 Mecklenburg-Vorpommern: Postfr. Prachtbestand von ca. 150 Werten (dazu kl. Anteil */o)
Mi.Nr. ex 8-19, Fundgrube für Plattenf., Farben etc, undurchsucht

 **   100,—

8092 Interess. Bestand von ca. 400 Werten der Bärenausgabe, nur bestens **/o, oberflächlich schon
aufgefallen Mi.Nr. 2AX gest. Randstück, 5AI ** Eckrand etc.       Fundgrube

 **/#   100,—

8093 „Opfer des Faschismus“ mit Mi. Nr. 20 (3), 21(5), 22, postfr. Pracht, Mi. mind. 675,— ex 20-22
**

  120,—

8094 Dublettenposten, nur bestens postfrisch ** oder sauber gest., gängiges Material, Mi. 1650.—  **/#   120,—
8095 Partie der Bodenreform-Ausgabe Nr. 23-25, 9 Serien (5 *, 4 **) u.a. Plattenf. wie Mi.Nr. 23 III-V,

24 VIII, 25 VIII.
 */**   120,—

8096 Interess. Spezialsammlung Pflügen der Bauer (anders unberechnet), dabei Mi.Nr. 85-86 zahlr.
Postmeisterz. incl. Durchstich postfr., ferner Mi.Nr. 90-91 Y im Randsatz und Rand-VB, dazu
Mi.Nr. 91 Y in weiteren EinheitenFundgrube besichtigen

 */**/#   120,—
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8097 OPD-Lot von 33 postfr. bzw. ungebrauchten Marken meist in Einheiten mit interessanten
Plattenfehlern in guter Erhaltung, teils gepr. Ströh BPP, sowie DDR Bl.10 mit SST u. ungebr.,
hoher Katalogwert

 */**   130,—

8098 Ost-Sachsen: Postfr. Prachtposten, dab. u.a. Postmeistertrennungen Mi.Nr. 42-50     DII,
42-50G kpl. 100 x Nr. 63 in Bogenteilen etc., 4-stelliger Kat.-Wert

 **   150,—

8099 Postfrischer Dubl.-Posten aus Ziffernserie mit steigendem WZ, u. a. Mi.Nr. 116X860), 117Y(8),
118Y813), 119Y(3), dab. Randstücke, Einheiten, etc, Mi. 1220.—

 **   150,—

8100 Provinz Sachsen und West-Sachsen, postfr. und gest. Zusammenstellung mit u.a. Nr.118A im
postfr. Viererblock (Mi. 480,-) etc.

 **/#   150,—

8101 Slg. von 27 katalogisierten Plattenfehlern ab erster Ausgabe mit u.a. Mi.Nr. 24VII postfr. 37II
gest. usw., (Mi. 1300,-)

 **/#   150,—

8102 Partie der Antifa-Ausgabe u.a. Mi.Nr.. 20(4), 21(5), 22(5), dabei Mi.Nr. 20V, 20VII, 21IV, Mi. mind.
1200,—

 */**   150,—

8103 Größerer Teil einer SBZ-Spezialsammlung, die Ausgaben Provinzwappen ex Mi.Nr. 66-84 teils
mehrf. a. Albentexten, dab. bessere Wz., Farben nicht berücksichtigt u.a. Mi.Nr. 69XA gest.
(Witt.-Lutherst.), 66-71D*, zahlr.Plattenfehler incl. Mi.Nr. 78I gest. etc., hoher Katalogwert

 */**/#   150,—

8104 Brückenbau-Zusammendrucke SZd1-2 und WZd 1-2 20x in Einheiten zus.-hängend postfr.,
Kab., Mi.: o. Besonderheiten 1000,-

 **   180,—

8105 3 Pfg.: Abschiedsserie mit Wz „X“ im ** KB.-Eckrand-16-erblock li. unten, entspr. PF I a. Feld 62, 
schöne, dekorative und seltene Einheit, Mi. 900.—

150X (16)
**

  180,—

8106 Spezialsammlung der 1. Mecklenburgausgabe ex Mi.Nr. 8-19, meist **, kleinerer Teil */o, viele
Farbvarianten, bezeichnete Plattenf., teils ü. den Mi. hinausgehend, besichtigen!

 */**/#   180,—

8107 Postfr. Bestand von 145 Zusdrucken ex SZd 1-2, in Einheiten zus.-hängend, Mi. o.
Besonderheiten schon 1450,- interess. Los

 **   200,—

8108 1946 Teil einer ehemals großen SBZ-Sammlung ex Mi.Nr. 150-165 (Abschiedss. + Leipziger
Messe) sow. einiges andere incl. Mi.Nr. 124-125X und bis auf Mi.Nr. 150-55X alles meist mehrf.
vorh. incl. Mi.Nr. 156-61x,y (auch gest.)Bl. 5Y, Besonderheiten, Plattenfehler etc. besichtigen!

 **/*/#   200,—

8109 Prachtsammlung der Abschiedsserie dab. allein 3x weißes Papier kpl., bess. gest. Werte,
Farben nur billigst und auch PF- auch wenn klar erkennbar - überhaupt nicht bewertet, Mi.
1450.—

 **/*/#   200,—

8110 Mecklenburg-Vorpommern: Posten der 1. Freimarkenserie u.a. 6 u. 8 Pfg (Nr. 9-15), 54 x Mi.Nr.
9, 9x MiNr. 10, dabei senkr. ungez. Paar, MiNr. 12(63), 13(28), 14(7), 15(60), Spezialistenlos!

 */**   200,—

8111 1945: Umfangr. postfr. Kab.-bestand Ziffern  mit guten Wz. Y, Nr. 116 (4), 117 (14), 118 (91), 119
(6) oft kl. Einheiten, die 118 in Bogenteilen, undurchsucht, sehr seltenes Angebot, Mi.: 1750,-

 **   250,—

8112 Westsachsen: Umfangr. Sammlung der Ziffernausgabe ex Mi. Nr. 116-139, teil einer großen
SBZ-Slg., fast alles mehrf. incl. Bes.heiten Mi.Nr. 116-119Y mehrf., Postmeistertrennungen incl. 
116-119G, 120-23X mehrf., Y(2), 124-125X mehrf., dazu Plattenfehler, etc.

 **/*/#   250,—

8113 1945/48, gestempelte gute Grundstocksammlung im kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck u.a.
Mi.Nr. 20/22, 26/28, 112/115 u. 1948 fast kpl., unberechnet, ansehen u. kalkulieren!

 #   250,—

8114 Slg. mit Schwerpunkt bei den Allgemeinen Ausgaben auf „sprechenden Behrens-Vordrucken“.
Dabei u.a. Mi.Nr. 129/23, 166/81 inkl. heller 60 Pfg., 182/97, Bl. 6 usw.

  270,—

8115 Umfangr. postfr. Bestand der letzen Sonderausgaben, dab. KNAPP 300 x Nr. 233 (incl. 5x
Plattenfehler II) sow. 23 x 240-241 (incl. DZ) Fundgrube f.d. Spezianlisten!, Mi.: über 3000,-

 **   300,—

8116 Umfangr. postfr. Dubl.-bestand, teils in Einheiten, dabei viel mittl. und besseres Material, u.a.
Mi.Nr. 107-110A, 162BY (23, 260.—), 165BY (20Y, 800.—), 197 HAN, dazu seltene Mi.Nr.
97AXba *, 98AYy * beide gepr. etc., Mi. billigst 2500.—, besichtigen

 **   300,—

8117 Spezialisierte Sammlung der Ziffern ex Mi.Nr. 42-63 im Album, neben den Kat.-Hauptnr. einige
Postmeisterzähnungen etc., ferner Besonderheiten wie volle Mittelstempel, Druck a.d.
Gummiseite, Plattenfehler etc. FUNDGRUBE

  350,—

8118 Ziffern mit dem guten „Y“-Wz, Oberrand-15-erblock, einheitlich Reihen 6-8, sehr schöne
dekorative Einheit, tadellos postfr. Mi. 1125.—

116/19y(15
)  **

  350,—

8119 1946: 6 Pfg. Bodenreform mit beiden guten Wz. Y u. Z, je 50x im Bogen, selten !, Mi.: 3000,- 90Y, Z  **   350,—
8120 1946: 6 Pfg. Bodenreform a. Zigarrenpapier mit den beiden guten Wz Y u. Z, je 50x im Bogen,

Mi.: 3000,-
90Y, Z  **   350,—

8121 Leipzigermesse mit dem seltenen fallenden Wz., 10 ** Kap.-Sätze, teils in Einheiten, R! Mi.
1600.—

124/25X  **   400,—

8122 Spezialsammlung der Thüringischen-Ausgabe ex 92-99 im Album, gesammelt nach Papieren,
Gummierungen, mit vielen Plattenfehlern, auch ungez. und teilgez. Werte etc., unberechnet,
FUNDGRUBE!!

 **/*/O   400,—

8123 1945: Alter postfr. Prachtbestand von 78 Serien Kinderhilfe Nr. 26-28, oft in Einheiten, dab.
auch alle DZ, große Zahl von Plattenf. etc., Mi. weit ü. 3000.—, sehr int. Spezialistenlos,
besichtigen

 **   600,—

8124 Saubere gest. Slg. mit Schwerpunkt bei den Ausgaben Meckl.-Vorpommern, auf Vordrucken.
Dabei u.a. Mi.Nr. 20/22, 23/25a/b, 29/40x/y, 116/19y, 120/23, 150/61, 182/97, inkl. Mi.Nr. 195
usw., auf Vordrucken Mi. 4200.—

 #   660,—

8125 Hochinteress. ** Prachtbestand ex Thüringen-Ausgabe 92/99 mit und ohne Spargummi aus
altem, unberührtem Nachlaß, ca. 1500 Marken im Steckbuch, meist Einheiten, garantiert
undurchsucht, mit Sicherheit eine freudenspendende Fundgrube, was Plattenfehler, Typen,
Papiersorten etc. dieser so ergiebigen Ausgabe betrifft. Besichtigen !

 **   750,—

8126 1946: Abschiedsserie 29-40 a. grauem Papier, riesiger alter Bestand, aber hundert v. Werten,
alle Stufen in hohen 2-stelligen Stückzahlen, meist kleinere Bogenteile vertreten, nur bei 3 Pfg.
einiges Stockansätze, sonst einwandfrei**, wir haben nur billigst 4800,- errechnet, gesehen
u.a. 6 Pfg. ungezähnt Viererblock und dann unberechnet DZ (mehrere), Farbvarianten und
sicher massenhaft Plattenfehler, Fundgrube

 **   900,—
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8127 1946: Abschiedsserie a. gelbl. Papier o. Wz., die seltene Serie in der gr. Menge von 100 Satz
(einiges auch öfter, dann unbewertet), undurchsucht nach Besonderheiten, Plattenfehler etc.,
oft gr. Einheiten, Bogenteile, Gelegenheit !!, Mi.: 156-161y, 5500,-

 **  1000,—

8128 1945: Postfr. Bestand von 57 Serien Bodenreform Nr. 23-25, oft in Einheiten mit Rand, bei der
8 Pfg. Farbnuancen (auch dunklere, unbewertet), zu den Mi. 3400.—, kommen über 3000.—
Mi. weitere für Plattenfehler, zusammen u.a. 24 DZ etc.

 **  1000,—

8129 SBZ 1945/46, saubere spezialisierte Sammlung im Klemmbinder */**, dabei 1/7B **,
Mecklenburg überkpl., teils mit Farben, Plattenfehler, Thüringen mit Bl.1x, Bl. 3A/B vielfach,
Bl. 4, 151X, Bl. 5X u. 5 I, Bl.6, Zusammendruckeusw., reichhaltiges Objekt mit Substanz

 1200,—

8130 Hochwertige, gest. Slg. ab Mi.Nr. 1/7, bis Nr. 165 fast kpl.. Dabei Mi.Nr. 1/7B, 8/19 überkpl. mit
versch. Farben, 20/22, 23/25a/b, 26/28, 29/40x/y, seltene Nr. 80x, 150/55x Mi. 4500.—,
ungeprüft. Stpl ohne Obligo Mi. 12000.—.Günstig, unter Berücksichtigung sämtlicher
Eventualitäten, taxiert.

 #  1300,—

DDR
8131 30+5 Pfg. Alphabetisierung, kpl. Bogen mit allen Plattenfehlern, tadellos postfr. 3353  **    60,—
8132 1957: 5-Jahresplan, ohne die 10 Pfg. kpl. im Bogensatz, dab. 580-84 in beiden

Zähnungsvarianten, Bögen mittig gefaltet und teils etwas angetrennt, Mi 1300,-
577/85  **   100,—

8133 1955: Prachtposten von 10x Bl. 11 ** sow. 3x Bl. 12** (1x kl. Gummimgl.), Mi.: 860,-  **   120,—
8134 1986, 25 J. Weltraumflug kompletter Großbogen auf überfrankiertem R-Brief nach Nürnberg mit 

übergehendem Tagesstempel, in dieser Form selten, tadellos
3005/8GB
[

  120,—

8135 1967/83 postfr. kl. Slg. mit recht vielen kpl. Ausgaben u.a. viele Blöcke u. Kleinbogen im dicken
Album, (Mi. ca. 1300,-)

 **   130,—

8136 Postfr. Prachtbestand u.a. Mi.Nr. 242 Eckrand-DZ, 243-44(3), 245(3), dab. Eckrand-DZ,
246-49(2), 325 Oberrand, Bl. 14 435-42, 453-58, schönes Objekt, Mi. 1000,-

 **   150,—

8137 Jahrgänge 1949 und 1950 bis auf Mi.Nr. 245, 250, 255, 260, 267 komplett rundgest. Mi.Nr.
246-49 a. Briefstücken, Mi. 750.—

 #/]   150,—

8138 1960-66: Postfr. Kab.-sammlung in durchweg bester Abholqualität, ohne die Blocks prakt. kpl.,
gesuchte Jahrgänge! Mi. 1240.—

 **   180,—

8139 1949-1953: Rundgestplt. Prachtposten guter früher Werte incl. 242 (9), 268, 325-326, 340
dazu wenig **, wie 251, 342-43, Bl. 12, 19 (mittig. gefaltet), Mi.: 1650,-

 #/**   200,—

8140 1971/87, gest. kpl. Slg. im KABE-Album mit allen guten Blocks u. Zusammendrucken. Jeder
Wert sauber rundgestempelt (meist SST), Mi. 1700,-

 *   250,—

8141 1970-1980: Postfr. Kab.-sammlung, beste Qualität in 2 dicken Behrens-Alben falzlos
untergebracht, komplett, ergänzt durch einige Bes.heiten wie MH, Spendenmarke 1,2 etc.
schönes Objekt, besichtigen, Mi. 1800.—

 **   280,—

8142 1976/87, postfrische kpl. Sammlung im Lindner-Falzlos-Album   300,—
8143 1960-1969: Postfr. Kab.-sammlung, bis auf Bl. 19 kpl., sehr schön falzlos in Behrens-Album

untergebracht incl. einigen Zusdrucken, umfangr. Objekt in bester Qualität, besichtigen! Mi.
2050.—

 **   300,—

8144 1954-1963: Postfr. Kab.-sammlung (weniges vorher) im von Anfang an kpl.
Schwaneberger-Album falzlos untergebracht, ohne die Blocks bis auf ganz wenige Ausnahmen
kpl., schönes Objekt, Mi. 200.—

 **   300,—

8145 Meist postfr., wenige gestempelte Zusammenstellung der 70/80er Jahre im dicken Album. Mi.
3200.-

 **/#   300,—

8146 Tadellos gest. Lot ab 1970 bis 1979 nun mit kpl. Sätzen incl. Sperrwerten und vielen Blöcken
und KLB. Dabei alles meist per zwei enthalten. Mi. rund 3000.- Günstig!

 #   300,—

8147 1985/90 Ersttagsblatt-Jahressammlungen komplett, incl. 1985 (Aufl. 15.000,-), 1990 (Aufl.
20.000,-), tadellos, Mi. 2.355,-.

  350,—

8148 Mehrere 100 Bogen kpl. Sätze Flugpost und Dauerserie ( kl. Bauten ) alles gestempelt, sowie zig
Bogen Ulbricht 30 Pfg ungebraucht; Riesenkatalogwert, alleine je zigmal mit Druckvermerk;
Fundgrube für den Spezialisten

 **/#   350,—

8149 DDR 1949/80, reichhaltige */**/o-Sammlung im Steckbuch, ab 1955 stark besammelt und
meist ** und o vorhanden, dazu etwas SBZ, Mi. nach Ausgaben über 4000.—

  400,—

8150 DDR: 1949-1960: Prachtsammlung, durchweg nur sauber rundgest. im Lindner-Falzlos-Album, 
dab. bess. frühe Ausgaben wie 242, 245-255, 260, 289-292, 490-509 und danach über große
Strecken fast vollständig, Mi. 2700.—

 #   400,—

8151 1952/90 gestempelter und postfrischer Dublettenbestand in 3 großen Alben, dabei einige
Block- und Kleinbogen Ausg. ferner Zdr. und etwas Dienst. Wir schätzen das es weit über
5000.—Mi- sind, ansehen!

 **/#   450,—

8152 1949-1965: Postfr. Prachtslg., sehr gut besetzt, dab. bess. frühe Ausgaben wie 243-47,
276-79, 289-92, 344-403 u. ab Nr. 459 sind offenbar sämtl. Sonderausgaben bis 1965
vorhanden, Mi. 3750,-

 **   550,—

8153 1948/66-überwiegend postfr. Slg., beginnend mit einem Leitsatz Bezirkskaulstempel, DDR
256/59**, 287**, Block 10/13, Sputnik-KB u. viele weitere feste Werte, sehr saubere Erhaltung,
Mi. ca. 4700.—günstig

  650,—

8154 1951-1976: Sauber rundgest. Kab.-sammlung (incl. wenig SBZ), ab Nr. 293 bis auf eine
handvoll Ausgaben kpl. in durchweg bester Erhaltung, preiswert, besichtigen! Mi. 4500.-

 #   650,—

8155 1950/79, ausnahmslos ** Sammlung in 3 Lindner Bänden, dabei 275/83, Block 10/14, 926/33
usw. ab 67 kpl. mit allen KB. Dazu etwas SBZ. Ausbaufähige Sammlung, die günstig
angeboten wird

  700,—

8156 Umfangr. postfr. Lagerbestand ab den 60er Jahren mit eiern Vielzahl kpl. Sätzen incl.
Speerwerten oftmals in Einheiten. Dabei die 80er Jahre besonders stark, Mi.: ca. 15000,-, ca.
50% vom Michel für postfr. Ware günstig taxiert!

 **   800,—
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8157 1949/90 Sehr saubere Sammlung u. ab 1959 postfrisch komplett, davor einige mittlere
Ausgaben in 4 Luxus-Ringbindern, allein die Falzlosblätter v. Leuchtturm ca. 850.—DM

 **/*   900,—

8158 1949-69: Saubere ungebrauchte und teils postfrische Sammlung im KABE-Falzlosalbum,
Block 7 sowie Mi-Nr. 323 und 325 fehlen, ansonsten komplett einschließlich aller Blöcke bzw.
überkomplett (Block 19 Randmängel). Schöne Sammlung, bei der auch noch einige
Zusammendrucke enthalten sind. (Mi. für ** ca. 11.000,—)

 */**  1000,—

8159 1949-1980: Sauber gest. Prachtsammlung umfangreiches und weitg. kompl. Objekt, bei den
Marken fehlen nur Nr. 334 und 341 sowie später ganz wenige Kleinwerte, Blocks bis auf einige
frühe Ausgaben kpl., dazu schöner Teilälterer Zusammendrucke, gepflegtes Objekt, bitte
besichtigen, Mi. 7600.—

 #  1100,—

8160 Sauber gestempelt ab Nr. 242 bis 1990 praktisch komplette Sammlung in dickem
Klemmbinder. Es fehlen lediglich Bl. 7/9, 13, 15 und 25, Persönlichkeiten (dafür 80 Pfg. mit
Lacküberzug enthalten). Sonst sind alle besseren Werteund Sätze enthalten. Mi. 9000.-. Leicht 
zu komplettierende, günstig taxierte Sammlung.

 #  1300,—

8161 1949-1990 Nach Leuchtturm Vordruck, lückenlos komplette gestempelte Sammlung incl. aller
Blockausg. u. Kleinbögen u.a. Karl-Marx Bl. mit SST, Köpfe Wz.1 (ohne Berechnung),
ansonsten sauberes Gesamtbild, 3 Bände Mi. über 10.000,-

 #  1300,—

8162 1949/1990, bis auf Bach, Akademie u. Pieck I kpl. ungebr. Sammlung in 2 Schaubek-Alben,
sehr saubere Erhaltung (Erstfalz) mit vielen Rand- u. Eckrandstücken. Ein guter SBZ-Teil
ergänzt diese schöne Sammlung, die wir empfehlen zu besichtigen.

 1400,—

8163 1945/90, DDR (ohne Marxblöcke und 2 Werte Köpfe II) kpl. , bis auf wenige **/*-Werte
zeitgerecht gest. Sammlung mit allen übrigen Blocks und Kleinbogen, dabei auch
Zusammendrucke, DV u.v.m. SBZ meist ungebraucht mit diversenbesseren Werten. Ein
Klasse-Objekt

 1500,—

8164 1949/90, überkpl. postfr. Luxussammlung in 7 Falzlosalben mit Schuber, dabei diverse Extras
wie Schwarzdrucke, ETB’s, Klein- u. Zusammendruckbogen, Blockmarken usw., Mi. weit über 
15.000,-

 2400,—

8165 1949-1989 kpl. postfr. Pracht-Slg. in 3 Leuchtturmbindern mit neuwertigen Falzlosblättern;
enthalten sind einige frühe Ausgaben mit Bogenrändern bzw. Oberrändern u.a. Mi.Nr. 249,
250, 287/88, 329-341. Alleine der Neupreis für Zubehör ca. 1000,-

 **  2500,—

8166 1949 - 82, sauber gestempelte Slg. im Vordruckalbum, dabei einige bessere Werte u. ab ca.
1955 augenscheinlich kpl., Marx-Blöcke mit Falsch-Stpl. u. entspr. sign.

 #   400,—

DDR-Dienst
8167 Sammlung Dienstmarken, überwiegend/gest., teils mehrfach, dazu etwas ZKD, günstig    80,—

Sondermarkenheftchen
8168 Pöstchen von ca. 25 SMHD, dabei bessere wie z. B. 24b!  **   150,—

Alle Welt
8169 1 Karton mit Bündelware, meist Dauerserien aus aller Welt, sortenreiches Angebot    50,—
8170 18 Flugpostbelege, teils Erstflugbriefe, dabei Marokko, Kanada, GB usw.   200,—
8171 Alle Welt, Steckbuch mit Dubletten, dabei bessere DR u.a. Danzig Abschied, Frankreich 425

usw., günstige Fundgrube
  300,—

8172 Blocksammlung **/o in 5 Alben mit über 1000 Blöcken u. einige KB aus aller Welt, dabei viele
gute Ausgaben von Deutschland/Europa sowie gesuchte Überseeblocks, riesiger Katalog-
bzw. Nominalwert, ein tolles Angebot

 1800,—

Europa
8173 Restepartie von Nachkriegsbelegen, dabei Beethovenblock, Vatican, Ganzsachen etc., leicht

unterschiedliche Erhaltung
 [   150,—

8174 Sammlung Osteuropa im Schaubek-Album, dabei Türkei und Montenegro besser besammelt,
mit interessanten Anfangswerten, Spottpreis

  200,—

8175 Sammlung von 3200 versch. Werten, mit u.a. Belgien (über 700 Werte) ab Klassik, viel Rußland
ab Klassik, viel Schweiz, vielfach mit Versandstellenstpl., ect.

  200,—

8176 MARKENHEFTCHEN: Moderne Partie ab Mitte der 70er Jahre u.a. Bund, Berlin MH 14/15 o/**,
Schweiz (65 Fr.), Frankreich (1000 FF), meist gestempelt, gültige Nominale ca. 90,- DM

 **/#   280,—

8177 Westeuropa-Sammlung mit Monaco, Liechtenstein, Vatikan, Griechenland und Italien, dabei
letztere stark bestückt mit guten Ausgaben und werten, überwiegend gest. gesammelt, über
4000.—Mi.

  400,—

8178 NEUHEITENPARTIE auf ca. 50 Steckkarten mit vielen Ländern West-Europas u.a. ein guter
Anteil Bundesrepublik u. Österreich, ferner Italien, Frankreich, Skandinavien, einiges an
Nominalwert, lohnende Besichtigung!

 **/#   400,—

8179 5 Auswahlhefte ab der Klassik bis in die 60er Jahre mit einer Fülle an Material, dabei Blöcke,
Karten, Ganzsachen etc. Enthalten sind Jugoslawien, Bulgarien, Rumänien, CSSR u. Ungarn,
Auszeichnungswert ca. 1700,- DM.

 #/*/**   400,—
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Aland
8180 1984 Interessante Briefepartie von 26 Belegen, dabei R- u. Expressbriefe, gesuchte

Zwischenstegpaare mit u. ohne Nr., FDC’s, versch. Stempelorte u.a. Gottby, Jomala,
Trycksaker/Sund etc., Qualitätslos

 [   300,—

Belgien
8181 1958/81 Lot mit postfr. kpl. Ausgaben auf 5 Seiten u.a. 8 Blockausgaben, Mi. 320.-  **    50,—
8182 1869-1941 alte überwiegend gestempelte Sammlung auf losen Schaubekblättern u.a.

Eisenbahn, -Zeitungspaket u. Paketmarken, dabei kpl. Sätze, einige hundert Katalogwert.
 #/*    90,—

8183 Rechhaltige meist Prachtbestand aus 1849-1920 mit vielen bess. Werten  wie Nr. 2, 13, 38, 47,
58-59 (2), 77, 128, P1, 2 * etc., Mi.: 1800,-

 */#   150,—

8184 1894/1970 hervorragende saubere ungebrauchte Sammlung mit guter Substanz in den
30/50er Jahren u.a. Bl. 4,24,26, Mi.Nr. 929/40, 947/48 etc., sehr sauber auf neuwertigen
Leuchtturm-Falzlosblättern, hoher Neupreis, Mi. 3800,-

 */**   700,—

Bulgarien
8185 1962/91, überwiegend gestempeltes Lot von ca. 80 Blocks- u. Kleinbogenausg., sehr

sortenreich wenig Dubletten, über 500 Mi.
 #/**    60,—

8186 1958-59: Postfr. Kab.-Best., nur versch. gesuchte Ausgaben incl. 1058-62A, B, 1079-84A, B,
1094A, B, 1100, A1100, 1135-36 etc., Mi. ü. 500,-

 **    80,—

8187 Postfr. Kab.-bestand der 60-ziger Jahre ab 1963, nur kpl. Ausgaben und viele schöne
Motivblocks, Mi. 800.—

 **    90,—

8188 1958-65: Kl. postfr. Kab.-Slg. mit Spitzenwerten wie 1097B, 1094A, B, 1100-A1100, bess.
Blocks etc., Mi. 760,-

 **   100,—

8189 1958-1965: Kl. ** Kab.-Slg. mit sehr guten Werten wie 1087A, B, 1094A, B, 1100-A1100, zahlr.
Blocks etc., Mi. 860,-

 **   120,—

8190 1959: Sowj. Mondsonde geschn. u. gez. (Nr. 1100-A1100), jew. 15 ** Kab.-Stücke, Mi. 900,-  **   130,—
8191 1882-1930: Schöne alte Prachtsammlung a. zeitgen. Albentext weitgehend kpl. mit guten

Portoteil incl. P1, 3-6 etc, bitte ansehen! Mi. 1850.—
 */#   180,—

8192 Ausstellungsblock im Bogen zu 4 Blocks, tadellos postfrisch Mi. 900.— Bl. 91   200,—
8193 1960-79: Postfr. Kab.-Slg., sehr gut besetzt mit nur kpl. Ausgaben in Aboqualität, auch viele

teils gute Blocks vorhanden, schöne Slg., besichtigen! Mi. 2350,-
 **   300,—

Dänemark
8194 1944/83 komplette, sauber gestempelte Sammlung auf Lindner T-Blättern, im Anschluß noch

einige moderne Ausgaben u.a. MH, Postfähre ect., alleine der Neupreis ca. 120.—
 #   180,—

8195 1905-1925: Prachtsammlung, fast durchweg sauber gest., sehr gut besetzt mit vielen
gesuchten Ausgaben wie 51-52, 80, 61, 92, 101, 143-45, Milit.post 1,2 sowie der ganz
seltenen Verrechnung 6Y ! besichtigen, Mi. 2400.—

  300,—

8196 1942/95 sehr saubere komplette (2 moderne Sätze fehlen) gestempelte Vordruck-Sammlung
mit nur schönen Rundstempeln, incl. sämtlicher x/y Ausgaben, Militärpost Mi.Nr. 1/2,
Portomarken Mi.Nr. 1/38, Dienst Mi.Nr. 18/19 etc.

 #   350,—

8197 1851-1961: Prachtsammlung im KABE-Album, ohne teure Klassik, über Strecken fast kpl., u.a.
mit Nr. 1 (2), 22-59, 97-116, 118-142, 145-158, 175-179, ab 1930 dann über 30 Jahre fast kpl.,
im Anhang dann auch 1979-1994 rechtvollständig dazu Dienst, Porto, Verrechnung,  Mi.
4300.—

 */#   500,—

8198 1851-1930: Sehr saubere, reichhaltige Sammlung, Ausstellungsmater. a. Blancobl.
aufgezogen mit vielen guten Ausgaben, der ganze klass. Teil bis 1910 bis auf Nr. 2, 10 kpl.,
später auch 144, 176, 177-179 etc., Mi. 5850.—

 */#   700,—

8199 2 Auswahlhefte ab Mi.Nr. 1 Ia, dabei 1 IIa, 3/5, 31 A (2), Auszeichnungswert 1400,- DM  **/*/#   180,—

Färoer
8200 1975-95 Postfrische komplette Leuchtturm-Vordruck Sammlung incl. Heftchenmarken im

Schraubbinder mit Kassette, Mi. 1.000,-
 **   140,—

8201 1975/95 komplette, gestempelte saubere Pracht-Vordruck-Sammlung in bester Aboqualität  #   200,—

Dänisch-Westindien
8202 Kl. sauberes gestempeltes Lot mit u.a. Mi.Nr. 17/19, 22, 26, 27, Mi. 350,- ex 17/45

#
  100,—

Baltische Staaten
8203 Interess. Dubl.-Posten, dabei bessere Ausgaben, u. a. Estland Bl.2,3 Lettland Mi-Nr. 225-227

gest., Litauen Bl.1A,B etc.
 */#   100,—
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Finnland
8204 1945-1980 Umfangr., nur ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten, einige 100 Werte sauber 

geordnet mit bess. Werten, Zuschl.-serien etc, unberechnet, ansehen!
 #    90,—

8205 1945-1984 Dublettenposten mit bess. Werten, zahlr. Zuschl.-serien sowie den Jahrbüchern
1882-1984

 */**   100,—

8206 4 Auswahlhefte beginnend ab Mi. Nr. 6/7 (Mängel), sowie etwas Island, Auszeichnungswert ca.
1000,- DM

 **/*/#   180,—

8207 1885-1945, Pracht-Slg., ohne Klassik, sehr sauber a. Blancobl. aufgezogen, allermeist sauber
gest. (z.B. Nr. 26, 34, 60, 102, 125, 158-60, 196) etc., weitgehend kpl., bitte besichtigen!, Mi.
3300,-

 */#   450,—

Fiume
8208 Kl. Prachtsammlung, sehr gut besetzt und über Strecken fast kpl., u.a. mit Mi.Nr. 5, 7-24, 107,

110, 112-113 etc., wenig angeboten, besichtigen
 */#/]   150,—

Frankreich
8209 Pexip-Block, leichte Haftstelle, Marken tadellos postfrisch Bl.3  *   180,—
8210 1960 - 1975 fast Kpl. danach etliche gute Ausg. + Blocks, u.a. 2484/9, 2871/81, Bl. 6, 9 sehr

hoher Kat. Wert im Einst.-Buch.
 **   250,—

8211 1934-44: Umfangr. Prachtbestand gesuchter Jahre, meist sauber gestplt. incl. Flugpost 305,
310, 326-327, später auch 564-75 **, Kab., etc., Mi.: 1800,-

 #/*/**   250,—

8212 1952/96: Saubere postfr. Sammlung im E-Buch mit einigen besseren Ausgaben u.a.
Wohlfahrtsausg., Flugpost, Gemälde, Mi.Nr. 2871/81, Vorausentw., Blöcke etc., Mi. 3780,-

 **   750,—

8213 1849-1930: Prachtsammlung, sauber gest. auf zeitgen. Albentexten, die kleinen und mittl.
Werte sind fast sämtl. vorhanden, dazu viel bess. Material incl. Nr. 11,16,18-31,36,39-41,43,
Sage in den Hauptnrn prakt, kpl., besichtigen! Mi. ca. 6000.—

 #   800,—

8214 1945-1989: Gest. Prachtsammlung, sehr umfangreiches Objekt, offenbar überkpl. a. Blancobl. 
aufgezogen in dickem Album, einiges mehrfach vorhanden, dazu Porto, Unesco, Kat.-wert
müßte über 5500.— liegen, besichtigen!

 1000,—

8215 1849-1945: gest. meist Pracht-Vorkriegssammlung a. alten Blancobl. aufgezogen im
Klemmbinder. Klassik ohne die großen Spitzen fast kpl., u.a. mit 9-13, 16, 18-31, 33-36, 40, 45-
55, 28-122 etc., danach u.a. Nr. 304, 305-310,327,328-352, 408-424, 436-477, guter Portoteil,
Preiswert, besichtigen ! Mi.-Wert: 8000,-

 #  1000,—

8216 1849-1945: Sehr reichhaltige, allermeist sauber gest. Prachtsammlung im Falzlosalbum,
Klassik bis auf die ganz teuren Werte sehr gut besetzt, Sage bis auf 57I, 63I, 60II komplett, viel
bess. aus 1900-1930 wie 134,244-46, 252-254 und dann bis auf wenige Ausnahmen komplett,
Mi. 10.000.—

 */#  1200,—

8217 1849-1944: Umfangreiche, sehr reichhaltige Vorkriegssammlung mit viel gutem Material,
Klassik incl. Nr. 3, 5, 7, 9 etc., später u.a. 144-51 gest. Kab. und dann Schwerpunkt in den
30iger und 40iger Jahren mit viel bess. Material, oft in beiden Erhaltungen gesammelt,
preiswert angesetzt, bitte besichtigen! Mi. 12000.—

 */#  1200,—

8218 1870/1977 inhaltsreiche u. anfangs überwiegend gestempelte Sammlung die ab 1950
augenscheinlich komplett ist. Ab 1972 bis Ende ausschließlich postfrisch, dabei umfangreich
Freimarken, ferner Unesco, Monako u. einiges Tütenmaterial im Schaubek-Vordruck, nach
beiliegender Aufstellung über 11.000,- Michel

 #/**/*  1500,—

Frankreich Kolonien
8219 FRANZ.KOLONIEN u. Nachfolgestaaten: in 9 gut gefüllten Auswahlheften, dabei einige postfr.

Sätze u. Blöcke u.a. Dahomey, Kongo, Elfenbeinküste, Madagaskar, Togo,
Auszeichnungswert ca. 3000,- DM .

 **/*/#   600,—

Großbritannien
Great Britain

8220 Sammlung von ca.450 Nummernstempel im Auswahlheft, alle bestimmt, dabei auch Irland u.
Schottland

  100,—

8221 1873-1881: Sauber gestplt. meist Prachtbestand Victoria mit viel bess. Material, dabei 41 (3),
44 (4), 45-47, 58 (3), 61-62 (3), 63, 64 etc., Mi.: 2140,-

 #   200,—

8222 1970/82: gut bestückte, postfrische Prachtsammlung, streckenweise komplett, dabei auch
Regionalausg. fast komplett, sowie ein ordentlicher Teil Freimarken auf Steckkarte im Lindner
T-Vordruck (Neupr. 230.—), hohe Nominale

 **   230,—

8223 1840-1950: Alte Sammlung a. Albentext ab und mit einer guten Nr. 1, später auch Nr. 79, 81,
vieles aus 1890-1950 mit bess. Werten, auch einige gute *, Wz.-Varianten etc., Mi. 5200.—

 */#   500,—

8224 1841/1975, gut besetzt, dabei 15, 22, 70/71, 78/79, 186/88, ab 1964** mit Zusammendrucken,
Markenheftchen und Provinzausgaben, entsprechende Sammlung mit über 7000.—Michel

  600,—

8225 1965/97 Streckenweise kpl. postfr. Sammlung mit einigen modernen Dubletten, zusätzlich
etwas Kanalinseln, enormer moderner Nominalwert, Mi. 3900.-

 **   800,—

8226 Lot mit besseren o Werten, alle mit mehr oder weniger kleinen Fehlern, dabei 8x 1 , 2x 2, 5, 98
usw. Mi. über 13.000.—

ex1/98  #   800,—
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8227 1970/95 postfrische Luxussammlung dem Anschein nach komplett u.a. Automaten-
Portomarken sowie ein spezialisierter Teil Elizabeth Freimarken (ca. 400 St.) im Einsteckbuch,
alleine der reine Postpreis schon 300 Pfund.

 **   950,—

Britische Kolonien
8228 BRITISCHE KOL. u. Nachfolgestaaten in 12 Auswahlheften mit einem guten Anteil von Klass.

Ausgaben u.a. Hongkong, Straits Settlements, Labuan, Guiana, St. Helena, Singapur, Indien
uvm., ferner viele moderne Satz u. Blockausgaben, nach alter weit überholter Auszeichnung
weit über 6000,- DM

 **/*/#  1300,—

Griechenland
8229 1860-1944: Sauber gest. Prachtsammlung im Leuchtturm-Binder a. Blancobl. aufgezogen mit

gr. und kl. Hermes, viel weiteres bess. Material wie Nr. 120, 139-43, 187, 344, etc, bitte
ansehen! Mi. 3100.—

 #   350,—

8230 1945/89 Sehr gepflegte saubere postfrische Prachtsammlung, anfangs lückenhaft und nach
Vordruck von 1964-1982 komplett im neuwertigen Leuchtturm- Vordruckalbum, dieser alleine
incl. Klemmbinder schon 500,- DM Neupr., Mi. über1500,-

 **   380,—

Island
8231 1876-1902: Kab.-sammlung der Dienstmarken Nr. 3-28 bis auf Nr. 8, 9, ükpl., dab. Nr. 22 Luxus 

mit Nrnstempel „95", dazu 33-40, 62-65.
 */#   100,—

8232 1945-91 Postfrische gepflegte saubere Prachtsammlung u. ab 1956 im wesentlichen komplett
u.a. Mi.Nr. 303/10 im neuwertigen Leuchtturm-Vordruck, alleine die Blätter hoher Neupr., Mi. ca. 
1200,-

 **   250,—

8233 1876/1976: vorwiegend gestempelte, doppelt angelegte Sammlung, dabei bessere wie Mi.Nr.
63/68, 83/103, guter Dienstteil im Leuchtturm-Vordruck, alleine der Ausruf dürfte Neupreis sein, 
hoher Katalogwert

 #/**/*   250,—

Altitalien
8234 Sizilien: Saubere kl. Teilslg. incl. Nr. 2(3), 3(2), 4* Pracht gepr., 5, Mi. ü. 2000,-  */#   130,—
8235 Modena: Prachtslg., sauber aufgezogen mit Markenteil 1-11 kpl., dazu 2, Nr. I, vieles sign.,

besichtigen, Mi. 4400,-
 */#   350,—

8236 Prachtsammlung, ausstellungsm. aufgezogen mit den Ausgaben Herzogtum 1-11 kpl.,
zusätzl. Zeitungsstpl. 1, Spitzenwert Nr. 6 gepr. Diena, auch anderes sign., besichtigen! Mi.
7200,-

 */#   500,—

Italien
8237 Lot Italien auf Steckkarte vor 1945, Mi. ca. 950,-  **/*/#   100,—
8238 1863-1940: Prachtsammlung a. schwarzen Blättern aufgezogen inkl. bess. Werte wie 22 gest.,

275-78* etc., Mi. 1000,-
 */#   120,—

8239 1861-1927: Sehr sauber meist Prachtbestand mit vielen guten Ausgaben, dab. Nr. 5
Prachtbrfstück, 9, 14, 22 Pracht, 41 gest. Pracht, 56-57, 183, 185, 254 etc., Mi. 2050,-

 */#   200,—

8240 1863-1945: Interess. reichh. alte Slg. ohne Klassik a. Albentext, viel mittl. u. teils bess. Material
wie Nr. 96, 434, Postanweisung 1-6, Gebiete etc., Mi. 2750,-

 */#   280,—

8241 Sammlung besserer Werte im Einsteckbuch, dabei 22, 59, 161/64, 183/85, 385/90 usw.,
sauberes Material, Mi. ca. 3500.—

 */**/#   450,—

8242 1945-1995 Sauber gepflegte gestempelte u. bis auf Mi.Nr. 834/36 nach Leuchtturm-Vordruck
(neuwertig) komplette Sammlung mit u.a. Mi.Nr. 773,797 etc. ferner ein Teil Portomarken u.
Ganzsachen, Mi. 3.500,-

 #   600,—

8243 1861-1945: Umfangreiche, bis auf ganz wenige Ausnahmen kpl. sehr saubere
Vorkriegssammlung mit reihenweise besten Serien, dab. Nr. 15-148 kpl.!, 201-284, 298-360,
362-409(o.387), 414-434, 439-44, 463-513, 520-589, 591-619 etc etc., einige Stempel
zweifelhaft, in dieser Geschlossenheit nur selten angeboten, Mi. ca. 18000.—

 */#  2000,—

8244 ITALIEN/FIUME/TRIEST u. etwas Kolonien in 5 zumeist gut gefüllten Auswahlheften, beginnend
mit Neapel Nr. 2, Sardinen Nr.13, Italien Nr.22 weiterhin einige bessere Werte aus den 30/50er
Jahren gesichtet, Auszeichnung ca. 2000- DM.

 #/*/**   450,—

Jugoslawien
8245 1971/84 Lot von 34 postfr. Blocks- u. Kleinbögen, wenig doppelte, hunderte Michelmark  **    50,—
8246 1952-1968: Postfr. Kab.bestand mit guten frühen Werten wie Nr. 693, 696, 854-67 und vielen

weiteren guten Ausgaben, oft mehrfach, unberechnet
 **   100,—

8247 1950-1972: Postfr. Kab.-bestand, dab. einige gute ältere Ausgaben wie 628-39, 689-95,
751-754 sowie kpl. Bogensätze um 1970 mit besseren.

 **   120,—

Kroatien
8248 1940/44, kl. */** Sammlung mit 3 Kleinbögen    40,—
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Lettland
8249 1991/95 komplette postfrische Sammlung der Mi.Nr. 305/419 ohne Mi.Nr. 340/3, 386/8,

tadellos, Mi. 276,-
 **    70,—

Liechtenstein
8250 1970/77 Sammlung von 32 FDC’s, dabei viele kpl. Sätze  [    40,—
8251 1980-1995 komplette Sammlung von ca. 320 Maximumkarten (Nr. 19-137), ordentlich in

Umschlägen aus Versandstellenabo, alleine der Abgabepreis ca. 450 Franken
 [   200,—

Luxemburg
8252 1945/75, postfr. Zusammenstellung mit kpl. Ausgaben u. 3 Blöcken, Mi. ca. 500,-  **    70,—
8253 Telegraphenmarken Mi.Nr. 1,4 und 5, je 15 Stück, teils versch. Zähnungen ( über 400,-)  #   140,—
8254 1936/80 Exzellentes Doubl.- Lot u.a. Caritas-Sätze u. einige Blockausgaben, hoher

Katalogwert
 **/#/Bf   170,—

8255 1979/87 Postfrischer ordentlicher Dublettenbestand im Einsteckbuch. Fast jeder Wert 3 mal
vorhanden incl. Blockausgaben, alleine der reine Nominalwert nach unserer Rechnung über
9200 Fr., enormer Katalogwert

 **   300,—

8256 1920/79 ab 1937 bis auf wenige Ausgaben komplette Sammlung u.a. sämtliche Caritassätze,
einige Blöcke, sowie Dienst- u. Portomarken, ab 1972 postfrisch augenscheinlich komplett auf 
Schaubekblättern, nach Aufstellung Mi. 3200-

 #/*/**   650,—

Malta
8257 1968/75 Postfr. Zusammenstellung von ca. 40 kpl. Sätzen u. 7 Blockausgaben, sehr

sortenreich
 **    50,—

8258 1964/90 Sauber gepflegte postfrische Prachtsammlung die ab Unabhängigkeit bis 1986  kpl.
ist, es fehlen 3 Ausg., danach auch nur kl. Lücken, alles im neuwertigen Leuchtturm-Falzlostext,
dieser alleine incl. Klemmbinder schonca. 300,- DM Neupr.

 **   250,—

Niederlande
8259 1945/75 Postfr. Lot mit über 36 kpl. Sätzen u. 6 Blockausgaben, Mi. 734,-  **   100,—
8260 1925-1958: Prachtbestand, nur versch. mittl. u. bess. Werte, dab. 663-84**, Nr. 587 FDC etc.,

Mi. 1000,-
 **/*/#   150,—

8261 1852/86 große alte und zumeist gestempelte umfassende Sammlung im alten
Schaubek-Vordruck mit vielen besseren Marken u. Sätzen u.a. Mi.Nr. 90, 138/40 *, ab 1924 fast 
komplett, wenige Lücken, ab 1973 nur postfrisch. Weiterhin Markenheftchen, Dienst- u.
Portomarken, sowie einiges loses Material, nach beiliegender Aufstellung ca. 9300,- Michel

 #/**/*  1600,—

Norwegen
8262 1954-1902: Sauber gest. Prachtsammlung der klass. u. semiklass. Ausgaben a. zeitgen.

Albentext, dab. Nr. 3-5, 11-12, 14-21, 32-34, etc, Mi. 1250.—
 #   180,—

8263 1855-1922: sauber gest. Prachtsammlung der frühen Ausgaben a. altem Albentext, gut
besetzt, u.a. mit Nr. 3 Kab., 5, 11-12, 14-34 etc., Mi. 2500.—

 #   320,—

8264 1884/1972 alter u. zumeist gestempelter Bestand in 3 Auswahlheften mit überwiegend älteren
Ausgaben, dabei etwas Island, Auszeichnungswert ca. 1500,- DM

 #/**/*   300,—

Österreich
8265 Österreich 1968/96, postfr. überkpl. Sammlung im Vordruckalbum, 2 Bände   340,—
8266 Österreich 1870/1990, Dublettenbuch mit tausenden gest. Werte, dabei auch gute Mittelwerte

wie 225/27x, 664/67, 878/84, 937/40 usw., hoher KW
  400,—

8267 1972/96 gepflegte überkomplette postfrische Sammlung, dabei sämtliche Kleinbögen und
zusätzlich etwas gestempeltes Material im neuwertigen Falzlosalbum. Der reine Frankaturwert
sind 4240,- Schillinge

 **   480,—

8268 1850/76 umfangreicher gestempelter Dublettenbestand incl. Gebiete in 2 prall gefüllten
E-Büchern, interessant für den Spezialisten, ohne Spitzen, dafür Volumen

 #   600,—

8269 Österreich 1915/89, anfangs ungebr., später dann nur noch postfr. Sammlung im Steckbuch,
dabei 433/46, 512/17, gute Werte der 50er Jahre, ab 1960 meist mehrfach, alleine postgültige
Nominale über 3500,- S., günstig

  700,—

8270 Österreich-Gebiete u. Feldpost, ungebr. Sammlung im Vordruckalbum, teils nach Farben u.
Zähnungen spezialisiert, dabei viele bessere Stücke, Mi. ca. 7000,- DM

 1200,—

8271 1858/85 anfangs gestempelte u. ab ca. 1920 überwiegend ungebrauchte (Mi.5000,-)
Sammlung, streckenweise komplett, ab 1956 dann nur noch gestempelt, enthalten sind viele
kpl. Sätze u.a. Mi.Nr. 598/612, FIS II, 984/87 etc., ferner Dienst.- u. Portomarken,
Auslandspostämter, Gebiete etc. in einer Schaubek-Schwarte u. zwei Steckbüchern, Mi. über
8.000,-

 #/*  1400,—

8272 Österreich 1819/1965, ungebr., ab den 50er Jahren überwiegend postfr. Sammlung im
Vordruckalbum, dabei gute Werte jedoch oft nachgummiert bzw. entfalzt, üblich
unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher KW

 3000,—
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Österreichische Post auf Kreta
8273 Prachtsammlung, ungebraucht bis auf 2 Kleinstwerte (Nr. 1,2,) überkpl., u.a. mit 2x Nr. 12, dazu

einiges gest. ( diese ungepr.), wie 0,10(2),11 12(2) etc. Mi., 2800.—
 */#   180,—

Österreichische Post in der Levante
8274 Sauber gest. Prachtsammlung mit guten Werte, dabei Mi.Nr. 1-4,II etc später 13 gentr. gest.

Luxus, viel mittleres Markenmaterial, P1-5 etc, die Mi.Nr. 4II ohne Obligo, jedoch berücksichtigt,
Mi. 4750.—

 #   150,—

8275 Ungebr. Prachtsammlung, nach Hauptnummern bis auf Mi.Nr. 4 und 25 aber incl. Porto kpl.,
dabei bessere Varianten wie Mi.Nr. 2I, u. 30-31 in waagr. Paaren, in dieser Vollständigkeit kaum
angeboten ! Mi. 1800.—

 *   350,—

Österreich Nebengebiete
8276 Sammlung Österreich-Porto, FP u. Gebiete, dabei gute Werte Bosnien-Herzegowina, KW ca.

2000,-
  300,—

Polen
8277 1939/90 Lot von 54 Blocks u. Kleinbögen ab Block 8 o. G., große Vielfalt mit Schwerpunkt ab

den 60er Jahren u.a. Bl. 76, ca. 450,- Mi.
 **/#    60,—

8278 1964/1975, postfrische Prachtsammlung mit Blöcken und Kleinbogen mit vielen schönen
Motiven, hoher KW

  150,—

8279 1925-1945 Ungebr., teils auch ** Prachtkollektion mit vielen guten Ausgaben, dabei
Einzelmarken aus Bl. 1, 258 alle Papiervar., Bl. 7*+, Bl. 8(3) ** etc, Mi. ü: 2100.—

 */**   200,—

8280 1960/76 postfrische Sammlung mit vielen Blocks und Kleinbögen, dabei einige Motivausgaben
u.a. Sport, Gemälde, Trier usw. fast nur kpl. Sätze, Mi. 2300.—

 **   250,—

8281 Polen 1860/87, reichhaltige gest. Sammlung in 2 Bänden ab Mi.-Nr.1, dabei viele gute
Ausgaben, diverse Groszy-Aufdrucke, geschnittenen Ausgaben, etwas Port Gdansk, Zarki
kpl., Predzborz 1/10, usw., KW im hohen 3stelligen Bereich

 1000,—

Portugal
8282 FDC-Posten der 80-ziger Jahre incl. etw. Azoren und Madeira, mit nur Blocks, Kleinb. sow.

Heftchenblätter, Mi. 750.—
 [   100,—

8283 1870-1880: Sauber gest. meist Prachtbestand der gez. Luis-Ausgabe ex 34-49, dabei Nr. 31,
32, 36 (3), 45, 47-49 etc. dazu Nr. 31, Mi.-Wert: 1500,-

 #   150,—

8284 1879-1893: Sauber gest. Prachtbestand, nur mittl. u. gutes Material, dabei Nr. 64 Kab, 83, die
seltene 84B, Nr. 88 etc. Mi.-Wert: 1200,-

 #   150,—

8285 1945/66 gest. Sammlung im Leuchtturm-Album, dazu Sätze/Ausgaben bis 45 mit guten
Werten, Mi. ca. 3000.—

  350,—

8286 1853/1980  3 Auswahlhefte mit überwiegend gest. Marken und einem recht gutem Klassikteil,
dieser dürfte den Wert bestimmen, ansehen u. kalkulieren, Auszeichnung ca. 2400,- DM

 #   700,—

8287 1880-1945, Pracht-Slg., allermeist sauber gest. ohne Klassik mit viel mittl. u. bess. Material,
dabei 553-58, 565-76, 602-05 ect., Mi. 1500,-

 #   180,—

Macao
8288 Sammlung im E-Buch mit 31 kpl. Satz- u. 12 versch. postfrischen Blockausgaben zusätzlich 17

kpl. gestempelte Ausgaben, alles aus Abobezug der letzten 10 Jahre (ca.), unberechnet, hoher
Einstandspreis

 **/#   230,—

Rußland
8289 Auswahlheft aus Mi.Nr. 82/2472 ohne jegliche Entnahme, überwiegend vor 1960, keine

Dubletten, Mi. ca. 1000,-
 */**   100,—

8290 1960/91 Sammlung von ca. 200 Blocks u. Kleinbögen, dabei sehr dekorative Stücke ,wenig
doppelte Mi. ca. 1300,-

 **/#   140,—

8291 1892/99 Lot von 12 Ganzsachen die alle ins Ausland gelaufen sind wie z.B. nach Königsberg,
Leipzig, Berlin, Frankfurt, Holland, dabei P 9 (4), P 11 (4), P 14 (3), P 21.

 [   160,—

8292 1883/1965, 3 kpl. kl. Auswahlhefte ohne jeglicher Entnahme, beginnend ab Mi.Nr. 5, dabei viele
Marken vor Mi.Nr. 2000, Mi. ca. 1600,-

 #   160,—

8293 1870/1965, anfangs gestempelter Bestand mit frühen Ausg. u. ab ca. 1961 ca. 210 postfr.
Marken, 8 Blöcke, fast volles 24 Seiten E-Buch, große Sortenvielfalt.

 #/**   200,—

8294 1961-1989: Sauber rundgest. Kab.-sammlung, viele 100 Werte in 2 dicken Bänden, ohne die
Blocks über große Strecken kpl., nur mühselig zusammentragen, Mi. 2600.—

 #   250,—

San Marino
8295 1960/83 Postfr. Zusammenstellung von über 40 kpl. Satz- u. 2 Blockausgaben  **    40,—
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Skandinavien
8296 Skandinavien, */**/o-Sammlung im Schaubek-Album mit vorwiegend gutem mittleren Material

d. 20er-50er Jahre, dabei Norwegen u. Dänemark gut besetzt, Finnland u. Schweden, Mi. ca.
7000,-

 1300,—

Schweden
8297 1948/93 Postfr. Zusammenstellung von über 40 kpl. Sätzen u. 14 Blöcken u.a. C/D Werte

bessere H-Blätter etc., tadellos, Mi. 648,-
 **   100,—

8298 Prachtbestand Portomarken, durchweg sehr gut gez., dab. P1-10 incl. 7a, b kpl. gest., einiges * 
, dazu 9A ungebr. ect., Mi. 800,-

 */#   100,—

8299 ca. 1958/85 Postfrische wilde quer durcheinander gesteckte Sammlung auf 24 vollen
Einsteckseiten (ohne Dubletten), dabei Blockausg., Streifen, C/D-Werte gesichtet, bestimmt
hoher Katalogw., event. interress. für Frankaturhändler

 **   230,—

8300 1970-1995 Gepflegte und weitestgehend komplette postfrische Sammlung auf neuwertigen
Leuchtturm-Falzlosblättern, zusätzlich Ganzsachen u. Briefe, enormer Katalogwert

 **   400,—

8301 SCHWEDEN: 1938-1995 Gepflegte sauber gestempelte und ab 1945 nach Leuchtturm
Vordruck überkomplette Sammlung in 2 Klemmbindern, aufgelockert mit Briefen, Ganzsachen,
Folders etc. Nur das neuwertige Zubehör schon über Ausruf !Mi. 2.500,-

 #   400,—

8302 1872-1968: Kabinettsammlung in 2 Borekalben, nach Hauptnummern wohl komplett bzw.
überkomplett gesammelt mit u.a. 27 Werten aus Nr. 17-26, 29-37, D 1-11, P 1-10, 144-58,
159-73 (alle gestempelt), 96 *, 97-106 gest./*, ergänzt um Heftchen, Paare, Marken aus
Heftchen, Briefe etc. Laut akribischer 5-seitiger Aufstellung Mi. 11.137,65. Eine sehr
empfehlenswerte, ehrliche und gut erhaltene Sammlung!

 */#  1600,—

Markenheftchen Schweden
8303 1988-1995 komplette gestempelte Sammlung der Markenheftchen Nr. 128-210, alle Heftchen

bezogen von der Versandstelle, sauber auf Leuchtturm Falzlosblättern, Mi. 1.500,-
 #   250,—

8304 1980-1995 Komplette postfrische Sammlung der Markenheftchen Nr.78-210, sauber im
Leuchtturm-Falzlosvordruck, Mi. ca. 2.200,-

 **   400,—

Schweiz
8305 1958/84 Partie von 39 FDC’s, dabei viele kpl. Sätze, Mi. 400,-  [    50,—
8306 Ungebrauchtes bzw. postfrisches Doubletten-Lot, u.a. 129 postfr. mit 1 kurzen Zahn, meist bis

1959
 **/*    80,—

8307 1939: Sehr int. Dubl.-Posten Landesausstellung 344-47, alle Werte in 2-stelligen Stückzahlen,
alle Papiere mehrf., auch gute 346y(2), Rollenm. etc, Spezialistenlos

 */**/#    90,—

8308 1945-1953: Hochwert. ungebr. Prachtbestand guter früher Nachkriegswerte wie 460-63, 470,
479(3), 506-507, 518, etc, Zusdrucke W25, S25, 27, H-Blatt 46, dazu Bl. 17, ansehen!

 *   100,—

8309 1950-73 Postfr. Pracht-Bestand, dabei bessere Ausgaben wie Mi.Nr. 550-554(3), Bl.16,19(2),
dazu ca. DM 100.- postgültige Ausgaben, Internat. Ämter, Genf 1-14 etc.

 **   130,—

8310 1919-1937: Ungebr.(weniges auch **) Prachtbestand „Flugpostwerte“, fast nur bessere wie
145, 179-84, 245x etc., Mi. ü. 1000.—

  150,—

8311 1907/59, ungebr. bzw. postfr. Lot mit guten Werten u. Sätzen, dabei 128/29, 518, 550/54,
günstig u. marktgerecht bewertet

 **/*   150,—

8312 1945-1960 Sauber rundgest. Prachtsammlung nur der gesuchten frühen Jahre dabei viel bess.
Material, u.a. Mi.Nr. 479,518,541-554etc Mi. 1100.—

 #   160,—

8313 1881-1960: Prachtbestand überw. sauber **, dabei ungebr. Nr. 43-44, II sowie postfr. 178,
185-88, 328-330x, 438 etc., Mi.: 660,-

 */**   200,—

8314 1921-1945, Ausgesuchter sauberer rundgest.  Prachtbestand mit viel besserem Material wie
Mi.Nr. 249(2), 284 VB, 364-68, dab 366a82), 387-394 etc, bitte besichtigen Mi. 1900.—

 #   280,—

8315 1907-1945: Sehr umfangr. ungebr. Lagerbestand mit vielen guten Ausgaben, beginnend mit 2x
108 über zig Pro Patria-Serien, guten Freimarken, Blockeinzelmarken wie 417-418, 423, 446(2)
etc., enormer Kat.-wert, besichtigen

 *   400,—

8316 1923/99, postfr. Teilsammlung mit Dubletten. Enthalten sind nur kpl. Ausg. u.a. 10 kpl. Sätze
Pro Po Patria/Juventute vor 1945, alleine der Nominalteil dürfte ca. 450,- Franken sein, Mi. ca.
2000,-

 **   400,—

8317 1945-1972: Prachtsammlung. Durchweg nur ausgesucht sauber rundgestplt., dabei 447-453,
und ab Nr. 460 bis auf 6 teils kleinere Werte kpl., im neueren Teil auch mit den Blocks, bitte
besichtigen! Mi. 2300.—

 #   450,—

8318 1862-1995: Riesiger Dublettenbestand ab Sitzende Helvetia, sauber geordnet in dickem
Wälzer, viel mittl. u. bess. Material, schöner Nachkriegsteil mit guten pro Juv./pro Patria incl.
Höchstwerten sehr billig taxiert, besichtigen, Mi.: ca. 6000,-

 #/*/[   450,—

8319 1946/99 im wesentlichen komplette (ohne Bl.13-15), sehr saubere gestempelte Sammlung mit
zusätzl. einigen Zdr.-Kombinationen. Enthalten sind alle Pro/Juventute Ausg. im neuwertigen
Lindner T Text, dieser ab 1938 kpl., alleine der Neupreis incl. 3 Ringb. über 450,-, Mi. ca.
3.400,-

 #   700,—

8320 1854-1944: Gest. Prachtsammlung, sehr sauber a. Schaubektext, keine teure Klassik u.
Semiklassik aber ab 1908 lt. Albentext bis auf Nr. 145, 181-182 kpl. im Markenteil mit allen
übrigen Spitzen, Flugpost, Pro Juventute etc. Besichtigen! Mi. ü. 8000.—

 #  1000,—
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8321 1862/1964 inhaltsreiche anfangs überwiegend gestempelte u. ab ca. 1934 ungebrauchte
Sammlung mit viel Substanz, dabei Pro Juventute Sätze ab 1915 komplett u. bessere
Flugpostausgaben, ferner einige Ausgaben Ämter auf Vordruckblättern, Mi. ca. 6000,-

 #/*  1100,—

8322 1850-1944: Pracht-Slg., sehr umfangr. a. Scott-Text im Klemmbinder ab Nr. 7-9, Strubel,
sitzende Helvetia, Nr. 50-100 oft mehrfg. 8 ev. spezialisiert, aber stets billigst gerechnet,
danach im Markenteil überkpl., oft in beiden Erhaltungen gesammelt, Bl. 2-4, 6-10 etc., Mi.
15000,-

 */#  1800,—

8323 Schweiz 1849/1991, sehr saubere gest. Sammlung, bis auf die großen Spitzen nahezu kpl. in 2
Leuchtturm-Vordruckalben, mit Zusammendrucken u. Markenheftchen gesammelt, Mi. über
22.000,-, empfehlenswert!

 2500,—

8324 1850/1990 8 Auswahlhefte, ähnlich wie zuvor, Auszeichnungswert 3650,- DM  #/**/*   700,—

Internationale Ämter
8325 1948-1986 Postfrische bzw. ungebrauchte nach Leuchtturm-Vordruck komplette Sammlung

mit allen Spitzensätzen, Mi. ca. 1500,-
 **/*   300,—

Spanien
8326 Kleines Lot mit u.a. Wappen + Trachten je postfr. Kpl.  ** / #    35,—
8327 Lot Bürgerkriegsausgaben, 25 verschiedene Marken und 2 Blocks **/* (Lokalausgaben, ZZ

usw.), dabei u.a. Burgos Block 2a **
 **/*    50,—

8328 1967/82 Postfr. streckenweise kpl. Sammlung mit u.a. Trachten kpl., HAFNIA Blockpaar etc.,
Mi. 680.-

 **   130,—

8329 Spanien1850/1992, gest. Sammlung im dicken Steckbuch, dabei einige gute Anfangswerte wie 
1, 3, 30 usw., Hauptwert bei den Ausgaben nach 1945, hoher KW

  300,—

8330 1942/1976, **/*, o, dabei 989/93, 998/1002, 1003/07, meist mehrfach,..   600,—

Triest Zone A
8331 1945/54 Sehr gepflegte u. bis auf 10 Marken komplette gestempelte Sammlung u.a. Mi.Nr.

34/46, 147/49, P 28 sauber auf Schaubekblättern, ferner noch ein Teil Porto- u.
Gebührenmarken, in dieser Form selten angeboten, Mi. ca.1200,-

1-240  #   450,—

Triest Zone B
8332 1948/54 sehr gepflegte u. bis auf Mi.Nr. 74, 104, 139, Bl.1 komplette überwiegend gestempelte

Prachtsammlung, dabei Mi.Nr. 1 zusammenhängend, zusätzlich etwas Portomarken etc.,
sauber auf Schaubekblättern. Viele niedrige Auflagen enthalten, kaum angeboten !

 **/*/#   320,—

Tschechoslowakei
8333 1968/89 Blockpartie bzw. Kleinbögen von ca. 40 verschiedenen sowie 16 gestempelten

Blöcken u. Kleinbögen u.a. Bl. 35B, KB 1805, 1943/4 etc., Mi. ca. 1200,-
 **/#   150,—

8334 1973-1977, kpl. postfrische Viererblock-Slg. mit vielen besseren wie Nr. 2136II, 2232/36,
2387/90, je im Kleinbogen, Bl 31 A/B ect. Mi. 4700,-, günstig.

 **   500,—

Türkei
8335 1876-1901: Pracht-Teilsammlung a. Albenbl., Nr. 30-93 bis auf Nr. 36, 44, 50, 54, 58, 68

überkpl., teils in beiden Erhaltungen, Imprimee-Aufdrucke unbewertet, Mi. 1650.—
 */#   200,—

Ungarn
8336 1930-60 (ca.): Postfr. Kab.-sammlung, sehr reichhaltig und durchweg gut bestückt mit kl.

Vorkriegsteil, u.a. incl. 517-27, Schwerpunkt aber nach 1945 mit vielen guten Ausgaben wie
943-46, 981-84, 1173-85, Bl. 23, 1330-37 unddann über Strecken kpl., besichtigen! Mi.
2000.—

 **   280,—

8337 1945-1960: Postfr. Kab.-Sammlung, bestens besetzt mit vielen guten Serien, Kleinbogen wie
1035, 1065, 1583A und der seltene „B“-KB, Blocks 23-29 incl. 26 B, auch 1561-70 B, etc,
besichtigen, Mi. 2650.—

 **   380,—

8338 1960-1969: Postfr. Kab.-Sammlung in bester Aboqualität, weitgehend kpl. und über Strecken
mit den geschn. Parallelausgaben gesammelt, u.a. 1686-96, 1991-98, 2053-56, 2123, Blocks
38, 40-43, 46-47, 53 alles „B“, besichtigen! Mi. 3000.—

 **   400,—

8339 1960-1971: Postfr. Kab.-Sammlung, sehr gut besetzt und über Strecken fast kpl., einen großen
Teil des Wertes machen die ungez. Ausgaben aus, wie 2044-2051, 2071-77, 2242-50 B und
vor allem die Blocks incl. Bl.31, 40, 43, 45-49, 51-57 alle B, etc, besichtigen! Mi. 3100.—

 **   450,—

Uno Genf
8340 1969-1995 Komplette postfrische Kabinettsammlung auf neuwertigen SAFE Dual

Vordruckblättern incl. hochwertigen Ringbinder
 **   100,—
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Uno Wien
8341 1979-1995 Überkomplette postfrische Kabinettsammlung, aufgelockert mit Ganzsachen u.

Aerogrammen, sauber auf SAFE Dual Vordruckblättern incl. hochwertigem Ringbinder u.
Kassette.

 **    70,—

Vatikan
8342 Lot mit 18 Briefen/FDC, lose Mi. 252,-    40,—
8343 1963-1980 bis auf Mi.Nr. 392 komplette sauber rundgest. Sammlung auf 35 Lindner

Falzlosblättern, alleine der Neupreis der Blätter weit über Ausruf
 #    60,—

8344 1946/97 ordentlicher postfr. Bestand mit kpl. Ausgaben, diese überwiegend 5mal vorhanden,
Schwerpunkt bis 1977 u.a. Flugpost u. 10 Blockausg. u. über 300 Sätze auf 20 vollen
Einsteckseiten, Nominale!

+  **   200,—

8345 KIRCHENSTAAT/VATICAN: 1852/1970 anfangs einige gest. Marken vom Kirchenstaat sowie
mittlere bzw. bessere Vatican Marken u. ab 1960 überwiegend postfr., da einige frühe Stücke
fraglich, moderat angesetzt, Auszeichnungswert 900-DM

 #/*/**   250,—

Zypern
8346 1967-1979, postfrische Sammlung und bis auf 6 Ausgaben komplett, dabei Türk.-Zypern ab

1975, alle Blockausgaben vorhanden, sauber auf Lindner Falzlosblättern
 **   140,—

8347 1980/86, 42 Ausgaben u. 1 Block mit SPECIMEN-Aufdruck, tadellos postfr., seltene Kollektion
der Postverwaltung

 **   900,—

Bolivien
8348 1867-1944 Sehr saubere, vor allem bei den frühen Ausgaben gut besetzte alte Sammlung,

dabei viele bessere Werte wie Mi.Nr. 3-4, 8-10, 13-16, 38-44, 53-54 etc., Kat.-wert vor 15
Jahren schon 1350.—

 #   150,—

China
8349 1987 Brokat-Jahrbuch Nr. 1, alleine der Mi.-Wert der Marken schon 343,—MM, geringe Auflage 

nur 2000 Stück, günstig
JB1  **   130,—

Ghana
8350 Ab Klassik bis ca. 1971 sauberer überwiegend postfrischer Bestand mit vielen Blockausgaben,

sowie geschnittene Sätze, Überdruck-, Porto- u. Dienstmarken, augenscheinlich streckenweise 
kpl. Alter Auszeichnungswert der 3 Hefteca. 880,- DM

 **/#   300,—

Mexiko
8351 Ab 1880, 16 Ganzsachen, gebr. u. ungebr., nur alte Umschläge u. Karten in recht guter

Erhaltung
 [   130,—

Singapur
8352 1995/2000 Postfrische kl. Sammlung mit 29 versch. kpl. Ausgaben, unbewertet  **   100,—

Transvaal
8353 Hochwertige Sammlung ab Nr.1, mit Nr.2 und 3 mehrfach, Nr. 4B gest., der seltenen Nr. 24

ungebr. etc., bis Ende. M. 11000,-. Seltenes Angebot.
 */#   800,—

UNO
8354 GENF, gest. Prachtsammlung bis Mitte 1983 kpl. (weniges **), dazu UNO Wien ** bis Mitte 1983

kpl., zusätzl. Karten, GA etc.
 **/#    70,—

USA Unionsausgaben
General Issues

8355 22 Bedarfsbriefe mit teils guten Frankaturen, sehr unterschiedliche Erhaltung, besichtigen!    80,—
8356 1918/47 Partie von 44 Zensurbriefen mit einigen interessanten u.a., Deutschland (17), Schweiz,

CSSR, Großbritannien, sowie ein Brief „zollamtl. geöffnet“, überwiegend sauber mit
Rundstempeln u.a. Maschinenstempel, Lochung , Ganzsache etc, ansehen

 [   120,—

8357 1863/1986, anfänglich ungebr., später dann nur noch postfr. Sammlung mit besseren Werten,
u.a. 1$ Columbus, mit Markenheftchen, Plate-Blocks usw. hoher Nominal- u. Katalogwert,
Besichtigung lohnend

 1500,—
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8358 Posten von 180 meist älteren Ganzsachen ab 1884 mit einigen interessanten Verwendungen
u.a. Nachporto, Flaggenstempel etc., ferner noch 50 überw. moderne Belege, lohnende
Besichtigung

 [   200,—

Numisblätter
8359 Bundesrepublik: Sammlung von 10 Sonderblättern mit 10 DM Gedenkmünze + 10er Bogen

bzw. Block u.a. 1-4/1998, 1-3/1999, 1-2/2000 im Luxusbinder, enormer Einstandspreis
 [   165,—

Ansichtskarten
8360 GEBURTSTAG: 1906-1942 17 gelaufene dekorative Karten u.a. Präge- u. Fotokarten, weiterhin 

Namens- u. Muttertag etc.
 ]    40,—

8361 TRACHTEN: 20 meist farbige beschriftete saubere Karten um 1910, sehr vielfältige Partie,
Liebhaberlos

 [    50,—

8362 PFINGSTEN/OSTERN: 26 gut erhaltene meist bunte Karten mit teils schönen Motiven, dabei
Präge- u. Fotokarten u.a. Osterhase, dekor. Osterei uvm.

 ]    60,—

8363 WEIHNACHTEN/NEUJAHR: 1903-1932 50 verschiedene gelaufene teils dekorative Karten,
dabei Präge- u. Fotokarten u.a. Engel, Schornsteinfeger, Weihnachtsmann etc.

 ]   100,—

8364 FRANKFURT: Sammlung v. ca. versch. 80 Karten mit überw. farbigen Ansichten u.a. „Gruss
aus..“, Gutenbergdenkmal, X. Sängerfest etc. im Anschluß noch einige frühe Stempel.

 [   140,—

Briefe
8365 DEUTSCHLAND ab 1872, sauberer Bestand von ca. 80 Belegen, beginnend mit

Brustschildganzs., DR, All. Besetzung bis hin zu Bund u.a. Mi.Nr. 261 EF (5), 358 MEF (8), 361
MEF (5), Berlin, keine moderne Füllmasse enthalten, hoherKatalogwert

 [   150,—

Telefonkarten
8366 1990/92 Sammlung mit über 60 gebrauchten Telefonkarten aus der frühen Zeit, dabei seltene

Stücke u.a. P4/1989 P5, P6, P8, P13/1990, S9, S10, S14, HR3 (2), S20, dabei doppelte bzw.
Varianten im Album, hoher Katalogwert

 #   180,—

Fundgruben
8367 BUND-Kiloware: 1 kg Sondermarken sauber mit nur Rundstempeln, eng geschnitten aus den

den letzten 2-3 Jahren, sehr sortenreich
 ]    90,—

8368 FUNDGRUBE mit überwiegend Bundesrepublik meist aus 1986/2000 u.a. Ganzsachen,
Kunstk., Sonderbelege/stempel/drucke, Entwurfsk., Kleinbögen, Goldbl., Rotkreuz etc., alleine
der frankierte Markenwert der letzten Jahre ist hoch 4 Alben

 [   100,—

8369 Karton mit vielen Tausenden unsort. Bundmarken a.d. letzten 40 Jahren, dab. Blocks sowie
vieles mit Versandstellenstempeln gesichtet, enormer Kat.-wert

  120,—

8370 BUND-Kiloware: ca. 1998/2000 Luxuskiloware mit nur sauberen, meist lesbaren
Rundstempeln, eng geschnitten, sehr sortenreich, 1000 Gramm

 ]   120,—

8371 WUNDERKARTON mit Beständen von Frankr., Österreich, USA (Plattennrn. etc.) Griechenland
**, dazu Bund, bess. FDC Westeuropa etc

  150,—

8372 KASTEN mit teils gutem Material, u.a. Blocks incl. Beethoven, Saar 1 Mk. Urdruck, aber auch
Schweiz u. Surinam, besichtigen

  150,—

8373 WUNDERKISTE mit reichh. Material DR/3.Reich, B+M, Saar, Bund mit ** Olympiablocks, Vögel
73 u. Jugend 74 in Paaren, Kroatien (incl. Jugosl. 628-39 **) etc. besichtigen

  150,—

8374 KILOWARE-DEUTSCHLAND: Nicht alltägliche papierfreie Kiloware ab DR mit Schwerpunkt
Bundesrepublik u.a. wurden gesichtet eine Anzahl von Zuschlags-Endwerten, viele
Sondermarken, kein DDR, alleine die kurze Durchsicht hat Spaßgemacht, 300 Gramm, riesiger
Michel.

  200,—

8375 Interessantes Lot  mit u.a. Niederlande Nr.205/10, 318/20, Österreich Nr.91B ungebr., Portugal
und Schweden ab Klassik, Türkei Bl4 gest. (Mi. 200)etc. Mi. 1900,-

 **/*/#   200,—

8376 Restsammlung DR mit u.a. 2 mal 9/9 Kreuzer ungebraucht, Lagerbuch Kroatien und etliche ( ca. 
100 ) Bögen DDR, sowie Bes. II. WK.= GG 15 Werte Hitler im Viererblock geschnitten

  250,—

8377 RESTEBUCH: Mit durchaus interessantem Material, dabei viele Band- u. Netzaufdrucke, Bes. I
Wk., div. franz. Kolonien, Jemen (800,-Mi.), Mi. ca. 4000,-

  300,—

Nachlässe
8378 DEUTSCHLAND 1900/99 komplett belassener Dublettenbestand aus Nachlaß in 7 gr. u. 8

ETB-Alben mit Schwerpunkt Deutschland ab 1948 u.a. Deutsches Reich, Bes. II. WK etc.,
geschätzter Michelwert ca. 4.000,-

 #   250,—

8379 DEUTSCHLAND, Sammlungsbestand eines Gelegenheitssammlers in 9 gr. u. 3 kl. E-Alben
sowie lose Blätter, dabei einiges verwertbares wie Bund Teilslg. ab Posthorn, viele saubere kpl.
rundgest. Zuschlagsserien, Netz u. Bandaufdr. kpl., Bauten, SBZ, kpl. Sätze Fr. Zone etc.,
gesichtet, etwas Ausland, ansehen

  350,—

8380 Nachlaß mit u.a. Slg. Franz. Zonen, Rheinland-Pfalz gest. mit u.a. Nr. 30/31 (Mi. 250.—), 32/41,
ohne Nr. 36, kpl., Nr. 42A (Mi. 250.—), 46/48 (Mi. 200.—), DDR postfr. ab 1970/79 kpl. im dicken
KABE Vordruckalbum, Berlin postfr. ab 1983-1988 kpl., incl. MH 15, ect., Mi. 7.500.—

 **/#   800,—
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8381 DEUTSCHLAND-Dublettennachlaß in 10 Bänden mit teils interessanten Lagerbeständen u.a.
Bund ungebr. Mi.Nr. 111/2 (2), 113/5,117-122,139-42,146; Berlin ab Rotaufdruck u. ab ca. 1980 
durchgehend **/o incl. Frauen kpl., weiterhin Teilslg. Fr. Zone, Saar, etc., sowie etwas DDR u.
Alle Welt, hohe Nominale !

 **/#/*  1000,—

8382 BUND: interessanter Sammlerbestand in 18 Alben, dabei eine komplette gestempelte
Sammlung bis 1980 u. postfrisch bzw. ungebraucht ab 1954 im Vordruckalbum, Jahrbücher
1973/89 kpl., weiterhin eine kpl. postfr.-/gest.-/FDC Sammlung ab 1980 dabei Berlin sowie 2
gest. Teilsammlungen, etc. Michelbombe in 3 Kartons, günstiger Startpreis !

 **/#/*  1800,—

Zubehör
8383 BUND: 1972/95 kpl. gut erhaltener Schaubek-Falzlostext mit ca. 200 Blatt, enormer NP   100,—
8384 BUND: 1949/1984 kompletter sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlostext im Klemmbinder mit

noch einigen postfrischen bzw. ungebrauchten frühen Ausgaben Mi. ca. 400,-, NP 460,- DM
  180,—

Münzen
8385 RUSSLAND 1974-1992: 5 kpl. Kurssätze Leningrad Mint v. 1974-1978 sowie 6 Gedenkmünzen 

in 2 dekorativen Holzkästen alleine diese einige hundert DM  Abopreis aus Göde-Versand
  100,—

8386 EUROPA: Sammlung in 3 Münzalben mit einigen Tausend europäischen Münzen, dabei viel
Großbritannien, dazu Battenberg Weltmünzkataloge 19. und 20. Jhd., schöner
Sammlernachlaß und Fundgrube

  500,—

Hamburg
8387 1. Sch.braun, alls. breit-überrandig sauber gestplt. Kab.-stück, gepr. Richter, Mi.: 200,- 2  #    80,—

Württemberg
8388 1906: 25 Pfg. Krönchenaufdruck, Spitzenwert in postfr. Kab.-erhaltung, Mi. 240.— 111  **    90,—

Deutsches Reich
8389 50 Pfg. Germania in der guten Type I, 40 ** Kab.-stücke in kl. Einheiten 146I(40)  **   120,—
8390 10 Millarden a. 20 Mill. d’blau, en Gro über 40 Stück mit teils abklatschen  bzw. winzigen

Mängeln, Mi. weit über 1.200,-
335 B  **   180,—

8391 6 Pf. Postkameradschaft mit dem Plattenfehler „gebrochenes Nasenschild“ auf Feld  10 im
KaB.-Eckrand-4-erblock re. oben, Mi. 200.—

888 III  **    60,—

8392 12 Pf. Postkameradschaft, postfr. Kab.-stück mit Plattenfehler „Punkt unter K“, Mi. 225.— 890III  **    60,—

Saar
8393 5 Pf. grün mit diagonalem Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Burger 4IIIaf  *   100,—
8394 75 Pf. blau Mettlach ungezähnt mit Wz. X tadellos postfrisch (600,—) 222XU  **   160,—

Estland
8395 20+20 K., ungez. Doppeldruck postfr., gepr. Krischke BPP. 5UDD  **   140,—
8396 20+20 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. 5UDD  **   410,—
8397 30+30 K. ungez. Doppeldruck im postfr. Viererblock mit Zwischensteg!! (dort gefaltet), sehr

seltene u. attraktive Einheit
6UDD  **   580,—

8398 30+30 K., ungez. Doppeldruck im Viererblock, postfr. 6UDDVBl
**

  410,—

8399 50+50 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. 7UDDVBl
**

  410,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
8400 Propaganda-Karte „Dr. Robert Ley“ frankiert mit DR 782 PFa, ungebr. frische Erhaltung 23K1  [   180,—

Kontrollrat
8401 M. Gladbach 2.4.1945: USA-Feldpostbrief m. Stempel des Armee-Postamts 267.  [   115,—
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8402 1 Mark Taube schwach fluoreszierend (sog. Bronze Taube) im kompletten Originalbogen,
Oberrand nicht durchgezähnt, dazu Muster gepr. Schlegel. (812,-)

959c (51)
**

  100,—

Bund
8403 1974 25 J. Bundesrepublik Block 100 mal tadellos postfrisch, Mi. 350,- Bl.10  **    60,—
8404 1968 Adenauer Block 50 mal mit ESST, tadellos Mi. 400,— Bl.4  SST    70,—
8405 Heuss lumo 10, 15, 20, 25 und 40 Pfg., je in ** Viererstreifen (ohne Nr.) aus Rolle, Mi. für lose,

330.—
ex
183/260yR 
**

  100,—

8406 70 Pfg. 200 J. Unabhängigkeit USA mit 3 mm n. links verschobenen Markenbild 895  **    90,—
8407 1979 Tag d. Briefmarke 50 Kleinbögen tadellos postfrisch, Mi.1500,- 1023 KB

**
  420,—

DDR
8408 10 Pf. Neptunbrunnen im kompletten gestempelten Bogen mit falschen Reihenwertzählern 1

Mark bis 10 Mark statt 0,50 bis 5 Mark! Druckvermerk VEB Wertpapierdruckerei der DDR 2  III
18 185. Mi. ca. 1600,—

1843Id  #   400,—

8409 10 Pf. Viertelmeilenstein im Achterblock gest. mit beiden Abarten, Mi. 250,- 2853 I/II  #    75,—

Propagandafälschungen der KgU
8410 20 Pf. Propagandafälschung im senkrechten Paar in 2 verschiedenen Farben: obere Marke

dunkeloliv, untere Marke blaßolivgrün, sehr markant, gepr. Schlegel
10(2)  **   300,—

Albanien
8411 3 Blocks, Nr. 2, 24, 52 (230,-)  **/*    45,—

Aland
8412 1.40M./10M. Freimarken mit Zwischensteg auf FDC, hoher Katalogwert, selten 4/7  FDC   200,—

Belgien
8413 1912: Freimarken, sehr gut gez., farbfrisch, ungebr. Kab.-Satz, Mi. 300.- 89/99  *    90,—

Belgien Porto
8414 1916: Portoausgaben im Londoner Druck, alle 5 in der guten Type II verausgabten Werte in

Prachterhaltung, sehr seltenes Angebot, Mi. 464.—
3/11II  *   150,—

Bulgarien
8415 1884: Porto 5 und 25 St. in weiter Zähnung, die beiden ersten Portomarken sauber gest. Kab.

Mi. 410.—
P1/2  #    90,—

8416 1 Lewa Wappenlöwe, postfrisches Luxuspaar waagr., dekor. kl. Einheit, ** Werte dieser Zeit sind
enorm selten

27 (2)  **   100,—

8417 1931: Balkanolympiade, Kabinettsatz Mi. 750.- 242/248  *   100,—
8418 50 L. Balkanolympiade, Spitzenwert in ungebr. Prachterhaltung, mit nur 7000 Auflagen sehr

seltener Wert! Mi. 1100,-.
279  *   300,—

Bulgarien Porto
8419 Porto: 5 St. orange, breitrandig geschn. mit großen Teilen des Orig.-Gummis, sehr seltene

Marke in Prachterhaltung, Mi. 1000,-.
4  *   150,—

Finnland
8420 32 p karminrosa, eng gez., die seltene Marke sauber gest. rechts Zähnung korrigiert, Mi.

1200.—
11  #   100,—

Großbritannien
Great Britain

8421 2 P. mattblau, breitrandig, kl. Randkorrektur. geschürft, farbfrisch, schwarzer MC-Stempel,
Kurzbefund Louis
2 d. blue, with a small margin repair, otherwise well margined, fresh colour, used, black MC,
signed Louis BPP

2c  #   
5

  160,—

46



8422 2 P. blau, 8 gest. Werte, darunter verschiedene Farbtönungen, Platten, „Ivory head“, usw., gute
meist Prachterhaltung
2 d. blue, 8 used examples, including colour differences, various plates, „ivory heads“ and much
more, mostly fine or better

4  #   
13,u.a.

  230,—

8423 2 P. blau, 31 gest. Werte mit verschiedenen Kennbuchstaben, unterschiedliche Erhaltung, mit
vielen Prachtstücken, Mi. 4340,-
2d. blue, 31 used examples with different corner letters, mixed quality, mostly fine/very fine

4  #   
14

  360,—

8424 2 P. blau, waager. 3er-Streifen, mittlere Marke oben min. berührt, sonst voll-/breitrandig, klar
gest., Pracht
2 d. blue, horizontal strip of 3, the stamp in the middle slightly touched at top, otherwise wide
margins all around, clearly cancelled, fine/very fine

4a  #   
14

  200,—

8425 2 P.dunkelgrünlichblau auf dickerem lavendelblauem Papier im waagerechten tadellos
gestempelten Luxuspaar, FA Louis BPP „ echt und einwandfrei...Ein perfekt erhaltenes
gestempeltes Paar dieser sehr seltenen Farbnuance“
2 d. violet-blue on thicker lavender tinted paper, horizontal pair, good to wide margins all
around, Louis BPP stating „ genuine and perfect...a used and superb pair of this scarce
colour“

4yb  #   
15aa

 1100,—

8426 6 P rötlichlila, klar gest. Prachtwert, rechts etwas schräg geschnitten, feinst, sign. Stolow
6 d. dull lilac, used, clearly cancelled, right corner slightly cut diagonal, fresh colour, fine, signed
Stolow

5Zd  #   
59

  220,—

8427 6 P. purpur, klar gest. Prachtwert, leichte Schnittmängel u. winzige Schürfung, FB Louis BPP
6 d. purple, clearly cancelled, margins close and partly little touched, minor surface scuff, with
Louis BPP cert.

5Xspb  #   
60

  310,—

8428 6 P. purpurviolett, waager. 3er-Streifen, einige Zähne min. verkürzt, sauber gest.
6 d. lilac, horizontal strip of 3, some short perfs, used

20II  #   
85

  135,—

8429 3 P. rosalila (Platte 7-9), 3 Werte je mit Breitrand, tadellos, gest.
3 d. rose, 3 items (plate 7-9), used with wide margin at one side, very fine

28  #   
103

   60,—

8430 3 P. rosalila, 115 gest. Werte der Platte 5 mit verschiedenen Kennbuchstaben a. Albumblätter,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. 4600,-
3 d. rose (plate 5), 115 used stamps with different corner letters on pages, mixed quality, SG
2875,-

28  #   
103

  360,—

8431 3 P. rosalila, 15 gest. Werte u. 2 waager. Paare der Platte 4 mit verschiedenen Kennbuchstaben
a. Albumblatt, unterschiedliche Erhaltung, Mi. 2090,-
3 d. rose (plate 4), 15 used stamps and 2 horizontal pairs with different corner letters, on page,
mixed quality

23  #   
103

  180,—

8432 3 P. rosalila, 97 gest. Werte der Platte 6 mit verschiedenen Kennbuchstaben a. Albumblätter, Mi. 
3492,-
3 d. rose (plate 6), 97 used stamps with different corner letters on pages, mixed quality, generally 
fine, SG 2425,-

28  #   
103

  360,—

8433 5 Sh. rosa, Platte 1, sehr gut gezähnt, leichter ursprünglicher Aufklebeknitter, sehr farbfrisch,
Kabinett, FB Louis BPP
5 s. rose, plate 1, very well perforated, slight wrinkle, fresh and very fine, with Louis BPP cert.

35a  #   
127

  250,—

8434 2 1/2 P. dunkelkobald, Platte 17, ungebr. ohne Gummi
2 1/2 d. cobald, plate number 17, unused without gum

51  (*)        
142

   65,—

8435 4 P. lebhaftoliv, Platte 16, klar gest. Kabinettstück, li. mit Breitrand
4 d. sage -green, plate 16, clearly cancelled, wide margin at left, very fine

48  #   
153

   80,—

8436 10 Sh. ultramarin, sauber gest., zusätzlich blauer Federzug, Pracht
10 s. ultramarine on white paper, clearly cancelled with an additional blue pen-strike, fine

84ax  #   
183

  130,—

8437 1/2 P. - 1 Sh. klar gest. Kabinettsatz
1/2d. - 1s., used set, very fine

72/81  #   
187/96

  540,—

Dienstmarken
Official Stamps

8438 9 P. seegrün, tadellos, gest.
9 d. dull-green, used,very fine

24  #   
O63

  150,—

Griechenland
8439 NATO komplett postfrisch, 2400 Dr. dunkelgrün leider mit einer Bugspur nahe dem Unterrand.

Mi. 250,—
615/17  **    50,—

Sardinien
8440 3 Lire Kupferbronze gest. „Torino 15 ott 63". Attest Diena “echt entwertet ... links knapp

geschnitten". Sehr schönes Exemplar dieser echt so seltenen Marke! (Mi. 6500,-)
15  #   700,—

Jugoslawien
8441 150. Jahrestag des serbischen Aufstandes (235,- Michel). 751/54  **    62,—

Monako
8442 1939: Herscherbildnisse, Spitzenserie in rundgest. Kab.-erhaltung, Mi. 600,-. 190/199  #   200,—
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Monaco Porto
8443 1909: 10 C Porto-Spitzenwert, sehr seltene Marke in ungebr. Prachterhaltung, Mi. 650,-. 7  *   180,—

Niederlande
8444 1951: Sommermarken, sehr seltener Kab. R-FDC, Mi. 400,- 570/74  [   140,—

Rumänien
8445 1956: Flugpostausg. Weltausst: Brüssel, kpl. in 2 3-erstreifen mit Zw. Eckrand Kab, Mi. 200.— 1717/20  **    50,—
8446 1956: Flugpostausgabe Weltausst. Brüssel, kpl. in 2 3.erstreifen (Zierfeld Mitte) je a,

Schmuck-FDC-ähnl. SSt.-Belegen (ohne Datum), Mi. lose 200.—
1717/20
[

   60,—

8447 1958: Flugpostausgabe Weltausstellung Brüssel, kpl. in 2 3-erstreifem (Zierfeld rechts) a.
Schmuck-FDC-ähnl. Belegen mit SSt. ohne Datum, Mi. lose 200.—

1717/20
[

   60,—

8448 Flugpostserie Brüssel mit kopfst. Aufdruck, 2 3-erstreifen, je a. Schmuck-FDC-ähnl. Beleg/SSt.
ohne Datum), Kab., Mi. lose 360.—

1717/20K
[

   90,—

8449 10L. Romulusblock mit Ersttags-Sonderstpl. einwandfrei Bl. 122  #   120,—
8450 10L. Romulusblock, tadellos postfrisch Bl. 122  **   120,—
8451 Romulus und Remus Block postfrisch (Mi. 950,—) Bl.122  **   190,—
8452 1975: Romulus und Remus, der seltene Europa- Mitläuferblock postfrisch Kab., Mi. 600,-. Bl. 122  **   150,—
8453 KSZE-Flugpostblock 1975 Luxus postfrisch (Mi. 600,—) Bl.145  **   110,—

Schweden
8454 1924: Weltpostkongress, 5 Öre- 1 Kr. sauber gest. kpl., Mi. 700.— 144/56  #   180,—
8455 1924: Weltpostkongress, die Öre-Werte kpl., dazu der 2 Kr.-Wert sauber ungebraucht,

Prachterhaltung, Mi. 800.—
144/55,15
7  *

  200,—

8456 1924: UPU, die Örewerte 5-80 Öre kpl., sauber gest. Mi. 680.— 159/70  #   170,—

Schweden Dienst
8457 1874: 1 Kr. Dienstmarke in der seltenen Zähnung 14, ungebr. o. Gummi, sonst einwandfrei,

Gelegenheit für den Spitzenwert dieser Ausgaben, Falzpreis 3000.—
11 A  (*)   280,—

Schweiz
8458 50 C. orange, voll- bis breitrandiges Essay o.G.  (*)    90,—
8459 1 Fr. hellgrau, voll- bis breitrandiges Essay o.G.  (*)    90,—
8460 1908: 3 Fr. Helvetia, gelb, ungebr. Prachtstück, eine sehr seltene Marke! Mi. 600,-. 110  *   200,—
8461 1916: 10+5 C Pro Juventute, Spitzenwert in ** Prachterhaltung, Mi.: 220,- 132  **    80,—

Zusammendrucke Schweiz
8462 1939: Kartenbrief in frz. Sprache mit zugeh. Satz 348/51 in frz. Sprache und ESST, Luxus,

selten!!
K2  [   100,—

8463 1939: Landesaustellung mit ital. Text, Kartenbrief und GA mit Zusatz 352-55 im ital. Text und
ESST, Luxus, selten!!

K3, P214
[

  100,—

8464 1939: Landesaustellung, Kartenbrief und Ganzsache, dt. Sprache mit Zusatzfrankatur 344-47
und ESSt, Luxus, selten !!

K1, P217
[

  100,—

Serbien
8465 1867: 2 pa. Zeitungsstempelmarke in enorm selt. Eckrand-25er-Block li. oben (Feld 25 Mgl.),

gestplt., üblicherweise wurde die Marke nicht abgestempelt und ist deshalb gestplt. sehr
selten, in dieser Form sicher ein UNIKAT!

10 (25)  #   500,—

Tschechoslowakei
8466 1961: Prag, das Herz Europas, sehr seltener früher Europa-Mitläufer-KB, **Kab., Mi.550.— 1314KB  **   150,—
8467 1966: 1. Gemäldeserie, seltener Kab.-Kleinbogensatz, Mi. 700,-. 1668/

72KB  **
  200,—
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Ungarn
8468 1932: 1-10 P. Madonna, ungar. Spitzenserie in ungebr. Prachterhaltung, Mi. 1000.— 484/487  *   180,—

Vatikan
8469 1989 Jahrbuch kpl. u.a. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogramme usw., hoher Neupreis JB 7  **/[    80,—
8470 1990 Jahrbuch kpl. u.a. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogramme etc., hoher Neupreis JB 8  **/[    80,—

USA Unionsausgaben
General Issues

8471 3 C. kupferbraun, oben min. berührt, sonst breitrandiger, sauber gest. Wert
3 C. copper brown, used,  just touched at top, otherwise wide margins, fine

4  #   
10

  120,—

8472 1 C. blau, Platte II, tadelloses waager. Paar a. kl. Briefstück, gepr. Jakubek BPP
1 C. blue, type II, horizontal pair, used on piece, very fine, signed Jakubek BPP

8II  ]   
20

  350,—

8473 5 C. ziegelrot, üblich gez., klar gest. Kabinettwert, FA Philatelic Foundation
5 C. brick red, used, fresh colour, extremely fine, with PFC

10Ia  #   
27

  900,—

8474 10 C. blaugrün, leichter Bug sonst tadellos, gest.
10 C. bluish green, used with a light crease

11III  #   
33

  190,—

8475 12 C. schwarz, klarer PAID-Stpl. u. Federzugentwertung, Pracht
12 C. black, used, with PAID and pen-cancellation, fine

12I  #   
36

  150,—

8476 10 C. gelbgrün (kurzer Zahn), klar entwertet mit PAID-Stpl. von New York, Pracht
10 C. yellow green, used, with clear New York „PAID“ cancel, short perf, fine

20IIxc  #   
68

   50,—

8477 10 C. gelbgrün, waager. 5er-Streifen mit Doppelzähnung der oberen Zahnreihe (einige kl. Büge 
oben seien der Ordnung halber erwähnt), saubere Korkstempelentwertung, seltenes Stück,
FA Rendon
10 C. yellow green, horizontal strip of 5, used, small crease at top of center and right stamps,
with double perforations at top, bold clear cork cancellation, an attractive example, with
Rendon certificate

20IIxc  #   
68

  500,—

8478 24 C. stahlgrau, geglätteter Bug, gest., seltene Farbe
24 C. steel blue, light horizontal crease through the stamp pressed out, rare colour, used

23xc  #   
70b

  200,—

8479 15 C. schwarz als EF a. feinem Brief von Philadelphia nach Karlsruhe, rs. versch.
Durchgangsstempel, Öffnungsmängel
15 C. on cover from Philadelphia to Karlsruhe, on revers transit marks and arrival mark, some
tears at top due to rough opening

22  [   
77

  140,—

8480 15 C. schwarz, 2 gest. Prachtwerte
15 C. black, 2 used stamps, fine

22  #   
77

  130,—

8481 15 C. schwarz, fast zentr. blauer Target-Stpl., trotz kl. Mängel schönes Stück
15 C. black, used, with well centered clear blue target cancel, some small creases, fine

22  #   
77

   80,—

8482 10 C. dunkelgrün, x-Papier mit Waffeltype VI, klare rote Korkstempelentwertung, Kabinett
10 C. dark green, with clearly defined grill, clearly cancelled by red cork, a fresh and attractive,
very fine stamp

20IIWVIa
#   
89

  200,—

8483 10 C. gelbgrün mit Waffeltype VI, dünnes Papier, Federzugentwertung, Pracht
10 C. yellow green, with grill, thin paper, pen-cancelled, fine

20IIWVIt  #

89

  190,—

8484 15 C. schwarz, Waffeltype VI, einige kurze Zähne, leicht erh. gepr. Jakubek BPP
15 C. black with, grill, type E, some short perfs, fine, signed Jakubek BPP

22WVI  #

91

  240,—

8485 10 C. grün mit Waffeltype VII, t-Papier, klar gest., min. erh. gepr. Jakubek BPP, Pracht
10 C. green with grill, clear cancelled fine stamp, signed Jakubek BPP

20IIWVII  #

96

  130,—

8486 12 C. schwarz, gest., Pracht
12 C. black, used, fine

21IIWVII  #

97

  100,—

8487 12 C. schwarz, sauber gest. Prachstück, gepr. Jakubek BPP
12 C. black, with grill, used and fine, signed Jakubek BPP

21IIWVII  #

97

  100,—

8488 15 C. schwarz, Waffeltype VII, t-Papier, sauber gest. etwas dezentr. Kabinettstück
15 C. black with grill, somewhat off centered, used, light black cork cancel, very fine

22IIWVII  #

98

  240,—

8489 1 C. braunorange, ungebr., nachgummiert, Sc. 375,-$
1 C. brown orange, unused without original gum (regummed)

26b  (*)

112

  150,—

8490 15 C. braun/blau, Type II, ungebr. Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Bühler
15 C. brown & blue, unused without gum, very fine and fresh stamp of deep colour, signed
Bühler

32II  (*)

119

  800,—

8491 24 C. grün/violett, sauber gest. u. gut gez. Prachtstück, gepr. Jakubek BPP
24 C. green & violet, used, well centered, fine/very fine, signed Jakubek BPP

33  #   
120

  500,—

8492 30 C. blau/karmin, rote Korkstempelentwertung, re. geglätteter Eckbug, noch Pracht
30 C. ultramarine & carmine, cancelled with red cork, corner crease at right pressed out, fine

34  #   
121

  320,—

8493 90 C. karmin/schwarz, leicht gest. farbfrische Marke mit einer kl. Reparaturstelle im oberen
Randbereich, selten, neuestes FA Jakubek BPP
90 C. carmin & black, lightlycancelled, rich and fresh colour, with a small perforation repair at
top, rare used stamp, with Jakubek BPP cert.

35  #   
122

 1200,—
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8494 7 C. orangerot mit Waffeleinpressung, karer blauer geometrischer Figurenstempel, tadellose
Erhaltung
7 C. orange, with grill, clear blue fancy cancellation, very fine

40IWI  #   
138

  300,—

8495 12 C. mattviolett, klarer blauer „Pinwheel“-Stpl., Kabinett
12 C. dull violet, used, with clear blue centric pinwheel cancel, very fine

42Ix  #   
151

  130,—

8496 12 C. mattviolett, klarer roter Zahnrad-Stpl., kl. Eckzahnbug, Pracht
12 C. dull violet, used, with clear red cogwheel cancel, small corner crease, fine

42Ix  #   
151

  130,—

8497 12 C. mattviolett, li. ungez. mit Teil der Nebenmarke, gest.
12 C. dull violet, used, unperforated at left with part of the next stamp

42Ix  #   
151

   90,—

8498 15 C. orange, senkr. Überformat mit Teil der Randinschrift, kl. helle Stelle, gest.
15 C. orange, used, huge margin at top with part of inscription, minute thin spot, fine

43Ixb  #   
152

   70,—

8499 10 C. dunkelbraun, tadellos ungebr., wie postfr. wirkendes Kabinettstück
10 C. dark brown, unused, very fine

41IIIa  *

161

  420,—

8500 12 C. schwarzviolett, farbfrisch, klarer blauer Stpl., einige winzig verkürzte Zähne, noch Kabinett
12 C. blackish violet, used, with blue „wheels of wedges“ cancel, some minute short perfs, very
fine

42IIx  #   
162

   70,—

8501 30 C. schwarz, senkr. geripptes Papier, übergroße Marke, klar gest. Kabinettstück
30 C. black, vertical ribbed paper, huge stamp, used and very fine

45  #   
165

  100,—

8502 30 C. schwarz, klar entwertet mit rotem Fancy-Stpl.
30 C. black, used, with clear red fancy cancellation, fine

45II  #   
165

   70,—

8503 2 C. orangebraun, unten ungez., gest., gepr. Bühler
2 C orange brown, without perforation at bottom, used, very fine, signed Bühler

49b  #   
210

  100,—

8504 1 C. - 50 C. Columbus, gest.
1 C. - 50 C. Columbian Issue, used

73/83  #   
230/240

  200,—

8505 6 C. violett, tadelos ungebr.
6 C. violet, unused, very fine

78a  *

235

   60,—

8506 10 C. braun, re. Bug, ungebr.
10 C. brown, crease at right, unused

80  *          
237

   80,—

8507 50 C. blauschwarz, gest., oben ungez. Kabinettstück, gepr. Jakubek BPP
50 C. slate blue, beautifully centered, imperforated at top, with clear postmark, very fine, signed
Jakubek BPP

83  #   
240

  100,—

8508 50 C. blauschwarz, tadellos ungebr.
50 C. slate blue, unused, very fine

83  *          
240

  400,—

8509 8 C. lilabraun, tadellos ungebr.
8 C. Trans-Mississippi, unused, very fine

121  *

289

  100,—

8510 50 C. olivgrün, tadellos, sauber gest.
50 C. sage green, used, clearly cancelled, very fine

123  #   
291

  100,—

8511 50 C. olivgrün, tadelloser li. Randwert,  gest.
50 C. Trans-Mississippi, sheet margin at left, used, clearly cancelled, very fine

123  #   
291

  100,—

8512 2 C. auf Patriotischer Karte, Präsident Wilson „The star and stripes for ever“, tadellose Erh.
2 C. red  on a patriotic-card, showing Pres. Wilson „The star and stripes forever“, fine

224IKb  [

492

  150,—

8513 2 C. karmin, waager. Oberrand-4erStreifen mit Blockinschrift u. Plattennummer, gest.
2 C. carmine rose, top margin and plate-number block of 4, souvenir sheet inscription, used

305  #   
629

   50,—

8514 1 $ Wilson, je auf 2 verschiedenen gelaufenen FDC
1 $ Wilson, used on 2  different FDCs

439Aa  [

832

  100,—

8515 3 C. Baseball, 4er-Block a. FDC o. Anschrift
3 C. violet, block of 4 on FDC

451  [   
855

   35,—

8516 18 C. Rollenmarke, Einzelwert mit der seltenen Plattennummer 6, Wellenstempel, Mi. 1400,-
18 C. coil stamp with plate-number 6, used, scarce

1465C  #

1890

  350,—

Flugpost
Air Post Stamps

8517 24 C. rot/blau, waager. Oberrand-3er-Streifen mit roter Plattennummer 8492, gest.
24 C. red & blue, top margin, arrow and plate-number (8492) strip of 3, used, very fine

250  #   
C3

  300,—

8518 20 C. Flugpost, gest. 6er-Block mit Plattennummer
20 C. air mail, used block of 6 with plate-number

400  #   
C21

   40,—

8519 20 C. Flugpost, gest. 6er-Block mit Plattennummer
20 C. air mail, used block of 6 with plate-number

400  #   
C21

   40,—

Portomarken
Postage Due Stamps

8520 5 C. braun u. rotbraun, gest.
5 C. brown and 5 C. red brown, used

5a,b  #   
J4,18

   50,—

50



Dienstmarken
Official Stamps

8521 6 C., 10 C. und 15 C. Dienstmarken, tadelos ungebr. ohne Gummi
6 C., 10 C. and 15 C. golden yellow, unused without gum, fine

4,5,7  (*)

O4,5,7

  170,—

8522 10 C. dunkelgrün, tadellos ungebr., sign. Senf
10 C. dark green, unused, signed Senf

61v  *

O62

   80,—

Besondere Stempel
Cancellations

8523 3 C. bräunlichrot mit seltenem Stern-Stempel von Portland (S&E: ST-E 13)
3 C. dull red, clear star cancel from Portland (S&E: ST-E 13), very fine

9  #   
26

   36,—

8524 3 C. bräunlichkarmin, klarer „PAID“-Stempel (S&E: PM-PC6), Zahnmängel
3 C. dull red,  neat PAID cancel (S&E: PM-PC 6), perforation damaged, fine

9IIIc  #   
26

   24,—

8525 10 C. grün, klar u. zentr. entwertet mit HEXAGON-Stpl., Pracht
10 C. green, used, with clear geometric (hexagon) cancel, fine

11II  #   
32

  130,—

8526 3 C. rosa, klar u. zentr. entwertet mit Kreisstempel von Pembroke (S&E: GE-C6), Kabinett
3 C. rose, used, clear circular cancel of Pembroke (S&E: GE-C6), very fine

18II  O

64

   35,—

8527 „R“ im Kreis mit Ornamenten, Stempel aus Rockwell/CT, herrlicher klarer Abschlag, Kabinett
3 C. rose, used by „ R“ in circle cancel of Rockwell/CT (S&E: LS-R15), superb clear strike, very
fine

18II  #   
65

   90,—

8528 W-Stempel aus Weston/MA (S&E: LS-W24), tadelloser Abschlag, Marke re. nachgezähnt,
Fotoattest PF
Boldly struck quill pen „W“ cancel of Weston/MA (S&E: LS-W24), superb strike, stamp
reperforated at right, with PFC

18II  #   
65

   48,—

8529 Stern-Stempel aus Paper Mill Village, klar a. 3 C. rosa, Kabinett
3 C. rose, with fully struck open star cancel of PAPER MILL VILLAGE (S&E:ST-O3), very fine

18IIc  #   
65

   75,—

8530 Zahnrad-Stpl. von San Francisco, tadelloser herrlicher Abschlag a. einseitig ungez. 10 C. Marke, 
Fotoattest PF
10 C. green, imperforated on one side, used, with black San Francisco cogwheel cancel (S&E:
GE-P30), superb choice strike, with PFC

20II  #   
68

   90,—

8531 Doppel „V“ im Kreis, NYFM-Stempel, klarer u. zentr. Abschlag a. 10 C. grün, Kabinettstück
Double „V“ in circle, NYFM-cancel (HZ- G128), neat and centric stroke on a well centered stamp, 
very fine and fresh

20IIxa  #   
68

   36,—

8532 12 C. schwarz, klarer Malteser-Kreuz-Stpl., Pracht
12 C. black, used, with clear Maltese Cross cancel, very fine

21IIx  #   
69

   48,—

8533 24 C. braunlila, klarer „cross-road“-Stempelabschlag (S&E: CR-X19), üblich rauhe Zähnung,
Pracht
24 C. brown lilac, used, clear cross-road-cancel (S&E: CR-X19), rough perforation as usual,
fine/very fine

23xb  #   
70a

   60,—

8534 30 C. orange, klar entwertet mit Rad-Stpl. (S&E: GE-S19)
30 C. orange, used, clear wheels of wedges cancel (S&E: GE-S19)

24  #   
71

   60,—

8535 Bostoner „PAID“-Stpl. im Gitter (S&E: PM PG11), klarer Abschlag, nicht häufig, Marke kl.
Eckzahnbug
Large BOSTON PAID in grid, (S&E: PM PG11) not often found in this superb strike, stamp small
corner crease at right

24  #   
71

   60,—

8536 5 C. braun, klar gest. mit Pinwheel-Stpl., Kabinett
5 C. brown, used, neat pinwheel cancel, very fine

19  #   
76a

   60,—

8537 5 C. braun, klar entwertet mit Zahnradstempel von San Francisco, Pracht
5 C. brown, tied by neat coghweel cancel of San Francisco (S&E: GE-P30), very fine

19II  #   
76

   60,—

8538 24 C. grau, klar entwertet mit fast zentr. abgeschlagenem „Stern im Kreis“-Stempel (S&E:
ST-S17), Pracht, gepr. Jakubek BPP
24 V. grey, used, with solid star in circle cancel (S&E: ST-S17), fine, signed Jakubek

23xf  #   
78b

   48,—

8539 12 C. schwarz mit Waffel, klarer „Wheel of wedges“-Stpl. Kabinetterhaltung
12 C. black, clearly defined grill, neatly struck „wheels of wedges“ cancel, very fine

21IIWVI  #

90

  180,—

8540 3 C. rosa, klarer Figurenstempel, Kabinetterhaltung
3 C. rose, with clear geometric cancel, very fine

18IIWVII  #

94

   30,—
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8541 Grüner Target-Stpl., a. 3 C. blau, Prachtstück
Green target cancel, clear strike on 3 C. blue, very fine

28  #   
114

  180,—

8542 Stovepipe-Stempel aus Leominster in blau, (S&E: GE-C7), klarer Teilabschlag, feinst
Blue Leominster Stovepipe cancel (S&E: GE-C7), partially struck, fine

28  #   
114

   90,—

8543 „Cross-road“-Stpl., nahezu zentr. u. klar a. 10 C. gelb, tadelloser Wert in perfekter Erhaltung
10 C. yellow, bold and nearly centric struck cross-road-cancel (S&E: CR-X17), very fine

30  #   
116

   84,—

8544 Blauer Target-Stpl., glasklar a. 10 C. gelb, Pracht
Superb bold blue target cancel on 10 C. yellow, fine /very fine

30  #   
116

  138,—

8545 NYFM-Stempel (S 17) klar u. zentr. a. 10 C. orange, Kabinett, gepr. Bühler BPP
NYFM-cancel (S 17) on 10 C. orange, superb strike, very fine, signed Bühler BPP

30  #   
116

   78,—

8546 Negativ-Stern-Stempel a. 10 C. gelb, Eckzahnbug, feinst
Negativ star cancel on 10 C. yellow, stamp with small corner crease, fine

30  #   
116

  180,—

8547 3 C. grün mit klarem „Pinwheel“-Stpl., Kabinett
3 C. green, with clear pinwheel cancel, very fine

38I  #   
147

   24,—

8548 NYFM-Stempel (V&W: S14), klar u. zentr.abgeschlagen, Marke kl. Eckbug, sehr schönes Stück
Choice centering bold NYFM cancel (V&W: S14), superb strike, stamp small corner crease at
right

40I  #   
149

   48,—

8549 10 C. braun, li. Randwert u. dort ungez., klar entwertet mit franz. „ANKER“-Stpl., seltene
Entwertung
10 C. brown, used, clear french „Ancor“-cancel, straddle margin only at left, rare obliteration

41I  #   
150

   30,—

8550 „Glücksrad“-Stpl., schwarz, klarer Abschlag a. 10 C. braun
10 C. brown, used, with clear black „lottery-wheel“ cancel

41II  #   
150

   30,—

8551 NYFM-Stempel (A 1) klar u. zentr. a. 10 C. braun
NYFM-cancel (A 1) on 10 C. brown, nicely struck, very fine

41II  #   
150

   23,—

8552 NYFM-Stempel (F 9a) klar u. zentr. a. 10 C. braun, sehr schöner klarer Abschlag
NYFM-cancel (A 1) on 10 C. brown, superb strike, very fine

41II  #   
150

   30,—

8553 Negtiver Stern im Stern-Stpl., klar  a. 10 C. braun, Kabinett
Neat black negative star within star in circle cancel ( HZ: GD215) on 10 C. brown, very fine

41II  #   
150

   45,—

8554 NYFM-Stempel (F 8) klar u. zentr. a. 12 C. violett, kl. Briefstück
NYFM-cancel (A 1) on 12 C. violet, superb strike on piece

42I  ]   
151

   83,—

8555 „Negativ-Stern im Kreis“-Stempel, klar a. 3 C. Washington, große Marke, einig min. kurze Zähne
„Negariv star in circle“ cancel on 3 C. green, huge stamp, some short perfs, fine

38X  #   
158

   30,—

8556 „Stern im Kreis“ a. 3 C. Washington, tadelloser Abschlag, Kabinett
Lovely strike of „solid star in circle“ on 3 C. green, very fine

38X  #   
158

   23,—

8557 Stern im Kreis (S&E: ST-57) a. 3 C. Washington, tadelloser Abschlag, Pracht
Neat strike of solid star (S&E: ST-57) on 3 C. green, very fine

38X  #   
158

   23,—

8558 Stern-Stpl. klar a. 3 C. Washington, tadelloser Abschlag, tadellose übergroße Marke
Lovely strike of solid star on 3 C. green, huge stamp, very fine

38X  #   
158

   23,—

8559 NYFM-Stempel (A 10) auf 7 C. rotoarange, voller klarer Abschlag
NYFM-cancel (A 10) on 7 C. red orange, superb bold strike

40II  #   
160

   23,—

8560 NYFM-Stempel (A 8) auf 7 C. rotorange
NYFM-cancel (A 8) on 7 C. red orange, fine

40II  #   
160

   15,—

8561 NYFM-Stempel (F 100) auf 7 C. rotoarange
NYFM-cancel (F 100) on 7 C. red orange, fine

40II  #   
160

   19,—

8562 NYFM-Stempel (F 36) auf 7 C. rotorange
NYFM-cancel (F 36) on 7 C. red orange, fine

40II  #   
160

   15,—

8563 NYFM-Stempel (G 6) auf 7 C. rotoarange, Pracht
NYFM-cancel (G 6) on 7 C. red orange, neat strike, fine

40II  #   
160

   19,—

8564 NYFM-Stempel (A 13) klar u. zentr. a. 12 C. violett, Kabinett
NYFM-cancel (A 13) on 12 C. violet, superb strike, very fine

42II  #   
162

   65,—

8565 NYFM-Stempel (G 11) klarer Teilabschlag, Kabinett
NYFM-cancel (A 1) on 15 C. orange, clear partial strike, very fine

43IIx  #   
163

   65,—

Zubehör
8566 BERLIN 1948/87 kompletter unbenutzter Schaubektext im Klemmbinder, neuwertig    50,—
8567 BUND 1949/87 kompletter neuwertiger Schaubek Vordruck im Schraubbinder, neuwertig,

hoher Neupreis
   80,—

8568 BUND: 1979/1989 kompletter SAFE-Dual Text im blauem Skai-Ringbinder, Erhaltung wie aus
dem Ei gepellt, tadellos, NP ca. 190,- DM

   80,—

8569 LIECHTENSTEIN 1967/85 wohl kompletter Lindner Text (43 Blatt) mit noch ca. 10 kpl. Sätzen u.
2 Blockausgaben

   50,—

Briefposten aus Nachlässen
8570 POSTSACHE: interess. Lot von 11 Belegen aus 1940-1967, davon 7 R-Briefe, u.a. aus Egger

1940 und Luxemburg 1941
 [    70,—

8571 1947-1970 Lot von 8 sauberen Briefen bzw. FDC’s, dabei interessanter SAS Erstflug
OSLO-TOKYO 1951 mit rotem RETOUR-Stpl. v. Oslo n. Tokyo (Ankstpl.)

 [    80,—

8572 ABSENDERFREISTEMPEL 1946-48, interess. Posten von 38 Briefstücken (dabei Mercedes
Benz aus Untertürkheim) und 2 Briefen, nur verschiedene Stempel, zahlreiche Formen der
Aptierungen!

 ]   100,—

8573 ABSENDERFREISTEMPEL 1921-45, Lot von 45 Briefstücken und 12 Briefen.  ]   120,—
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8574 GEBÜHR BEZAHLT 1945-48, Posten von 55 Briefstücken und 14 Briefen, dabei „Taxe
percue“-Stempel auf Brief von HIRSAU nach LOS ANGELES, schöne R-Briefe aus Offenburg
(Mi.Nr. 8a-dreizeilig) und Waiblingen etc.

 ]   150,—

8575 ZENSURPOST 1915-1947, interess. Posten von 46 Belegen von und nach Deutschland, u.a.
dabei 2 Briefe aus südafrikanischen Internierungslagern von 1942/43 etc.

 [   230,—

8576 SCHWEIZ: Sammlung von ca. 200 FDC bzw. Briefen mit einigen besseren Ausgaben aus den
50/60er Jahren u.a. Nabeg 1959(7), Flugpost 1936, PTT-Karten, Zusammendrucke etc.,
bestimmt tausend Michelmark

 [   400,—

8577 Sammlung von 83 Feldpostbelege Europa/Deutschland im Behrens-Album, meist I./II. WK.,
dabei aber auch schöne Belege 1870/71, Kriegsgefangenenpost usw.. Alles sauber
beschriftet und bestimmt, großartiges Objekt in ausgezeichneter Qualität. Eine Besichtigung
wird Sie überzeugen!

  650,—

Europa Cept
8578 1977-1980: 5 versch. gute bulgarische Mitläuferblocks incl. Bl. 81, 100, 105 etc., Mi. 410.—  **    80,—

Deutschland
8579 Britische Besatzungszone-Sammlung mit 29 Dienstbriefen, beginnend mit 2

Polizeikurierbriefen, CIC-Post, diverse Militärdienstbriefen usw.. Eine schöne Sammlung mit
seltenen Belegen. Besichtigen!

  500,—

8580 Karton mit Sammlungen Dt. Reich ab 1933, mit u.a. Friderikus, Kolonialforscher, Mi.Nr. 492/95
ungebr., 556/63 kpl. Berlin ab 1968-78 kpl. postfr., inkl. allen C/D- Werten im neuwertigen
SAFE-Vordruckalbum, Bund gest. mit ca.2000,- Mi.

  600,—

8581 Postfrische, umfangreiche Zusammenstellung im dicken Album. Dabei etwas III. Reich ab
1942, hier einige Werte ungebr. und auch so gerechnet, Kontrollrat und sehr viel DDR ab 1949
bis 1990 mit einer Vielzahl kpl. Sätze, bessere Ausgaben incl. Nr. 504/09, vielen Blöcken incl.
bessere, wie Bl. 10 mehrf., ect., Mi. 6.700.—, günstig taxiert

 **   600,—

8582 1872/1968, Sammlung im dicken Kabe-Vordruckalbum. Dabei viel Dt. Reich ab den
Brustschilden inkl. Nr. 27b, Nr.37 in versch. Farben, Infla nahezu kpl. ungebr. viel III.Reich inkl.
kpl. WHW-Sätzen, Nr. 702/13 gest. Danzig-Abschied kpl. gest., Nr. 773/78 postfr., 814 postfr.,
beiden Wehrmachtsätzen postfr., All. Besetzung, Bund/Berlin vielfach postfr. usw., Mi.
9000.—

 **/*/#  1000,—

8583 Steckbuch mit viel Altdeutschland und etwas Dt. Reich. Dabei Bayern ab Nr. 2/13, HH ab Nr. 1,
mit Mi.Nr. 9 gest., Helgoland, Oldenburg Mi.Nr. 11, viel Preussen ab Nr. 1, Sachsen, S-H ab Nr.
5/7, Württemberg inkl. Mi.Nr. 29Brustschilde ab mehrf. Nr. 1 mit u.a. Nr. 276, Nr. 15 2x gest.,
Nr. 29/30 und einige weitere Werte bis 1920, inkl. Nr. 50 in besseren Farben. Mi. 33000.—

 2000,—

Altdeutschland
8584 Uriger alter, meist gest. Fundus von Baden bis Württemberg mit u.a. Baden inkl. Nr. 15 in

verschied. Farben, viel Bayern ab Nr. 2, Braunschweig mit besseren Ausgaben, Hamburg ab
voll- bis breitrandiger Nr. 1, mit u.a. Nr. 20/21 gest. Schwerin Nr.7 II, Strelitz Nr. 1, Lübeck ab
Nr. 1, mit gest. Nr. 2 Oldenburg, Nr. 14, viel Preußen ab Nr. 1, viel Sachsen ab mehrf. Nr. 2, inkl.
Nr. 19 F, Schleswig-Holstein Nr. 3 usw. Mi. 50000.—!

 **/*/#  3000,—

Baden
8585 Kl. Dubl.-Posten in übl. untersch. Erh. u.a. Mi.Nr. 1 gepr., 2a, 4, 5-8, 10a, 10b, 13, 25, Lp. 3 *

etc., Mi. 1800,—
 #   140,—

8586 Interess. meist Prachtbestand gez. Werte ab Nr. 9(4), 10, 23(6), 24(15), 25(4), dazu einige
Landpost incl. 2x Nr. 2 gest., ansehen! Mi. 1700.—

 #/*   150,—

8587 Slg. ab Nr. 2, mit u.a.  Nr. 4/12 kpl., 14/15, 22/25 usw.. Dazu LP kpl. Mi. ohne Stpl. 2000.—.  */#   170,—
8588 Fast kpl. Sammlung ab Nr.1b/8 mit u.a. Nr.14/15, Nr.21 gest., Nr.22 ungebraucht ect. auf

Vordrucken Mi. 3600,-
 */#   330,—

8589 Sammlung ab Neudruck der NR.1 auf Vordrucken. Dabei Nr.2a/b/15 kpl. incl. Nr.10a/c, 11a/b,
15 in verschiednen Farben, NR.19a/b, 25a/b etc. Dazu LP ungebr. kpl. auf Vordrucken. Mi.
5200,-

 */#   400,—

8590 Nr. 1-25a,b: Sammlung auf Vordruckblättern, in den Hauptnummern kpl., allerdings das
meiste in typischer Altdeutschland-Qualität, zumindest bildseitig aber eine schöne Sammlung 
Mi. 10600,-

 #   500,—

8591 Bis auf 2 Werte kpl. Sammlung, mit dabei 18 Kr. u. 30 Kr., teils auch Farben, jedoch in sehr
unterschiedlicher Erhaltung, wobei aber auch manches Kabinettstück zu finden ist, Mi ca.
12.000,-, inhaltsgerecht bewertet.

 */#   700,—

Bayern
8592 1850-1920: Umfangreiche Sammlung ab Nr. 2 bis 195 einschließlich Dienst. Der Sammler hat

spezialisiert gesammelt und eine ausführliche Aufstellung beigefügt. Danach u. a. 2Ia *
(6.000,—), 2Ia waag. 3er-Streifen (5.000,—), 8II o (1.500,—), 21c o (2.000,—), 97Ib o (4.000,—),
Dienst 9I o (4.000,—), 29y o (1.400,—), 35x o (1.800,—) und insgesamt Mi. 39.145,—. Wir
melden Zweifel an und empfehlen unbedingt zu besichtigen!

 #/*/**  2900,—
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Bergedorf
8593 Gebiet komplett (überwiegend Neudrucke) 1/5  (*) Gebot

Braunschweig
8594 1853-65: Sammlung von 11 Werten mit u.a. 5, 6, 12Ab und 14 o, nach Aufstellung des

Einlieferers Mi. 3008,50. Dazu einige GA-Ausschnitte unbewertet.
 (*)   220,—

8595 Slg. mit u.a. Nr. 7 a/b, 9, 10, 14, 17/20 ungebr., weitere Nr. 19 gest. usw. Mi. 3643.-  */#   300,—
8596 Sammlung mit u.a. Nr. 4, 5, 6, 7 a/b, 10, 12 usw. Mi. 5000.-  */#   400,—
8597 Sammlung mit vielen vollrandigen gestempelten Werten. Dabei Nr. 5 zweimal gest., Nr. 6/8, Nr.

12A usw., Mi. 4400,-.
 */#   400,—

8598 Sammlung ab Nr.3 mit u.a. Nr. 4 ungebr., Nr. 5, 10, 12Aa/b, 17/20 etc. Mi. 6400,-  */#   400,—
8599 Sammlung ab Nr. 3/12 mit u.a. Nr.17 und 20 gest. auf Vordrucken, Mi. 5700,-  */#   400,—
8600 Meist gestempelte Sammlung auf Steckkarte: 5, 7b, 8a, 9 (2/4). 10A, 11A (alle o), 12Aa (*), 14 o,

17-18 (*), 19-20 o, Mi. 4.275.-
 #/(*)   400,—

8601 Gest. fast kpl. Sammlung auf Vordrucken. Es fehlt lediglich die Nr.13 und 16, sonst mit allen
weiteren Werten inkl. Nr.1/3 voll bis breitrandig, Nr.4/5, 7a/b, 9, 10/12a/b, 14/15 ect enthalten
auf Vordrucken. Mi. 9760,-

 #   800,—

Hamburg
8602 Bis auf die Nr. 1 u. Nr. 3 kpl. gemischte Sammlung mit vielen Prachtstücken, Mi. 3100,-   350,—

Hannover
8603 Zusammenstellung von 41 Werten und einem Viererblock. Dabei u.a. Nr. 2a/b, 10/12,13, Nr. 14

mit besseren Farben incl. Nr.14d, Nr.19 mehrf., 24/25 etc. Mi. 6000,-
 #/x   300,—

8604 Urige, gest. Slg. ab Nr. 24/b/5, mit u.a. Nr. 12, seltene Nr. 18, etc., auf Vordrucken, Mi. 8.650.—  #   500,—
8605 Saubere Sammlung a. Blancoblättern aufgezogen incl. Prachtstücken, bis auf nur 4 Werte

(Mi.Nr. 6, 9, 18, 20) kpl., dab. u.a. Mi.Nr. 5 mit Reihenz. etc., ansehen! Mi. über 5000.—
 */#   600,—

8606 Sammlung ab mehrf. Nr. 1, einmal mit Fingerhutstempel Harburg und einmal mit L1
„Fürstenau“. Dabei Nr. 2a/b mehrf., einmal mit L1 „Walsrode“, Nr. 3a/b bis 5, 8b, 9/12 usw. bis
Nr. 25. Dazu zwei Ganzsachen. Mi. 8600,-

 #   600,—

8607 Ab Nr. 1 überkomplette Sammlung auf Vordrucken. Dabei Nr. 3 a/b, 4 gebr. und ungebr.,
schöne gest. Nr. 6 gest., Nr. 7, 8 a, 9/12, vollrandige Nr. 18 gest., breitrandige Nr. 20 gest., 22 x
usw. Mi. 15600.-

 */#  1650,—

Lübeck
8608 Sammlung ab Nr. 8 bis Nr. 14 komplett. Dazu seltener Neudruck von 1872 der nr. 11/12 und 14

(Auflage je Nr. 250 Stück!) Hoher KW!
 */#   200,—

NDP
8609 Meist gest. Lot ab mehrfach Nr. 1, mit u.a. Nr. 8/11 teils mehrfach kpl. Dazu noch Dienst ab Nr.

1, Mi. 1800,-
 #   150,—

8610 Guter Posten Dienstmarken, meist Prachterh., bis auf Nr. 1 (1x vorhanden) sind alle übrigen,
auch die guten Werte mind. 2x vertreten, Mi. 1750.—

 (oG),*,o   180,—

8611 Slg. mit u.a. Nr. 8/11, Paar der Nr. 25 mit Federzug, Dienst ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 7 und 9 usw. Mi.
3000.-

 */#   250,—

8612 Sammlung ab mehrfach Nr. 1, mit u.a. Nr. 8, 11, 13 im Paar, Nr. 20, Dienst ab  Nr. 1, und Elsaß
mit u.a. Nr. 7a/b. Mi. 2600,-

 */#   250,—

8613 1868-69: Umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung aus Nr. 1 bis 26, Dienst 1-8 und Elsaß
2-7. Dabei u.a. schöne Nr. 11 o und 25/26 mit Federzug für die schwierigen Marken auch recht
gut. Laut Aufstellung des Einlieferers Mi.3703,—

 #//]/*   430,—

Oldenburg
8614 Interessante kl. Posten Wappen ex Mi.Nr. 15-19, dabei alle Werte 15-19A und B vertreten,

ansehen Mi. 1650.—
  170,—

8615 Smlg. ab Nr. 2/4, mit u.a. Nr. 8, 12b und 15/19 auf Vordruck, Mi. 3.000.—  */#   300,—
8616 Teils recht gut bestückte alte Slg. a. Falzlostext mit Nr. 1, 2, 4, 6, 8, 13, 15-19, Mi. 7300,-  */#   750,—
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8617 Bis auf nur 3 Werte (Nr. 1, 5,9) überkpl. alte Sammlung a. SAFE-Dual-Text  in
übl./Prachterhaltung, preiswertes Angebot für eine fast kpl. Sammlung, Mi. 13500.—

 */#  1200,—

8618 1852-67: Sammlung von 17 Werten aus Nr. 2III bis 19B mit u.a. 2 mal Nr. 6 in zwei stark
unterschiedlichen Blautönen (vom Einlieferer als a und c gerechnet), 7, 8, 19B o. Laut
Aufstellung des Einlieferers Mi. 15.647,50

 */#  1200,—

8619P Hochwertige Sammlung praktisch nur vollrandiger Werte. Dabei sehr breitrandige Nr.1 gest.,
Nr.2/4 mehrfach, breitrandige Nr.8, Nr.12b, Nr. 13 auf Briefstück, Nr.14 gepr., Nr.15/19 gest.
ect. Mi. 12900,-

 */#  1200,—

Preussen
8620 1850-67: Sammlung ab Nr. 1 bis 26 laut Aufstellung des Einlieferers mit u.a. 2a-c, 56a, 6a,b, 7a,

8a, 14a,b, 15a,b, 19a,b, 20, (die Farben nicht geprüft) insgesamt Mi. 4060,—
 #/]   360,—

Schleswig-Holstein
8621 Smlg. ab Nr. 3/5, mit u.a. Nr. 7 gebr. und ungebr., 8/11, 13/15, 17, 18 in versch. Farben nur auf

Vordrucken, Mi. 4.200.—
 */#   400,—

Thurn & Taxis
8622 Interess. alter Dubl.-Posten ex Nr. 20-24, viele bess. Werte incl. Nr. 20 (15), 21(7), 22(2), 23(7),

24(2), zusätzl. einige kl. Werte */**, undurchsucht, Mi. 2800,-
  250,—

8623 Hochwert. Dubl.-Posten ex Nr. 13-19 in teils übl. Erh. mit Prachtst., dab. Nr. 13(3), 14(7), 15(6),
16(6), 17(3), dazu 18-19 mehrf. ungebr., undurchsucht, Mi. 3900,-

  280,—

8624 Sehr interess. hochwert. alter Dubl.-Bestand ex 26-31, mit Nr. 26-28*, 29(5), 30(4), 31(6),
32(15), 33(9), 34(10), dab. Prachtst., klare Nrnstpl., undurchsucht, Mi. 3300,-

 */#   280,—

8625 Smlg. ab Nr. 1 bis auf einige durchstochene Werte kpl., Slg. im Spezialvordruckalbum. Dabei Nr.
2 gest., 4, 13/25, ect., Mi. 4.500.—

 */#   300,—

8626 Ab Nr. 1 bis Nr. 24 kpl. Sammlung mit 2 gest., 6/7a/b.  */#   400,—
8627 Alte, über Strecken recht gut bestückte Sammlung a. Albentext incl. viel mittl. u. bess. Material

incl. Prachtstücken, ansehen! Mi. 4700.—
 */#   450,—

8628 Hochwertige, fast kpl. Slg. ab Nr. 1, mit Nr. 2 gest., Nr. 3 im Paar, Nr. 7 im Paar, Nr. 13/18,
20/23, 27, 49 je gest., nur auf Vordrucken, Mi. 7.000.— Leicht zu komplettierende Slg.

 */#   600,—

8629 Komplette teils überkpl. Slg. mit insgesamt 174 Werten. Dabei Mi.Nr. 2 gest., 4, 6/7 a/b, 18,
24/25, 27, je gest., einige Einheiten usw. Die Erhaltung ist stark unterschiedlich, Besichtigung
unerläßlich, Mi. 11.600,-

 */#   700,—

Württemberg
8630 1875-1900: Prachbestand Ziffernzeichnung, die kl. Werte alle mehrfach, auch bessere

vorhanden incl. 2x 60 ZS **, Farbenfundgrube, ansehen!
 */**/#    90,—

8631 Interess. Nachlaßsammlung im alten selbstgest. Album, dab. 1-4 überkpl. mit 1(2) in Nuancen
etc. bess. Farben wie dunkle Nr. 11 sign. etc., später 35-41 Kab. Stempelbesonderheiten,
Pfennigzeit gut vertreten incl. bess. Farben unberechnet, besichtigen

 #   480,—

8632 Ungebrauchte/postfr. Slg. ab Neudruck der Nr. 6 mit u.a. Nr. 16, Nr. 51, Nr. 53/54 postfr., Nr.
107/11, 218/26 usw. im Vordruckalbum. Mi. 6000.—

 **/*   500,—

8633 Gest. Slg. mit Schwerpunkt bei den Kreuzerausgaben,ab Nr. 1/4 teils mehrfach, incl. Nr. 6/9,
11/14 incl. Nr. 14, Nr. 16yb, 18xb, Nr. 28 in versch. Farben, Nr. 36/39 incl. Nr. 37 per drei, ect.,
Mi. 9.100.—

 #   600,—

8634 Sehr interess., weitgehend kpl. Nachlaßsammlung, im Kreuzerteil fehlen außer den 18
Kr.-Marken nur wenige Werte und auch der anschl. Pfennigteil ist bis auf wenige Ausnahmen
kpl., bitte besichtigen, Mi. 6600.—

 */#   650,—

8635 1851-1919: Sehr saubere, über größere Strecken gut besetzte alte Sammlung a. Albentext,
vieles in Prachterh., u.a. mit Nr. 1-,6-8,11-14,17-19,25-28,30-41,43 etc, die Pfennigzeit
ebenfalls mit bess. Werten, besichtigen! Mi. 10.000.—

 #  1200,—

8636 Sehr reichhaltige, gut ausgebaute, bis auf wenige Werte kpl. Sammlung, falzlos aufgezogen im 
Album mit Mi.Nr. 1-4,7-9,11-14,16-19,25-28,30-41, oft mit Farbvarianten wie 28d a.
dekorativen Briefstück, Pfennigteil mit vielen besseren Werten u. Farben, besichtigen, Mi.
15000,-

 */#  1500,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
8637 Zusammenstellung meist versch. werte mit besseren wie Nr.33 ungebr., Nothilfe 1925, 25 Pfg.

Wagner gest., Trachten 25/40 Pfg. kpl., Nr.606/07 ungebr. etc. Mi. 2200,-
 */#   200,—
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8638 POL-Lochungen, gestempelte Zusammenstellung mit besseren wie Nr.397 und 422 mehrfach,
diverse Werte nach 1933 etc. Mi.2500,-

 #   200,—

8639 Postfr., teils ungebrauchte Slg. ab 1900 bis 1945. Dabei Nr. 53/62, ohne 61, kpl., aber mit Nr. 56 
in besserer Farbe! Infla sehr reichhaltig und III. Reich sehr stark mit mehreren kpl. Winterhilfen, 
besseren braunen und blauen Bändern usw., ab 1940 praktisch kpl. Mi. ca. 4000.- wobei
ungebr. entsprechen gerechnet wurde.

  500,—

8640 1919/45, ungebrauchte saubere Sammlung incl. Dienstmarken im Falzlos-Album, dabei
Flugpost 1934, WHW-Sätze, Braune und Blaue Bänder, lohnendes Objekt mit hohem KW.

  600,—

8641 Reste-Slg. vorwiegend gest. ab den Brustschilden, bis 1945 im alten Vordruckalbum, dabei
u.a. Mi.Nr. 1/2, 10, 14, 29, Infla relativ kpl., viel III. Reich (ohne Blöcke) ab Mi.Nr. 479/81, mit u.a. 
Mi.Nr. 529/43, vielen kompletten Winterhilfs-Ausg. u.a. Mi.Nr. 702/13 usw., ab 1940 bis Nr.
909/10 kpl in allen Erhaltungen Mi. 6000,-

 #/*   700,—

8642 1871/1945, inhaltsreiche und saubere gest. Sammlung im SAFE-Album, gesichtet werden u.a.
1, 16, 276, Nothilfen, Wagner usw. Ausbaufähiges Objekt mit Substanz in üblich leicht
unterschiedlicher Erhaltung. Mi. ca. 10000.—

 1200,—

8643 1872/1945, reichhaltige gest. Sammlung ohne die großen Spitzen, alle in sehr sauberer
Erhaltung und ergänzt mit interessanten Briefmaterial. Eine sehr schöne, zum Ausbau bestens 
geeignete Sammlung, im Leuchtturm-Falzlos-Album. Besichtigen!

 1300,—

Kaiserreich
8644 Slg. mit gest. Brustschilden ab Mi.Nr. 2 bis 1923, mit u.a. Germania, inkl. Mi.Nr. 79 gest., viel

Inflamarken gest., usw. auf Vordrucken, Mi. 2700,-
 #   300,—

8645 Sammlung ab Nr. 1 bis Ende Infla, im Vordruckalbum. Dabei Brustschilde mit Nr. 2, 6, 23 in
versch. Farben, Pfennig/e, Krone/Adler usw. Ab 1920 ist die Sammlung bis Nr. 337 kpl. Mi.
4400.-

 */#   450,—

8646 1872/1923 gest. Slg. ab Mi. Nr. 31/36 bis Ende Infla im Leuchtturmvordruckalbum    . Dabei u.a. 
Mi.Nr. 37 in besserer Farbe, Infla fast kpl. inkl. Mi.Nr. 119/38 besseren Werten ex Mi.Nr. 177/96, 
313/30 A/B, 332/37 A/B usw. Mi. 12700.—, Aufgrund des ungeprüften Inflateils günstig taxiert

 #   600,—

8647 1872/1923 postfr. und gest. Bestand ab Nr. 3, mit u.a. Mi.Nr. 10 mehrf., 17b gepr., 22/23, 26,
Mi.Nr. 27 mehrf., mit besseren Farben, Pfennig-/e, Krone/Adler, Germania, Mi. Nr. 118 postfr.,
119/38 usw. Mi. billigst bereits10000.—

 **/#   700,—

Brustschilde
8648 1872-1874, Kollektion von 25 Werten ex Mi.Nr. 2-27, meist mit kleinen Besonderheiten (kleine

Marken, PLF, Stempel etc.), einige Werte sign. Hennies BPP oder Krug BPP, u.a. Mi.Nr. 2b u. 27, 
Michelwert ohne die Besonderheiten bereits 1200.-

 #/]   200,—

8649 Brustschildpartie in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit Prachtstücken, dabei z.B. 3mal 1/4
Gr. kl. Schild, gest., KW 2500,-

  300,—

8650 Brustschilde, kl. Lot ex 1/29, dabei Nr.23 im waager. Paar mit Falzspur u. weitere gute Werte,
trotz teilweise kl. Mängel schönes Los, KW über 4100,-

  400,—

8651 Brustschildpartie ex 1/30, dabei viele gute Werte wie beide 1/4 Gr.-Marken mehrmals
vertreten. Ein insgesamt schönes Lot von 86 Werte mit teilweise schönen Briefstücken aber
auch Marken mit kl. Mängeln, KW über 9500,-

 1000,—

8652 1872-1923: Sammlung ab 36 kleinen/großen Brustschilden bis Ende Infla. Herzblut eines
akribischen Sammlers, der jede Menge gute und beste Farben und Typen „bestimmt“ hat, bis
hin zur 152Y o (Mi. 35.000,—) und insgesamt auf Mi. 170.065,— kommt! Dabei 72c, 86Id, 92Ib,
86IIe, 93IIa, 151Y, 152Y, 154IIb, 315b, 332b (alle gestempelt). Der Haken: Nichts ist geprüft!
Muß besichtigt werden! (Kopie der 18-seitigen Aufstellung gegen DM 10,— in Briefmarken)

 5000,—

Krone/Adler
8653 Krone/Adler bis Ende Infla, gestempelter, sortenreicher Bestand von über 1500 Werten im

Album. Dabei Germania mit vielen versch. Werten. der Michelwert beträgt billigst bereits
5.000.—! Fundgrube!

 #   250,—

Germania
8654 Germania Nr. 99, gest. Zusammenstellung von ca. 800 Werten. Mi. billigst 2400.-  #   130,—
8655 Germania Nr. 87, gest. Lot von ca 900 Werten, mit vielen versch. Farbnuancen. Mi. billigst,

bereits 2700.-. Fundgrube!
  150,—

8656 Germania, Nr. 143, Umschlag mit 1000 gest. Werten, mit vielen versch. Farbnuancen. Mi. billigst 
3000.-

 #   150,—

8657 Germania, sehr sortenreicher alter Fundus von ca. 3500-4000 gestplt. Werten, Mi. billigst rund
10000,- günstige Fundgrube dieser farben- und typenreicher Ausgabe

 #   450,—

8658 Germania, alter Fundus von 5000 gestplt. Werten, Mi.: 14500,-, günstige Fundgrube für Typen,
Farben, Plattenfehler

 #   700,—

8659 Germania und Infla, alter Fundus von mehreren tausend gest. Werten in Umschlägen. Dabei
sehr viel Germania. Der KW dürfte billigst bei über 20.000.— liegen. Günstige Fundgrube für
Farben, Abarten usw.

 #   700,—

8660 Germania, Tütenposten von ca 9000 gest. Werten aus altem Nachlaß. Mi. billigst bereits
30000,-, günstige Fundgrube für Typen, Farben usw.

 #  1400,—
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Infla
8661 Infla: 1921: Sauber rundgest. Prachtbestand der beiden bess. Arbeiter-Werte mit Rauten, Nr.

166(17) und 170(30), uralter prüfungsfähiger schöner Posten, Mi. 1000.—
  130,—

8662 Lotmit einigen postfrischen u. teils gepr. Inflationsmarken u.a. Mi. Nr. 106 b, 140 b walze, 187 c
(2), 224 aa (2), sowie ein gestempelter Dienstteil mit u.a. ex Mi. Nr. D 53- 64, Mi. 1.380,- +
Prüfkosten

 **/#   200,—

8663 Sauber gest. Prachtbestand der Bayern-Abschied-Aufdruckserie 119-138, alles mehrf. (bis
max 20x) incl. 137(8),138(7), Fundgrube f.d. vielen Bes.heiten dieser Ausgabe, Mi. billigst
2100.—

 #   250,—

8664 Umfangr. sauber gest. Inflabestand ex 205-232, Posthornzeichnung, fast alles in größeren
Stückzahlen, Fundgrube f.d. vielen Bes.heiten dieser Ausgabe, billigst taxiert, Mi. ü. 4000.—

 #   280,—

8665 Infla ab 1919 bis Ende Infla überwiegend gestempelte (teure Werte ungebraucht) komplette
Sammlung inkl. Mi.Nr. 118, 119/38, Holztauben, Rhein-Ruhr-Hilfe usw. im KABE
Vordruckalbum,  Mi. ca. 4000.— günstig.

 */#   400,—

8666 Infla, sortenreiches, postfr. und gest., wenig ungebrauchtes Lot, mit Hochinflation. Dazu Nr.
728/29 postfr. Mi. 7400.- wobei keine teuren, zweifelhaft gest. Werte enthalten sind.

 **/*/#   450,—

8667 Infla: Umfangreicher, sauber gest. alter Prachtbestand von ü. 1000 Werten der
Rosettenausgabe 313-337, nur die nicht fälschungsgef. kleinen u. mittl. Werte, Fundgrube für
Bes.heiten, die vielen Korbdeckeldifferenzierungen etc Mi. billigst schon 5600.—

 #   450,—

8668 Infla: Umfangreiche gest., sehr sortenreicher Bestand von vielen hunderten Werten ab Mi.Nr.
107 bis 337. Mi. billigst bereits 10000.— Fundgrube

 #   500,—

8669 Infla: Seltener Bestand kpl. Rollen mit Nr. 206, 226, 228, 229, 268, 269, 271 sow. 3x 272, als
11er-Streifen gerechnet ü. 8000.- billig

 **   600,—

Weimarer Republik
8670 Abartensammlung der Werte Rosettenmuster **/*/o im kl. Steckbuch, Fundgrube für den

Spezialisten und in sehr schöner Vielfalt
  200,—

8671 1923-32: Sauber rundgestplt. Prachtbestand, nur mittl. u. bess. Werte ohne Kleinmaterial, u.a.
mit Nr. 405, 477 etc., Mi.: 1400,-

 #   200,—

8672 Weimarer Republik: Umfangr., sauber rundgest. Dubl.-Posten der ersten Jahre, viele
Sondermarken, sehr viel Mittelmaterial, ansehen! Mi. 2200.—

 #   200,—

8673 Weimarer Republik: 1928-29: Prachtbestand mit zahlr. guten Werten, dab. gest. 423, 428(2),
433(2), sow. ungebr. 422, 423-24, 430-34 etc, Mi. 1750.—

 */#   300,—

8674 Weimarer Republik: 1923-33: Sauber gestplt. alte Sammlung a. Albenbl. mit guten Ausgaben,
dabei 338-347, 351-383, 403-406, 477, 479-81 etc., Mi.: 1400,-

 #   300,—

8675 Weimarer Republik: Prachtposten der ersten Ausgaben, dab. Strohhutmuster mehrf., 351-354
2x *, 1x gest., 355 Y gest. 2x, 364-67 mehrf. incl. 364Y (3) etc., Mi. 2650.—

 */#   350,—

8676 1923-45: Auswahlheft mit gutem Bestand Weimar incl. 403-06 gest., 406 ** und vor allem 3.
Reich mit vielen guten Sondermarken, WHW-Höchstwerten, guten kpl. Serien, sehr günstig
taxiert, besichtigen! Mi. 3900.—

 */**/#   450,—

8677 1923-32: Weimarer Republik: Gut bestückte Sammlung a. altem Borektext mit vielen besseren
Ausgaben, dab. 348,378-406,423,450-53,459-64,474-78, etc. Mi. 2350.—

 */#   450,—

III. Reich
8678 3. Reich: 1933-40: Prachtbestand, durchweg nur ausgesucht rundgest. mit bess. Werten wie

481, 543, 553(4), 743, etc, Mi. 850.—
 #   130,—

8679 1941, kleine Spezialsammlung der Freimarkenausgabe, dabei Papierarten, Farben,
Verzähnungen und Druckbesonderheiten. Ideal zum Ergänzen einer III.Reich-Sammlung.

  150,—

8680 Ab 1940, postfr. Zusammenstellung bess. Werte. Dabei Nr. 739/42 per fünf, 748/49 per vier,
763 und 768/771 in Viererblock

 **   150,—

8681 1933/45, Startslg. im kpl. Leuchtturm SF Album, vorwiegend 1941/45   180,—
8682 3. Reich: 1933-40: Prachtbestand Sondermarken, nur ausgesucht sauber rundgest., dab.

479-81, 543(2), die Nrn 586(53) und 587(94), 730-38 etc. Mi. 1200.—
 #   180,—

8683 1934-1941: 3. Reich: Sauber rundgest. Prachtbestand ausschl. Sondermarken und hier meist
gutes Mittelmaterial wie 543(3), 724(3), 727(3), etc, bitte anschauen! Mi. ü. 1000.—

 #   180,—

8684 3. Reich: Sauber rundgest. Prachtbestand von ausschl. Sondermarken, meist mit mittleres u.
bess. Material ab 479-81, 540-43 bis einschl. Nr. 743, ansehen! Mi. 1000.—

 #   180,—

8685 Überwiegend postfr. Slg. 1940-1945 (bis Nr. 908) kpl., incl. allen besseren Werten wie Nr.
746/47, WHW 1940, 773/80 beiden Wehrmachtsätzen, ect.

 **   200,—

8686 3. Reich: 1933-45: Umfangr., nur durchweg sauber rundgest. Prachtbestand mit bess. Werten
wie 481(2),543(2), 553(16), 743, etc, preiswert! Mi. 1450—

 #   200,—

57

Li qui da tion
Die Lose 8387 bis 9043  sol len auf Wunsch der Ein lie fe rer rest los ver kauft wer den. Es wer den des halb
für die se Lose - und nur für die se ! - auch Un ter ge bo te bis ma xi mal 30 % un ter Aus ruf   an ge nom men.
Es bie ten sich also si cher lich vie le Ge le gen hei ten!



8687 Tadellos postfrische, sortenreiche Zusammenstellung nur Sonder- und Zuschlagsmarken, ab
1941. Dabei u.a. Nr. 806/09, Wehrmacht I mehrf. kpl., mehrere braune Bänder usw.

 **   220,—

8688 1940-1945: Umfangr. ungebr. Lagerbestand 3. Reich im dicken Lagerbuch oft mehr-vielfach ab
743(6), 747, WHW mehr-vielfach spätere Ausgaben meist 5-mehr als 10-fach, unberechnet,
besichtigen

 *   250,—

8689 Nach 1923, Fundus mit u.a. Nr. 529/38 gest. mehreren WHW Sätzen, Nr. 700 postfr., usw. Dazu 
Dienst ab Nr. 1/13 mit u.a. Nr. 105/13 gest. Mi. 2300.—

 **/*/#   250,—

8690 1920/45, ungebr. bzw. postfrische Sammlung im Steckbuch, meist tadellose Erhaltung mit
guten Mittelwerten, günstig bewertet, Mi. ca. 1500.—

  300,—

8691 Sauberer Fundus mit viel III. Reich nach 1941, incl. Nr. 820 II postfr., 886 V postfr.,
Wehrmachtsätze mehrf., viel Dienst ab Nr. 1/9, ect., Mi. 3.500.—

 **/#/*   300,—

8692 1933-45 im Leuchtt. Falzlos-Album, sehr gehaltvolle Sammlung (über 2.000,-)  **/*/#   350,—
8693 Ab 1939 (einiges auch davor), tadellos postfrische, sehr sortenreiche Zusammenstellung nur

Sonder- und Zuschlagwerte. Dabei Bl. 4, Nr. 600/02, braune und blaue Bänder, mit Nr. 747,
Zusammendruck S 111, usw. Mi. ca. 3300.-

  400,—

8694 III. Reich, postfr. Zusammenstellung mit u.a. Nr. 617/20 vielfach, Nr. 623, 643/45, 762 je
vielfach etc. Dazu einige Werte vor 1933, teils ungebr., Mi. 5.500.—, hinzu kommen Nr. 600/02
ca. 15 mal, alle postfr., jedoch teilsmit rückseitigen Stockflecken, mit weiteren 2400, Mi.
unbekannt

 **/*   700,—

8695 1919/41, Zusammendrucksammlung **/*/o in leicht unterschiedlicher Erhaltung, sehr
reichhaltig mit guten Werten, Mi. ca. 8000.— Falzmarken mit 50% bewertet

  800,—

8696 1936/45, schöner Bestand von nur postfr. Marken mit überwiegend kpl. Sätzen, dabei bessere 
Werte wie 814, 683, 673/74, 669/70 teils größere Mengen, tadelloses Material ohne Ausfall, KW 
ca. 4700.-

 **  1000,—

8697 Deutsches Reich 1938/45, ** Markenbestand in unterschiedlichen Mengen, dabei zahlreiche
bessere und gesuchte Werte wie 669/70, 746, 750 (4er Block), MHB 72 usw. Klasselot ohne
Ausfälle, KW 3966.-

ex
669/808  **

 1000,—

8698 1933/1945: sauber gestempelte bis auf Chicagofahrt und Bl. 2/3 komplette Sammlung incl.
aller besseren Werte, wie Wagner, Stände, Trachten, Danzig Abschied, Nürburgringrennen,
Bl. 4/11, Nr. 909/10 ungeprüft usw. auf Vordrucken.

 #  1200,—

8699 III.REICH, überaus reichhaltiger Dubletteposten */**, wie teils in diesen Mengen üblich etwas
unterschiedliche Erhaltung, was beim Ausruf berücksichtigt wurde, KW über 5000,-

  700,—

Dienst
8700 Sauber rundgest. Prachtbestand von 25 Werten der 100 Pfg. Schlangenaufdruck incl. 2

Viererbl., Fundgrube f. Korbdeckelbes.heiten etc, Mi. 500.—
104  #    80,—

8701 1920: 5 Mk. Bayern-Dienst-Aufdruckwert, der Spitzenwert, 10x sauber rundgest. Prachterh.
Mi. 800.—

51  #   100,—

8702 Interess. Dublettensammlung incl. einigen Dubletten, D113 a. Briefstück mit abgeschabtem
Aufdruck und späterer widerrechtl. Privatverwendung etc., Mi. 1350.—

 */**/#   120,—

8703 Sauber gest. Prachtbestand (kl. Anteil */**) der Württ. Aufdruckserie D 52-64, alles mehrfach,
dab. D 52 (5), 53 (12), 54 (3), 55 (21), 56 (2), etc. auf Plattenfehler, Bes.heiten undurchsucht, Mi.
ü. 1600.—

 #   180,—

8704 1920: Umfangr., sauber gest. Prachtbestand der Dienstausgabe 16-22, alles vielfach
Höchstwert D 22 ca 100x, auf Besonderheiten undurchsucht, billig, Mi. 2500.—

 #   200,—

Zusammendrucke
8705 1916/36 alte, ungebrauchte Sammlung auf Borek-Blättern mit senkr. u. waagr.

Zusammendrucke, dabei bessere Ausgaben wie Wagner, Stände, ferner Olympiade 1936,
WHW usw., Mi. für postfrisch wäre 2650,—

 *   450,—

Türkei
8706 1960/81 anfangs sehr lückenhafte Sammlung mit sämtlichen Cept-Ausg. u. ab ca. 1968

postfrisch fast komplett, sauber auf Vordruckblättern, Gelegenheit
 **/#   250,—

8707 Bis auf wenige Ausgaben kpl. Slg. ab Nr. 1/4 mit u.a. Nr. 6/10 inkl. Nr. 10 mehrf., Nr. 12/22 meist
gest. 26 (Mi. 730.-), 12/14II, 36/44 meist gest., Nr. 48/52 inkl. geprüfter Nr. 52 usw.

 */#   400,—

8708 Gestempelte, sehr saubere Sammlung auf Schaubekblätter, dabei viele gute, teils gepr. Werte
wie V29, 1/4, 36/47 usw., (Mi. 3800,-)

  650,—

Danzig
8709 Danzig, ungebr. Sammlung mit einigen gest. Werten, überwiegend mittlere u. kleinere Werte,

unterschiedlich, im Steckbuch
  140,—

8710 Danzig, Lot mit einigen hundert Marken der Dauerserie ab 1924, Farbfundgrube, hoher Michel  #   250,—
8711 Danzig und Generalgouvernement, gut besetzte gemischte Sammlung **/*/o/ in

unterschiedlicher, meist sauberer Erhaltung mit besseren Werten u. Briefen, Mi. über 2000,-
  300,—

Saar/Danzig
8712 Sammlung **/*/o im Steckbuch, streckenweise lückenhaft, jedoch mit teils guten Werten u.

Sätzen, Mi. ca. 2000,-
  300,—
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Saar
8713 100 Fr. Heuss orange, 30x sauber rundgest. von Paketkarten, (Mi. 600.—) 426  #   100,—
8714 Tadellos postfr. Lot, mit u.a. Heuß I kpl., Heuß II dreimal kpl. (Mi. 375.—) usw.  **   120,—
8715 Sammlung Abstempelungen/Marken u. FDC im Klemmbuch, interessant für Stempelsammler  [   120,—
8716 1957/59 komplett mit fast nur voll lesbaren Versandstellenstempeln, ideal für Sammler mit

hohen Ansprüchen.
379/448  #   150,—

8717 20 Bogen / Bogenteile der Mi.Nr. 4, 6, 7, 8, 14, 18, 19, 21 u.50, insges. 1700 postfr. Marken,
dabei versch. Abarten u. Besonderheiten, hoher Katalogwert!

 **/*   400,—

Dienstmarken Saar
8718 Saar Dienst, riesiger Dublettenbestand ex 33/43 in meist tadelloser Qualität Mi. ca. 9000.-  #   900,—

Besetzungsausgaben I. Weltkrieg
8719 I WK, hochwertige Sammlung mit Ob Ost gest. kpl., Dorpat Nr.1/2, seltene Ganzsache P 1b mit 

Zusatzfrankatur der Nr.1 und 2 (RR!), 10. Armee Nr.1/2, gepr. BPP etc.
 #/[   500,—

Rumänien
8720 Lot von 150 Werten der Nr. 11. Davon 100 Stück postfr.  **/*    80,—

Deutsche Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg
8721 Jersey, gest., alter Fundus von 140 Werten der Nr.2. Mi. billigst bereits 2800,-, seltenes

Angebot.
 #   400,—

Deutschland nach 1945
8722 Slg. gest. mit Zonen inkl. AM-Post Nr. 16/32 etwas Saar, Bund ab 1949/1980 inkl. Nr. 153,

167/70 usw. ab 1954 kpl. und Berlin ab 1948, ab 1955/1980 praktisch kpl. je sauber gest. im
dicken Vordruckalbum, (Mi. 5000,-), günstig

 #   600,—

Alliierte Besetzung
8723 Sammlung mit Kontrollrat Nr. 911/37 und 943/62 gest., Franz. Zone mit u.a. Baden Nr. 56/57 in

gest. Eckrandpaaren, einmal mit kpl. Druckdatum, ect.
 **/#   150,—

Bund/Berlin
8724 Postfr. Lot der 50er und 60er Jahre in größeren Einheiten. Dabei viele kpl. Sätze, Mi. 1.700.—  **   200,—
8725 Postfr. und gest. Sammlg., meist Berlin, im dicken Vordruckalbum. Dabei u.a. ERP, Nr. 106/09, 

110/11 je gest., ab 1955-1987 praktisch kpl., wobei ab 1964 alles postfr. gesammelt wurde.
Dazu etwas Bund ab 1950 mit vielen postfr. Ausgaben, Mi. 4.000.—, wovon 3.400.— Mi. auf
Berlin entfallen

 **/#   500,—

8726 ETB’s, großer Karton mit rund 1200 ETB’s der 80/90er Jahre mit u.a. Berlin Frauen bis 500 Pfg.
dreimal kpl. (ohne billige 770/71), viele kpl. Zuschlagssätze, Mi. geschätzt rund 6.000.—

 ETB   500,—

8727 Postfr. Slg. im Vordruckalbum. Bund von 1954-1968 kpl. incl. Heuß lumogen und
Blockmarken, davor finden sich u.a. Mi.Nr. 111-12, 139-40, 143-46 sowie 30, 50 und 80
Pfg.Posthorn ungebraucht. Berlin von 1955-1988 kpl. inkl. ATM und Blockmarken, davor nur
wenige Werte. Der Katalogwert beläuft sich auf ca. Mi. 8800.—

 **  1600,—

Bund
8728 1949-1953 Sauber rundgest. Prachtbestand nur versch. Ausgaben u.a. Mi.Nr. 111, 112 gepr.

BPP, 116 gepr. BPP etc. Mi. 500,—
 #   100,—

8729 1950-1954: Sauber rundgest. Partie, nur versch. guter Ausgaben, u.a. MiNr. 121-22, 151, 161
etc, Mi. 620,—

 #   120,—

8730 1960-1965: Postfr. Bestand, alle verausgabten Werte um ca. 5x vorhanden, anfangs fast alles in 
Viererblocks vorhanden, später dann meist Randeinheiten, Mi. 800.—

 **   150,—

8731 Postfr. Zusammenstellungen von 1300 Werten der 50er/60er Jahre, mit u.a. Mi.Nr. 212/14, 219, 
246 usw. Mi. ca. 1500.—

 **   150,—

8732 1949/71 postfr. und gest. Slg. mit u.a. Mi.Nr. 111, 123/38, Liebig, Bl. 2 postfr. usw. im dicken
KABE Vordruckalbum, Mi. 1400.—

 **/#   150,—

8733 1982-1986: Posten von nur Zuschlagsserien (Wohlfahrt, Jugend, Olympia) a. dekor. kl.
Briefstück mit ErstagsSST, alles sehr sauber Mi. 930.—

 ]   150,—

8734 Postfr. Zusammenstellung mit vielen kompletten Sätzen, beginnend mit fünfmal Nr. 297/300 Mi.
1800.—

 **   180,—

8735 1956-1967 in den Hauptnummern postfrische und im wesentlichen komplette Sammlung mit
zusätzlich allen Blockmarken wie Beethoven etc. auf Leuchtturm Falzlosblättern, Mi. ca. 1000,-

 **   200,—

8736 1949-1991: Umfangreicher gest. Lagerbestand, u.a. hunderte Werte, viele bessere enthalten,
viele Zuschlagswerte, Kat.-wert dürfte über 3000.— liegen

 #   200,—
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8737 1960-93, bis 1968 postfr. und ab 1971 gestempelter Dublettenbestand in zwei großen
Steckbüchern, ferner auch postfr. Dubletten von Berlin, der Katalogwert mindestens 3000.-

 **/#   220,—

8738 Sehr saubere postfr. und gest. Zusammenstellung mit vielen besseren Ausgaben. Dabei u.a. Nr.
116, 147 mehrf., 150 mehrf., 170(4) je gest., Bl. 2 mehrf. postfr. usw. Mi. 2000.—

 **/#   250,—

8739 1949/96, gestempelte Sammlung ab Bundestag, dabei viele kpl. Zuschlagssätze ab 1957,
ferner 10 Blockausg. sowie Briefmaterial, Mi.n.A.d.E. ca. 3500,-

 #   250,—

8740 1951/1979, anfangs bis 1968 gestempelte und teils doppelt gesammelte postfrische
Sammlung, die ab 1969 in den Haupt-Nr. gestempelt komplett ist. Sauber auf ca. 100
Lindner-Vordruckblättern (NP 250,-) Mi. ca. 2000,—

 #/**   270,—

8741 1960-1975: Umfangreicher, nur ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand, ausschl. Sonder- 
und Zuschlagwerte, viele gute Höchstwerte, mehrfach wie 615 (18), 708 (17), 757 (6), schönes
Los, Mi.-Wert: 2400,-

 #   280,—

8742 Lot nur bessere Werte, mit u.a. Nr.126Z gest.(1), Nr. 182xZ(!), Nr.162, 222/25, Nr.454I je gest.,
Nr. 1322I postfr4., gepr. usw., Mi. 3700.-

  300,—

8743 Gest. und etwas postfrische Sammlung ab 1951 bis 1976 im Leuchtturm-Vordruckalbum.
Dabei u.a. Reis, Otto-Motor, Nr. 167/70 usw. ab 1955 kpl. inkl. Bl. 2 und Einzelwerte aus Bl. 2
Mi. 2800.—

 **/#   300,—

8744 Umfangreiche gest. Slg. ab 1951/1991 in zwei neuw., dicken KABE Vordruckalben. Ab 1956 ist
die Slg. ohne Bl 2 kpl., Mi. 3.000,— + Alben

 #   300,—

8745 Sehr sauber gest. Bestand ab 1979/89 mit Schwerpunkt bei den versandgest.
Zuschlagssätzen welche teils in größerer Anzahl vorhanden sind, Mi. 5500.—

 #   300,—

8746 1954-1973: Postfr. Kab.-sammlung im Leuchtturm-Album, ab Heuss weitg. kpl., Mi.: 1650,-  **   330,—
8747 1951-68: tadellose postfr. Sammlung in 2 Kabe-Falzlosalben (Text ab 1949-1996 kpl.), Marken

ab 1955-68 kpl. (ohne Heuss lumo + lgd.) sowie einigen Marken davor. Mi. ca. 1980,-
 **   350,—

8748 1960/91 komplette gestempelte Kabinettsammlung in 2 neuwertigen Leuchtturm-Falzlosalben
alleine der NP des Zubehörs über 300.—DM

 #   350,—

8749 1955/64, postfr. kpl. Slg., fast ausnahmslos aus der Bogenecke (dort gefalzt), tadelloses Objekt
in nicht „alltäglicher“ Erhaltung, Mi. 1600,- ++

 **   400,—

8750 Gestempelte Sammlung ab Nr. 111/12, mit u.a. Reis, Röntgen, Motor, Liebig, Nr. 167/70 usw.,
ab 1954-1978, ohne Bl.2, praktisch komplett im Leuchtturmvordruckalbum. Dazu etwas
Alliierte Besetzung. Mi. 3100.-

 #   400,—

8751 1956-1960 kl. Lagerbuch mit postfrischen Ausgaben, überwiegend bis 10x pro Ausgabe,
anfangs meist 5x, sauber Mi.3340.—

227/44  **   450,—

8752 Postfr. Bestand der 50/60er Jahre mit u.a. Nr. 166, 167 mehrf., 171, 205/08, Heuss Lumogen
mehrf., Heuss III per sechs ect. Dazu wenige ungebr. Ausgaben, Porto, Mi. 5.000.—

 **   500,—

8753 Saubere postfrische Slg. ab 1952/1968 im neuw. SAFE Vordruckalbum. Dabei u.a. Nr. 162/66,
171/72 ect., ab 1954 überkpl. incl. Heuss I, lieg. WZ und Lumogen, etc., Mi. 3.500.—, günstig

 **   500,—

8754 ATM- Spezial- Sammlung 1981/82 mit überw. kpl. Serien teils postfrisch, FDC’s
Maximumkarten, Inbetriebnahmen, Marken mit Vollstempel etc., u.a. 1. Ausgabe (11), 2.
Ausgabe (15), 3. Ausgabe (11), davon einige noch original verpackt, alleine der Nominalwert
der gültigen Marken über 230.- DM. Interessantes sauberes Objekt mit u.a. Wert-, Express- u.
R-Briefen, ansehen!

 **/#/[   500,—

8755 Rundgest. Zusammenstellung vieler mittlerer und besserer Werte ohne Dauerserien. Dabei
u.a. Nr. 205/08 per vier, Nr. 211/13 vielfach, Nr. 232/33 mehrf., 235/36 mehrf., Nr. 270/73 per
zehn usw. KW laut Philex 7200.— wobei 5265260.— auf die 50er Jahre entfallen.

 #   500,—

8756 1949/77 gest. Slg. mit u.a. Mi.Nr. 116, 153/54, 170, 173/76 usw., ab 1955/1977 kpl. Mi. 4400.—  #   500,—
8757 1949-1975 Prachtsammlung in durchweg ausgesuchter rundgest. Qualität, dabei guten

Ausgaben wie Mi.Nr. 111-112, 117-119, 153-54, 160-66, 170-72, 176, danach bis auf 202-203,
Bl.2 sowie wenige Neuheiten ab 1972 kpl., Mi. über3100.—, im Schwaneberger
„MICHEL“-Exclusiv-Falzlos-Album (NP über 300.—DM)

 #   550,—

8758 Umfangreiche gestempelte Sammlung ab Nr. 111/12 bis ins Jahr 1996, im dicken
Vordruckalbum. Dabei bessere Anfangswerte, wie Nr. 120, Otto , Röntgen, Germanisches
Museum, Nr. 171 usw. ab 1955 praktisch komplett. Mi. 5500.- günstig.

 #   600,—

8759 Saubere Sammlung im Borek-Album von 1945 (Kontrollrat) bis 1968. dabei Arbeiter mit Band-
und Netz-Aufdruck (auch die gute 60 Pf.), Bauten, 101-10, Bund dann mit u. a. 147, 151-54,
166, (bis hier ein paar Falz-Werte enthalten), ab Heuss I dann postfrisch komplett bis 1968,
lediglich die beiden Heuss-Spitzen 50 + 60 Pf. sind mit sauberem Erstfalz. Schöne, lohnende
Sammlung!

 */**   700,—

8760 1949-1973. Prachtsammlung im Ka-be-Album, durch weg nur ausgesucht sauber rundgest.
dabei gute Frühausgaben wie 111-12, 121, 140, 153-54, 161, 167-70, 186y, 204-221 und ab Nr.
226 ist die Slg. dann kpl. incl. Zus.drucke, Blockeinzelmarken etc., schönes Objekt, Mi.-Wert:
3600,-

 #   750,—

8761 Großer Investorenbestand von über 300 postfrischen Automatenmarken, alle mit Abarten, wie
geschlossenen Transportlöchern, Doppeldrucken usw. aus Abobezug, der Einstandspreis
betrug ca. DM 10000.-

 **   800,—

8762 1949/77, bis auf die Werte Mi. 113/15, 142 und 146 kpl. gest. Sammlung im Schaubek-Album
(einige wenige Werte sauber ungebraucht)

  900,—

8763 1949-83, 2 bändige gest. Falzlos-Vordruck-Slg. die bis 1974 in den Hauptnummern kpl. ist mit
vielen lesbaren Rundstempeln, Mi. ca. 6.500.-

 #   900,—

8764 1949/93, kpl. bis auf Mi. 115 und 142, einige wenige ungebr. sonst fast ausnahmslos sauberst
rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album. Zum Weitersammeln bestens
geeignet!

  950,—

8765 1949/87, kpl. bis auf Mi. 115, 139/40, 141/42 kpl. Sammlung. Dazu Sammlung BIZONE mit 80
Pfg. und 1 RM Am-Post, 149I, Bauten usw., alles in 2 Borek-Bänden, günstig

  950,—

8766 Lagerbestand ex Mi. 119/572, dabei gute Werte teils bis zu 20x, */**/o, z.B. 161(20x),
173/76(3x), 200/03, 176(6x), 166(10x) usw. Mi. weit über 10000.—

 1000,—
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8767 Gest. Slg. ab Nr. 111/12 bis 1989 praktisch kpl. in zwei Vordruckalben (ohne Heuss Lumo +
liegend). Es fehlt lediglich Nr. 139/41 und Nr. 171/72. Sonst sind alle Helfer der Menschheit
Serien. Nr. 113/15, 116, Bachsiegel, usw. enthalten. Mi. 7000.—

 # 1000,—

8768 Sauber rundgest. Sammlung ab Nr. 111/12 bis 1979 komplette Sammlung inkl. allen Helfern
der Menschheit-Serien, Marienkirche, Bachsiegel, Wuppertal usw., dazu alle Blöcke ab Bl. 2
bis ins Jahr 2000 kpl. in 2 SAFE Klemmbindern Mi. 7300.— Gelegenheit

 #  1000,—

8769 1960/87 Großes gestempeltes ordentliches Lager mit hunderten von kompletten Jahrgängen
Jahrgangsweise in Tüten. Enthalten sind nur sauber rundgest. Marken incl. aller
Heftchenwerte u. Blöcke, teils bis 50 mal pro Jahrgang, ideal für Groß- u. Flohmarkthändler,
Mi. 14500,—

 #  1200,—

8770 1949/89 in den Haupt. Nr. komplette sauber rundgest. Sammlung (ohne 113/15) in 3
Falzlosalben, schönes unberührtes Objekt, hoher KW

 #  1200,—

8771 1945-93: Bizone mit u.a. 1-5 Mark „hohe Treppe“ und vor allem saubere Bund-Sammlung im
Vordruckalbum, Marken Bund bis auf 113-17, 120, 139-41 und 153 wohl kpl., dann viele ZD.
Michel nach Angabe 18340,- (was wir aber etwas skeptisch sehen , deshalb billig angesetzt!)

 #  1500,—

8772 1949797 Umfangreicher gest. bestand, eng gesteckt in fünf dicken Alben. Dabei u.a.  Mi.Nr.
111/12 mehrfach, Marienkirche, 153/54, 159, 167/70 mehrf, 171/72, 200/03, 222/25 mehrf.
usw. Mi. 30000.—

 #  1500,—

8773 1959/68 Großes postfrisches sauberes Tütenlager mit hunderten v. kompl. Jahrgängen, diese
ordentlich Jahrgangsweise sortiert in teils stark unterschiedlichen Mengen vorhanden.
Enthalten ist nur einwandfreies Material ohne jeglichen Ausfall incl. aller Freimarken u.
Blockausgaben u.a. 42 mal 1966, enormer Postpreis, ideal für Groß- u. Flohmarkthändler, Mi.
12500,—

 **  1700,—

8774 Bundesrepublik 1960/97 große PORTOSTUFEN-(Einzelfrankaturen) Sammlung mit ca. 1500
Belegen in 11 Bänden, streckenweise komplett, demnach dürften nur ca. 100 Briefe fehlen um
die Slg. zu komplettieren. Alleine das Zubehör NP 1200,—, schönes u. kaum angebotenes
Objekt, enormer Katalogwert !!

 [  1800,—

8775 Hochwertige postfr. Zusammenstellung meist 50er Jahre inkl. vielen besseren. Dabei u.a.  Mi.
Nr. 111/12, Röntgen, Motor, Reis mehrf. Nr. 156/59, Germ. Museum mehrf., 167/70, 171/72,
Wohlfahrt 1953/57 je per zwei Heuss Izweimal kpl., 50/60 Pf. einmal gepr. Schlegel usw. Mi.
12000.—

 **  2000,—

8776 1949-68 nach Vordruck kpl. überwiegende postfr. Slg. Dabei Posthorn kpl. teils mit Neugummi 
sowie Heuss lumo. u. lieg. WZ im Falzlos-Vordruck.

 **/*  2000,—

8777 BUND 1949/94, dickes Lagerbuch mit einem enormen Bestand, dabei viele gute
Frühausgaben, teils bis zu 12mal, KW weit über 20.000,- Michel

 1500,—

8778 BUND 1949/75, Lagerbuch mit gutem Bestand, u.a. 111/12, 113/15, 116, 122,173/76, 200/03
usw., teils bis zu 10mal, KW wohl über 20.000,- Michel,  sehr lohnendes Objekt

 1800,—

8779 1949/65, hervorragender */**-Dublettenbestand, teils bis zu 25mal sauber im Steckbuch,
dabei alle Wohlfahrtssätze, Marienkirche usw., KW über 12.000,- Michel

 **/*  1750,—

Berlin
8780 Berlin: 1960-1976: postfr. Kab.-bestand, nur kpl., meist bessere Ausgaben, viel

Jugend-Wohlfahrt sow. einige bess. Dauerserien, Mi.-Wert: 500,-
 **   100,—

8781 1960-1980: Postfr. Kab.-Dubl.-Bestand im Steckbuch, meist bessere kpl. Serien mit vielen
Zuschlagsausgaben, unberechnet, besichtigen

 **   100,—

8782 1960-1982: Postfr. Kab.-sammlung, über Strecken sehr gut besetzt mit vielen besseren Serien,
Mi. 700.—

 **   120,—

8783 1969-1977: Pracht-Dublettenbestand, nur ausgesucht sauber rundgest., max. 3 x pro Sorte
mit vielen Zuschlagsserien, Mi. 850.—

 #   120,—

8784 1977/82, ETB-Sammlung mit vielen besseren Zuschlagsserien, Mi. 1350.-.  #   120,—
8785 1961-71, kl. postfr. Viererblock-Slg. von 64 versch. Werten, dabei einige kpl. Satzausgaben,

u.a. Mi.Nr. 218-29 und 242-49, Mi. 680.-
 **   130,—

8786 1981- 1988: Kab.-Kollektion mit zahlr. bess. Ausgaben, einiges in Paaren, dabei auch das gute
MH 15, Mi.: 800,-

 **   130,—

8787 1974-1983: Postfr. Kab.-sammlung, ab Nr. 472 bis Ende 1983 kpl. in durchweg bester
Aboqualität, Mi. ca. 750.—

 **   150,—

8788 1957-1974: Sauber rundgest. Prachtbestand mit viel Mittelmaterial, gute Unfallverh. incl.
H-Blatt, Zuschlag etc, Mi. 1000.—

 #   150,—

8789 1974-1989: Postfr. Kab.-sammlung in bester Aboqualität, bis 1980 kpl. und danach sehr gut
besetzt mit vielen guten Ausgaben, Mi. 1000.—

 **   180,—

8790 Tadellos postfrische Zusammenstellung ab 1960-1978, mit vielen kompletten Sätzen, teils in
Viererblöcken. Mi. 1500.-

 **   180,—

8791 1967/73 sauberer Lagerbestand ab Mi. Nr. 271 jeder Wert mind. einmal vorhanden, dabei viele
Wohlfahrts- und Jugendausgaben, günstig

 **/#   180,—
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8792 1954-1970: Postfr. Kab.-sammlung (weniges vorher), einiges aus 1954 und ab Nr. 129 kpl.!, Mi.: 
1000,-

 **   200,—

8793 1961/79 postfr. Lagerbestand im E-Buch, meist per 3 mal, viele kpl. Ausgaben, hohe ehem.
Postpreis, Mi. über 1800.—

 **   200,—

8794 Postfrische Sammlung ab 1948 bis 1973, ab 1955 kpl. inkl. Bauten II.  **   200,—
8795 Tadelloses postfrisches Lot nur kompletter Zuschlagssätze, inkl. viel Jugend und Sport. Mi. ca.

1500.—
 **   200,—

8796 Postfrische Sammlung ab 50er Jahre bis 1983, ab 1960 kpl. Mi. 1500.-, günstig.  **   200,—
8797 Postfrisches Lot ab 1959, mit sehr vielen Zuschlagssätzen, allen C/D Werten der Dauerserie

Sehenswürdigkeiten usw. Mi. 2000.—
 **   220,—

8798 Postfrische Sammlung ab 1953-1984, ab 1964 komplett, im neuwertigem
KABE-Vordruckalbum. Davor u.a. Nr. 106/09. Mi. 1700.-

 **   220,—

8799 1962/83 postfrisch kpl. Sammlung im Falzlos-Album in tadelloser Erhaltung   240,—
8800 1975-1988: Postfr. Sammlung, Nr. 482-811 bis auf die Kleinwerte 739-43 komplett, beste

Qualität aus Abo gesammelt, Mi. ca. 1200.—
 **   240,—

8801 Berlin, 1953/76, postfr. Sammlung im Falzlos-Album, sauberes Objekt u. ab 1955 kpl.   250,—
8802 1974-1988: Postfr. Kab.-sammlung in bester Aboqualität, dab. 1976-1985 kpl., am Anfang und

Ende nur kl. Lücken, Mi. 1200.—
 **   250,—

8803 1974-1988: Postfr. Kab.-Sammlung in durchweg bester Qualität, weitgehend kpl. mit vielen kpl.
Jahrgängen und prakt. allen guten Serien, Mi. 1200.—

 **   250,—

8804 Postfrische Sammlung mit vielen Viererblöcken. Dabei u.a. Nr. 88/90, sehr vielen
Zuschlagssätzen usw., bis 1990 Mi. 1900.-

 **   250,—

8805 1986/90 postfr. und gest. Slg. der gesuchten letzten Jahre, dabei u.a. Frauen kpl., waager.
Paare Sehenswürdigkeiten sowie Bund H-Block 23 gest., Fünferstr. gest., usw., Mi. 2000.—

 **/#   250,—

8806 Postfrische und gestempelte (viel Versandstellenstempel) ab 1955 bis 1980 einmal komplette
Sammlung. Dazu einige Ausgaben mehrfach Mi. 2600.—

 **/#   250,—

8807 Gest. Slg. ab den Aufdruckwerten, bis 1973, mit u.a. Nr. 40 (ungebr.), Nr. 41, 42/60, ERP,
106/09 usw. ab 1956 offensichtlich kpl. Mi. 2500.—

 #   250,—

8808 1956-1983: Postfr. Kab.-sammlung im Borek-Falzlos Album (weniges vorher) bis auf ganz
wenige Ausnahmen weitgehendst komplett, schönes Objekt, Mi. 1500.—

 **   280,—

8809 1960-1985: Sauber rundgest. Prachtsammlung, bis auf wenige Werte bei den späteren
Ausgaben kpl. schöne Kollektion, Mi.-Wert: 1400,-

 #   280,—

8810 1960-82: Postfr. Bestand in bester Aboqualität, viele gute Freim.Serien, teils Paare, hohe
Automatenmarken (bis 7,-), nur kpl. Sonderausgaben! Mi.: 1850,-

 **   300,—

8811 Tadellos postfrische ab 1980 bis 1990 inkl. aller C/D Werte (selten!) kpl. Sammlung  **   300,—
8812 1980-1990, postfrische überkomplette Slg. im neuwertigem Lindner T-Vordruckalbum mit

Schuber. Dabei alle L/D-Werte, ATM-Ausgabe I. und II.  bis 300 Pf., bessere Zusammendrucke
Sehenswürdigkeiten etc. Mi. 2000.—

 **   300,—

8813 1949-1990, anfangs gestempelte und ab 1960/1990 postfrische, kpl. Sammlung Mi. 2400.—  **/#   300,—
8814 1964/72 postfrisches und gest. (meist Berliner Versandstpl. Lot). Dabei die postfr. Ausgaben in

der Regel per fünf und die gest. per vier Mi. 3000.—
 **/#   300,—

8815 1952-1979 lückenhafte, überwiegend postfr. Sammlung mit u.a. postfr. Mi.Nr. 106-109, 111,
112-113, 124 etc. im neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. ca. 1700.—

 **/#   300,—

8816 Berlin 1952/82, überwiegend postfr. Sammlung im Michel-Exclusiv-Album, ab 1956 postfr. u.
kpl., sehr sauberes Objekt

  350,—

8817 1978-1990: Postfrische Kabinettsammlung in durchweg Luxus-Aboqualität, bis auf Nr. 852-859 
kpl., dazu einige Zusammendrucke, schönes Objekt, besichtigen, Mi. ca. 1800.—

 **   350,—

8818 1969-1990: Postfr. Sammlung in durchweg bester Aboqualität, bis auf nur 4 Werte Frauen 8,
826-828, 845 komplett, sehr vieles als Randstücke vorhanden, schönes Objekt, besichtigen,
Mi. ca. 2000.—

 **   380,—

8819 1969-1988: Postfr. Kab.-Sammlung in bester Aboqualität, bis einschließlich Nr. 821 kpl., dazu
noch einige spätere, Freimarken wo nötig in kpl. Paarserien, schönes Objekt, besichtigen, Mi.:
1720,-

 **   380,—

8820 1978-1990: Postfr. Kab.-sammlung, prakt. kpl. in bester Aboqualität, dab. auch einige Zdrucke
etc., schönes Objekt, Mi. 1800.—

 **   380,—

8821 1971-1990: Postfr. Kab.-sammlung, bis auf die Blocks und ganz wenige frühe Werte kpl., ab
1978 alles vom Rand, meist Oberrand, sehr schöne Sammlung in bester Qualität, Mi. ca.
2000.—

 **   400,—

8822 1956-90 komplette postfrische saubere Sammlung mit allen Hauptnummern u.a. Frauen, ATM
etc. im neuwertigen kompletten Leuchtturm-Falzlosalbum, Mi.: 2650,-

 **   400,—

8823 1961-1990, in den Hauptnr. kpl. postfrische Prachtsammlung im Lindner-Album, u.a. dabei MH
14 und 15, Mi. 2350.—

 **   400,—

8824 1952-1982 postfr. Teil-Slg. mit mittleren Anfangsausgaben u.a. Beethoven, 20 Pfg. Grünaufdr.,
Glockenwerte etc. u. ab 1957 überkpl. mit teils Zusammendrucken im Falzlos-Vordruck, Mi.
2.300.-

 **   400,—

8825 1962-1990 postfrischer Dublettenposten überwiegend in kl. Einheiten, dabei Bogenmarken,
Farbrandstreifen, Formnummern, Viererblöcke etc., bis 1980 4xmal kpl., danach 1-2mal
vorhanden. Ehemaliger Postpreis ca. 1200.-DM, hoher Katalogwert

ex218/879
**

  400,—

8826 Postfrische Sammlung ab 1954/ohne Nr. 121/23 bis 1990 komplett im Borekvordruckalbum mit 
Schuber Mi. 3000.—

 **   400,—

8827 Postfr. und gest. Slg ab 1975/1987 postfrisch zweimal kpl. sowie zweimal mit
Versandstellenstempel ohne Dauerserien kpl. Mi. 3500.—

 **/#   400,—

8828 Rundgestplt. Fundus ab den Aufdruckwerten mit u.a. Nr. 36 Höchstwerten Bauten I, Nr. 121/23, 
140/54 ERP, Mi.: 4600,-, wovon fast 3000 auf die 50er Jahre entfallen

 #   400,—
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8829 Sehr sauber gest. Slg. ab Nr. 1/5 bis 1985, mit u.a. allen Bauten kpl., Vorolympiade, Nr. 106/09,
110/11 ect., ab 1956 kpl., wobei ab 1970 nur mit Vollversandstellenstpl. gesammelt wurde, Mi.
3.300.—

 #   400,—

8830 Saubere postfrische Sammlung ab Nr. 120 bis 1990, ab 1955 komplett im dicken
Vordruckalbum. Mi. 3200.-

 **   450,—

8831 1948-1983 gest. Teil-Slg. mit besseren Anfangswerten, u.a. versch. Schwarz- u.
Rotaufdruckmarken, Stephan 12-60 Pfg. u. 2 DM, ERP, Glockenmarken, Olympia 4-20 Pfg., 17. 
Juni etc. im Falzlos-Vordruck, Mi. ca. 2.900.-

 #   450,—

8832 1954-1990: Postfr. Kab.-Sammlung, 50iger Jahre sehr gut vertreten, u.a. mit Nr. 120, 128,
140-54, und ab 1960 ist die Sammlung dann kpl., schönes Objekt, Mi.: 2600,-

 **   500,—

8833 Postfr. Slg. ab 1953/1990 ab 1957 überkpl. incl. H-Blättern, vielen Zusammendrucken aus
Markenheftchen, incl. besseren Unfallverhütung, vielen C/D-Werten etc., im
Leuchtturmklemmbinder, Mi. 3.300.—

 **   500,—

8834 1982/90 durchgehender sauberer postfrischer Lagerbestand mit Ausgaben bis 4 mal pro
Ausgabe vorhanden, dazu einige wenige gest., ordentlich in 2 E-Alben, Mi. 4500.—

 **/#   500,—

8835 1960/90 postfrische Sammlung wohl 2x kpl. im Steckbuch, Versandstellentüten,
Vordruckalbum, dort noch ein paar frühere Ausg. wie Gedächtniskirche, Postillion I/II, Bauten
Ergänzungswerte, Städtebilder etc., bestimmt einige tausend Michelmark !

 */**   500,—

8836 1958-1990: Postfrische Kab.-sammlung in bester Aboqualität, bis auf ganz wenige
unbedeutende Ausn. komplett, ergänzt durch waagr. Paare, teilgez. Marken aus Heftchen,
vieles vom Bogenrand, sehr schöne Sammlung, Mi. 2600.—

 **   550,—

8837 Anfangs meist gestplt. Sammlung ab Nr. 1/16 mit u.a. 21/32, allen Bauten, Grünaufdruck,
61/63 ERP, 80/81, Glocken II, je kpl. ab 1966 bis 1976 postfr. kpl. auf Vordrucken, Mi.: über
5000,-

 **/*/#   600,—

8838 Berlin 1957/90, kpl. postfr. und gest. Sammlung im Steckbuch  **/#   600,—
8839 1948-87: Saubere Sammlung im Borek-Album mit 1/20 *, 35-41 o, 42-60 o und ab Nr. 106

postfrisch kpl. bis auf Nr. 113, sowie 121-23 (diese sind *) mit ATM, einigen ZD und waag.
Paaren. Michel mind. 4000,—

 */**/#   600,—

8840 1948/79 Saubere u. vorwiegend gest. Sammlung mit Berliner rundgest., beginnend mit kl.
Werte v. Rot- und Schwarzaufdruck, Grünaufdruck, Stephan, Goethe, ERP, Philharmonie,
Glocke I/III kpl. und ab 1957-77 kpl., danach postfr.

 #/**   650,—

8841 Berlin 1948/79, doppelt o und **/* geführte umfangreiche Sammlung mit vielen guten Werten,
z. T. etwas unterschiedliche Erhaltung, Mi. über 7000,-

  900,—

8842 Berlin 1953/90, postfr. ab 1954 kpl. Luxus-Sammlung im KABE-Falzlos-Album  **   900,—
8843 1971/1990, sehr sauberer postfrischer und gestempelter, sortenreicher (jede Marke vertreten)

Lagerbestand. Die gest. Ausgaben durchweg mit Berlin-Stempel (!), meist Versandstellenstpl.
Der Michelwert liegt bei 14000.- wovon ca. 9000.- Mi. auf die gesuchten 80er Jahre entfallen.

 **/#   900,—

8844 Gestempelte Slg. ab vielen Schwarzaufdruck-Werten, bis 1972, auf Vordrucken. Dabei
Rotaufdruck (ohne Mi.Nr. 27 und 33) komplett, Grünaufdruck, Bauten I kpl. inkl. Mi.Nr. 60II,
Goethe kpl. Mi.Nr. 35/41, ERP, Lortzing, vielen Glockenwerten inkl. Glocken III kpl., Nr. 80/81,
106/09 usw., ab 1952 kpl., Mi. ca. 8000,-

 #  1000,—

8845 Berlin 1953/98, postfr. u. gest., davor bessere Werte in sehr sauberer Erhaltung a.
Albumblättern, empfehlenswerte Sammlung mit einem Michelwert von ca. 8000,-

 1100,—

8846 1948-90: Saubere gest. Sammlung im Leuchtturmalbum beginnend mit div.
Rot-Schwarzaufdrucken, Stephan ohne 50 Pf.+2 Mark, 42-60, 62, 64-67, 71, 72, 74 und ab
1952 bis auf 7 Werte kpl., dabei auch viele ZD Mi. n.A.d.E. 9071,-

 #  1100,—

8847 1953/90 umfangreicher postfrischer Bestand mit u.a. Nr. 120, 128 mehrf., 80er Jahre sehr stark 
inkl. allen Frauenwerten mehrf., Sehenswürdigkeiten mit C/D Werten usw. Mi. 25000.—. Für
postfrische, saubere Ware günstigerAusruf!

 **  2000,—

8848 1948/90 ordentlicher Lagerbestand in 3 Einsteckbüchern, anfangs dünn besetzt mit vereinzelt
mittleren Ausgaben ab Schwarzaufdruck gest/ungebr. u. ab 1965 ca. 5 - 8 mal postfrisch pro
Ausgabe, sowie gest. ca. 2 - 3 mal. Der Hauptwert liegt in den modernen Ausg. ab 1984 (ca.
12.000,-Mi.) u.a. 9 mal ATM 10 - 300Pfg. postfr., Frauen 2x kpl. gest. sowie viele moderne gest.
Sport/Jugendsätze, Mi. mind. 28.000,-

 **/#/*  2400,—

8849 1961/85 Großes postfrisches sauberes Tütenlager mit hunderten v. kpl. Jahrgängen, diese
ordentlich Jahrgangsweise sortiert, in unterschiedl. Menge vorhanden. Enthalten ist nur
einwandfreies Material ohne jeglichen Ausfall incl. aller Freimarken, C/D Werte u. Blockausg.
u.a. 1971 u. 1975 15mal. Der ehm. Postpreis dürfte enorm sein, Mi. 24000,-

 **  2500,—

8850 1948-90: Sehr schöne bis auf Block 1 kpl. gest. Sammlung in überdurchschnittlich guter
Erhaltung. Schwarzaufdruck gepr. Schlegel oder Lippschütz BPP (bis auf 25 Pf., 80 Pf. und 5
Mark, diese jeweils Dr. Dub), 21-34 alle gepr. Schlegel, 38-40 gepr. Schlegel, 61-63, 67, 68-70
ebenfalls gepr. Schlegel. Empfehlenswertes Objekt! Mi. 19.858,-

 #  4500,—

SBZ
8851 1948-1949 Pracht-Teilsammlung der letzten Ausgaben ex Mi.Nr. 182-241 und vieles mehr,

meist **, dab. bessere Ausgaben, Besonderheiten unberechnet, Mi. 450.—
 **/*/#    70,—

8852 Ausgabe Nr. 8/19, nach Farben spezialisierte postfr. und gest. Slg. mit u.a. Mi.Nr. 9a/c gest., 14x 
mehrf. gest., 18I a/b, 19y gest. usw. alle Werte unsign., (Mi. n.A.d.E. 1800,-)

 **/#   300,—

8853 SBZ: Persönlichkeiten 1948, Nr.212/27, 100 kpl. sauber gest. Sätze, Mi. billigst bereits 3500,-,
Fundgrube.

 #   400,—

8854 Sehr inter. Prachtsammlung der Bärenausgabe, vorwiegend postfrisch u.a. Mi.Nr. 1-7B ** teils
mehrf. dab. Rand-6-erblock der 1B mit Pf XII, weitere gute PF wie 3AI, 5AI, 5AVII, 6AI, 7AI, II,
Papiere, Besonderheiten etc. Spezialistenfundgrube, Mi. müßte über 3000.— liegen,
besichtigen

 **/*/#   450,—
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8855 Bogenmappe mit Bogen/großen Bogenteilen der Thüringenausgabe ex Mi.Nr. 92-99 mit 3
Pfg.(250), 5(340), 6(830), 8(300), 20(500), 30(380) u.a. diversen Papiervarianten, Fundgrube f.
den Spezialisten!

 **   500,—

DDR
8856 1981/87 Flugpost und kl. Bauwerke, je kpl. gestempelter Bogensatz incl. Druckvermerken, Mi.

über 2000,-
 #   100,—

8857 1981/87 Kl. Bauwerke u. Flugpost je. kpl. gest. Bogensatz mit Druckvermerken, u.a. Mi.
3128/29 I, Mi. n.A.d.E. 2.000,-

 #   120,—

8858 1971-1977: Postfr. Kab.-sammlung in bester Erhaltung aus Abo gesammelt, bis auf ganz
wenige Ausnahmen kpl., Mi. 770.—

 **   150,—

8859 Slg. ab 1950-1972 im dicken Vordruckalbum. Dabei u.a. Nr. 261/70 usw. ab 1968 meist
postfrisch fast komplett. Mi. 1500.-

 **/*/#   180,—

8860 Postfr. ab 1969 bis 1979 kpl. Sammlung mit allen Blöcken und Kleinbögen im Vordruckalbum.  **   200,—
8861 Postfr., ab 1972 bis 1980 kpl. Slg. Dabei Blöcke und Kleinbögen meist zweifach, Nr. 2364/67 im

kpl. Bogen, Markenheftchenbogen 15 ect., Mi. 1.900.—
 **   250,—

8862 Gest. Slg. ab 1970/79 und ab 1982/86 je kpl. im dicken Vordruckalbum. Zusätzlich einige postfr. 
Ausgaben. Mi. billigst bereits 2000.-

 #   250,—

8863 1984/88 Jahreszusammenstellung kpl. incl. Postkarten, Schwarzdrucke, Sonderdrucke etc.  **   280,—
8864 80 Pfg. Köpfe II, 100mal in Einheiten, Mi. billigst 2000,- 339  **   300,—
8865 Saubere postfrische und gestempelte Zusammenstellung ab den 50 er Jahren, mit vielen kpl.

Sätzen. Mi. rund 3000.-
 */#   300,—

8866 1965/86 kpl. postfr. Teilsammlung auf Vordruckblättern. Mi. ca. 3000,-  **   340,—
8867 1963/68, saubere postfr. u. gestplt. Slg. mit zusätzlich vielen guten ZD-Kombinationen, nicht

ganz kpl. aber reichhaltiges u. empfehlenswertes Objekt incl. einem kl. Dienstmarkenteil im
Leuchtturm-Falzlos-Album, Mi. über 2600-

 **/#   350,—

8868 1956/81 Sammlung in 3 SAFE Luxus Falzlos- Vordruckalben, anfangs etwas postfrisch u. ab
1962 augenscheinlich nach Vordruck komplette Sammlung, alleine das Zubehör hatte schon
einen enormen Einstandspreis, Mi. ca. 3600,-

 #/**   350,—

8869 10 Pfg., kpl. Bogen des Typs Id mit falscher Reihenwertzahl, selten (Mi.1600,-) 1843Id  **   400,—
8870 FLUGPOST 1956-69, hübsche Slg. von 130 Belegen, vorw. Erstflüge der DDR-Lufthansa,

dabei einige Rückflüge und Zuleitungen aus Österreich, Messeflüge, bessere Frankaturen etc.,
günstig!

 [   400,—

8871 Gest. und meist postfr. Slg. ab SBZ bis 1972, im dicken KABE-Vordruckalbum. Dabei u.a.
Einzelwerte aus Bl. 13 postfr. und gest. kpl. Ab 1959 postfr. kpl. inkl. Bl. 19, KLB Nr. 926/33 usw. 
Mi. 3800.- wovon 3400.- Mi. auf die postfr. Ausgaben entfallen.

 **/#   450,—

8872 1949-73, postfr., ungebr. u. gestplt. Dublettenbestand in 10 Steckbüchern u. einem Ordner,
dabei zahlr. bessere u. mittlere Werte, bzw. Satzausgaben, sowie einige kpl.
Zusammendruck-Garnituren, hoher Katalogwert!

 **/*/#   500,—

8873 Umfangreiche gest. Sammlung ab Nr.242 bis 1969. Die Sammlung ist bis auf Bl. 7/10, 13, 15,
Persönlichkeiten und wenige unbedeutende Werte kpl., inkl. Akademie, Chinesen,
5-Jahrespläne usw., in 2 Vordruckalben. Mi. 5200.—

  550,—

8874 1959-86: Saubere postfrische Sammlung im Stabbinder. Die Jahre 1964-66 und 1980 fehlen,
ansonsten komplett (dabei einige Jahre doppelt enthalten!). (Mi. ca. 4600,—)

 **   550,—

8875 Umfangreicher meist gestempelter Bestand ab Nr. 242 mit Schwerpunkt bei den 50er Jahren
in 2 dicken Alben. dabei u.a. Nr. 245 mehrf., 246/47, Akademie Satz, Nr. 491/96 mehrf., 504709
mehrf., Bl. 11/12 mehrf. postfr. usw.Mi. 9000.—

 **/*/#   600,—

8876 Bogenposten : geeignet für Spezialsammler oder Anleger. Enthalten sind nur einwandfreie
Bögen aus  453/2901 in unterschiedlichen Mengen u.a. 1012/13, 2888/89, 2898/01, Luftpost,
kl. Bauwerke ( 10 mal kpl. ), incl. Druckvermerke, Mi. n. beigefügter Liste 37.246,— !!!! ( ca. 1 %
)

 #   600,—

8877 1957/90, postfrische kpl. Sammlung in 6 Steckalben, Mi. 5200.—   700,—
8878 Ab Nr. 242 bis 1970 fast kpl. Slg. Es fehlen lediglich die Marxblöcke, sonst sind alle weiteren

Werte incl. Akademie, Chinesen, Persönlichkeiten, 5 Jahreplänen, Bl 10/15 ect. enthalten. Ab
1961 wurde alles postfr. gesammeltim dicken Vordruckalbum, leicht zu komplettierende Slg.

 **/*   700,—

8879 1954-1990, großer Bestand mit einer Sammlung anfangs etwas SBZ und ab 1954-1975
komplett u.a. Mi.Nr. 286-288 ungebr., sowie ein sauberer Lagerbestand ab 1960 postfr. u.
gestempelt bis zum Ende, ohne Blöcke u. Kleinbögen, in 9 Alben mit mehreren tausend
Michelmark

 **/#/*   700,—

8880 1949/76 anfangs ungebraucht (meist sauberer Erstfalz), später dann ** kpl. Prachtsammlung
ohne Blockausgaben, dazu etwas Dienst u. Zusammendrucke in 2 Vordruck-Alben

 */**   900,—

8881 Saubere gest., bis auf die Blockausgaben, ab Nr. 242 bis 1966 kpl. Slg., im
Borek-Vordruckalbum. Dabei alle besseren Werte wie Akademie, Chinesen,
Persöhnlichkeiten 80 Pfg. mit Lacküberzug usw. Mi. 7000.-

 #   900,—

8882 1949/90 postfrische/ungebrauchte u. bis auf 2 Sätze bzw. 2 Blockausg. nach Leuchtturm
Vordruck komplett und von ca.1955 alles nur postfrisch, ab 1977 Jahrgangsweise in Tüten,
günstige Gelegenheit !

 **  1000,—

8883 Umfangreiche, postfrische und gestempelte, streckenweise komplette Sammlung ab
1949-1976, in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben. Dabei Nr. 242/50, 255760,
Debria-Block, je postfrisch, Akademie, Chinesen, Bl. 9, Bl. 10/15, je gest. usw. Mi. ca. 8000,-.
leicht zu komplettierende, günstig taxierte Sammlung

 **/#  1000,—

8884 1949/90, 4bändige postfr. Kabinett-Sammlung, ab 1954 kpl. mit allen Blocks und vielen guten
Ausg. der ersten Jahre, dazu etwas Dienst u. ein kleiner Dublettenposten unbewertet

 **  1100,—
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8885 Meist postfrische, wenig gestempelte ab Nr.242 bis in Jahr 1975 praktisch komplette Slg..
Dabei Akademie postfr. Debria-Block auf Brief, DSF postfr., 327/41 meist o und teils SBZ-Wz,
Bl. 9A Block, 8A/B und Block 9B fehlen, Bl 10/15, 5 Jahrespläne usw. Mi. 10.000.-

 **/#  1300,—

8886 1949/80 saubere Sammlung im Vordruckalbum u. ab 1981 im E-Buch mit allen guten
Ausgaben im wesentlichen komplett u.a. Akademie, DLF, Karl Marx-Block 8/9 A,B etc. ab
1957 nur gest., ordentlich hoher KW

 #/*/**  1400,—

8887 DDR 1949/90, nahezu kpl. Sammlung, meist in beiden Erhaltungsformen ** und 0 gesammelt,
einiges auch *, sauberes Material in 3 Einsteckalben, dazu umfangreiche Dubletten auch der
besseren Ausgaben, lohnendes Objekt KWdeutlich über 20.000,- Michel

 1800,—

8888 1949/87, doppelt, **/* u. o gesammelt mit allen Blocks u. bis auf ganz wenige Werte kpl. Eine
empfehlenswerte Sammlung etwas abseits vom sonstigen DDR-Einerlei mit DV’s,
Bogenrändern, Wz. - Besonderheiten, Zusammendrucken u.Kleinbogen

 1900,—

8889 1959/85 Großes postfrisches sauberes Lager mit hunderten von kompletten Jahrgängen,
diese in unterschiedlicher Menge vorhanden, ordentlich Jahrgangsweise sortiert. Enthalten ist 
nur einwandfrei postfr. Material incl. Kleinbögen u. Blockausgaben, ideal für Groß- u.
Flohmarkthändler, Mi. 26000,—

 **  2300,—

8890 Ab Nr. 242 bis 1990 komplette postfrische Sammlung in zwei dicken Alben. Dabei alle
besseren Werte inkl. Akademie, Chinesen, Persönlichkeiten inkl. Nr. 327 vc, gepr. Rehfeld(Mi.
600.—) allen „5-Jahresplänen“, Debria-Block, allen vier Marxblöcken usw. Mi. 14800.—. Als
komplette Sammlung selten angeboten

 **  2500,—

ZKD B
8891 50 Pfg. Zirkel nach links im kpl. Bogen, Prachterhaltung, Mi. 1500.— 4X  **   150,—
8892 16 Pfg. Zirkel nach Links mit Wz XI, seltene Marke im kpl. Bogen (links im Bogenrand kl. Ausriss)

mit Druckdatum, RR, Mi. 4600.—
7X I    **   450,—

8893 30 Pfg. Zirkel nach links im kpl. Bogen, seltene Marke, Pracht, Mi. 2000.— 11X II  **   200,—
8894 70 Pfg. Dienst „Zirkel nach links“, kpl. postfr. Prachtbogen, Mi. 1500.— 16  **   150,—
8895 Mi.-Nr. 23, 24, 26, 27: Dienst 25 Pfg. (30 Pfg nur 99-er-Bogenteil), 50 u. 70 Pfg., ex D 23-27, **,

Pracht, Mi. 3700.—
23,24,26
**

  350,—

Europa
8896 OST-Europa, 2 dicke Steckbücher mit insges. 94 Seiten, u.a. dabei CSSR, Polen, Rußland und

Ungarn. Sauber gestempelter Grundstock mit vielen kpl. Satzausgaben.
 #   150,—

8897 PORTUGAL/SPANIEN: Saubere Vorkriegssammlung mit hunderten von Marken, dabei etwas
Klassik, Aufdruckmarken, etc. alles auf Schaubekblättern, im Anschluss etwas moderneres,
schöne Fundgrube, ideal zum ergänzen.

 #/*   150,—

8898 RUSSLAND, Sowjetunion u. Baltikum, randvolles Dublettenbuch mit überwiegend gest.
Marken, dabei Blöcke und u.a. Lokalausgabe Tomsk, Sowjetunion Mi Nr. 680 postfr. im
Viererblock  (Mi. 720,-), Mi. Gesamt über 3.600,—

 **/*/#   230,—

8899 Schweiz und Spanien, Sammlung aus ca. 1900-80 im dickem Steckbuch, Hauptwert bei der
Schweiz mit zahlr. Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben, überwiegend gestempelt
gesammelt, insgesamt über 2000 versch. Marken, sicherlich hoher Katalogwert.

 **/#   400,—

Aland
8900 1984-1995 Überkomplette gestempelte Prachtsammlung, incl. Markenheftchen, ferner einige

Ganzsachen u. Briefe, alleine der Leuchtturm-Falzlostext mit Binder u. Kassette Neupreis weit
über 100,- DM

 #   100,—

Andorra
8901 1931/1945: Lot mit 45 tadellosen gest. Werten, dabei gute Ausgaben wie 15,17,36, P 11 etc.  #   150,—

Belgien
8902 Sammlung ab Nr. 7/8, mit u.a. Nr. 35/38, 77 usw., auf Vordrucken  #    70,—
8903 1893-1945 Teilsammlung a. Blancobl. mit einigen besseren, Mi. ca. 1000,-  */#   100,—
8904 Gestempelte Slg. ab Nr. 3/4, mit u.a. Nr. 11/13, 20 usw. Dazu Eisenbahnpaketmarken Mi.

2000.-
 #   160,—

8905 1900/50 Sammlung im Steckbuch, dabei 6 Blocks dazu gute Liechtensteinausgaben, KW ca.
1300.-

  220,—

8906 1849-1950: Alte Sammlung, unorthodox u. etwas unübersichtlich auf altem Albentext viele oft
bessere Werte, vieles mehrf. eingeklebt, sicher hoher KW., unberechnet. Besichtigen!

 */#   250,—

8907 1849-1945: Teilweise gut besetzte Vorkriegssammlung im Album mit bess. ält. Werten wie Nr.
99*, vor allem aus 1930-1945 mit 291-97,489-504,506-527, N1.5-7 etc., Mi. 2200.—

 */#   280,—

8908 1851-1941 überwiegend ab 1915 ungebrauchte alte Sammlung auf Schaubekblättern mit
einigen kompletten Zuschlagssätzen u. einem ausbaufähigem Klassikteil u.a. Mi. Nr. 77,
288-290, 305-313, Block 5 A/B, 6, 9 A/B, 14, 17, Mi. 1800.—

 */#   350,—

8909 1900-1940 (ca.): Sehr schöne alte Slg., a. schwarzen Spezialblättern aufgezogen mit bess.
Werten wie 50-120, 270-275, Bl. 5,6 ect., bitte ansehen! Mi. 3000,-

 */#   400,—
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8910 1865-1945: Umfangreiche alte Sammlung ohne Klassik im Borekalbum mit vielen guten
Ausgaben, dab.: Nr. 53-59,71-77,81-88 I-III bis auf 2 Werte kpl., 89-112,145-59 ohne
158m191-203, etc, Blocks, Eisenbahn 300-320* (o.317), Postpaket 33-49 * etc., besichtigen,
Mi. 6800.—

 */#   900,—

Bulgarien
8911 1965-1978: Postfr. kl. Kab. Blockbestand, dab. gute wie Bl. 39 (ohne Heftkl.), Bl. 81 etc Mi.

460.—
 **    70,—

8912 1881-1933: Pracht-Dubl.-posten, dab. Nr. 9(2), 206-209(2) etc. Mi. 920.—  */#    90,—
8913 1879-1934: Kl. Prachtbest. teils guter Frühausg. mit Nr. 3, 22, die Nrn. 60-61 in **

Luxus-Viererbl. sowie einiges um 1930
 */**/#   100,—

8914 Kab.-blockposten mit dem bess. Blockpaar 5-6, Bl. 21 mehrf., Europa-Mitläufer Bl. 100 etc., Mi. 
ü. 900.—

 **   120,—

8915 1960-1965: Postfr. Kab.-Bestand, beste Ware u. Qualität incl. 1163(4), zahlr. Blocks, nur kpl.
Serien, ansehen! Mi. 1000,-

 **   140,—

8916 1959776, postfr. Sammlung im Steckbuch, gut besetzt mit Blocks, Kleinbögen und
geschnittenen Ausgaben, herrliche Motivfundgrube

  150,—

8917 1981-1982: Postfr. Luxus-Blocksammlung a. Lindner-Text, kpl. mit allen gesuchten Bloc ks,
zusätzl. 3133 im KB, schönes Los, Mi. 850

 **   150,—

8918 1959-1965: Postfr. Kab.-Bestand, fast nur bess. Material, nur kpl. Ausg., dab. 1103-06(6),
1152A, B(2), 1163(4), 1198-B(3), viele Blocks, besichtigen! Mi. 1000,-

 **   150,—

8919 1958-1959: Postfr. Kab.-Bestand gesuchter Werte Ende der 50er Jahre, dab. 1058-63A, B(5),
1079-84B(12), 1088-92(3), 1135(8) etc., Mi. 1000,-

 **   150,—

8920 Slg. ab den ersten Ausgaben bis 1920, vorwiegend gest., mit u.a. Nr. 5, 6/11, 12/20 usw. Mi.
1800.-

 #   150,—

8921 Bogenmappe mit guten kpl. Bogensätzen um 1960, dab., 1164-69, 1172-83, 1200, seltenes
Los.

 **   220,—

8922 1879/40 umfassende Sammlung mit wenigen Lücken, sauber im alten Vordruckalbum u.a. Bl.
1, weiterhin gute Ausgaben, ideal zum komplettieren, moderat ausgesetzt, Mi. ca. 3000.—

 **/*/#   350,—

8923 Slg. ab ungebrauchter, guter Nr. 1, mit Nr. 3/4, Porto 1/3, 4/6 und 7/9. Mi. 4300.-  */#   350,—
8924 1960-72: Postfr. Kab.-Slg. in bester Aboqualität, bestens besetzt u. bis auf einige Kleinwerte

(weniger als MM 50,-) kpl. incl. den geschn. Ausg. u. Blocks, besichtigen! Mi. 2850,-
 **   380,—

8925 Lot, nur versch. meist bessere Ausgaben. Dabei Nr. 6/7 ungebr., Nr. 2/10, 21I, 22II, je gest. Mi.
ca. 6000.-

 */#   450,—

8926 1879/1944, ungebr. bzw. gestempelte Prachtsammlung, mit dabei die Endausgaben 1/11,
21/23 usw., danach bis auf wenige Ausgaben kpl.. In dieser Qualität findet man solche
Sammlungen selten. Empfehlenswert, Mi. ca. 6000.—

  950,—

Dänemark
8927 1851/78, gut bestückte Sammlung mit vielen frühen gest. Anfangsausg. u. ab 1958 auch

postfr., ferner Dienst-Porto- u.a. P1-19, Postfähre Marken u. Grönland bis 1970 im
Leuchtt.-Falzlosalbum, Mi. 5000.—

 #/**/*   650,—

8928 1851-1960: Umfangreiche, über Strecken kpl. Sammlung im alten Vordruckalbum mit viel
besserem Material, dab. Nr. 1I,II,3-5,7-9,16-20,47-62 etc, 1900-45 sehr gut besetzt, Dienst,
Porto, Verrechnung fas kpl., Mi. 6100.—

 */#   850,—

Finnland
8929 1866: Posten gest. Zungenmarken in teils übl. Erh. mit schönen Stücken, dabei Mi.Nr. 5, 6(8), 7,

8(4), 9(2), Mi. billigst gerechnet schon 4500,-.
 #   400,—

Frankreich
8930 Lot ex 96-100, alles mehrfach, Mi. billigste Typen 890,-  #   100,—
8931 1882/1960 Sammlung von 23 meist ungebrauchten Ganzsachen dabei einige bessere aus

U1/P120 u.a. P5, P15, K20, RK28/30,32, P33, P100, Mi.1000,-
 [   280,—

8932 1945/89, bis 3 Ausg. kpl. gest. Prachtslg. in 2 Leuchtturm-Alben, dabei auch Markenheftchen
u. Markenheftchenblätter, empfehlenswertes Objekt mit günstigem Ausruf, Mi. ca. 9500,-

 #  1000,—

66

Li qui da tion
Die Lose 8387 bis 9043  sol len auf Wunsch der Ein lie fe rer rest los ver kauft wer den. Es wer den des halb
für die se Lose - und nur für die se ! - auch Un ter ge bo te bis ma xi mal 30 % un ter Aus ruf   an ge nom men.
Es bie ten sich also si cher lich vie le Ge le gen hei ten!



Großbritannien
Great Britain

8933 Gestempelte Sammlung der Anfangswerte bis ca. 1935, mit u.a. Nr. 101 per zwei Mi. 2000.-  #   200,—
8934 1841/1966, Dubletten-Album mit mittleren u. bess. Werten, dabei 115/16, 142/43, 212/13  teils 

mehrfach, KW ca. 4000,- sehr günstig angeboten
 **/*/#   250,—

8935 1883-1913: Sauber gest. Dubl.-Posten Victoria-Eduard ex 72-114 incl. den bess. Werten wie
97(3), 101(3) etc., Mi. 2850.—

 #   250,—

8936 3 P. rosalila, 55 gest. Werte der Platte 10 mit verschiedenen Kennbuchstaben a. Albumblätter,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. 7700,-
3 d. rose (plate 10), 55 used stamps with different corner letters on pages, mixed quality,
mostly fine or better, SG 3575,-

28  #   
103

  560,—

8937 Alte Sammlung der klass. Ausgaben ab Nr. 4 mit vielen bess. Werten wie 5 viereckig
geschnitten gestplt., 7 gestplt., 13, 17 ungebr, 35, 48, 72/78, 82/83 auf uralten Vordrucken, Mi.:
6000,-

 */#   600,—

8938 2 1/2 P dunkelkobalt (Platte 21/23), nach Kennbuchstaben gesammelt, 380 gest. Werte
unterschiedliche Erhaltung, Mi. 8300,-
2 1/2 d. blue, plate 21/23, 380 used examples with different corner letters, mixed condition,
mostly fine/very fine

59  #   
157

  630,—

8939 Großbritannien, umfangreiches Lot  in meist tadelfreier Erhaltung, dabei schöne 1b mit rotem
Malteserstempel, 72/81 u. viele andere gute Werte, idealer Grundstock, KW über 13400,-

ex 1/116
#

 1300,—

8940 Umfangreicher, alter Fundus meist der Anfangsausgaben ab mehrf. Nr.4, mit u.a. Nr.72/81
ohne Nr.80 mehrf., teils vielfach kpl., Nr.86/97 mit vielen kpl. Sätzen, Nr.101 mehrf., Nr.102/16
mehrf., teils vielfach etc. Mi.ca 30000-. Günstig.

 #  2000,—

8941 1/2 P. - 1 Sh., umfangreiche gest. Spezialsammlung nach Kennbuchstaben, schönes u.
hochwertiges Objekt, unterschiedliche Erhaltung mit vielen Kabinettstücken, Mi. 37000,-
Comprehensive specialized collection with duplicates of this popular issue on pages, all used
and generally of fine or very fine quality, cat Michel 37000,-DM, examination recommended

73/81  #   
187196

 2500,—

8942 1902/1993, philatelistisch anspruchsvolle Spezialsammlung mit einer Fülle guter und
gesuchter Werte, nach Zähnungen, Papierarten, Farben u. Wasserzeichen spezialisiert in 3
Lederalben, KW ca. 32000,-
1902/93, only used specialized collection  in 3 leather albums, including an excellent selection
of perforation varieties, papers, colours and watermarks, generally very fine, worth inspection, 
cat Michel 32000,-DM

 #  2500,—

8943 Sammlung Nebengebiete, mit Dienstmarken, Potomarken u. Militärpostmarken, */**/o im
Steckbuch, dabei bessere Werte wie D24/25, D38, P39/54 usw. üblich unterschiedlich, Michel
ca. 14000,-
Collection of postage dues, official stamps and military post stamps in stock album, mixed
condition with many better examples such as D24/25, D38, P39/54 a.s.o., cat. Michel ca.
14000,-DM

 */**/#  1000,—

8944 3 P. - 6P., 76 gest. Werte mit versch. Kennbuchstaben a. Albumblätter, unterschiedliche
Erhaltung, Mi. 8400,-
3d.- 6d, 76 used stamps with different corner letters on pages, mixed quality

18/85  #   
ex 76/20

  500,—

Großbritannien
8945 Klassik, gest. Sammlung ab Nummer 3  #   500,—

Griechenland
8946 1953/72  Sammlung mit anfangs etwas lückenhaft mit überwiegend gestempelten bzw.

ungebrauchten Marken. Die Sammlung ist ab 1962 postfrisch komplett ausf Vordruckblättern,
sehr sauber, Mi. 1300,—

 **/*/#   250,—

Italien
8947 1862/1903, Sammlung a. alten Vordruckblättern, dabei bessere Werte wie Mi. 59, D6/8, Mi. ca.

2000.—
  200,—

8948 1863-1942: Aufbausammlung a. altem Schwaneberger-Text mit bess. Ausgaben wie 61-66,
456 gest., dazu ca. 1000.- Altitalien sow. 250.- Vatikan incl. 51-72, Mi. 2650.—

  250,—

8949 Lot besserer Werte von Anfang bis 1956 (ohne Doubletten) auf 4 Steckkarten (4.500,-), gute
Qualität!

 */#   600,—

8950 1852-1997 reichhaltige schöne gestempelte Sammlung ab Mi.Nr. 3 mit vielen mittleren und
guten Ausgaben aus den 30/50er Jahren u.a. Mi.Nr. 95-98, 138-140, 161-164, 205, 239, 269,
344, 486-87, 536, 558-59, 834-36, Überdrucke, Flugpost, Marken mit Reklamefeldern 1924,
Altitalienische Staaten und ab 1970 zusätzlich postfrisch in 2 Bänden, fünfstelliger
Katalogwert

 #/**/*  2500,—

Jugoslawien
8951 1965/69 gepflegte gest. Sammlung, fast kpl. auf neuen KABE-Blättern (NP alleine schon 180,-),

dabei viele schöne Motive
  120,—
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8952 Außergewöhnlich hochwertige Slg. ab Nr. 1/16 bis 1963, im Vordruckalbum. Dabei u.a. Nr. A19
(Mi. 650.—), 33/50 (Mi. 225.—), Nr. 51/54 gest., 62 ungebr. (Mi. 3.000.—), 64/65 mit
kopfstehendem Aufdruck (Mi. 700.—), 243/54655/57, 693/95, 698/703, 738/49, ect. Dazu Porto 
incl. Nr. 27/34 und Triestzone B, seltenes Angebot!, Mi. 8.500.—

 #/*  1500,—

Liechtenstein
8953 1912: 1. Freimarkenausgabe auf gestrich. Papier, Prachtsatz, gepr. Marxer, Mi. 350,-. 1/3x  *   120,—
8954 1916: 25 H ultramarin auf gewöhnlichem Papier, seltene Marke in ungebr. Prachterhaltung, Mi.

700,-.
3y  *   200,—

8955 1912/85 sauberer Bestand in 7 fast vollen Auswahlheften, dabei einige Nominale, Auszeichnung 
ca. 1300,- DM

 **/#   350,—

8956 1912-1996 gestempelte Prachtsammlung mit einigen mittleren und besseren Ausgaben u.a.
Mi.Nr. 62B, 112, 113, 116-118, 143-146, 150, 332-333, Bl. 2-4 teils postfrisch und ab 1956
augenscheinlich weitestgehend komplett im Steckbuch, Mi. ca. 6500,-

 #/**/*  1300,—

Litauen
8957 Ganzsachen-Lot aus 1990/2, 77 Stck. (ca. 700,-)  */#   120,—
8958 Gutes Doubl.-Lot aus 1990/92, u.a. 18x Kleinbogen 461/4 (ca. 1900,-)  **/#   240,—

Luxemburg
8959 1852-1982: Prachtposten ab und mit einer sauber gest. Nr. 1 Luxus, später auch Bl. 3**, Caritas 

1978-82, 1984-1986 **, D1 IIA etc., besichtigen
 #/**/*   180,—

8960 Meist gestplt. Sammlung ab den Anfangsausgaben bis  ca. 1950 auf Vordrucken. Dabei an
bess. Werten u.a. Nr. 3, 7, 37/39, 41, 45/46 kpl. (!) enthalten, Mi.: 2850,-

 */#   300,—

8961 1859-1990: Zumeist gest., saubere Sammlung im selbstgestalteten Album. Mi. ca. 4742,-  #/*   500,—
8962 Caritas 1964/83, 18 versch. Jahre, in Bogen bzw. Bogenteile, Mi. fast 7000,-  **   600,—
8963 1891/1981 gepflegte, saubere Sammlung mit anfangs überwiegend gestempelt bzw. etwas

ungebrauchten Marken u. ab 1945 tadellos komplette (ohne MiNr. 555/57) postfrische
Sammlung, dabei wenige bessere gestempelte Wohlfahrtsausg. u.a. 148/51, 182/86, 213/217,
427/30, 468/77, 525/30, ferner postfrisch enthalten Bl.3/7, Mi. Nr. 478/83, 488/89 etc. Tolle
Qualitäts-Sammlung im Vordruck, Mi. 5600,—

 **/#/*  1300,—

Malta
8964 Umfangr. postfr. Prachtbestand von nur kpl. postfr. Ausgaben ab ca. 1960, oft dicht und teils in

Bogenteilen übereinandergesteckt, hunderte von Serien, übervolles 16 Seiten E-Buch,
unberechnet, ansehen

 **   280,—

Monaco
8965 1885-1987 kleine überwiegend gestempelte Sammlung im Steckbuch mit einigen mittleren

frühen Ausgaben u.a. Mi.Nr. 2, 7, 21b, 133 und Bl. 1 ungebr., Bl. 37B. Im Anhang etwas franz. u. 
span. Andorra

 #/**/*   300,—

Niederlande
8966 1969/81 kl. postfr. Sammlung v. 11 Heftchenblättern u. 9 Zusammendruckeinheiten aus H-Blatt 

8x-27 u.a. HBl. 9 u. 10 x/y, 13, Mi. 380,—
 **   100,—

8967 Postfr. u. gestempelter Bestand Markenheftchen in unterschiedlicher Menge, teils per 20 mal,
Mi. 3600.—

MH10/15
**/#

  500,—

8968 1852-1996 sauber aufgezogene gestempelte Sammlung ab Mi.Nr. 1(3) in 2 Bänden. Enthalten
ist ein kleiner Klassikteil mit mittleren Werten in teils unterschiedlicher Erhaltung, einige
Guldenwerte, Wohlfahrtssätze, PortomarkenMarken mit Rollenzählungen u.a. Mi.Nr. 29,
44-45, 91, 99, 225-227**, 249-252, Legionsblockpaar postfr. und zusätzlich moderne
postfrische mit ca. 280 postgültigen Gulden

 #/**/*  2000,—

Norwegen
8969 1878/40 überwiegend gest. saubere Sammlung mit einigen guten Ausgaben, dabei u.a. Mi. Nr.

32/34, 137/40 postfr., lohnende Besichtigung, Mi. ca. 2900.—
 #/*/**   250,—

Österreich
8970 Saubere Sammlung a. Steckkarten von 1967/85, meist 2-4mal, saubere Versandstellenqualität, 

Mi. 2300,-
  430,—

Polen
8971 1964-1977: Postfr. Kab.-bestand, nur kpl. Ausgaben, allermeist die gesuchten

(Tier)Motivserien, teils in kl. Einheiten, zahlr. Blocks, preiswert, Mi. 1700.—
 **   150,—

8972 1966/76, postfr. Jahrgänge, anscheinend kpl. im Steckbuch, alles tadellos, Mi. ca. 1500,-  **   210,—

68



8973
1962/76 postfr. Lagerbestand in 4 gr. E-Büchern mit vielen schönen Motivmarken, über 100
Block- und Kleinbogenausgaben etc. in unterschiedlicher Menge vorhanden, geschätzter Mi.
ca. 3000-3500.—, ideal für Flohmarkthändlerzum Auflösen

 ** 350,—

8974 1960/76, saubere postfr. Teilslg. in tadelloser Erhaltung, dabei Kleinbogen, Zusammendrucke u. 
geschnittene Ausgaben, ein Klasselos mit Substanz, Mi. ca. 2700,-

 **   300,—

Portugal
8975 Gest. Lot Provisorio-Aufdrucke, dabei 7x Nr. 83, dazu einige Werte aus dem Antonius-Satz,

einwandfreies Material, Michel über 1000,-
 */#   130,—

Schweden
8976 1885-1912: Kab.-posten nur versch. guter und Spitzenwerte Oskar II, u.z. Nr. 28(450.—),

41-48(dab. 44-48 gepr. Starauschek), 55-56, schönes Los dieser ungebr. sehr seltenen Werte,
Mi. ü. 1000.—

 *   180,—

8977 1911-1981 Vordruck-Sammlung beginnend mit wenigen frühen gestempelten Ausgaben u.a.
Mi.Nr. 86-95 u. ab 1955 dann nur postfrisch. Soweit wir sahen ist die Slg. in den Hauptnr. kpl.
mit zusätzlich vielen Paaren (D/D), MH-Blätter u. MH’S, hoher Katalogwert, alles völlig
unberechnet, anschauen und kalkulieren, günstiger Ausruf

 **/#   400,—

8978 1958-95: Schöne Sammlung in 2 KABE-Vordruckalben, ab 1976 bis 1995 kpl. und postfrisch,
davor gemischt gesammelt, dabei viele Extras wie Heftchen, Streifen etc. Michel ca. 6400.-

 #/**   800,—

Schweiz
8979 Postfrisches modernes Lot der intern. Organisationen aus 1974/86, alleine der Postpreis über

100 Franken
 **    80,—

8980 Lot mit 47 Pro Patria/Pro Juventute-Ausgaben zwischen 1958/63, sauberes Material, teils in
schönen 4er-Blöcken, Mi. 650.—

  180,—

8981 1945-1965: Sauber rundgest. Prachtbestand mit Schwerpunkt a.d. guten 50-ziger Jahren mit
vielen besserem Material wie Mi.Nr. 517(3), 544(109, 549, 554(3) etc., Mi. 1350.—

 #   180,—

8982 1970/95 3bändige FDC Sammlung, streckenweise kpl.  FDC   200,—
8983 1945-1971: Prachtsammlung, sauber gestempelt und weitgehend kpl., vor allem mit  fast allen

guten pro Juv.-Pro Patria der 50ziger Jahre, im neueren Teil zusätzlich auch einiges **
gesammelt, besichtigen Mi. 1800.—

 **/#   320,—

8984 1947/84 anfangs mit einigen Pro Patria/Juventute Ausgabe u. ab 1960 komplette postfrische
Sammlung im neuwertigen Leuchtturm-Falzlostext, der reine Frankaturwert schon ca. 300 Fr.

 **/*   500,—

8985 1960-1977: Umfangreicher, sauber gest. Pracht-Lagerbestand, es sind prakt. alle Ausgaben in 
meist kpl. Serien um ca. 5-10 x vertreten, gutes Los; Mi. 3800.—

 #   500,—

Tschechoslowakei
8986 Postfr. Kab.-Slg. ab Mitte der 60er Jahre teils als Viererblockslg. angelegt, beste Erh. mit Blocks, 

1477 Kleinbogen etc., bitte ansehen, Mi. 1700,-
 **   240,—

8987 1938-1990: Postfr. Pracht-Blocksammlung mit vielen besseren Werten wie Bl. 7,16A,B,31A,B
etc Mi. 1400.—

 **   250,—

8988 Postfr. und gest. Kabinettlot, nur Blöcke und Kleinbögen ab Bl. 1. Dabei u.a. Bl. 7, 32, 35,
37/38, 47/48, 1668/72 im seltenen gest. Kleinbogensatz usw. Mi. 4300.-

 **/#   500,—

8989 1945-1993 saubere kpl. postfr. Prachtsammlung in 5 Vordruckalben incl. allen
Blockausgaben, zusätzlich wenige gestempelte Kleinbögen, sowie postfrische Dubletten und
1994-1995 fast komplett.Einige Tausend Katalogwert.

 **  1200,—

8990 Umfangreicher Bestand von einigen hundert Blöcken und Kleinbögen postfr. und gest. im
dicken Album. Dabei bessere wie Bl. 7(3), Bl. 12(5), Bl. 13(5), Bl. 16A(5), Bl. 16B(2) usw. Mi.
14000.—

 **/#  2000,—

8991 Umfangreicher postfr. und gest. sauber sortierter Bestand ab 1920 bis 1992 in 2 dicken
Lagerbüchern. Dabei fast alles in kompletten Sätzen. Der Michelwert der postfr. Ausgaben
beträgt 22.500.— plus den gest. Werten  mit 11500.—Michel, gesamt also 34.000.—. Günstig
taxiertes Los dieses zukunftsreichen Gebietes.

 **/#  2500,—

Ungarn
8992 Lot von ca. 10 teils guten Sätzen u.a. 403/10, 468/70, 511/15 ** Hoher KW  **/*/#   110,—
8993 1970-1974 Postfr. Prachtsammlung, nur kpl. Serien und viele Blocks und Kleinbögen,

weitgehend kpl. in bester Erhaltung, hoher Kat.-wert, unberechnet
 **   130,—
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8994 1919-1945 (etw. danach): Ungebr. Prachtsammlung, dab. gute frühe Ausgaben wie 109-126,
128-144, etc, später auch Zeppelin 478, Nr. 517-27 etc, preiswert, besichtigen, Mi. 2300.—

 *   220,—

8995 1945-1965: Postfr. Kab.-Sammlung, dab. gute Blocks, Kleinb., viele bess. Serien, randvolles
Album, schönes Los, besichtigen, Mi. 2100.—

 **   300,—

8996 1945-74(ca.): Postfr. Kab.-Sammlung, sehr gut besetzt mit vielen bess. Ausgaben, Blocks,
auch einige geschn. Serien wie 2191-97B geschn. Blocks wie Bl.28B, 47B, etc, besichtigen! Mi. 
2300.—

 **   350,—

Uno Genf
8997 1978-1992 „Blaue Karten“ wohl komplette Sammlung von 148 Karten, sauber im Lindner

Ringbinder, enormer Anschaffungspreis
 [    70,—

8998 1969-1978: Kab.-Schmuck-FDC-Sammlung, frankiert mit Luxus-Eckrand-VB (UNO-Embleme, 
gesucht) und mit ESSt. entwerte in kl. Schachtel, dekor. Belege Mi. 900.—

 [   180,—

8999 Postfr. Sammlung ab 1971-1989, vielfach in Viererblöcken. Nominale bereits 400 S Fr. (520,-
DM), Abholpreis deutlich höher, günstig!

 **   350,—

Uno Wien
9000 1980-1992 Sammlung von 128 „weißen Karten“, bis auf wohl wenige Karten komplette

Sammlung, sauber im Lindner Ringbinder untergebracht, hoher Katalogwert
 [    60,—

Vatikan
9001 1963-1996 überkomplette postfrische Prachtsammlung in 2 SAFE-Falzlosalben u.a.

dekorative Ganzsachen, Aerogramme, Papstkarten etc., enormer Postpreis
 **/[   600,—

9002 Wertvolles, meist postfr. Lot mit u.a. Nr. 13/15, 45/50 zweimal gest. 49 postfr., 51/58 zweimal
gest., Nr. 53 mehrf. postfr., 67/72 postfr., 149/60 postfr., Bl 2 per drei, ect. Dazu Paketmarken
Nr. 1/15, Mi. 8.000.—, günstig

 **/*/#  1000,—

Übersee
9003 Brasilien 1844/1965, saubere Sammlung a. selbstgestalteten Albumblättern */**/o, dabei

22,46,59,65,338/51,366/67,369/70,473/78 um nur einige gute Werte zu nennen, dazu Blöcke,
VARIG-Ausgaben usw. Ein inhaltsreiches u. schönes Objekt mit ca. 9000,-Michel

  950,—

Afghanistan
9004 Afghanistan, tadellos postfr. Zusammenstellung, nur kpl. Sätze und Blöcke der 60er Jahre, Mi.

5.500.—, günstig
 **   600,—

Argentinien
9005 Umfangreiche Slg. ab gest. waagerechtem Paar der Nr. 1, mit u.a. Nr. 576/81 postfr., Bl 7/8, Bl

10 postfr., vielen postfr. Ausgaben ab 1960 etc.
 #/**   200,—

Ägypten
9006 Ägypten 1958/63, gest. teils auch postfr. Sammlung im Steckbuch, dabei auch gute

Blockausgaben, dazu DR-Zusammendrucke, zumeist tadellose Qualität, günstig
  350,—

Bahamas
9007 Sammlung der ersten Jahre ab zweimal Nr.6, mit u.a. Nr.9, 10, 11 gebr. und ungebr., 49 gest.

etc.
 */#   200,—

Bolivien
9008 1894: Umfangr. Bestand der Wappenzeichnung Nr. 38-44, insges. ü. 130 Werte, dab. jeder

Wert um 15-25 x vorhanden, undurchsucht
 */#   120,—

9009 1867-1928: Überw. gest. Dubl.-Posten, vor allem die Ausgaben bis 1900 gut vertreten incl.
bess. Werten im Album, Kat.-wert vor 15 Jahren schon 1500.—

 #   150,—

Ceylon / Sri Lanka
9010 Gestplt. Lot von 130 versch. Werten je per 100 (also 13000 Werte) ab 1900 aus altem

Händlerlager, hoher KW und gesuchtes Gebiet
 #   250,—

Kap der guten Hoffnung
9011 Enorm gehaltvolle Sammlung von ca. 50 Werten incl. Paaren der berühmten Kap-Dreiecke.

Dabei Nr.1 per 15 incl. mehrf. Nr.1 II, versch. Farben und Papiersorten, ebenso Nr.2 mit insges.
17 Exemplaren, Nr.3 per 10 incl. Nr.3II, Nr. 4 per sechs incl. versch. Farben, Nr.4II usw.,
Mi.25000,-. Seltenes Angebot.

 #  2500,—
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Marshall-Inseln
9012 1984/1989 postfr. Sammlung mit nur kpl. Sätzen, dabei dekorative Blöcke, Kleinbögen,

Markenheftchen u. Fünferstreifen, ideal für Motivsammler, Postpreis alleine  ca. 90 Dollar.
ex 5/220
**

  180,—

Sansibar
9013 Hochwertige Sammlung der Erstausgaben, beginnend mit der seltenen Nr.1 ungebr. mit

blauem Aufdruck (Mi. 26000,-). Dabei Nr.26 gest. (Mi. 1500,-), 10/12, 16/18, etc. Enorm hoher
KW und seltenes Angebot.

 */#  2000,—

Transvaal
9014 Hochwertige Zusammenstellung von einigen hundert Werten ab 1883, mit u.a. seltener Nr. 24

ungebr. (Mi. alleine 9000,-), sehr hoher KW.
 #/*   800,—

Britisch-Südafrika-Gesellschaft
9015 Gest. Sammlung ab Nr.1/3 mit u.a. Nr.5,7 (Mi.240,-), 9 (Mi. 400,-), 11 (Mi 1900,-), 21, 35, 38, 71

(Mi 900,-) etc., sehr hoher KW
 #  1000,—

UNO
9016 NEW YORK 1955-1986, gestempelte Teil-Sammlung im neuwertigen Schaubektext, 2

Dublettenalben mit u.a. postfrischen Anfangsausg. und eine Menge moderne postfr.
Viererblöcke teils mit TAB, Nominal ca. 120$, sowie 2 volle Briefalben mit u.a.
Viererblock-FDC’s, Ganzsachen usw., wenig Wien u. Genf

 **/[/#   300,—

9017 Hübscher Bestand aller 3 Ämter in 2 kl. Steckbüchern, dabei zahlr. kpl.Satz- /Blockausgaben u.
2 versch. Kleinbogensätze „Flaggen“

 **/#   120,—

Luftpost
9018 Sammlung von ca. 500 ungebrauchte dekorativen versch. meist farbigen Flugzeugansichten

aus Aller Welt, liebe voll über Jahrzehnte zusammengetragen u.a. Germania, Interflug,
Lufthansa, dabei ein Album mit Stempelbelegen in 5 Alben, Aufstellungen anbei.

 [   400,—

9019 Urbelassene 9 bändige Sammlung mit nur sauberen Briefen u. Karten meist ab den 70er
Jahren, dabei viele Erstflüge u.a. AUA, Interflug; ferner Aerogramme, Bundeswehr mit vielen
div. Cachet, Ganzsachen etc. Bei jedem Band liegt eine Aufstellung anbei (ohne Gewähr),
enormer Beschaffungswert !

 [   600,—

Motive
9020 OLYMPIADE 1972: Sammlung von 64 versch. Sonderstempel auf Schmuckumschlägen div.

Disziplinen u.a. Fackellauf, Oly.- Dorf, Jugendlager, etc., versch. Orte
 [    80,—

9021 TIERE/PFLANZEN: interessante bunte Zusammenstellung in 4 kl. Steckbüchern mit einer
großen Anzahl an dekorativen Motivmarken u.a. Schmetterlinge, Hunde, Katzen, Orchideen

 #/**   100,—

9022 GEMÄLDE: großartige Slg. im Klemmbinder mit 97 hochdekorativ gestalteten Albumblättern,
nur West-u. Osteuropäische Briefmarken u. Blockausgaben meist postfrisch.

 **/#/[   150,—

9023 GEMÄLDE, umfangreiche Slg. im 50-Seiten-Steckbuch, meist AKT-GEMÄLDE, viele kpl.
Satzausgaben

 **/#   200,—

9024 GEMÄLDE: schöne Slg. im 40-Seiten-Steckbuch, viele kpl. Satz-Block- und
Kleinbogenausgaben versch. Länder, u.a. dabei China- Taiwan MiNr. 892-907 postfrisch.

 **/#   200,—

9025 BLUMEN: umfangreiche und schöne Slg. im 64-Seiten-Steckbuch, ca. 2000 versch. Marken,
dabei zahlr. kpl. Satzausgaben, u.a. VR China MiNr. 795-809 gestpl.

 **/#   300,—

9026 5 große Steckbücher mit vielen versch. Motiven, u.a. dabei Autos, berühmte Frauen,
Brandenburger Tor, Weltraum, Comic-Figuren, Gemälde, Komponisten usw.

 **/#   300,—

9027 WELTRAUM Und ASTROPHILATELIE: Sammlung von ca. 100 Belegen mit Sonderstempeln
aus 1964-70, alle aus Sieger-Abo, u.a. zwei Sonderumschläge mit Orginalunterschriften von 5
versch. Kosmonauten mit Zertifikat, dabei Alexej Leonow- der erste Mensch der sich frei im
Weltall bewegte.

 [   300,—

9028 Olympische Spiele 1988, umfangreiche Sammlung, nur Briefe, im offiziellen Album der
Deutschen Sporthilfe. Dabei über 50 Briefe, alle mit Originalunterschriften deutsche
Medaillengewinner, u.a. von Steffi Graf auf zwei Briefen, Michael Groß, Georg Hackl ect. Dazu
weitere Belege. Enormer Einstandspreis.

 [   600,—

9029 OLYMPIADE 1972 saubere Sammlung mit über 300 verschiedenen Briefen zu den
unterschiedlichen Disziplinen u. Anlässen beginnend 1968 u.a. Sonderstempel der
Eröffnungsfeier, Jugendlager, Zentrum ARD-ZDF, Pressezentrum, Fackellauf,
Schmuckblatt-Telegramm etc., in 3 Spezialalben aus Sieger-Abo, hoher Einstandspreis

 [   600,—

Motiv Pflanzen
9030 Bogenmappe mit Bulgarien 1164-69 im kpl. Bogen (25 x) sow. 1079-84 im ** 8-erblock  **    80,—
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Fundgruben
9031 ALLE WELT: Alter uriger Tütenbestand mit tausenden Marken aus über 40 Gebieten, darunter

Sachsen postfr., bessere AM-Post dt. Druck, zusätzlich  alte Briefe u.a. Zensur, Ganzsachen,
R-Briefe etc., ansehen

  100,—

9032 BUND/BERLIN, Slg. der ETB’s ab 1977-1988, je kpl. Mi. 1500.—. Dazu unbewertet zwölf
Forderungszertifikate der Dt. Sporthilfe mit DM 120.— Einstandswert

 ETB’s   150,—

9033 Asien: 200 postfrische Blockausgaben der letzten Jahre mit einem Leoparden-Motiv. Wir
können anhand der asiatischen  Inschrift nicht ausmachen, um welches Gebiet es sich handelt.
Bitte ansehen.

 **   200,—

9034 Teil eines Nachlasses mit überwiegend deutschem Material. Neben umfangreichem Material
auf Steckblättern (z. B. AM-Post gesichtet) auch ein Posten Blöcke Bundesrepublik mit u.a.
Block 2 per 11 mal ** und 5 mal gestempelt! Lohnender Posten!

  800,—

9035 Großer Karton mit Schwerpunkt bei umfangreicher meist gest. und etwas postfr., bis auf
wenige Ausgaben ab 1949/1968 kompletter Slg. DDR. Dabei u.a. Nr. 256/59, 273/81, Chinesen, 
Nr. 289/92, Bl. 10 gest., Bl. 11/12 postfr., Bl.15 gest. usw. im dicken Vordruckalbum (Mi. 6000,-
und schon alleine den Ausruf wert). Desweiteren viel Material mit meist Europa/Übersee aber
auch Deutschland in 15 weiteren Steckbüchern

 1000,—

Nachlässe
9036 Nachlaß: Uriger alter Markenbestand aus der 40/50er Jahren in 6 Alben u.a. Deutsches Reich

Sammlung von 1919/23 nach Vordruck kpl. incl. Dienst, einiges 3.Reich sowie etwas
AD-Württemberg gest. Nr.144/49,272/81, Bund Nr. 111/2, 116 Debria Block, Brit. Kolonien,
USA, leider mal feucht gelagert, dennoch einiges verwertbares günstig !

  300,—

9037 DEUTSCHLAND nach 1945: Große Kiste mit Sammlungen und Dubletten in
Alben/Tüten/Kistchen und loses Material, dabei Bundesrepublik Sammlung mit postfr.
Ausgaben ab den 50er Jahren, postfr./gest. Teilsammlung v. Bund/Bln/DDR weiterhin Briefe,
FDC’s, ETB’s etc., Überschlagen rund 15000.—Michel

 **/#/*  1200,—

9038 BERLIN: umfassender Lagerbestand in 4 E-Büchern mit guten Werten, dabei
Eckrandviererblock, Bogenmarken etc. Mi. ca. 15.000.—, ferner eine Teilsammlung Franz.
Zone, Bizone u. Bund im Vordruck etc. besseresgesichtet.

 **/#  1600,—

Münzen
9039 MEDALLIEN: Fürsten und Könige, 11 verschiedene Stücke in tadelloser Erhaltung, dabei König

v. Preussen (2), Wilhelm I-III, Kaiserin Elisabeth/Sissi (3), Fr. d. Grosse (3), sauber in u.a. 3
Holzkästen, einige hundert DM Abopreis

  130,—

9040 MEDALLIEN: „DIE KÖNIGE VON BAYERN“ 7 dekorative Stücke in PP aus MDM Bezug,
Abopreis 649,- DM, tadellos in dekorativer Box

  150,—

9041 MEDALLIEN: „DIE KÖNIGE VON PREUSSEN“ 8 verschiedene Stücke in PP, 999 Feinsilber
sauber in dekorativer Box, MDM Abopreis 698,- DM, tadellos

  180,—

9042 MEDALLIEN: „OLYMPISCHE SPIELE 1992", 10 dekorative Stücke (versch. Disziplinen) in
hervorragender Spiegelglanzqualität, über 200 gr. reines Feinsilber, sauber in dekorativer
Holzkiste, Göde Abopreis 750,- DM

  200,—

9043 MEDALLIEN: „Die Gründungsjahre der Bundesrepublik“ und „Die großen Deutschen unseres
Jahrhunderts“ sauber in 2 hochwertigen Spezialkästen, 26 Silberstücke mit einem
Abobezugspreis von über 2300,- DM

  450,—

72

Li qui da tion
Die Lose 8387 bis 9043  sol len auf Wunsch der Ein lie fe rer rest los ver kauft wer den. Es wer den des halb
für die se Lose - und nur für die se ! - auch Un ter ge bo te bis ma xi mal 30 % un ter Aus ruf   an ge nom men.
Es bie ten sich also si cher lich vie le Ge le gen hei ten!


